
  

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Z Á V Ě R E Č N Ý   Ú Č E T 

2024 



 
Komentář k závěrečnému účtu města Chrudim za rok 2024 

 

Zastupitelstvo města Chrudim schválilo na svém zasedání dne 11. prosince 2023 rozpočet města 

na rok 2024. Celkové zdroje i výdaje byly stanoveny částkou 

820.167 tis. Kč. 
V této výši jsou rozpočtovány příjmy (zdroje) včetně zapojení prostředků z finančních rezerv a 

fondů a výdaje včetně splátek úvěrů a převodu podílu do sociálního fondu. 

 

Rozpočtová opatření byla předkládána v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle čl. 3 Směrnice č. 

SM 014 - Zásady finančního hospodaření města Chrudim. Ke schválenému rozpočtu bylo přijato 

celkem 19 rozpočtových opatření, přičemž výše rozpočtovaných prostředků dosáhla konečné 

částky 

976.376,8 tis. Kč. 
Během roku tak bylo do rozpočtu zapojeno 156.209,8 tis. Kč 

 

 

Rozpočtový výsledek hospodaření za rok 2024 
 
Celkové příjmy k 31.12.2024 včetně převodu finančních rezerv a načerpání úvěru činí: 

983.729.229,25 Kč 
 
Celkové výdaje k 31.12.2024 včetně splátek úvěrů a půjček a převodu podílu do SF činí: 

880.955.736,56 Kč 
 
ROZDÍL                   102.773.492,69 Kč 
 
 
Účetní výsledek hospodaření za rok 2024  
 
Rozdíly proti rozpočtovému pohledu vychází z principu, že účtované náklady vždy nemusí být 
fyzicky kryty výdajem a podobně výnosy již realizovaným příjmem (např. časové rozlišení, 
náklady a výnosy příštích období, zálohy na dotace apod.).  
 
Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2024 obsahuje tyto účetní výsledky:  
 
Náklady celkem 

662.829.309,62 Kč  
Výnosy celkem  

744.770.922,46 Kč  
 
Výsledek hospodaření (zisk)        81.941.612,84 Kč  
 
 



 

Z výše uvedeného vyplývá, že město Chrudim v roce 2024 hospodařilo dobře, tj. s kladným 
výsledkem jak z pohledu rozpočtu na daný rok, tak účetně. Za nárůstem daňových příjmů oproti 
plánovanému rozpočtu stojí jednak vyšší výběr daní z hazardních her a dále poplatků za užívání 
veřejného prostranství z odboru dopravy (např. překopy, zařízení staveniště – lešení, kontejnery na 
vozovkách a chodnících). U nedaňových příjmů došlo k výraznému nárůstu díky zřizování 
věcných břemen (smlouva většího rozsahu na umístění sítí do pozemku – optická síť, elektrické 
vedení). I přes klesající úrokové sazby město usilovalo o maximálně možné zhodnocení volných 
finančních prostředků. V roce 2024 uzavřelo dohodu o poskytování cash-poolingu fiktivního, tzn. 
jsou výhodněji úročeny prostředky i na běžných účtech, a dále smlouvu o účtu pro termínované 
vklady, pro které Ministerstvo financí poskytuje peněžní plnění nahrazující úrok. Na 
nejsledovanější akci ve městě, rekonstrukci sportovní haly, a opravu mostu M 34 v Malecké ulici 
byly čerpány prostředky z úvěru ve výši 79.926.372,39 Kč (v roce 2025 bude úvěr dočerpán). 
 
Žádný z odborů včetně Městské policie během roku výrazně nepřekročil výdaje schváleného 
rozpočtu s výjimkou krizového řízení. Jednalo se o výdaje spojené s povodněmi v září 2024. 
Splátky úvěru (kanalizace Medlešice) jsou hrazeny v řádných termínech. Zákonné rezervy ve výši 
5 mil. Kč nebyly v roce 2024 čerpány. Přestože se zadluženost města oproti loňskému roku mírně 
zvýšila z důvodu výše uvedeného čerpání úvěru na sportovní halu, povinnost vyplývající ze 
zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti byla splněna (poměr výše dluhu a 
průměru konsolidovaných příjmů za poslední 4 roky nesmí překročit 60 %). Dluh na jednoho 
obyvatele města vzrostl na 6.413,09 Kč (v roce 2023 činil 3.451 Kč). Platební schopnost města 
nebyla ohrožena.  
 
Součástí závěrečného účtu je i zpráva auditora podle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů s výrokem „Při přezkoumání hospodaření územního celku město Chrudim za rok 2024 
jsme nezjistili žádné chyby a nedostatky“.  
 
 
 
 

*** 
 
 

Podrobné plnění rozpočtu příjmů a čerpání rozpočtu výdajů včetně komentáře k investičním a 
údržbovým akcím v roce 2024, hospodaření příspěvkových organizací, přehled o přijatých 
rozpočtových opatřeních, využití účelových prostředků, o stavu a pohybu fondů, toku peněžních 
prostředků, přehled o stavu nesplacených úvěrů a návratných finančních výpomocí, přehled o 
hospodaření obchodních společností založených městem, podrobný přehled o poskytnutých 
dotacích, vyhodnocení zásad stanovených v Pravidlech pro zadlužování města Chrudim a podle 
zákona o rozpočtové odpovědnosti a informace k účetní závěrce za rok 2024 jsou uvedeny v 
přílohách. 



 
I.  P Ř Í J M Y

Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY

2 sdílené daně - celkem 404 890,3 404 890,3 452 899 308,28 111,9

3 z toho:  daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 70 500,0 70 500,0 79 677 076,21 113,0

4             daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 4 350,0 4 350,0 6 016 565,31 138,3

5             daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů  14 040,3 14 040,3 18 708 711,04 133,3

6             daň z příjmů právnických osob 111 000,0 111 000,0 115 876 589,63 104,4

7             daň z přidané hodnoty 205 000,0 205 000,0 232 620 366,09 113,5

8 daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti - podíl 1,5 % 6 530,0 6 530,0 8 286 263,40 126,9

9 daň z nemovitých věcí 25 560,0 25 560,0 26 945 373,24 105,4

10 daň z příjmu právnických osob za obce 16 438,8 16 438 800,00 100,0

11 poplatek za likvidaci komunálního odpadu 22 300,0 22 300,0 20 994 038,88 94,1

12 poplatek ze psů 700,0 700,0 718 470,00 102,6

13 poplatek za užívání veřejného prostranství - odbor dopravy 450,0 450,0 839 151,00 186,5

14                                                                      - odbor správy majetku 880,0 880,0 1 095 266,00 124,5

15 daň z hazardních her 2 000,0 2 000,0 3 687 451,92 184,4

16 dílčí daň z technických her 6 400,0 6 400,0 8 375 782,78 130,9

17 příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění 1 000,0 1 000,0 1 156 500,00 115,7

18 správní poplatky - odbor dopravy 10 500,0 10 500,0 12 239 680,50 116,6

19                            - odbor finanční  40,0 40,0 19 600,00 49,0

20                            - stavební odbor 1 000,0 1 000,0 1 522 160,00 152,2

21                            - odbor správní - matrika, vydávání dokladů 2 610,0 2 610,0 3 726 971,52 142,8

22                            - životní prostředí 300,0 300,0 466 200,00 155,4

23                            - živnostenský úřad 700,0 700,0 844 058,00 120,6

24                            - kancelář tajemníka (klientský servis) 300,0 300,0 441 560,00 147,2

25 EKO - poplatek (odvod do SFŽP) 6 000,00

26 příjem za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 337 883,75

27 Celkem daňové příjmy 486 160,3 502 599,1 561 040 519,27 111,6

28 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY

29 příjmy z pronájmu majetku a poskytování služeb

30 bytové hospodářství - nájmy 13 168,0 13 168,0 13 677 032,28 103,9

31 bytové hospodářství - služby 7 900,0 7 900,0 7 807 650,43 98,8

32 nebytové hospodářství - nájmy 4 833,0 4 833,0 4 959 132,63 102,6

33 nebytové hospodářství - služby 4 000,0 4 000,0 3 197 011,59 79,9

34 nájmy z pozemků 350,0 350,0 247 595,30 70,7

35 nájmy z pozemků - reklama 450,0 450,0 408 294,00 90,7

36 nájmy z pozemků - parkovací místa, honitby 150,0 150,0 205 998,92 137,3

37 nájem - Sportovní areály města Chrudim, s. r. o. 605,0 605,0 453 750,00 75,0

38 nájem - AFK Chrudim 0,7 0,7 876,00 125,1

39 nájem - MFK Chrudim 0,7 0,7 838,97 119,9

40 nájem - Atletika Chrudim 0,7 0,7 838,97 119,9

41 věcná břemena 303,0 703,0 1 760 084,46 250,4

42 příjmy ze zhodnocení dočasně volných fin. prostředků - úroky 678,1 1 550,8 8 811 758,81 568,2

43 přijaté sankční platby - městská policie 900,0 900,0 881 141,07 97,9

44                                   - odbor dopravy (za dopravní přestupky) 2 800,0 2 800,0 5 015 143,11 179,1

45                                   - odbor dopravy -  stacionární MR - Markovice 1 500,0 1 500,0 1 587 915,68 105,9

46                                   - odbor dopravy -  stacionární MR - Hrochův Týnec 1 000,0 1 356,9 2 046 570,60 150,8

47                                   - odbor správní (komise pro projed. přest. + doklady) 249,0 249,0 246 383,17 98,9

48                                   - odbor stavební 160,0 160,0 333 500,00 208,4

49                                   - živnostenský úřad 260,0 260,0 374 941,24 144,2

50                                   - odbor životního prostředí 50,0 50,0 160 500,00 321,0

51                                   - odbor školství, kultury, sportu a památkové péče 2 023,99

52 pronájem kanalizace a plynového zařízení 1,0 1,0 1 000,00 100,0

53 pronájem mikrotrubičky optické sítě 30,0 30,0 36 901,36 123,0

54 VAK - pronájem vodovodní infrastruktury 7 542 527,02

55 odtahy aut, Zdravé město, sociální pohřby, ostatní 216,8 246 072,18 113,5

56 kompenzační příspěvek od kraje na uprchlíky 1 863,6 1 863 600,00 100,0



Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

57 nájmy - uprchlická krize 1 634,4 1 634 400,00 100,0

58 pojistné náhrady (včetně bonusu od ČSOB pojišťovny) 50,0 775,3 950 092,00 122,5

59
EKO-KOM (odměna za zajištění míst zpětného odběru, převod TS na 

sběrný dvůr)
6 716,9 6 716 859,20 100,0

60 odvod z IF MŠ U Stadionu 300,0 300 000,00 100,0

61 odvod z IF MŠ Svatopluka Čecha 474,0 474 000,00 100,0

62 odvod z IF Městská knihovna 566,5 566,5 566 500,00 100,0

63 krizové řízení (zálohy na vysoušeče, pronájem, náhrady) 378,3 486 713,81 128,7

64 Chrudimský zpravodaj - inzerce 177 000,00

65 SBERBANK - úhrada zadržených finančních prostředků 26 670,0 26 670 427,84 100,0

66 návratná finanční výpomoc pro sdružení MAS Chrudimsko, z.s. 1 000 000,00

67
informační centrum (včetně prodeje vstupenek na základě smlouvy o 

službě)
227 990,06

68 sociální fond (splátky půjček a náhrady) 255 219,55

69 MŠ Sv. Čecha - OP JAK - finanční vypořádání s PK 24,7 24 660,00 99,8

70
MŠ Na Valech a MŠ Dr. J. Malíka - Bezplatné školní stravování - finanční 

vypořádání s PK
56,9 56 924,00

100,0

71
náhrada od firmy NEVAJGLUJ, a.s. na úklid, soustřeďování a další 

nakládání s odpady tabákových výrobků s filtry
303 490,99

72 ostatní nedaňové příjmy (náklady řízení, náhrady, kopírování, …) 434 458,19

73 dar od Nadace Malých na opravu autobusové zastávky Podhůra 270,0 315,8 315 824,37 100,0

74 Celkem nedaňové příjmy 40 275,7 81 012,0 102 463 641,79 126,5

75 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY

76 příjmy z prodeje pozemků 25 150,0 29 393,5 24 846 173,90 84,5

77 příjmy z prodeje kanalizačních přípojek a plynárenského zařízení 1 225,0 1 225,0 1 151 210,00 94,0

78 příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 552,5 552,5 552 500,00 100,0

79 Celkem kapitálové příjmy 26 927,5 31 171,0 26 549 883,90 85,2

80 PŘIJATÉ DOTACE

81 neinv. přijaté dotace v rámci souhrn. fin. vztahu 53 238,9 53 238,9 53 238 900,00 100,0

82 v tom:  na výkon státní správy (vlastní správní obvod) 14 671,0 14 671,0 14 671 000,00 100,0

83                na výkon státní správy (rozšířená působnost) 33 373,4 33 373,4 33 373 400,00 100,0

84                na výkon opatrovnictví, agendy OSP, ÚPR, ODP 5 194,5 5 194,5 5 194 500,00 100,0

85 neinvestiční přijaté dotace od obcí (veřejnoprávní smlouvy) 460,0 623,5 623 315,00 100,0

86
dotace MF - volby do Evropského parlamentu 2024 a volby do Senátu 

PČR a zastupitelstev krajů
2 360,0 2 360 000,00 100,0

87
dotace od Min. průmyslu a obchodu na projekt  Kompletní obnova 

veřejného osvětlení města Chrudinm - I. a II. etapa
20 000,0 20 000 000,00 100,0

88

neinvestiční dotace od Pardubického kraje (pro CSSP na soc. služby, 

regionální funkce knihoven, kulturní akce, pro JSDH na tl. lahve, Hmyz v 

našem okolí, Zvuky zahrad, Bezplatné šk. stravování, na činnost TIC) 

17 926,2 17 926 401,50 100,0

89
investiční dotace od Pardubického kraje (solární nabíjecí stanice pro 

elektrokola, plyn. kotle pro fotbal. stadion ul. Novoměstská)
277,3 277 261,00 100,0

90 investiční dotace ze SFDI na autobusové zálivy v ul. Čáslavská 2 707,5 2 707 551,00 100,0

91

neinvestiční dotace ze státního rozpočtu (SPOD, sociální práce, MAP, 

JSDH na činnost, kulturní dotace, regenerace městských pam. zón a 

rezervací)

24 390,7 24 390 816,11 100,0

92 dotace od MK pro Městskou knihovnu - "Knihovna přístupná 24/7" 266,0 266 000,00 100,0

93 dotace od Min. pro místní rozvoj na IT vybavení pro stavební úřad 608,8 608 829,65 100,0

94
dotace od Min. pro místní rozvoj na "vybudování odborných učeben a 

rekonstrukce vnitřních prostor v ZŠ Husova, Chrudim (1. etapa)"
4 635,2 4 635 199,25 100,0

95 dotace od Min. pro místní rozvoj na "Knihovna v Topolské ulici, Chrudim" 8 228,0 8 228 071,11 100,0

96 převod z depozitního účtu (mzdy z dotačních titulů, vráceno na účet) 26 175,00

97 Celkem přijaté dotace 53 698,9 135 262,1 135 288 519,62 100,0

98 CELKEM PŘÍJMY PO KONSOLIDACI 607 062,4 750 044,2 825 342 564,58 110,0

99 PŘEVODY FONDŮ A FINANCOVÁNÍ



Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

100 převody finančních rezerv zapojené v rozpočtu celkem 93 735,8 93 735,8 68 338 376,53 72,9

101 použití finančních rezerv v běžném rozpočtu 52 000,0 52 000,0 52 000 000,00 100,0

102 podíl do sociálního fondu 4 700,0 4 700,0 4 700 000,00 100,0

103

zdrojové krytí v roce 2024 převodem z neprostavěných akcí dle 

požadavků -  lávka L 03 v Průhonech 4.586 tis., ul. M. Horákové 13.000 

tis., výstavba chodníku Tesco-Bělidlo 500 tis., "Výstavba knihovny vč. 

komunitního prostoru v ul. Topolská" 5.189 tis., sanace strmého svahu Na 

Kopanici 1.000 tis., plán mobility, dopravní průzkumy 400 tis., zákon o 

digitální službě 1.000 tis., regulační plán MPZ 229 tis., regulační plán 

Pumberka 300 tis., Separační dvůr 2.315 tis., Rodinný park Podhůra 

8.516,8 tis. Kč (kryty ostatní výdaje, bude v příštím roce zapojeno z 

nerozpočtovaných příjmů)

37 035,8 37 035,8 11 638 376,53 31,4

104

zapojení rezerv v roce 2024 Zákon o digitální službě 1.000 tis., 

Participativní rozpočet 364 tis., nábřeží K. Čapka 1.124 tis., PD Obnova 

světelné signalizace v ul. Obce Ležáků a Palackého třída 600 tis., PD ZŠ 

Dr. Peška - úprava dvora před hl. vstupem, oplocení a příst. chodníků 

před budovou 250 tis., Projekt péče o stromy 650 tis., Stavební úpravy čp. 

47 ul. Hradební 1.000 tis., PD Stavební úpravy čp. 67 ul. Pardubická 850 

tis., VO 9.852 tis., Biokoridor Topol 150 tis., Řešení kvality vody v 

návesním rybníku ve Vlčnově 70 tis., Zámek Medlešice 800 tis., oprava 

sloupu proměnění Páně 150 tis., Projekty, průzkumy 230 tis., knihovna 

Topolská 3.500 tis., Výstavba hřiště Sv. Čecha 678 tis., FV 1.304,2 tis., 

MP - Vybavení kanceláří po stěhování 185 tis., IT 900 tis., uprchlíci z 

Ukrajiny 1.315,8 tis., Věcná břemena 1.000 tis., NFV MAS Chrudimsko 

700 tis., Parkoviště Dr. M. Horákové 157 tis., Autobusový záliv u 

Dětského domova 6.800 tis., Nadačního fond 318,1 tis., Amper Savings, 

a.s. 323,4 tis., Územní a dopravní studie 110 tis., Projekt  "Chrudim sobě" 

20 tis., kompenzace nájmů CHB 150 tis., podíl do FOM 1.300,4 tis., MŠ 

Na Valech 9.300 tis., příspěvky a dary RM a ZM 139,5 tis., příspěvky na 

podporu sportu a tělovýchovy 580 tis., FK Chrudim dotace na činnost 350 

tis., Chrudimská beseda neinvest. příspěvek na činnost 530 tis., MFK 

Chrudim dodávka a montáž časomíry 400 tis., odvod do FOM 1.503,3 tis., 

předfinanc. dotace na pořízení nádob na rozvoj odpad. hospod. 3.354,6 

tis. Kč 

52 009,3 41 531 390,31 79,9

105 vratky do rezerv města během roku -36 354,3 -36 354 300,00 100,0

106 zapojení a použití sociálního fondu 5 983,5 5 096 027,04 85,2

107 použití prostředků FOM 1 000,0 1 400,0 1 149 238,27 82,1

108 převody do FOM v souladu se statutem fondu -2 803,7 -1 300 439,87 46,4

109 použití kontokorentu na předfinancování dotací 38 268,8 0,0 0,00

110
úvěr kanalizace Medlešice, sportovní hala Chrudim, most M 34 Malecká, 

lávka L 07 ul. Široká - podle výše výdajů OIN a OŠK
80 100,0 112 362,0 79 926 372,39 71,1

111 Celkem převody fondů a přijaté úvěry 213 104,6 226 332,6 158 386 664,67 70,0

112 ZDROJE CELKEM 820 167,0 976 376,8 983 729 229,25 100,8



II.   V Ý D A J E

Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

113 1. Interní audit 55,0 55,0 49 610,00 90,2

114 2. Odbor kanceláře tajemníka 219 707,9 251 546,6 236 435 578,15 94,0

115     Kancelář tajemníka 179 171,9 197 809,1 192 659 596,12 97,4

116     Kancelář tajemníka  -  Oddělení hospodářské správy 40 536,0 53 737,5 43 775 982,03 81,5

117 4. Odbor finanční 18 876,2 41 255,1 40 230 331,43 97,5

118 5. Odbor správy majetku 41 131,0 53 708,0 40 405 405,29 75,2

119 6. Odbor územního plánování a regionálního rozvoje 88 792,3 101 481,5 93 902 421,26 92,5

120     z toho: služby zajišťované TS Chrudim 2000, spol. s r. o. 0,0 3 000,0 2 999 999,64 100,0

121 7. Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče 111 395,6 118 030,8 113 354 913,62 96,0

122    příspěvkové organizace řízené OŠK celkem 63 610,6 65 581,2 65 581 395,50 100,0

123    z toho:  MŠ Strojařů 1 950,0 1 987,7 1 987 758,00 100,0

124 MŠ Sv. Čecha 1 584,5 1 584,5 1 584 500,00 100,0

125 MŠ Na Valech 2 608,7 2 316,4 2 316 458,00 100,0

126 MŠ U Stadionu 1 092,0 1 136,0 1 136 051,00 100,0

127 MŠ Víta Nejedlého 810,0 867,7 867 758,00 100,0

128 MŠ Dr. Jana Malíka 1 630,0 1 630,0 1 630 000,00 100,0

129 ZŠ Školní náměstí 4 714,0 4 778,6 4 778 558,50 100,0

130 ZŠ Dr. Peška 4 604,8 4 154,8 4 154 800,00 100,0

131 ZŠ U Stadionu 4 800,0 5 381,9 5 381 912,00 100,0

132 ZŠ Dr. Malíka 4 400,0 4 400,0 4 400 000,00 100,0

133 Dům dětí a mládeže Chrudim 500,0 500,0 500 000,00 100,0

134 Základní umělecká škola 460,0 460,0 460 000,00 100,0

135 Chrudimská beseda 20 500,0 20 300,0 20 300 000,00 100,0

136 Městská knihovna 13 956,6 16 083,6 16 083 600,00 100,0

137 8. Odbor investic 285 135,8 338 431,6 288 830 840,61 85,3

138 9. Odbor správní 276,0 2 636,0 2 192 753,84 83,2

139 10. Odbor životního prostředí 9 670,0 9 628,0 9 192 723,94 95,5

140 11. Odbor dopravy 15 800,0 16 140,0 13 495 601,73 83,6

141 12. Stavební odbor 80,0 555,0 412 120,00 74,3

142 13. Obecní živnostenský úřad 0,0 0,0 0,00 0,0

143 15. Odbor sociálních věcí 26 639,0 40 116,0 39 949 121,20 99,6

144       z toho: Centrum sociálních služeb a pomoci 21 009,0 34 366,0 34 366 000,00 100,0

145 16. Orgán obce - MĚSTSKÁ POLICIE 2 608,2 2 793,2 2 504 315,49 89,7

146 V Ý D A J E    C E L K E M 820 167,0 976 376,8 880 955 736,56 90,2

147 z toho:  VÝDAJE PO KONSOLIDACI 804 978,5 961 188,3 865 767 236,58 90,1

148    FINANCOVÁNÍ - podíly do fondu (SF) 4 700,0 4 700,0 4 700 000,00 100,0

149    FINANCOVÁNÍ - splátky úvěrů a splátky projektů EPC 10 488,5 10 488,5 10 488 499,98 100,0



III.  PODROBNÉ ČLENĚNÍ VÝDAJŮ

Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

150 1 - Interní audit

151 poradenské a právní služby 5,0 5,0 0,00 0,0

152 výdaje spojené s Benchmarkingovou iniciativou 50,0 50,0 49 610,00 99,2

153 Celkem za útvar interního auditu 55,0 55,0 49 610,00 90,2

154 2 - Kancelář tajemníka

155 SPRÁVA

156 platy zaměstnanců (z toho personální audit 593 tis.) 107 858,0 121 137,7 119 601 871,00 98,7

157 náhrada platu při DPN 690,0 0,0 0,00

158 ostatní osobní výdaje 1 483,0 1 525,0 1 003 679,80 65,8

159 pojistné - sociální zabezpečení 27 117,0 30 176,0 29 448 836,00 97,6

160 pojistné - zdravotní pojištění 9 921,0 11 028,0 10 728 114,00 97,3

161 odstupné 890,0 890,0 637 452,00 71,6

162 povinné pojištění placené zaměstnavatelem 558,0 610,0 565 803,00 92,8

163 cestovné - tuzemsko 400,0 455,0 336 419,00 73,9

164 pracovní cesty zaměstnanců do zahraničí - cestovné 50,0 50,0 2 493,00 5,0

165 pracovní cesty zaměstnanců do zahraničí - pojistné 4,0 4,0 110,00 2,8

166 náhrada škod - pracovní úrazy 40,0 40,0 0,00 0,0

167 depozitní účet - v roce 2025 se vrátí na účet města (dotace) 13 498,00

168 Celkem 149 011,0 165 915,7 162 338 275,80 97,8

169 ZASTUPITELSTVA OBCÍ

170 platy 4 725,0 4 770,0 4 693 990,00 98,4

171 náhrada platu při DPN 45,0 0,0 0,00

172 pojistné - sociální zabezpečení 806,0 806,0 802 776,00 99,6

173 pojistné - zdravotní pojištění 457,0 457,0 442 322,00 96,8

174 cestovné - tuzemsko 60,0 60,0 29 650,00 49,4

175 cestovné do zahraničí - zastupitelé 80,0 60,0 5 579,00 9,3

176 cestovné do zahraničí - zastupitelé, pojistné 3,0 3,0 138,00 4,6

177 refundace platu zastupitelů 40,0 40,0 0,00 0,0

178 výdaje spojené s cestami komisí do zahraničí a návštěvami ze zahraničí 100,0 120,0 88 193,18 73,5

179 konference 12,0 12,0 10 250,00 85,4

180 peněžité plnění pro výbory a komise (nezastupitelé) 350,0 350,0 173 137,00 49,5

181 Celkem 6 678,0 6 678,0 6 246 035,18 93,5

182 MĚSTSKÁ POLICIE

183 platy zaměstnanců 14 536,0 14 656,0 14 617 264,00 99,7

184 náhrada platu při DPN 120,0 0,0 0,00

185 pojistné - sociální zabezpečení 3 605,0 3 605,0 3 581 619,00 99,4

186 pojistné - zdravotní pojištění 1 308,0 1 308,0 1 301 051,00 99,5

187 pracovní úrazy - odškodnění 80,0 80,0 18 177,00 22,7

188 Celkem 19 649,0 19 649,0 19 518 111,00 99,3

189 CIVILNÍ OCHRANA

190 ostatní osobní výdaje 25,0 25,0 24 000,00 96,0

191 sociální a zdravotní pojištění 8,5 8,5 1 260,00 14,8

192 nákup materiálu, drobný dlouhodobý majetek 80,0 0,0 0,00

193 Celkem 113,5 33,5 25 260,00 75,4

194 POŽÁRNÍ OCHRANA

195 ostatní osobní výdaje 139,0 187,0 186 910,00 100,0

196 sociální a zdravotní pojištění 47,3 45,3 0,00 0,0

197 refundace mezd - zaměstnanci 48,0 20,0 18 894,00 94,5

198 refundace mezd - OSVČ 20,0 0,0 0,00

199 výstroj hasičů 559,9 383,4 383 156,49 99,9

200 peněžitý dar pro hasiče dle dohod 276,0 456,0 456 000,00 100,0

201 cestovné a stravné včetně občerstvení při zásazích 2,0 2,0 1 371,00 68,6

202 knihy, tisk 2,0 0,0 0,00



Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

203 drobný dlouhodobý hmotný majetek 295,8 366,1 363 558,32 99,3

204 nákup materiálu 117,9 119,9 119 281,96 99,5

205 pohonné hmoty, mazadla, oleje 120,0 106,0 104 925,24 99,0

206 pojištění havarijní 94,0 114,0 80 256,00 70,4

207 školení 97,0 94,0 91 948,00 97,8

208 nákup služeb 162,5 173,1 172 332,11 99,6

209 opravy a udržování 370,0 878,4 877 933,44 99,9

210 dopravní prostředky 180,0 0,0 0,00

211 Celkem 2 531,4 2 945,2 2 856 566,56 97,0

212     KRIZOVÉ ŘÍZENÍ

213      ostatní správa v oblasti krizového řízení 

214           - nákup materiálu, prádlo, oděvy, obuv 40,0 579,7 556 425,00 96,0

215           - nákup služeb, oprava a údržba 110,0 119,0 114 861,15 96,5

216           - služby telekomunikací a radiokomunikací 140,0 140,0 121 576,50 86,8

217           - pohoštění 40,0 10,0 3 054,00 30,5

218 pohonné hmoty, mazadla, oleje 5,0 0,0 0,00

219 rezerva na krizová opatření (povodně, pandemie,...) 30,0 30,0 0,00 0,0

220 vratka záloh na vysoušeče z roku 2023 12 000,00

221 výdaje spojené s krizovou situací z povodní 2024 885,0 234 826,93 26,5

222 Celkem 365,0 1 763,7 1 042 743,58 59,1

223 ZÁKLADNÍ ŠKOLY

224 ostatní osobní výdaje - dovoz obědů 2 ZŠ a 1 MŠ 192,0 192,0 158 002,00 82,3

225 pojistné na zdravotní a sociální pojištění 10,0 10,0 8 108,00 81,1

226 Celkem 202,0 202,0 166 110,00 82,2

227 OSTATNÍ ČINNOST V KULTUŘE

228 ostatní osobní výdaje, jarmark 55,0 55,0 27 800,00 50,5

229 pojistné - sociální zabezpečení 5,0 5,0 0,00 0,0

230 pojistné - zdravotní pojištění 2,0 2,0 0,00 0,0

231 Celkem 62,0 62,0 27 800,00 44,8

232    VEŘEJNÁ  ZELEŇ, DOMOVNÍCI, TOPIČI

233     ostatní osobní výdaje 418,0 418,0 340 905,00 81,6

234     pojistné - sociální zabezpečení 104,0 104,0 71 760,00 69,0

235     pojistné - zdravotní pojištění 38,0 38,0 26 029,00 68,5

236 Celkem 560,0 560,0 438 694,00 78,3

237 Celkem za kancelář tajemníka 179 171,9 197 809,1 192 659 596,12 97,4

238 Kancelář tajemníka - Oddělení hospodářské správy

239 SPRÁVA

240 knihy, tisk 150,0 150,7 98 250,50 65,2

241 drobný dlouhodobý hmotný majetek 790,0 748,5 723 478,59 96,7

242 dlouhodobý hmotný majetek 41,5 41 474,00 99,9

243 nákup materiálu 2 481,0 2 357,0 1 975 903,24 83,8

244 voda 529,0 529,0 478 978,00 90,5

245 pára 2 520,0 2 520,0 2 253 664,23 89,4

246 plyn 1 100,0 800,0 281 023,25 35,1

247 el. energie 2 800,0 2 800,0 1 519 606,71 54,3

248 pohonné hmoty, mazadla, oleje 900,0 906,9 325 729,83 35,9

249 služby pošt 1 800,0 2 450,0 2 165 614,00 88,4

250 služby telekomunikací a radiokomunikací 700,0 700,0 525 785,33 75,1

251 pojištění majetku a ostatní pojištění 1 310,0 1 310,0 1 180 736,00 90,1

252 právní služby 493,0 493,0 190 464,51 38,6

253 personální audit 50,0 50,0 0,00 0,0

254 školení 1 126,0 1 368,1 919 824,01 67,2

255 sociální fond 5 983,5 5 097 795,04 85,2



Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

256 nákup služeb (vč. služeb týkajících se informačních a komunikačních tech.) 8 921,0 9 057,1 8 315 046,80 91,8

257 opravy a udržování 2 600,0 2 450,0 2 020 344,96 82,5

258 software (do 60 a nad 60 tis. Kč) 1 000,0 1 114,6 1 109 925,65 99,6

259 pohoštění 150,0 150,0 106 399,50 70,9

260 dary 45,0 25,0 0,00 0,0

261 konference 50,0 52,0 17 823,00 34,3

262 platby daní a poplatků, nákup kolků 75,0 75,0 25 844,00 34,5

263 odvod za neplnění povinnosti zaměstnávat osoby ZP 100,0 100,0 0,00 0,0

264 realizace optické sítě 500,0 500,0 432 460,77 86,5

265 výpočetní technika 3 280,0 4 085,6 3 740 368,15 91,6

266 výdaje spojené se zahraničními i tuzemskými návštěvami 80,0 100,0 62 045,00 62,0

267 ochranné pomůcky 70,0 73,5 40 915,00 55,7

268 odměny za užití počítačových programů 100,0 208,0 207 847,76 99,9

269 jednotný vizuální styl města 100,0 100,0 0,00 0,0

270 zákon o digitální službě, samostatný projekt 1 000,0 2 497,0 0,00 0,0

271 technické zhodnocení 85,0 85 002,50 100,0

272 zajištění nákladů na uprchlíky z Ukrajiny 4 140,5 4 140 500,36 100,0

273 Celkem 34 820,0 48 021,5 38 082 850,69 79,3

274 Chrudimský zpravodaj

275 tisk 650,0 676,0 676 000,00 100,0

276 přílohy do zpravodaje (informační letáky, ...) 50,0 50,0 49 962,60 99,9

277 roznáška 280,0 254,0 231 168,74 91,0

278 ostatní osobní výdaje - korektura 36,0 36,0 36 000,00 100,0

279 Celkem 1 016,0 1 016,0 993 131,34 97,7

280 PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM

281 podíl do sociálního fondu 4 700,0 4 700,0 4 700 000,00 100,0

282 Celkem 4 700,0 4 700,0 4 700 000,00 100,0

283 Celkem za Oddělení hospodářské správy 40 536,0 53 737,5 43 775 982,03 81,5

284 Celkem za Odbor kanceláře tajemníka 219 707,9 251 546,6 236 435 578,15 94,0

285 4 - Odbor finanční

286 příspěvky - Svaz měst a obcí, Sdruž. hist. sídel, RRA, Zdravé město, ... 210,0 240,0 216 434,90 90,2

287 nákup služeb - bankovní a poštovní poplatky, poradenská činnost 670,0 670,0 537 786,93 80,3

288 náhrady placené obyvatelstvu 5,0 5,0 0,00 0,0

289 nákup služeb (výběrová řízení aj.) 5,0 5,0 0,00 0,0

290 audit hospodaření města 180,0 180,0 157 300,00 87,4

291 daň z přidané hodnoty 1 000,0 5 213,5 3 996 471,00 76,7

292 daň z příjmů právnických osob za obce 16 438,8 16 438 800,00 100,0

293 pronájem bankovní schránky 2,0 2,0 0,00 0,0

294 úroky z kreditně debetního účtu - ČSOB 400,0 63,1 0,00 0,0

295
finanční rezerva na řešení mimořádných potřeb (spoluúčasti, úpravy SR, 

nadúspory EPC, podíl pro PO, aj.)
1 000,0 376,3 0,00 0,0

296
odvod do Nadačního fondu města Chrudim pro bezpečnost silničního 

provozu
675,0 674 954,62 100,0

297 návratná finanční výpomoc MAS Chrudimsko 700,0 700 000,00 100,0

298 vratka 2 x uhrazeného správního poplatku z roku 2023 (vráceno 3. 1. 2024) 2 000,00

299

most M 34 ul. Malecká - platba omylem uskutečněna z běžného účtu dne 

13. 12. 2024 (fin. prostředky byly městu vráceny 7. 1. 2025 a dne 9. 1. 

2025 platba uhrazena čerpáním z úvěrového účtu)

860 374,74

300 finanční vypořádání za rok 2023 421,6 421 558,48 100,0

301 poplatek za prodloužení úvěru (Sportovní hala) 1 000,0 960 000,00 96,0

302 vratka dotace mimo režim sankcí (Knihovna, ul. Topolská) 23,7 23 660,64 99,8

303       Celkem 3 472,0 26 014,0 24 989 341,31 96,1

304 Splátky úvěrů a platby úroků - ČSOB

305 úroky z úvěru kanalizace Medlešice 1 326,0 1 347,0 1 347 010,60 100,0

306 splátky úvěru kanalizace Medlešice 10 008,0 10 008,0 10 008 000,00 100,0



Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

307 úroky z úvěru přístavba a rekonstrukce sportovní haly Chrudim, I. etapa 3 500,0 3 315,9 3 315 829,52 100,0

308 Celkem platby do ČSOB 14 834,0 14 670,9 14 670 840,12 100,0

309 Splátky finančních nákladů - projekt EPC

310 úroky 89,7 89,7 89 650,02 99,9

311 jistina 480,5 480,5 480 499,98 100,0

312 Celkem platby do EPC 570,2 570,2 570 150,00 100,0

313 Celkem za Odbor finanční 18 876,2 41 255,1 40 230 331,43 97,5

314 5 - Odbor správy majetku

315 NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM MĚSTA

316 kolky 70,0 70,0 1 000,00 1,4

317 soudní a správní poplatky, náhrady škod na zdraví obyvatelstva a majetku 130,0 130,0 104 999,00 80,8

318 daň z nemovitých věcí 108,0 108,0 89 333,00 82,7

319 znalecké posudky (včetně projektové dokumentace), právní služby 180,0 230,0 79 460,00 34,5

320 geometrické plány 200,0 200,0 118 028,07 59,0

321 výkupy pozemků a výkupy ostatních nemovitostí 4 500,0 4 500,0 561 343,86 12,5

322 výkupy kanalizačního a vodovodního řadu 35,0 35,0 0,00 0,0

323 věcná břemena 350,0 1 250,0 137 910,00 11,0

324 nájem za kamerový systém a městský informační systém 115,0 115,0 42 430,00 36,9

325 nájem za nebytové prostory 20,0 20,0 2 000,00 10,0

326 nájem za pozemky 80,0 80,0 47 175,78 59,0

327
výdaje na mimořádné škody na majetku města - pojistné události, černé 

stavby
400,0 500,0 286 254,26 57,3

328 lesní hospodářský plán + certifikace lesů PEFC 5,0 5,0 500,00 10,0

329 provozní dotace Městským lesům - Rekreační lesy Podhůra 770,0 770,0 770 000,00 100,0

330
příplatek mimo základní kapitál podle § 162-166 zákona o obchodních 

korporacích
10 727,0 10 727 000,00 100,0

331 úhrada PENB v objektech města (průkaz energetické náročnosti budov) 500,0 500,0 302 137,00 60,4

332
identifikace kanalizací v majetku města - kamerové zkoušky a 

dokumentace
100,0 50,0 11 859,21 23,7

333 pronájem Skateparku Chrudim 250,0 250,0 250 000,00 100,0

334
Provozní výdaje spojené s užíváním bytů, nebytových prostor, 

nocleháren a ubytovny:            

335 voda, teplo + TUV, plyn, el. energie 19 058,0 19 058,0 12 845 431,77 67,4

336 nákup drobného dlouhodobého majetku a ostatního materiálu 90,0 90,0 0,00 0,0

337 příspěvky do FO + zálohy na služby 1 290,0 1 290,0 519 027,38 40,2

338 Provozní výdaje azylového domu:            

339 služby, revize, údržba 220,0 220,0 122 261,76 55,6

340 nákup drobného dlouhodobého majetku a ostatního materiálu 40,0 40,0 11 400,00 28,5

341 Bytové, nebytové hospodářství, ubytovna 

342 služby, revize, údržba bytového fondu, nebytového fondu, údržba ubytovny 12 350,0 12 750,0 12 659 334,20 99,3

343 výměna části vestavěných WC v Domu na půl cesty, Malecká 613 270,0 270,0 269 920,00 100,0

344 pergola a bezbariérový přístup k pergole v DPS Strojařů 1141 450,0 446 600,00 99,2

345 Celkem 41 131,0 53 708,0 40 405 405,29 75,2

346 Celkem za Odbor správy majetku 41 131,0 53 708,0 40 405 405,29 75,2

347 6 - Odbor ÚP a regionálního rozvoje

348 REGIONÁLNÍ ROZVOJ

349 zajištění soc. pohřbů 100,0 145,8 68 256,00 46,8

350 nové směrovky 10,0 10,0 6 679,00 66,8

351 tašky a sáčky na psí exkrementy, známky 55,0 55,0 44 173,00 80,3

352 deratizace 200,0 300,0 175 711,50 58,6

353 konzultační, poradenské a právní služby - průmyslová zóna 40,0 40,0 0,00 0,0

354 tisk informačního materiálu 10,0 10,0 0,00 0,0

355 renovace stávajících směrovek 30,0 30,0 0,00 0,0

356 účastnický poplatek - mikroregion 140,0 250,0 250 000,00 100,0

357 útulek psů 1 300,0 1 300,0 1 128 229,00 86,8

358 poradenská činnost pro dotace 400,0 400,0 240 040,00 60,0



Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

359
finanční vypořádání - vratka dotace od PK na "Transporta Chrudim - 

odstranění vrtů a technických prvků používaných v rámci sanačních prací"
870,2 870 210,77 100,0

360 propagace (materiál, služby, dary) 500,0 500,0 494 140,68 98,8

361 odtahy aut, ekologická likvidace 150,0 284,5 180 800,00 63,6

362 EPC budovy - management 351,0 674,4 674 310,00 100,0

363 EPC opravy 30,0 30,0 21 915,52 73,1

364 energetický management 200,0 200,0 65 359,00 32,7

365 první dozorový audit dle ISO 50.001 70,0 70,0 62 315,00 89,0

366 regionální rozvoj - služby, materiál, výběrové řízení 100,0 100,0 100,00 0,1

367 řešení energetických úspor na majetku města (prostředky FOM) 1 000,0 1 000,0 808 636,27 80,9

368 členský příspěvek MAS Chrudimsko, o.s. 28,0 28,0 28 000,00 100,0

369 podpora podnikání P-PINK 80,0 80,0 78 000,00 97,5

370 Celkem 4 794,0 6 377,9 5 196 875,74 81,5

371 ZDRAVÉ MĚSTO

372 mzdy, materiál, DDHM, služby, občerstvení, dary, poplatky 232,0 243,5 243 335,83 99,9

373 zajištění akcí Chrudimskou besedou 70,0 70,0 46 022,20 65,7

374 náhrady za realizaci projektů podpory zdraví 30,0 30,0 29 585,00 98,6

375 soutěž "Rozkvetlé město" 10,0 10,0 10 000,00 100,0

376 Běh naděje, ETM a EDBA 10,0 10,0 0,00 0,0

377
programy dlouhodobé primární prevence "Rizikové chování na ZŠ" a 

šetření klimatu na ZŠ a MŠ
72,0 72,0 72 000,00 100,0

378 Do práce na kole 10,0 10,0 9 760,00 97,6

379 příprava participativního rozpočtu pro město včetně mobilního rozhlasu 88,0 88,0 87 879,60 99,9

380 participativní rozpočet pro ZŠ 30,0 30,0 29 949,00 99,8

381 mobilní rozhlas 254,0 254,0 235 024,23 92,5

382 aktivity pro seniory 120,0 120,0 119 802,52 99,8

383 participativní rozpočet 1 000,0 0,0 0,00

384 "Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v ORP Chrudim" 300,0 5 376,9 4 027 444,16 74,9

385 Celkem 2 226,0 6 314,4 4 910 802,54 77,8

386 ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ

387 reprografické práce, podklady z KrÚ, publikace 100,0 100,0 0,00 0,0

388
územní a dopravní studie, dokumentace k územnímu rozhodnutí a 

stavebnímu řízení 
2 913,4 2 813,4 307 032,66 10,9

389 změna ÚP Chrudim včetně dokumentace SEA 450,0 450,0 274 549,00 61,0

390 změna č. 7 ÚP Chrudim (standardizace) 650,0 650,0 0,00 0,0

391 služby architekta 450,0 450,0 388 050,00 86,2

392 architektonická studie - interiér Městského kina Chrudim 100,0 100,0 0,00 0,0

393 konzultační, poradenské a právní služby 120,0 120,0 58 080,00 48,4

394 regulační plán MPZ 350,0 350,0 193 600,00 55,3

395 regulační plán Pumberka změna 300,0 300,0 0,00 0,0

396 Separační dvůr Chrudim - projektové a inženýrské činnosti  3 170,0 3 170,0 2 584 822,33 81,5

397 Aktualizace UAP 400,0 400,0 102 850,00 25,7

398 Celkem 9 003,4 8 903,4 3 908 983,99 43,9

399 TECHNICKÉ SLUŽBY CHRUDIM 2000, spol. s r. o.

400 čištění města včetně zimní údržby 18 951,3 16 351,3 16 351 300,03 100,0

401 veřejné osvětlení 15 864,5 15 864,5 15 864 500,04 100,0

402 správa hřbitovů 5 003,3 5 003,3 5 003 299,92 100,0

403 veřejná WC 2 506,9 2 506,9 2 506 899,96 100,0

404 sběrný dvůr 7 998,9 14 715,8 14 715 759,20 100,0

405 svoz TDO 19 746,0 19 746,0 19 746 000,12 100,0

406 mimořádné akce 349,4 349,4 349 400,04 100,0

407 veřejný rozhlas 373,3 373,3 373 300,08 100,0

408 svoz BIO odpadu 1 975,3 1 975,3 1 975 299,96 100,0

409 Celkem 72 768,9 76 885,8 76 885 759,35 100,0

410 SOCIÁLNÍ PODNIK

411 ruční čištění města 3 000,0 2 999 999,64 100,0

412 Celkem 3 000,0 2 999 999,64 100,0



Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

413 Celkem za Odbor územního plánu a regionál. rozvoje 88 792,3 101 481,5 93 902 421,26 92,5

414 7 - Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče

415 ŠKOLSTVÍ

416 MATEŘSKÉ  ŠKOLY 

417 neinvestiční příspěvky na činnost (včetně průtokových dotací)

418                           MŠ Strojařů 1 950,0 1 987,7 1 987 758,00 100,0

419                           MŠ Svatopluka Čecha 1 584,5 1 584,5 1 584 500,00 100,0

420                           MŠ Na Valech 2 608,7 2 316,4 2 316 458,00 100,0

421                           MŠ U Stadionu 1 092,0 1 136,0 1 136 051,00 100,0

422                           MŠ Víta Nejedlého 810,0 867,7 867 758,00 100,0

423                           MŠ Dr. Jana Malíka 1 630,0 1 630,0 1 630 000,00 100,0

424 Celkem 9 675,2 9 522,3 9 522 525,00 100,0

425 ZÁKLADNÍ ŠKOLY se ŠKOLNÍMI JÍDELNAMI  

426 neinvestiční příspěvky na činnost (včetně průtokových dotací)

427                          ZŠ Školní náměstí 4 714,0 4 778,6 4 778 558,50 100,0

428                          ZŠ Dr. Peška 4 604,8 4 154,8 4 154 800,00 100,0

429                          ZŠ U Stadionu 4 800,0 4 981,9 4 981 912,00 100,0

430                          ZŠ Dr. Malíka 4 400,0 4 400,0 4 400 000,00 100,0

431 ivestiční příspěvek na konvektomat - ZŠ U Stadionu 400,0 400 000,00 100,0

432 Celkem 18 518,8 18 715,3 18 715 270,50 100,0

433 DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE CHRUDIM

434 neinvestiční příspěvek na činnost 500,0 500,0 500 000,00 100,0

435 Celkem 500,0 500,0 500 000,00 100,0

436 ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

437 neinvestiční příspěvek na činnost 460,0 460,0 460 000,00 100,0

438 Celkem 460,0 460,0 460 000,00 100,0

439 VÝDAJE ODBORU

440 DDHM - řešení havarijních situací během roku - MŠ 100,0 0,0 0,00

441 DHM - řešení havarijních situací během roku - MŠ 110,0 0,0 0,00

442 služby (v MŠ v případě havárií) 45,0 0,0 0,00

443 DDHM - řešení havarijních situací během roku - ZŠ 100,0 0,0 0,00

444 DHM - řešení havarijních situací během roku - ZŠ 130,0 0,0 0,00

445 služby (v ZŠ v případě havárií) 15,0 0,0 0,00

446 finanční vypořádání (šablony, potravinová pomoc) 81,6 81 584,00 100,0

447 Celkem 500,0 81,6 81 584,00 100,0

448 Celkem  š k o l s t v í 29 654,0 29 279,2 29 279 379,50 100,0

449 CHRUDIMSKÁ BESEDA

450 neinvestiční příspěvek na činnost (včetně dotací od kraje) 19 500,0 20 300,0 20 300 000,00 100,0

451 investiční dotace na nákup promítací techniky do kina 1 000,0 0,0 0,00

452 Celkem 20 500,0 20 300,0 20 300 000,00 100,0

453 MĚSTSKÁ KNIHOVNA

454 neinvestiční příspěvek na činnost (včetně dotace od kraje) 13 956,6 16 083,6 16 083 600,00 100,0

455

dotace EU  "Výstavba knihovny vč. komunitního prostoru v ul. Topolská"- 

soubor vybavení do interiéru nové pobočky knihovny (kryto odvodem  z inv. 

fondu knihovny, investorem akce je město)

876,5 876,5 827 889,97 94,5

456 Celkem 14 833,1 16 960,1 16 911 489,97 99,7

457 OSTATNÍ ČINNOST V KULTUŘE

458 prostředky na kompenzaci odpuštěných nájmů (Chrudimská beseda) 50,0 120,0 76 854,37 64,0

459 nákup materiálu 80,0 50,0 45 580,00 91,2

460 nákup služeb 80,0 50,0 18 328,00 36,7



Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

461
věcné dary, pohoštění (Osobnost města, Královna KVM, Mateřinka, 

ocenění nadaných žáků...) 
75,0 75,0 34 420,06 45,9

462 ocenění nadaných žáků (příspěvky na jazyk. certifikáty, věcné dary, …) 70,0 70,0 44 530,00 63,6

463 příspěvek DSO Královská věnná města 45,0 45,0 45 000,00 100,0

464 činnost kronikáře 80,0 80,0 80 000,00 100,0

465
dotační program podpora obnovy památkově nechráněných nemovitostí a 

podpora reklamního označení provozoven na území MPZ
600,0 300,0 300 000,00 100,0

466 znalecké posudky soch a umělecko historické konzultace 80,0 48,0 0,00 0,0

467

expozice Muzea barokních soch - obměna expozice (včetně účelové 

dotace ŘKF - arciděkanství Chrudim na restaurování obrazu Čtrnácti 

pomocníků)

350,0 572,0 56 385,00 9,9

468 pojištění zapůjčených exponátů 200,0 200,0 179 385,00 89,7

469 znalecké posudky pro výkon státní správy památkové péče 180,0 5,0 5 000,00 100,0

470
dokončení studie a specifikace výsledné podoby expozice bašty Prachárna

35,0 35 000,00 100,0

471 pamětní desky 10,0 10,0 0,00 0,0

472
informační tabulky k hrobům, památkovým objektům a historicky 

hodnotným objektům
30,0 0,0 0,00

473 projekt  "Chrudim sobě" 50,0 70,0 33 157,85 47,4

474 informační panely 40,0 14,0 13 310,00 95,1

475 tematické akce 30,0 10,0 0,00 0,0

476 Dny partnerských měst 70,0 6,0 5 658,00 94,3

477 podpora rozvoje cestovního ruchu 500,0 475,0 470 464,36 99,0

478
příspěvek na společnou propagaci turistické oblasti pro Chrudimsko-

Hlinecko, z.s.
10,0 10,0 10 000,00 100,0

479
vytvoření plastik loutek do veřejného prostoru města (vazba na Koncepci 

rozvoje cestovního ruchu)
120,0 120,0 120 000,00 100,0

480 informační centrum - účastnický poplatek asociace IC 4,5 4,5 4 500,00 100,0

481 informační centrum - nákup zboží 200,0 200,0 173 298,74 86,6

482 informační centrum - sáčky na psí exkrementy 10,0 10,0 8 548,65 85,5

483 dotace od PK na Podporu činnosti a provozu TIC v PK 118,5 118 518,00 100,0

484 poplatky za vydání průkazů průvodce od MMR ČR 5,0 5,0 2 000,00 40,0

485 Celkem 2 969,5 2 703,0 1 879 938,03 69,6

486    GRANTY, OSTATNÍ DOTACE A PŘÍSPĚVKY

487 PŘÍMÉ DOTACE celkem 565,0 565,0 565 000,00 100,0

488 Altus, z.s. 30,0 30,0 30 000,00 100,0

489 Šance pro Tebe, z.s. 160,0 160,0 160 000,00 100,0

490 Mama klub Chrudim z.s. 70,0 70,0 70 000,00 100,0

491 Oblastní spolek ČČK Chrudim 150,0 150,0 150 000,00 100,0

492 Vodní záchranná služba ČČK Chrudim, pobočný spolek 40,0 40,0 40 000,00 100,0

493 MaChr za Chrudim malebnou z.s. 70,0 70,0 70 000,00 100,0

494 Aeroklub ČR-Chrudim, z.s. 45,0 45,0 45 000,00 100,0

495 příspěvky na podporu sportu a tělovýchovy 3 000,0 3 580,0 3 567 646,00 99,7

496 kulturní dotace 700,0 700,0 648 062,00 92,6

497 poskytnutí grantů 100,0 100,0 100 000,00 100,0

498 příspěvky a dotace ostatním obč. sdružením 350,0 350,0 350 000,00 100,0

499 podpora vrcholového sportu 550,0 550,0 550 000,00 100,0

500 příspěvky a dary RM a ZM 265,0 565,0 509 710,00 90,2

501 Ing. Vladimír Lacina - účelová dotace na akci "Balóny nad Chrudimí" 30,0 30,0 30 000,00 100,0

502
ŘKF - arciděkanství Chrudim - účelová dotace na odvlhčení kostela sv. 

Kateřiny
100,0 200,0 200 000,00 100,0

503 rezerva na účelové dotace na festivaly ( Zlatá Pecka…) 250,0 250,0 250 000,00 100,0

504
Aeroklub ČR - Chrudim, z.s. - účelová dotace na projekt rozšíření oplocení 

neveřejných prostor letiště
30,0 30,0 30 000,00 100,0

505
Náboženská obec Církve československé husitské Chrudim - účelová 

dotace na opravu elektroinstalace v Husově sboru
8,0 8,0 8 000,00 100,0

506 Univerzita Pardubice - účelová dotace na vydání publikace 20,0 20,0 20 000,00 100,0

507
rezerva TJ Sokol Zaječice, z.s. - účelová dotace na pronájem prostor na 

pořádání šachového turnaje
50,0 50,0 50 000,00 100,0

508
Spolek pro vydávání časopisu Loutkář - účelová dotace na Loutkářský 

pouliční festival
20,0 20,0 20 000,00 100,0

509
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi - účelová dotace na cyklus 

kulturních letních akcí Bez niti/odvázané léto na terasách
65,0 65,0 65 000,00 100,0

510
Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim - účelová dotace na 

pořádání oslav 35. výročí založení školy
30,0 30,0 30 000,00 100,0



Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

511
Oblastní spolek ČČK Chrudim - účelová dotace na ples "Chrudimské 

Benátky"
20,0 20,0 20 000,00 100,0

512
Atletika Chrudim, z.s. - účelová dotace na spoluúčast při rekonstrukci 

atletického povrchu
5 064,0 5 353,5 5 353 509,00 100,0

513

"Neinvestiční účelová dotace pro Bohemia - Hotelovou školu a Střední 

pedagogickou školu a Základní školu s.r.o. na pořádání akce Bohemia 

Apetit Fest"   

50,0 50,0 50 000,00 100,0

514 FK Chrudim, z.s. - účelová dotace 350,0 350 000,00 100,0

515
Městský fotbalový klub Chrudim, z.s. - spoluúčast k dotaci na dodávku a 

montáž časomíry
468,0 468 000,00 100,0

516 Celkem 11 267,0 13 354,5 13 234 927,00 99,1

517 SPORTOVNÍ AREÁLY MĚSTA CHRUDIM, s.r.o.

518 dotace na provoz 31 672,0 29 372,0 29 372 000,00 100,0

519 dotace na nájem 500,0 500,0 500 000,00 100,0

520
přístavba a rekonstrukce sportovní haly Chrudim a výdaje související - 

vybavení
5 562,0 1 877 179,12 33,8

521 Celkem 32 172,0 35 434,0 31 749 179,12 89,6

522 Celkem  k u l t u r a 81 741,6 88 751,6 84 075 534,12 94,7

523 Celkem za Odbor školství, kultury, sportu a pam. péče 111 395,6 118 030,8 113 354 913,62 96,0

524 8 - Odbor investic

525 SILNICE včetně MK

526 plošné výspravy místních komunikací 3 900,0 3 238,0 3 237 599,18 100,0

527 lokální výspravy MK, údržba, rekonstrukce, čištění uličních vpustí 5 000,0 7 200,0 6 877 683,08 95,5

528 rekonstrukce a oprava mostů a lávek 2 000,0 1 380,0 1 354 565,29 98,2

529 oprava lávky L 03 v ulici V Průhonech 11 930,0 11 635,0 11 523 940,58 99,0

530 lávka L 07 ul. Široká PD 300,0 5 600,0 58 080,00 1,0

531 I/17 Chrudim, ul. Dr. M. Horákové, OAK vč. chodníků 10 518,0 9 579 329,84 91,1

532 most M 34 ul. Malecká 14 500,0 581 118,19 4,0

533
autobusový záliv u Dětského domova, Chrudim a autobusový záliv v ulici 

Čáslavská, Chrudim
6 800,0 6 012 671,21 88,4

534 Celkem 23 130,0 60 871,0 39 224 987,37 64,4

535 PROVOZ VEŘEJNÉ SILNIČNÍ DOPRAVY

536 oprava a rekonstrukce autobusových zastávek nespecifikovaně 100,0 100,0 48 123,76 48,1

537 oprava autobusové zastávky Podhůra 270,0 315,8 292 991,37 92,8

538 Celkem 370,0 415,8 341 115,13 82,0

539 OSTATNÍ ZÁLEŽITOSTI KOMUNIKACÍ

540 údržba a rekonstrukce chodníků, cyklostezek a parkovišť 7 700,0 8 100,0 7 607 099,92 93,9

541 Stolpersteiny 50,0 55,5 40 390,81 72,8

542
rekonstrukce chodníků a vybudování cyklopruhů, VO, výstavba opěrné zdi 

v ul. Dr. M. Horákové (od sjezdu ke sportovištím - OK nemocnice)
8 000,0 0,0 0,00

543 sjezd v ul. Dr. Horákové k budoucímu parkovišti 2 000,0 0,0 0,00

544 rozšíření 3 autobusových zálivů v ul. Dr. Horákové o cyklopruhy 3 000,0 0,0 0,00

545 výstavba chodníku Tesco-Bělidlo 500,0 0,0 0,00

546 parkoviště ul. Požárníků, Chrudim 1 766,0 1 766,0 1 238 980,41 70,2

547 parkoviště Dr. M. Horákové, Chrudim 5 524,0 4 988 434,84 90,3

548 rekonstrukce schodišťových stupňů na nábřeží K. Čapka v Chrudimi 1 319,0 1 318 913,98 100,0

549 Celkem 23 016,0 16 764,5 15 193 819,96 90,6

550 ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD

551     opravy, údržba a výstavba kanalizací nespecifikovaně 200,0 110,0 37 622,53 34,2

552 Celkem 200,0 110,0 37 622,53 34,2

553 ÚPRAVY DROBNÝCH VODNÍCH TOKŮ

554 náhon - běžná údržba a oprava 160,0 200,0 173 284,10 86,6

555 oprava hlavního stavidlového rámu 40,0 40,0 39 869,50 99,7

556 řešení kvality vody v návesním rybníku ve Vlčnově u Chrudimi  70,0 70 000,00 100,0

557 Celkem 200,0 310,0 283 153,60 91,3



Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

558 MATEŘSKÉ ŠKOLY

559 údržba a opravy hřišť a zahrad v mateřských školách 600,0 600,0 599 987,95 100,0

560 rekonstrukce, doplnění a výstavba hřišť v mateřských školách 1 000,0 975,2 859 194,47 88,1

561 MŠ Na Valech čp. 182 výměna oken a střešní krytiny PD 250,0 5 255,0 2 254 554,68 42,9

562 PD Výstavba nové MŠ v Markovicích 2 700,0 2 700,0 0,00 0,0

563 MŠ Strojařů + MŠ Medlešice 250,0 380,0 233 596,07 61,5

564 MŠ Svatopluka Čecha 250,0 452,5 299 227,41 66,1

565 MŠ Na Valech + MŠ Sladkovského 350,0 999,0 343 674,60 34,4

566 MŠ U Stadionu 225,0 355,0 351 556,70 99,0

567 MŠ Víta Nejedlého 225,0 455,0 311 792,29 68,5

568 MŠ Dr. Malíka + MŠ Topol 250,0 600,0 525 299,55 87,5

569 výstavba hřiště v zahradě MŠ Sv. Čecha 678,8 678 711,15 100,0

570 dokončení povrchů pod mlhovišti na školní zahradě MŠ U Stadionu 300,0 285 926,63 95,3

571 Celkem 6 100,0 13 750,5 6 743 521,50 49,0

572 ZÁKLADNÍ ŠKOLY

573 údržba a opravy hřišť a zahrad v základních školách 20,0 20,0 18 054,00 90,3

574 ZŠ Dr. Peška výměna střešní krytiny pod FVE 2 500,0 1 625,0 1 623 274,14 99,9

575 ZŠ Husova půdní vestavba, reko vnitřních rozvodů a sanace vlhkosti 41 000,0 24 677,0 24 676 953,49 100,0

576 ZŠ U Stadionu výměna přívodního vodovodního potrubí 450,0 94,0 71 824,30 76,4

577 ZŠ U Stadionu repase výtahu na hospodářském objektu 500,0 482,0 481 580,00 99,9

578 ZŠ U Stadionu výměna podlahových konstrukcí tělocvičen 7 000,0 7 000,0 6 710 791,15 95,9

579 ZŠ Dr. Malíka výměna střešní krytiny pod FVE 3 800,0 2 378,0 2 309 110,28 97,1

580
Fotovoltaické výrobny Chrudim II. etapa - ZŠ Dr. Malíka, ZŠ Dr. Peška, ZŠ 

Sladkovského, ZŠ U Stadionu
7 794,0 7 166,0 5 458 795,38 76,2

581
PD ZŠ Dr. Peška - úprava dvora před hl. vstupem, oplocení a příst. 

chodníků před budovou
251,0 250 954,00 100,0

582 běžná údržba a rekonstrukce v zařízeních:

583 ZŠ Husova + ZŠ Dr. Peška 350,0 738,0 673 859,84 91,3

584 ZŠ Školní náměstí + ZŠ Sladkovského 350,0 1 030,0 1 017 157,27 98,8

585 ZŠ U Stadionu 250,0 708,0 677 768,21 95,7

586 ZŠ Dr. Malíka 400,0 1 095,0 921 173,52 84,1

587 Celkem 64 414,0 47 264,0 44 891 295,58 95,0

588 ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

589 běžná údržba a rekonstrukce 250,0 380,0 343 205,24 90,3

590 Celkem 250,0 380,0 343 205,24 90,3

591 KINA

592 městské kino - běžná údržba a rekonstrukce 120,0 250,0 167 813,70 67,1

593 letní kino 100,0 135,0 134 164,80 99,4

594 Celkem 220,0 385,0 301 978,50 78,4

595 knihovny - běžná údržba a rekonstrukce 275,0 550,0 410 785,87 74,7

596 "Výstavba knihovny vč. komunitního prostoru v ul. Topolská" 5 189,0 7 180,0 7 179 858,72 100,0

597 Celkem 5 464,0 7 730,0 7 590 644,59 98,2

598 PAMÁTKY

599 běžná údržba a rekonstrukce v zařízeních:

600 zámek Medlešice 50,0 150,0 14 773,86 9,8

601 divadlo K. Pippicha 400,0 990,0 974 613,01 98,4

602 muzeum - Chrudimská beseda čp. 85 300,0 700,0 640 552,51 91,5

603 muzeum barokních soch 140,0 250,0 214 382,37 85,8

604 opravy a rekonstrukce kulturních památek:

605 sochy, kašny a portály 150,0 501,0 291 005,00 58,1

606 hradby, tarasní zdi 200,0 359,0 258 811,00 72,1

607 oprava technologie olověných van kašny na Resselově náměstí 1 000,0 0,0 0,00

608 Chrudimská beseda reko kuchyně, skladů a soc. zař. u vinárny 10 000,0 10 000,0 9 781 903,57 97,8

609 zámek Medlešice oprava střechy a stropu II. NP projektová dokumentace 800,0 677 897,66 84,7

610 obnova bašty Prachárna 230,0 196 625,00 85,5



Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

611
oprava technologie fontány, vyložení olověných van a restaur. 

pískovcových prvků kašny
5 300,0 4 055 676,64 76,5

612 zámek Medlešice kanalizační přípojka 450,0 439 675,28 97,7

613 Celkem 12 240,0 19 730,0 17 545 915,90 88,9

614 OBNOVA HODNOT MÍSTNÍHO KULTURNÍHO POVĚDOMÍ

615
opravy hrobů významných osobností, pamětních míst, křížků, soch, kašen 

a portálů
100,0 150,0 138 545,00 92,4

616 Celkem 100,0 150,0 138 545,00 92,4

617     Spolkový dům - běžná údržba a rekonstrukce 120,0 360,0 330 533,78 91,8

618 Celkem 120,0 360,0 330 533,78 91,8

619 SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ V MAJETKU OBCE

620 přístavba a rekonstrukce sportovní haly Chrudim a výdaje související 80 100,0 87 000,0 77 570 622,58 89,2

621 fotovoltaické výrobny Chrudim - zimní stadion V Průhonech 5 969,5 171,5 170 538,45 99,4

622
finanční vypořádání s krajem - FTV na stadionu Emila Zátopka - kabiny pro 

mládež
10,0 10 026,00 100,3

623 fotbalový stadion Chrudim výměna energeticky náročných plyn. kotlů 550,0 447 785,00 81,4

624 Celkem 86 069,5 87 731,5 78 198 972,03 89,1

625    VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU DĚTÍ A MLÁDEŽE

626 běžná údržba stávajících dětských hřišť 1 163,0 1 163,0 916 982,88 78,8

627 rekonstrukce, výstavba a doplnění dětských hřišť 500,0 480,0 452 253,32 94,2

628 rekonstrukce dětského hřiště Stromovka a Na Výsluní 500,0 520,0 518 997,33 99,8

629 Dům dětí a mládeže - běžná údržba a rekonstrukce 300,0 300,0 206 009,74 68,7

630 DDM - údržba hřiště a zahrady 50,0 50,0 41 919,24 83,8

631 Celkem 2 513,0 2 513,0 2 136 162,51 85,0

632 BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

633     oprava hromosvodu čp. 490 ul. Rooseveltova 900,0 0,0 0,00

634 Celkem 900,0 0,0 0,00

635 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

636 rekonstrukce, doplnění a oprava veřejného osvětlení nespecifikovaně 650,0 1 275,0 1 238 456,83 97,1

637     kompletní obnova veřejného osvětlení města Chrudim I.etapa 14 616,0 14 565 056,34 99,7

638     kompletní obnova veřejného osvětlení města Chrudim II.etapa 15 000,0 14 090,0 14 089 280,11 100,0

639     kompletní obnova veřejného osvětlení města Chrudim III.etapa 102,0 66 150,00 64,9

640     rekonstrukce VO v ul. Pod Kopcem 3 000,0 0,0 0,00

641 PD Obnova světelné signalizace v ul. Obce Ležáků a Palackého třída 600,0 481 338,00 80,2

642 Celkem 18 650,0 30 683,0 30 440 281,28 99,2

643 POHŘEBNICTVÍ

644 opravy hřbitovů 100,0 100,0 100 000,00 100,0

645 Celkem 100,0 100,0 100 000,00 100,0

646 KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A ÚZEMNÍ ROZVOJ

647 projekty, průzkumy, technické pomoci obecné, příprava inv. akcí 4 500,0 4 315,0 2 800 981,33 64,9

648
opravy a údržba majetku nespecifikovaně, nákup drobného dlouhodobého 

majetku
200,0 300,0 280 850,25 93,6

649 participativní rozpočet - akce 1 364,0 1 351 802,64 99,1

650 městská optická síť 1 000,0 369,0 256 201,77 69,4

651 rekonstrukce a vytvoření nových míst na separovaný odpad 300,0 300,0 299 858,57 100,0

652 sanace strmého svahu Na Kopanici 1 000,0 0,0 0,00

653
Přírodě blízká protipovodňová opatření Stromovka, vč. propustku a 

dešťové stoky P
2 250,0 2 924,0 2 923 942,60 100,0

654 solární nabíjecí stanice pro elektrokola 140,0 139 914,00 99,9

655 Celkem 9 250,0 9 712,0 8 053 551,16 82,9

656 PÉČE O VZHLED OBCÍ A VEŘ. ZELEŇ

657 shoz havraních hnízd 200,0 200,0 196 800,00 98,4

658 údržba, opravy a rekonstrukce odpočinkových míst 300,0 321,0 304 550,05 94,9



Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

659 údržba trávníků 9 567,3 9 421,3 8 229 125,40 87,3

660 údržba živých plotů 633,0 633,0 514 628,85 81,3

661 údržba stromů a keřových skupin 1 420,0 3 820,0 3 807 680,53 99,7

662 údržba mobilních nádob a záhonů 1 000,0 2 005,0 1 917 689,98 95,6

663 výsadby stromů a keřů 390,0 530,0 473 920,25 89,4

664 Klášterní zahrady 300,0 400,0 399 389,85 99,8

665 Městský park 169,0 253,0 237 008,49 93,7

666 následná údržba regionálního biocentra (RBC) 1950 Habrov + Topol 100,0 256,0 186 027,00 72,7

667 park Republiky 60,0 60,0 58 476,88 97,5

668 zámecký park Medlešice 40,0 40,0 39 480,23 98,7

669 park Střelnice přírodní památka/biocentrum 50,0 50,0 49 999,32 100,0

670 Michalský park 300,0 300,0 299 930,40 100,0

671 Městský park nový mostek 500,0 416,0 415 393,00 99,9

672 Park republiky revitalizace dřevěného mola 150,0 19,0 18 150,00 95,5

673 revitalizace parku u Centrálu 100,0 100,0 99 946,00 99,9

674
revitalizace stávající zeleně v historickém centru města, sídlištích, 

kruhových křižovatkách
500,0 500,0 457 107,90 91,4

675 revitalizace stávající zeleně v sídlištích Rozhledna, Čáslavská 150,0 150,0 149 997,62 100,0

676 projekt péče o stromy - aktualizace 650,0 650 025,31 100,0

677 Celkem 15 929,3 20 124,3 18 505 327,06 92,0

678    ČINNOST MÍSTNÍ SPRÁVY

679 údržba, opravy a rekonst. vnějších plášťů budov užívaných MěÚ 200,0 100,0 98 930,00 98,9

680 rekonstrukce elektroinstalace čp. 67 ul. Pardubická 3 200,0 4 687,0 4 629 432,90 98,8

681 stavební úpravy čp. 47 ul. Hradební pro MP 12 500,0 13 710,0 13 689 744,99 99,9

682 PD Stavební úpravy přízemí čp. 67 ul. Pardubická 850,0 12 100,00 1,4

683 Celkem 15 900,0 19 347,0 18 430 207,89 95,3

684 Celkem za Odbor investic 285 135,8 338 431,6 288 830 840,61 85,3

685 9 - Odbor správní

686 Komise pro občanské záležitosti 116,0 116,0 99 564,46 85,8

687 ošatné 160,0 160,0 110 600,00 69,1

688 volby do Evropského parlamentu 948,0 777 448,32 82,0

689 volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu Parlamentu ČR 1 412,0 1 205 141,06 85,3

690 Celkem za Odbor správní 276,00 2 636,00 2 192 753,84 83,2

691 10 - Odbor životního prostředí

692 OCHRANA OVZDUŠÍ A NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

693 rozvoj odpadového hospodářství 260,0 260,0 251 680,00 96,8

694 monitoring ovzduší (provoz analyzátorů na území města) 55,0 55,0 43 578,55 79,2

695 černé skládky (likvidace černých skládek) 160,0 160,0 121 516,95 75,9

696 ekologická výchova 40,0 40,0 39 955,00 99,9

697 regulace holubů, likvidace invazních druhů rostlin 30,0 30,0 28 000,00 93,3

698 výkon státní správy - posudky, rozbory, týraná zvířata, oděv, obuv ... 400,0 380,0 105 010,00 27,6

699 monitoring starých ekologických zátěží 20,0 20,0 0,00 0,0

700 kalamitní stav v lesích (kůrovec, nezalesněné holiny) 10,0 10,0 0,00 0,0

701 separace a předcházení vzniku odpadů 70,0 28,0 9 273,00 33,1

702
participativní rozpočet "Vraťme ptačí zpěv do města" - monitoring a údržba 

budek
25,0 45,0 44 136,00 98,1

703 pořízení nádob na rozvoj odpadového hospodářství OP ŽP 8 600,0 8 600,0 8 549 574,44 99,4

704 Celkem za Odbor životního prostředí 9 670,0 9 628,0 9 192 723,94 95,5

705 11 - Odbor dopravy

706 provozování MAD Chrudim 12 000,0 12 850,0 11 875 445,95 92,4

707 projektová příprava nabíjecí stanice pro elektroautobusy MAD Chrudim 1 000,0 140,0 0,00 0,0

708 příspěvek na cyklobus 15,0 15,0 0,00 0,0

709 provoz elektronického tabla na dopravním terminálu 65,0 65,0 59 774,00 92,0

710 znalecké posudky 350,0 450,0 347 187,00 77,2

711 svědečné a tlumočné 10,0 10,0 5 000,00 50,0



Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

712 plocha pro zkoušky autoškol, zkoušky skupiny A 200,0 200,0 0,00 0,0

713 stacionární měření rychlosti vozidel - Markovice 900,0 700,0 453 025,23 64,7

714 stacionární měření rychlosti vozidel - H. Týnec 150,0 150,0 100 188,00 66,8

715 stacionární měření rychlosti vozidel - Zaječice 100,0 97 090,00 97,1

716 pořízení info radaru Obce Ležáků 350,0 0,00 0,0

717 výkon činnosti silničního správního úřadu 10,0 10,0 0,00 0,0

718 plán mobility, dopravní průzkumy 500,0 500,0 160 954,20 32,2

719
poradenství v oblasti dopravy (jízdní řády, provozování MAD, řešení 

nebezpečných míst ...)
600,0 600,0 326 937,35 54,5

720 Eko poplatek (odvod do SFŽP za rok 2023) 70 000,00

721 Celkem za Odbor dopravy 15 800,0 16 140,0 13 495 601,73 83,6

722 12 - Stavební odbor

723 prostředky na výkon státní správy (posudky, řešení havárií) 80,0 80,0 0,00 0,0

724
dotační program podpora obnovy památkově nechráněných nemovitostí a 

podpora reklamního označení provozoven na území MPZ
475,0 412 120,00 86,8

725 Celkem za Stavební odbor 80,0 555,0 412 120,00 74,3

726 13 - Obecní živnostenský úřad

727 Celkem za Obecní živnostenský úřad 0,0 0,0 0,00 0,0

728 15 - Odbor sociálních věcí 

729 OSTATNÍ VÝDAJE ODBORU

730 sociální prevence 190,0 190,0 83 251,20 43,8

731 komunitní plánování 60,0 60,0 59 921,00 99,9

732 provoz městské noclehárny 200,0 200,0 200 000,00 100,0

733
jednorázové mimořádné výdaje (občané města v krizi, např. živelné 

pohromy)
60,0 60,0 0,00 0,0

734 neinvestiční dotace pro Centrum J. J. Pestalozziho o.p.s. 1 270,0 1 270,0 1 270 000,00 100,0

735 neinvestiční dotace pro SOPRE CR o.p.s. na městskou ubytovnu 1 400,0 1 400,0 1 400 000,00 100,0

736
dotační program na podporu sociální oblasti - příspěvky pro pobytová 

zařízení (občané Chrudimě)
600,0 600,0 599 949,00 100,0

737 přímá dotace v sociální oblasti Amalthea z.s. Chrudim 150,0 150,0 150 000,00 100,0

738 přímá dotace v sociální oblasti Šance pro Tebe z.s. Chrudim 297,0 297,0 297 000,00 100,0

739 přímá dotace v sociální oblasti Oblastní Charita Chrudim 184,0 184,0 184 000,00 100,0

740 přímá dotace v sociální oblasti Rytmus Východní Čechy Chrudim 61,0 61,0 61 000,00 100,0

741 přímá dotace v sociální oblasti Momo Chrudim 30,0 30,0 30 000,00 100,0

742 přímá dotace v sociální oblasti Centrum J. J. Pestalozziho Chrudim 505,0 505,0 505 000,00 100,0

743 přímá dotace v sociální oblasti SOPRE CR o.p.s. Chrudim 140,0 140,0 140 000,00 100,0

744 přímá dotace v sociální oblasti Kontakt Ústí n. Orlicí 5,6 5,6 5 600,00 100,0

745 přímá dotace v sociální oblasti Hewer z.s. Pardubice 33,8 33,8 33 800,00 100,0

746 přímá dotace v sociální oblasti TyfloCentrum Pardubice 116,3 116,3 116 300,00 100,0

747 přímá dotace v sociální oblasti Rodinné Integrační Centrum Pce 56,5 56,5 56 500,00 100,0

748 přímá dotace v sociální oblasti Linka bezpečí z.s. Praha 6,0 6,0 6 000,00 100,0

749 přímá dotace v sociální oblasti Péče o duševní zdraví Pardubice 167,8 167,8 167 800,00 100,0

750 přímá dotace v sociální oblasti Laxus z.s. Nymburk 97,0 97,0 97 000,00 100,0

751
příspěvek Oblastnímu spolku ČČK Chrudim - Senior doprava ČČK (služba 

seniorům od října do prosince 2024)
120,0 120 000,00 100,0

752 Celkem 5 630,0 5 750,0 5 583 121,20 97,1

753 CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A POMOCI

754 neinvestiční příspěvek na činnost (včetně průtokových dotací) 21 009,0 34 366,0 34 366 000,00 100,0

755 Celkem 21 009,0 34 366,0 34 366 000,00 100,0

756 Celkem za Odbor sociálních věcí 26 639,0 40 116,0 39 949 121,20 99,6

757 Orgán obce

758 MĚSTSKÁ POLICIE

759 oděv, obuv 330,0 360,0 352 825,65 98,0

760 dlouhodobý drobný hmotný majetek 350,0 618,0 616 151,02 99,7

761 nákup materiálu 80,0 104,0 102 465,51 98,5



Název odboru - text
Rozpočet na rok 

2024 v tis. Kč

Rozpočet 

upravený k 

31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 

31.12.2024 v Kč
% k RU

762 pohonné hmoty, mazadla, oleje 150,0 143,0 141 921,20 99,2

763 služby telekomunikací a radiokomunikací 0,4 0,4 299,26 74,8

764 pojištění osob 500,0 250,0 0,00 0,0

765 školení, vzdělávání 110,0 208,0 207 952,00 100,0

766 nákup služeb (vč. služeb týkajících se informačních a komunikačních tech.) 140,0 156,0 150 854,51 96,7

767 opravy a udržování 200,0 155,0 149 312,14 96,3

768 platby daní a poplatků, nákup kolků 6,8 10,3 9 000,00 87,4

769 knihy, učební pomůcky, tisk 3,0 3,0 2 200,00 73,3

770 údržba, servis a obnova kamerového systému 620,0 515,0 510 184,40 99,1

771 údržba a servis pultu centrální ochrany 60,0 35,0 33 880,00 96,8

772 cestovné 20,0 21,5 18 296,00 85,1

773 služby pošt 1,0 1,5 743,00 49,5

774 ochranné pomůcky 12,0 10,5 9 073,00 86,4

775 potraviny - ochranné nápoje, občerstvení (komise prevence kriminality) 3,0 1,0 898,00 89,8

776 léky a zdravotnický materiál 4,0 4,0 3 714,00 92,9

777 nájemné 18,0 12,0 11 100,00 92,5

778 vybavení místnosti po přestěhování 185,0 183 445,80 99,2

779 Celkem za MĚSTSKOU POLICII 2 608,2 2 793,2 2 504 315,49 89,7

780 VÝDAJE CELKEM 820 167,0 976 376,8 880 955 736,56 90,2



  

KOMENTÁŘ K ROZBORŮM HOSPODAŘENÍ K 31. 12. 2024 

ODBOR INVESTIC   

 
 

2212-SILNICE včetně MK 

Plošné výspravy místních komunikací 

Lokální výspravy MK, údržba, rekonstrukce, čištění uličních vpustí 

V rámci plošných výsprav proběhla realizace oprav v ulici Družstevní, Na Valech, Na Větrníku, Husova 

a Rooseveltova u „Centrálu“. Byly opraveny MK v ulici Nerudova a Novoměstská před ZŠ Dr. Malíka. Dále 

byl opraven propustek MK1-P01 na Podhůře, opraveny sjezdy z Dr. Milady Horákové k parkovišti sídliště U 

Stadionu. 

 

Rekonstrukce a oprava mostů a lávek 

Byly provedeny údržbové práce a opravy mostů M 43 Na Větrníku, M 15 Na Kopanici, M 31 v ul. 

Podfortenská, M 33 V Blehovsku, M 10 ve Vestci. Objednány hlavní prohlídky všech lávek a mostů 

v majetku města Chrudim. 

 

Lávka L 03 V Průhonech 

Jedná se o provedení nové lávky mezi ul. V Průhonech a ul. Na Ostrově, která byla vzhledem ke stávajícímu 

stavebně technickému stavu odstraněna a nahrazena novou. Práce byly dokončeny a lávka zkolaudována 

v 07/2024. 

 

Lávka L 07 ul. Široká PD + realizace 

Z důvodu špatného stavu lávky bylo přistoupeno ke zpracování projektové dokumentace kompletní opravy 

lávky. Na základě závěrů při projednání studie je zpracováván návrh opravy s povrchem lávky z pororoštů, 

které však budou nově umístěné rovnou na rastr nosné konstrukce. Degradované PZD budou zcela 

odstraněny. Výběrové řízení na zhotovitele stavby a následná realizace bude v roce 2025. 

 

I/17 Chrudim, ul. Dr. Horákové, OAK vč. chodníků 

Jedná se o akci, která se realizovala ve spolupráci s ŘSD Pardubice. Šlo o realizaci nového vodorovného 

dopravního značení pro cyklopruhy, výstavbu dvou autobusových zálivů s chodníkem. U třetího 

autobusového zálivu došlo k výměně obruby za bezbariérovou obrubu pro nástupní hrany. V úseku mezi OK 

u nemocnice a OK u Tesca se jednalo o budování nového chodníku s novým veřejným osvětlením. V rámci 

dané akce ŘSD s. p. se realizovala obnova OAK v celé šíři. Práce byly ukončeny v 11/2024. 

 

Autobusový záliv u Dětského domova Chrudim a Autobusový záliv v ulici Čáslavská, Chrudim 

Autobusový záliv u Dětského domova, Chrudim 

Jednalo se o výstavbu zpevněných ploch a vyznačení vodorovného dopravního značení. Řešila se výstavba 

nového autobusového zálivu v prostoru stávajícího příkopu a úpravu chodníkových ploch před objektem 

dětského domova, včetně nasvětlení stávajícího přechodu pro chodce, který byl bezbariérově upraven 

(včetně chodníku na druhé straně komunikace). Práce byly ukončeny v 11/2024. 

Autobusový záliv v ulici Čáslavská, Chrudim 

Jednalo se o výstavbu zpevněných ploch a vyznačení vodorovného dopravního značení autobusového zálivu 

na sil. I/17. Řešila se výstavba autobusového zálivu s chodníkem u sil. I/17 v Markovicích v prostoru 

stávajícího příkopu. Práce byly ukončeny v 11/2024. 

 

Most M 34 ul. Malecká 

Předmětem akce je obnova mostu v ul. Malecká. Nový mostní objekt bude proveden jako železobetonová 

monolitická rámová konstrukce založená hlubinně. Přes most bude proveden pravostranný žb. monolitický 

chodník s novým zádržným systémem. Probíhá realizace stavby s předpokládaným ukončením dle SOD 

v 06/2025. 

 

 

 

 



  

2219-OSTATNÍ ZÁLEŽITOSTI KOMUNIKACÍ  

Údržba a rekonstrukce chodníků, cyklostezek a parkovišť 

Byly provedeny opravy chodníků s povrchem z litého asfaltu na sídlišti Stromovka, v ulici Topolská, 

Husova, Na Rozhledně, Havlíčkova, Palackého a Družstevní, dále pak Na Šancích, Poděbradova, 

Sladkovského, Na  Borzně, provedena oprava živičného chodníku U Stadionu. Byl předlážděn chodník 

v Topoli, v ul. Na Větrníku, Na Výsluní, Pardubická, Strojařů, Obce Ležáků. Byl proveden chodník z žulové 

dlažby mozaiky v ulici Novoměstská od kašny směr Žižkovo náměstí, v ul. Čáslavská k SOŠ obchodu 

a služeb, v ul. Havlíčkova, Soukenická, Rybičkova, U Vodárny, Žižkovo nám., Fortenská, Resselovo nám., 

Čs. Partyzánů. Byly opraveny schody Na Šancích u čp. 1181, na Žižkově náměstí a Na Větrníku. 

 

Byly opraveny cyklostezky Havlíčkova-Vrchlického, Píšťovy-Janderov, Radoušova-Čs.Partyzánů, 

Novoměstská-Vlčnovská, Novoměstská-Cereghettiho. Byly provedeny opravy parkovišť Na Ostrově, 

U Stadionu, Opletalova, Tyršovo nám., Dr. Malíka, Hradištní, Na Rozhledně, Na Kopci, V Průhonech, 

Široká, Svěchyňova, Novoměstská, Podhůra, Lázeňská, Palackého, rozšíření parkoviště v Husově ul., 

Požárníků. 

 

Stolpersteiny 

V 09/2024 byla provedena poslední etapa - 12 kamenů zmizelých.  

 

Parkoviště Dr. Milady Horákové, Chrudim  

Předmětem akce bylo nové pozemní parkoviště, přístupový chodník k parkovacímu stání pro invalidy 

s realizací veřejného osvětlení celé plochy. Práce byly ukončeny v 11/2024. 

 

Rekonstrukce schodišťových stupňů nábřeží. K. Čapka 

Jednalo se o rekonstrukci schodišťových stupňů na nábřeží Karla Čapka, které vedou na lávku přes řeku 

Chrudimku a dále do ulice Husova. Provádělo se kompletní přezdění opěrné zdi, které vynáší dvě 

schodišťová ramena, dále provedení obou nových schodišťových ramen s kamennými stupni. Bylo 

provedeno nové zábradlí, které je kotveno do nových kamenných sloupků. Práce dokončeny, vydán 

kolaudační souhlas dne 26. 6. 2024, zařazeno do majetku. 

  

Parkoviště ul. Požárníků 

Stavba dokončena ve 12/2024.   

 

 

2221-PROVOZ VEŘEJNÉ SILNIČNÍ DOPRAVY 

Oprava a rekonstrukce autobusových zastávek nespecifikovaně 

Byly provedeny opravy autobusových zastávek na území města Chrudim včetně místních částí dle aktuálních 

požadavků. V Markovicích na parcele č. 7126 a 7127 byla provedena II. etapa demolice dožilé autobusové 

zastávky, která předcházela akci „Autobusový záliv u Dětského domova Chrudim a Autobusový záliv v ulici 

Čáslavská, Chrudim“.  

 
Oprava autobusové zastávky Podhůra 

Oprava zahrnovala demontáž veřejného osvětlení, přípravu podkladů, zpevnění podkladů, nové jádrové 

omítky na místě poškozené původní omítky, reprofilaci betonové stropní desky, doplnění poškozených 

okrajů a ploch stropní desky, vyrovnání střešní desky pod hydroizolační stěrku, hydroizolační stěrku, nátěr 

ocelových konstrukcí, vybourání poničeného betonu podlahy a desek a náhradu za nové, spárování soklu ze 

žulových kostek. Cílem bylo navrácení do původní podoby dle návrhu architekta Cyrila Luhana. Akci 

financoval Nadační fond rodiny Malých.  

 

 
2321-ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

Opravy, údržba a výstavba kanalizací nespecifikovaně 

V roce 2024 nebylo nutné řešit významnější havarijní stavy na kanalizacích v majetku města Chrudim. Byla 

řešena pouze jedna drobná oprava na dešťové kanalizaci. 

 

 

 

 



  

2333-ÚPRAVY DROBNÝCH VODNÍCH TOKŮ 

Náhon – běžná údržba a oprava 

Celý rok byla prováděna pravidelná manipulace se stavbami na vodním díle, regulace nátoku z řeky 

Chrudimky, odstraňování nežádoucích staveb ve vodním toku, průběžná úprava konkáv a brodů, redukce 

bylinné vegetace, opravy koryta a vodních staveb na Jižní větvi náhonu. 

 

Oprava hlavního stavidlového rámu 

Stavidlový rám byl opraven. 

 

Řešení kvality vody rybník Vlčnov 

Byl provedeno vyhodnocení parametrů kvality vody v rybníku ve Vlčnově. 

 

 
3111-MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Údržba a opravy hřišť a zahrad v mateřských školách  

Byla provedena hlavní roční kontrola prvků v zahradách a čtyři kontroly čtvrtletní. Proběhly opravy 

stávajících prvků dle výsledků roční kontroly dětských hřišť v MŠ, výměna písku v pískovištích, nátěry 

konstrukcí pískovišť, úpravy dopadových ploch pod prvky. 

 

Rekonstrukce, doplnění a výstavba hřišť v mateřských školách 

V MŠ Dr. Malíka bylo provedeno multifunkční hřiště s povrchem SmartSoft. Do MŠ Medlešice byly 

doplněny herní prvky, do zahrady MŠ U Stadionu byl doplněn výukový altán s podlahou, byla zlikvidována 

dvě pískoviště, rekonstruována zbylá.  

 

Výstavba hřiště MŠ Sv. Čecha  

Do zahrady byl doplněn chodník s EPDM povrchem s 2D a 3D hracími prvky. 

 

MŠ U Stadionu – povrchy pod mlhoviště 

Rekonstrukce stávajících mlhovišť s EPDM povrchem. 

 

MŠ Na Valech čp. 182 výměna vnitřních rozvodů, střešní krytiny a oken  

Od září probíhá celková rekonstrukce vnitřních prostor včetně rozvodů vody, kanalizace, elektra 

a slaboproudu. Dále bude vyměněna střešní krytina, opravena konstrukce krovu a vyměněna stávající okna. 

Rekonstrukce bude probíhat až do konce ledna 2025. 

 

PD Výstavba nové MŠ  

Zpracování projektové dokumentace je zatím pozastaveno. U poskytovatele dotace se projednává možnost 

změny pozemku pro novou školku. V případě schválení bude v roce 2025 navržen záměr a následně bude 

probíhat soutěž na zpracovatele projektové dokumentace.  

 

Běžná údržba rekonstrukce v zařízeních:  

MŠ Strojařů + MŠ Medlešice 

V průběhu roku byly přidělené finanční prostředky využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav 

a zajištění pravidelných revizí.  

 

MŠ Svatopluka Čecha 

V průběhu roku byly přidělené finanční prostředky využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav 

a zajištění pravidelných revizí.  
 

MŠ Na Valech + MŠ Sladkovského  

V průběhu roku byly přidělené finanční prostředky využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav 

a zajištění pravidelných revizí. Dále byly odstraňovány následky vodovodní škodné události. 
 

MŠ U Stadionu 

V průběhu roku byly přidělené finanční prostředky využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav 

a zajištění pravidelných revizí. V prostoru kolárny byly vyměněny stávající dřevěné dvoukřídlé dveře za 

nové plastové. 

 



  

MŠ Víta Nejedlého 
V průběhu roku byly přidělené finanční prostředky využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav 

a zajištění pravidelných revizí. V prostoru výměníku tepla byl vyměněn velký ohřívač vody pro kuchyň 

a proveden proplach potrubí od sedimentů. 

 

MŠ Dr. Malíka + MŠ Topol 
V průběhu roku byly přidělené finanční prostředky využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav 

a zajištění pravidelných revizí. V MŠ Topol byly opraveny stěny a obklad v přípravně zeleniny. 

 

 

3113-ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Údržba a opravy hřišť a zahrad v základních školách 

Byla provedena hlavní roční kontrola prvků v zahradách a čtyři kontroly čtvrtletní. Proběhly opravy 

stávajících prvků dle výsledků roční kontroly dětských hřišť v ZŠ, úpravy dopadových ploch pod prvky. 
 

ZŠ Dr. Peška výměna střešní krytiny pod FVE 

Před umístěním fotovoltaických panelů byla střecha staré budovy opatřena novou živičnou střešní krytinou.    
                                                                                  
ZŠ Husova půdní vestavba, reko vnitřních rozvodů a sanace vlhkosti 

Od července probíhá rozsáhlá rekonstrukce objektu školy včetně provedení nové střešní konstrukce a nové 

půdní vestavby. Do konce roku byla již hotová nová střecha, vnitřní prostory vestavby jsou rozděleny 

příčkami, jsou dokončeny rozvody topení, vody a kanalizace. Rozvody elektroinstalace budou dokončeny po 

novém roce. V přízemí jsou již nové podlahy a vyzděny nové příčky. Rekonstrukce potrvá do července roku 

2025. 

 

ZŠ U Stadionu repase výtahu na hospodářském objektu 

Plánované repasování stávajícího výtahu bylo provedeno v průběhu letních prázdnin.  

 

ZŠ U Stadionu výměna podlahových konstrukcí tělocvičen 

V druhé půlce roku probíhala výměna podlah ve velké a malé tělocvičně, kdy se odstranily původní skladby 

podlah, provedla se výměna rozvodů topení a vyrovnala podkladní vrstva nivelací. Následně byla položena 

nová skladba sportovních podlah. Součástí výměn bylo i nové obložení radiátorů, obložení stěn gumovým 

obkladem a výměna některých tělovýchovných prvků. 

 

ZŠ Dr. Malíka výměna střešní krytiny pod FVE 

Před umístěním fotovoltaických panelů byla střecha staré budovy opatřena novou živičnou střešní krytinou.                                                                                                               

 

Fotovoltaické výrobny Chrudim II. etapa – ZŠ Dr. Malíka, ZŠ Dr. Peška, ZŠ Sladkovského, 

ZŠ U Stadionu                                                                                    

Realizace a zprovoznění bylo zahájeno o letních prázdninách. Kolaudace proběhne na začátku roku 2025, 

kdy bude dovyfakturována 10 % pozastávka. 

 

Běžná údržba rekonstrukce v zařízeních:  

ZŠ Husova + ZŠ Dr. Peška 
V průběhu roku byly přidělené finanční prostředky využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav 

a zajištění pravidelných revizí. 
 

ZŠ Školní náměstí + ZŠ Sladkovského 
V průběhu roku byly přidělené finanční prostředky využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav 

a zajištění pravidelných revizí. 
 

ZŠ U Stadionu  

V průběhu roku byly přidělené finanční prostředky využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav 

a zajištění pravidelných revizí. 

 

ZŠ Dr. Malíka  
V průběhu roku byly přidělené finanční prostředky využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav 

a zajištění pravidelných revizí. 

 



  

3231-ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  
Byly provedeny opravy elektroinstalace v některých místnostech z důvodu stáří rozvodů. Dále se opravily 

a natřely oboje vstupní dveře, provedly se drobné úpravy instalatérského vybavení a pravidelné revize. 

 
 

3313-KINA  

Městské kino  

V průběhu roku byly přidělené finanční prostředky využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav 

a zajištění pravidelných revizí. Retenční nádrž ve dvoře kina pro potřeby čerpání vody na zalévání byla 

opatřena přípojným bodem pro napojení hadice pro čerpání vody do přivezených nádob. 

 

Letní kino 

V areálu letního kina byly vyřezávány náletové dřeviny, prováděn chemický postřik zpevněných ploch 

v hledišti a sečení trávníkových ploch. Byl opraven povrch podia. 

 

 

3314-ČINNOSTI KNIHOVNICKÉ  

Městská knihovna 

V průběhu roku byly přidělené finanční prostředky využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav 

a zajištění pravidelných revizí. 

 

Výstavba knihovny vč. komunitního prostoru v ul. Topolská 

V 04/2024 byla dokončena výstavba nové pobočky knihovny včetně rozšíření parkovacího stání a terénních 

úprav před knihovnou. 

 

 

3322-PAMÁTKY  

Chrudimská beseda reko kuchyně, skladů a soc. zařízení u vinárny 

V druhé půlce roku proběhla celková rekonstrukce kuchyně a přilehlých prostor včetně sociálního zařízení 

určené pro vinárnu. Při rekonstrukci se vyměnily veškeré technické rozvody, připravily se nápojné body pro 

případné doplnění nového vybavení kuchyně, repasoval se výtah, provedly se nové skladby podlah 

v suterénu a prostoru kuchyně, dále nové obklady stěn a dlažby.  

 

Oprava technologie fontány, vyložení olověných van a restaurování pískovcových prvků kašny na 

Resselově náměstí Chrudim 

Proběhla realizace. Byla provedena oprava technologie fontány, stavební úpravy technologické šachty, 

technologie čištění a cirkulace vody, vnitřní technologie šachty, oprava chrličů a lastur, oprava vodorovných 

kamenných ploch nad vanami kašny a kamenné prvky pod olověnou vanou, nové vyložení van olovem.  

 

Obnova bašty Prachárna 

PD zpracována a předána k dotačnímu řízení na MAS Chrudimsko, projekt po formální stránce schválen. 

 

Zámek Medlešice oprava střechy a stropu 2. NP – PD 

Po odstranění příček a podlah se provedl průzkum na zjištění míry poškození trámů jak biologickými tak 

i mechanickými vlivy. Na základě průzkumu se zpracovalo posouzení dřevěných konstrukcí a bude 

podkladem pro další stupeň PD. Byla provizorně opravena střecha, prostor podkroví se vyčistil a provizorně 

zateplil minerální vatou, aby nedocházelo k úniku tepla z místností pod podkrovím. V současné době není 

známo přesné využití zámku, tudíž se nezadává další zpracování projektové dokumentace. 

 

Zámek Medlešice kanalizační přípojka 

Došlo k vybudování dvou větví nové kanalizační přípojky pro zámek Medlešice, vč. likvidace stávajících 

septiků. 

 

Běžná údržba a rekonstrukce v zařízeních: 

Muzeum - Chrudimská beseda čp. 85 

V průběhu roku byly přidělené finanční prostředky využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav 

a zajištění pravidelných revizí. 

 



  

Divadlo K. Pippicha  

Probíhala běžná údržba, řešení akutních oprav, revizí a odstranění výsledků revizí – např. na nouzovém 

osvětlení a plošině pro imobilní. Dále došlo k obnově protipožárního nástřiku opony, byly provedeny drobné 

malířské práce a opravy podlahových krytin u vstupu u výtahu, opravy zabudovaného dešťového svodu 

bezvýkopovou technologií. Ostatní svody, kde to bylo technicky proveditelné, byly prohlédnuty nástrčnou 

kamerou. Průběžně dochází k opravám uhnilých částí dřevěných oken. 

 
Zámek Medlešice  
V průběhu roku byly přidělené finanční prostředky využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav 

a zajištění pravidelných revizí.  

 

Muzeum barokních soch  

Probíhala běžná údržba, řešení akutních oprav, revizí a odstranění výsledků revizí. Mj. bylo třeba řešit 

opravy na hromosvodové ochraně, vč. zemnění. Z důvodu přepojení vytápění objektu na EOP došlo 

k demontáži vybavení plynové kotelny. 

 

Opravy a rekonstrukce kulturních památek: 

Hradby, tarasní zdi  
Vzhledem k dožití zákrytových desek hradebního systému byl realizován další úsek výměny zákrytových 

desek. Původní opukové desky byly nahrazeny deskami z pískovce z lomu v Božanově.  

  

Sochy, kašny a portály 

Uskutečnilo se restaurování sochy Piety na parapetu v Široké ulici. Socha je zapsána na seznamu kulturních 

památek. Restaurování zahrnovalo prekonsolidaci, očištění povrchu, revizi tmelů, spárování, zpevnění 

povrchu kamene, injektáž dutin a prasklin, přespárování, tmelení defektů, barevnou retuši tmelů. Na základě 

dochované historické fotografie a po konzultaci s pracovníkem Národního památkového ústavu Pardubice, 

restaurátorem a odborníkem na ikonografii, byla u hlav světců instalována paprskovitá svatozář.  

 

Restaurování Sloupu se sochou sv. Jana Nepomuckého 

V listopadu bylo dokončeno restaurování kulturní památky Sloupu se sochou svatého Jana Nepomuckého 

v ulici Na Kopanici. Cílem restaurátorského záměru bylo odstranění příčin degradace kamenného materiálu 

a oživení výtvarné hodnoty sochařského díla. Bylo provedeno zpevnění, deaktivace a šetrné odstranění 

mikrobiologického napadení a depozitů, dále mechanické odstranění nevhodných a vyžilých vysprávek, 

šetrné odstranění krust, konsolidace, lokální doplnění defektů, spárování, barevná retuš a hydrofobizace. 

Závěrem byla osazena nová svatozář. Na restaurování město získalo částku ve výši Kč 100.000,- 

z Pardubického kraje jako součást ocenění Za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2023. 

 

 

3326-OBNOVA HODNOT MÍSTNÍHO KULTURNÍHO POVĚDOMÍ  

Oprava hrobů významných osobností, pamětních míst, křížků, soch, kašen a portálů 

Proběhlo restaurování kříže v místní části Topol (po levé straně při příjezdu od Chrudimi). Vzhledem 

k náklonu kříže byla nutná demontáž, odvoz do ateliéru k restaurování, zhotovení nového základu a následné 

osazení zrestaurovaného kříže. V jarních měsících proběhne kontrola barevnosti retuše kamenné části 

a úprava okolní zeleně.  

   

  

3392-ZÁJMOVÁ ČINNOST V KULTUŘE  

Spolkový dům - běžná údržba a rekonstrukce 

Probíhala běžná údržba, řešení akutních oprav, revizí a odstranění výsledků revizí. V první polovině roku byl 

proveden defektoskopický průzkum střešního pláště, který ukázal velké množství defektů v celé ploše 

střechy. Proto následně došlo k realizaci opravy celého střešního pláště tekutou PUR hydroizolací, se 

vsypem křemičitého písku. Tato úprava bude lépe odolávat nahodilému zatížení střešního pláště od místních 

obyvatel. V návaznosti na opravu střešního pláště došlo k opravám osvětlení v dotčených místnostech, 

lokální opravy výmalby si zajistila Chrudimská beseda. 

 

 

 



  

3412 – SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ V MAJETKU OBCE 

Přístavba a rekonstrukce sportovní haly Chrudim a výdaje související 

Akce Přístavba a rekonstrukce sportovní haly Chrudim, I. etapa, která byla zahájena v roce 2023, byla 

dokončena a v září došlo ke slavnostnímu otevření objektu pro veřejnost. Zároveň byly zahájeny práce na 

projektových dokumentací stavby „Přístavba a rekonstrukce sportovní haly Chrudim, II. a III. etapa“ a na 

studii předprostoru Sportovní haly Chrudim, v rozsahu Tyršova nám., Moravovy zahrady a vyústění dopravy 

do ul. Novoměstská. Práce na těchto projektech budou dokončeny v roce 2025. 

 

Fotovoltaické výrobny Chrudim – zimní stadion V Průhonech 

Na stávající objekt byla instalována fotovoltaická výrobna, která bude pokrývat spotřebu energie na chlazení, 

osvětlení, oběhová čerpadla, dále pro potřeby krytého bazénu. Nespotřebovaná energie bude přepouštěna do 

distribuční sítě.  

 

 

3421-VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU DĚTÍ A MLÁDEŽE 

Běžná údržba stávajících dětských hřišť  

Byla provedena roční kontrola dětských hřišť autorizovanou firmou a dvě čtvrtletní provozní kontroly, 

průběžně opravy dětských hřišť. Bylo provedeno chemické ošetření dětských a sportovních hřišť v Chrudimi 

a místních částech. Na základě hlavních a provozních kontrol dětských hřišť byly průběžně prováděny 

opravy hřišť a odstranění hracích prvků nesplňující platné normy. 

 

Rekonstrukce dětského hřiště Stromovka a Na Výsluní  

Některé herní prvky na hřišti v ulici Na Výsluní a v sídlišti Stromovka dožily a musely být odstraněny. 

V ulici Na Výsluní byly instalovány dva herní prvky – domeček a věžová sestava se skluzavkou včetně 

dopadové plochy. V ulici Na Šancích bylo instalováno workoutové hřiště. 

 

Dům dětí a mládeže 

V průběhu roku byly přidělené finanční prostředky využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav 

a zajištění pravidelných revizí. 

 

Údržba hřiště a zahrady v DDM 

Byla provedena hlavní roční kontrola a čtyři čtvrtletní kontroly dětského hřiště, provedeny opravy 

vyplývající z výsledků kontrol, dále pak údržba zahrady u objektu, byla vyměněna dožilá víceúčelová herní 

sestava. 

 

 

3612-BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Oprava hromosvodu čp. 490 ul. Rooseveltova, Chrudim 

Byla objednána projektová dokumentace kompletní opravy hromosvodu celého domu, vč. Spolkového domu 

Chrudim. Realizace proběhne v roce 2025. 

 

 

3631-VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

Rekonstrukce, doplnění a oprava VO nespecifikovaně 

Byla dokončena realizace rekonstrukce VO v Topoli, zařazeno do majetku a projektová dokumentace na 

rekonstrukci VO v Medlešicích. Závěrem roku bylo dokončeno VO v Medlešicích a zařazeno do majetku 

města.  

 

Kompletní obnova veřejného osvětlení města Chrudim – I. etapa   

Akce dokončena a zařazena do majetku.  

 

Kompletní obnova veřejného osvětlení města Chrudim – II. etapa 

Akce dokončena a zařazena do majetku.  

 

Kompletní obnova veřejného osvětlení města Chrudim – III. etapa 

V 09/2024 vysoutěžen zhotovitel stavby, realizace zahájena v 10/2024. Akce pokračuje v roce 2025. 

 



  

 

PD Obnova světelné signalizace v ul. Obce Ležáků a Palackého třída 

Jedná se o obnovu světelné signalizace na 4 světelných křižovatkách a jednom přechodu na průtahu 

Palackého tř. a Obce Ležáků v Chrudimi. Dokumentace pro provedení stavby vypracované JTS CZ s.r.o., 

Husova 1712, Brandýs n. Labem byla převzata 31. 5. 2024 a předána na ŘSD 7. 11. 2024. 

 

3632-POHŘEBNICTVÍ 

Opravy hřbitovů 

Byla provedena oprava vnitřní strany hřbitovní zdi v ul. Novoměstská, dále je objednána oprava zdi 

u rozptylové loučky v Urnovém háji. Byla provedena oprava opěrné zídky u rozptylové loučky. 

 

Hřbitov u Sv. Kříže úprava vojenského pohřebiště 

Byl vypracován technologický postup úprav vojenského pohřebiště, byla podepsána dohoda 

s Římskokatolickou církví - arciděkanstvím Chrudim. Rada města Chrudim schválila uzavření objednávky 

s TS Chrudim, které úpravy zajišťují. Na základě rozhodnutí vedení města Chrudim budou úpravy 

vojenského pohřebiště dokončeny do června 2025. 

 

 

3639-KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A ÚZEMNÍ ROZVOJ 

Projekty, průzkumy, technické pomoci obecné, příprava investičních akcí  

Zpracování projektových dokumentací, technické pomoci, průzkumy, příprava stavebních akcí na příští 

období.   

 

Opravy a údržba majetku nespecifikovaně 
V rámci této položky jsou prováděny opravy nespecifikovaného majetku města Chrudim. 

 

Městská optická síť 

Došlo k objednání projektové dokumentace optické sítě v ul. Radoušova a k položení chrániček v ul. Čs. 

Partyzánů. Po dokončení obou akcí bude možné propojení budov úřadu ul. Pardubická a Resselovo nám. 

alternativní trasou, z důvodu plánované rekonstrukce lávky u Komerční banky. Realizace optické sítě v ul. 

Radoušova je naplánována na rok 2025. 
 

Přírodě blízká protipovodňová opatření-Stromovka, vč. propustku a dešťové stoky P 

Došlo k vypracování projektových dokumentací pro povolení stavby akcí „Protipovodňová opatření Chrudim 

– Stromovka - Dešťová stoka P “ a „Přírodě blízká protipovodňová opatření Chrudim – Stromovka 

a propustek“. Další stupně projektových dokumentací, pro provedení stavby a výběr zhotovitele, budou 

dokončeny v roce 2025. 

 

Sanace strmého svahu Na Kopanici 

Proběhla soutěž na zajištění lokálního plošného mělkého sesuvu svahu nad domy Na Kopanici tuhou 

bariérou z ocelových profilů a kulatiny, celý prostor sesuvu bude následně opatřen protierozní biodegradační 

rohoží. Byla podepsána smlouva a předáno staveniště. 

 

Rekonstrukce a vytvoření míst na separovaný odpad 

Vybudována 2 místa v ul. Hradištní, zařazeno do majetku. 

 

Solární nabíjecí stanice pro elektrokola 

Solární nabíjecí stanice pro elektrokola byla zrealizována za přispění dotace z Programu „Podpora budování 

infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji“.  

 

Participativní rozpočet 2024: 

Dětské hřiště Medlešice  

V rámci projektu byly na pozemek p. č. 15/2 v k. ú. Medlešice instalovány herní prvky. Jedná se 

o workoutové hřiště, houpačku hnízdo a lezecí pyramidu.  

 

 



  

 

Trvalkové záhony na Žižkově náměstí 

V 05/2024 proběhla realizace trvalkových záhonů. V 10/2024 byla realizována výsadba stromu do 

prokořenitelných buněk. 

 

 

3745-PÉČE O VZHLED OBCÍ A VEŘ. ZELEŇ 

Údržba trávníků 

Bylo provedeno jarní vyhrabání trávníků z celých ploch, údržba trávníků kosením, chemické ošetření cest 

v ucelených plochách veřejné zeleně, sběr komunálního odpadu ze zeleně, podzimní shrabání listí. Dále byla 

ve vybraných lokalitách provedena první seč vzrostlé louky se sběrem nebo víceseče mulčováním.  

 

Údržba živých plotů 

V 05-06/2024 a 09/2024 byl proveden řez živých plotů pravidelně řezaných včetně úklidu komunálního 

odpadu a pletí. 

 

Údržba stromů a keřových skupin 

Proběhla údržba keřových skupin řezem, odstraňování a úprava keřových skupin a stromů na základě 

požadavků obyvatel města, ošetření stromů z hlediska podjezdných a podchodných výšek, odstraňovány jsou 

průběžně suché stromy po městě. Byly ošetřeny všechny stromy v areálech MŠ. 

 

Údržba záhonů a nádob 

Proběhlo osázení letničkových záhonů a mobilních nádob, ve kterých se následně provádí doplnění 

vykradených rostlin, pletí, zálivka, přihnojování, okopávání. Pravidelně jsou udržovány trvalkové záhony – 

pletí, okopávání, přihnojování, zálivka. Byla provedena podzimní likvidace a zazimování. 

 

Shoz havraních hnízd 

Byl proveden shoz hnízd havranů. 

 

Údržba, opravy a rekonstrukce odpočinkových míst 

Průběžně jsou opravovány lavičky a odpadkové koše po Chrudimi a v místních částech. 

 

Výsadby stromů a keřů 

Byly vysazeny nové stromy a keře, rekonstruovány stávající dožilé zeleně v bytových zástavbách. Byly 

vysazeny keře na Tyršově náměstí a provedena drobná doplnění keřových skupin ve městě. 

 

Následná údržba regionálního biocentra (RBC) 1950 Habrov a Topol 

Byly provedeny dvě seče regionálního biocentra (RBC) 1950 Habrov, které bylo vybudováno v roce 2018 

v rámci stavby „Realizace společných zařízení Vestec u Chrudimi a Topol - II. etapa“ z finančních 

prostředků Státního pozemkového úřadu. Následná údržba spočívá v zálivce, průklestu, opětovné výsadbě 

uhynulých sazenic, ochraně před zarůstáním atd.  

 

Klášterní zahrady 

Proběhlo specifické kosení trávníkových ploch dle aktuálních požadavků, likvidace plevelů z trávníkových 

ploch, intenzivní pletí okrasných záhonů růží a trvalek, chemické postřiky mlatových ploch a chodníčků, 

sběr ovoce a zálivka, opravy mobiliáře, nátěry dřevěných lávek, podií a chodníků. Byla provedena hlavní 

roční kontrola a 4 kontroly čtvrtletní rekreačních objektů, proběhly úpravy dopadových ploch. 

 

Městský park 

Proběhlo intenzivní pletí okrasných záhonů, redukce vyschlých a vykradených záhonů, doplnění štěpkou, 

pravidelná údržba zeleně kolem vodních prvků (odstraňování náletů, redukování vodních rostlin, úprava 

toku), chemické ošetření cestní sítě. Byla provedena hlavní roční kontrola prvků a 4 kontroly čtvrtletní, 

úpravy dopadových ploch.  

 

Park Republiky 

Proběhla údržba stávající zeleně, chemické ošetření cest, řezy podchodných výšek stromů. 

 

 



  

Michalský park 

Probíhá pravidelná údržba mobiliáře, vyřezání neudržovaných keřových skupin, tvarovací řezy keřů 

a komplexní ošetření všech stromů v parku. 

 

Zámecký park Medlešice 

Byla provedena údržba mlatových cest. 

 

Park Střelnice - přírodní památka/biocentrum 

Byla provedena údržba mlatových cest, volně rostoucích keřů a stromů.  

 

Městský park – nový mostek 

Výroba a instalace nového mostku. 

 

Park republiky revitalizace dřevěného mola 

Byla zpracována PD opravy dožilého dřevěného mola, realizace v roce 2025. 

 

Revitalizace parku u Centrálu 

Byly provedeny řezy stromů, řezy keřových skupin a vyčištění záhonů. 

 

Revitalizace stávající zeleně v historickém centru města, sídlištích, kruhových křižovatkách 

Realizovaly se nádoby se stromy a trvalkami na Resselovo náměstí, výsadba křižovatky s Viničním sloupem. 

 

Výsadby stromů a keřů v sídlištích Rozhledna, Čáslavská 

V posledních letech došlo v sídlištích k odumření mnoha stromů a keřů. Dosadby stromů a keřů byly 

realizovány na podzim 2024. 

 

Projekt péče o stromy aktualizace 

V roce 2024 byla dokončena celková aktualizace projektu včetně následné kontroly. 

 

 

6171- ČINNOST MÍSTNÍ SPRÁVY 

Údržba, opravy a rekonstrukce vnějších plášťů budov užívaných MěÚ 

Došlo k provedení oprav střešních oken na budově Resselovo nám. 77, vč. obnov nátěrů. 

 

Rekonstrukce elektroinstalace čp. 67 ul. Pardubická 

Akce zahrnující 2. NP navázala na předchozí rekonstrukci elektroinstalace ve vyšších patrech budovy. 

V prostoru dotčeném stavbou došlo k novému provedení rozvodů elektroinstalace a slaboproudu. Dále došlo 

k provedení několika SDK příček a byly provedeny nové SKD podhledy v kancelářích a chodbě pro zakrytí 

nových rozvodů. Omítky jsou na chodbě opraveny celoplošně a v kancelářích lokálně, někde však po celých 

stěnách.  

 

Stavební úpravy čp. 47 ul.  Hradební -  pro MP 

V druhé polovině roku se dokončila rekonstrukce vnitřních prostor objektu, proběhla kolaudace a předal se 

objekt k užívání MP. Na konci roku se provedla nová provětrávaná skladba podlahy v suterénu, aby se 

docílilo snížení vlhkosti objektu. Došlo k připojení objektu na horkovod z Opatovic. 

 
PD Stavební úpravy čp. 67 ul. Pardubická 

Jedná se o dispoziční úpravu 1. nadzemního podlaží v čp. 67 na MěÚ Chrudim na Pardubické ulici. 

Především jde o úpravu vstupní části a vestibulu s čekárnou pro klienty úřadu a po dokončení personálního 

auditu také úpravu některých kanceláří v daném podlaží. Akce pokračuje i v roce 2025. 

 
 

 



IV. Výsledek hospodaření a stavy fondů příspěvkových organizací města Chrudim - sumář

Příspěvková organizace

Hospodářský 

výsledek 2024 FKSP odměn rezervní z HV

* rezervní z 

ost.titulů reprodukce celkem 

MŠ Strojařů 131 216,10 109 488,07 0,00 2 442 585,68 120 649,80 246 867,00 2 919 590,55 255 589,05

MŠ Svatopluka Čecha 5 043,24 34 818,62 0,00 180 716,32 398 787,95 103 237,50 717 560,39 0,00

MŠ Na Valech 34 947,08 90 973,71 0,00 598 052,63 746 225,69 262 361,78 1 697 613,81 301 228,36

MŠ U Stadionu 126 826,61 287 620,26 0,00 412 241,93 48 268,00 230 983,30 979 113,49 87 017,81

MŠ Víta Nejedlého 0,00 99 322,16 0,00 287 949,10 120 677,29 147 008,50 654 957,05 3 676,81

MŠ Dr. Malíka 42 585,10 15 249,30 0,00 323 150,68 10 000,00 187 802,24 536 202,22 71 951,00

ZŠ Školní náměstí 83 315,58 289 385,03 0,00 0,00 46 470,50 548 679,64 884 535,17 0,00

ZŠ Dr. Peška 0,00 683 829,20 0,00 380 146,65 1 997,00 636 580,36 1 702 553,21 413 661,68

ZŠ U Stadionu 10 432,49 262 373,00 0,00 344 384,02 791,00 177 596,02 785 144,04 201 949,34

ZŠ Dr. Malíka 0,00 546 211,58 0,00 368 787,24 1 042 918,99 282 230,00 2 240 147,81 325 722,19

ZUŠ 50 898,22 65 064,31 0,00 344 759,68 1 609 784,00 558 607,04 2 578 215,03 28 756,94

DDM 199 467,75 62 060,00 0,00 805 289,37 969 576,00 62 736,70 1 899 662,07 443 154,06

Městská knihovna 134 841,88 64 716,83 1 447 225,16 2 194 762,52 0,00 704 994,10 4 411 698,61 821 119,06

Chrudimská beseda 10 659,45 273 451,20 57 474,98 0,00 0,00 1 436 105,30 1 767 031,48 0,00

Centrum sociálních služeb 

a pomoci 133 490,56 24 641,66 1 010 380,00 2 491 651,99 253 103,12 905 423,23 4 685 200,00 157 738,65

Celkem 775 774,00 2 909 204,93 2 515 080,14 11 174 477,81 5 369 249,34 6 491 212,71 28 459 224,93 3 111 564,95

Rezervní fond z ostatníchn titulů zvýšen o přijatou a nespotřebovanou dotaci z EU (převedeno do dalšího roku) u těchto PO:

KZ k 31.12.2024 KZ RF bez dotace

MŠ Strojařů 120 649,80 92 563,80

MŠ Svatopluka Čecha* 398 787,95 0,00

MŠ Na Valech 746 225,69 202 773,00

MŠ U Stadionu 48 268,00 5 050,00

MŠ Víta Nejedlého 120 677,29 90 049,29

MŠ Dr. Malíka 10 000,00 0,00

ZŠ Školní náměstí 46 470,50 0,00

ZŠ Dr. Peška 1 997,00 0,00

ZŠ U Stadionu 791,00 0,00

ZŠ Dr. Malíka 1 042 918,99 0,00

ZUŠ 1 609 784,00 0,00

DDM 969 576,00 0,00

Centrum sociálních služeb 

a pomoci 253 103,12 0,00

Fondy před rozdělením HV 2024 (KZ k 31.12.2024), fondy budou doplněny z HV po schválení v 

Radě města
výsledek 

hospodaření 

předcházejícího 

úč.období



MŠ Strojařů

Ukazatel 

 Náklady celkem 3 748,0 20 201,3 20 070 049,52
Náklady z činnosti SU 3 748,0 20 201,3 20 070 049,52

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 1 500,5 1 495,9 1 364 759,02
spotřeba potravin 1 092 118,83
odborná literatura, časopisy 2 145,00
kancelářské potřeby, tiskopisy 37 013,58
úklidové prostředky, zdravotnický materiál 32 153,30
učební pomůcky, hračky 77 651,00
spotřeba materálu - na úč. 902 7 916,00
spotřeba materiálu - školní jídelna 18 221,32
materiál drobné údržby
výtvatné potřeby 32 981,43
spotřební materiál - provoz 64 558,56
spotřeba materiálu, VHČ 0,00
Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 1 074,0 1 125,0 1 125 004,21
el. energie 218 977,56
teplo 692 460,74
plyn 68 400,91
vodné 48 575,00
stočné 96 590,00
Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží 504

Opravy a udržování 511 50,0 78,9 78 949,79
Cestovné 512 20,0 5,9 5 931,00
Náklady na reprezentaci 513 4,0 12,5 12 577,00
Ostatní služby                                         z toho: 518 450,0 455,5 455 562,17
zpracování mezd a účetnictví 212 000,00
neživotní pojištění
internet, telefony 26 474,56
služby související s informačními technologiemi 79 433,26
poštovné, balné, dopravné 283,00
odvoz odpadu 2 480,72
bankovní poplatky 10 170,00
ostatní služby 124 720,63
Mzdové náklady 521 100,0 12 333,8 12 333 754,00
Zákonné sociální pojištění 524 34,0 4 044,0 4 043 941,00
Jiné sociální pojištění 525 0,5 50,2 50 250,00
Zákonné sociální náklady 527 116,0 255,4 255 397,83
Jiné sociální náklady 528

Daň silniční 531

Jiné daně a poplatky 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

Jiné pokuty a penále 542

Prodaný materiál 544

Manka a škody 547

Tvorba fondů 548

Odpisy dlouhodobého majetku 551 47,0 46,6 46 617,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

Tvorba a zúčtování opravných položek 556 3,0 -440,90
Náklady z vyřazených pohledávek 557 1,5 1 500,00
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 348,0 282,1 282 148,40
Ostatní náklady z činnosti                  z toho: 549 1,0 14,0 14 099,00
Ostatní náklady z činnosti 13 599,00
Ostatní náklady z činnosti - poplatek 549 500,00

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024v 

tis. Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Finanční náklady 0,0 0,0 0,00
Úroky 562

Kurzové ztráty 563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00
Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 3 748,0 20 201,3 20 201 265,62
Výnosy z činnosti 1 798,0 1 648,6 1 648 613,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

Výnosy z prodeje služeb                     z toho: 602 1 680,0 1 644,1 1 644 099,00
Výnosy z prodeje služeb - obědy zam.+ FKSP 203 305,00
Výnosy z prodeje služeb - stravné 880 594,00
Výnosy z prodeje služeb - školné 560 200,00
Výnosy z prodeje služeb - ostatní
Výnosy z pronájmu                               z toho: 603

Výnosy z prodaného zboží 604

Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku

645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků

646

Čerpání fondů                                        z toho: 648 100,0
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond)

financování údržby a oprav majetku (fond investic)

fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti                     z toho: 649 18,0 4,5 4 514,00
Ostatní výnosy z činnosti

Ostatní výnosy z činnosti, dobrov. vstupné
Finanční výnosy 0,0 0,0 0,00

Úroky 662
Kurzové zisky 663
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 1 950,0 18 552,7 18 552 652,62

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                  z toho: 672 1 950,0 18 552,7 18 552 652,62

dotace na provoz od zřizovatele 1 950,0 1 950,0 1 950 000,00
dotace na mzdy, OP JAK, bezpl  stravování 0,0 16 602,7 16 602 652,62

0,0 0,0 131 216,10
0,0 0,0 131 216,10

1 950,0 1 950,0 1 950 000,00
INVESTICE  
INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období
NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



MŠ Sv. Čecha

Ukazatel 

 Náklady celkem 3 290,5 15 256,7 16 011 926,36
Náklady z činnosti SU 3 290,5 15 256,7 16 011 902,51

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 1 233,8 1 392,8 1 399 507,48
spotřeba potravin děti 10 811 724,48
spotřeba potravin zamestnanci 12 176 741,38
kancelářské potřeby, tiskopisy 21 78 422,46
čisticí prostředky, léky 22 71 585,00
učební pomůcky, hračky, výtvarný materiál 23 107 847,30
materiál s použitelností více než 1 rok 24 44 547,60
režijní materiál 25 21 101,17
spotřební materiál ŠJ 26 26 901,12
materiál drobné spotřeby 27 16 855,17
ručníky, povlečení, deky 28 43 781,80
ostatní
Spotřeba energie                                      z toho:                                       502 800,0 800,0 801 847,87
elektřina 10 332 670,09
plyn 30 342 559,78
vodné 40 40 653,22
stočné, srážková voda 41 85 964,78
Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
Prodané zboží 504
Opravy a udržování                                z toho: 511 100,0 100,0 76 370,64
nemovitosti 10 38 889,00
movitý majetek 30 32 693,00
školní jídelna 40 4 788,64
Cestovné 512 8,0 12,0 5 743,00
Náklady na reprezentaci 513
Ostatní služby                                          z toho: 518 550,0 613,0 429 868,40
zpracování mezd, účetnictví 10 95 603,23
internet, telefony 30 28 444,42
zpracování dat a služby IT 31 105 649,50
poštovné, balné, dopravné 32 568,52
svoz odpadu 33 12 804,63
bankovní poplatky 35 12 651,00
školení 36 120 032,32
praní prádla 43 27 900,00
ostatní služby                                         49 26 214,78

Mzdové náklady 521 252,0 9 116,0 9 597 652,00
Zákonné sociální pojištění 524 87,7 2 798,0 3 121 209,00
Jiné sociální pojištění 525 1,1 33,7 39 039,00
Zákonné sociální náklady 527 5,0 136,5 137 941,22
Jiné sociální náklady 528
Daň silniční 531
Jiné daně a poplatky 538
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
Jiné pokuty a penále 542
Prodaný materiál 544
Manka a škody 547
Tvorba fondů 548
Odpisy dlouhodobého majetku 551 52,9 52,9 52 899,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 200,0 200,0 348 041,90
náklady z DDHM 10 317 828,20
náklady z DDNM 30 30 213,70
Ostatní náklady z činnosti                     z toho: 549 1,8 1 783,00
pojištění majetku a škod
spoluúčast odškodnění
ostatní náklady z činnosti 1 783,00

hlavní činnost ekonomická činnost

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
30.9.2024 v 

tis. Kč

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
30.9.2024 v 

tis. Kč



Finanční náklady 0,0 0,0 0,00
Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 23,85
Daň z úroků 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595 23,85

 Výnosy celkem 3 290,5 15 251,9 16 009 469,60 4,8 7 500,00
Výnosy z činnosti 1 506,0 1 518,4 1 488 052,90 4,8 7 500,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
Výnosy z prodeje služeb                       z toho: 602 1 456,0 1 456,0 1 438 481,00
stravné - děti 10 812 281,00
stravné - praxe, cizí 11 1 640,00
stravné - zaměstnanci 12 169 960,00
školné 20 454 600,00
Výnosy z pronájmu 603 4,8 7 500,00
Výnosy z prodaného zboží 604
Výnosy z vlastní činnosti 609
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                          z toho: 648 50,0 50,0 3 700,00
Dřevěná mapa - dar 3 700,00

Ostatní výnosy z činnosti                      z toho: 649 12,4 45 871,90
odvoz sběrných surovin 10 395,00
dar dětská kola 12 000,00
fond dětí - pořízení majetku - stavebnice 14 796,00
jarmark - pořízení majetku - piano 18 680,00
ostatní 20 0,90

0,00
Finanční výnosy 0,1 113,65

Úroky 662 0,1 113,65
Výnosy 661
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 1 784,5 13 733,4 14 521 303,05
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                  z toho: 672 1 784,5 13 733,4 14 521 303,05
dotace na provoz od zřizovatele 672 1 584,5 1 584,5 1 584 500,00
šablony 672 200,0 269,3 307 520,05
dotace na mzdy a ONIV 672 0,0 11 866,5 12 616 228,00
ostatní 672 0,0 13,1 13 055,00

0,0 -4,8 -2 432,91 4,8 7 500,00
0,0 -4,8 -2 456,76 4,8 7 500,00

1 584,5 1 584,5 1 584 500,0

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období
NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE
INVESTICE  



MŠ Na Valech

Ukazatel 

 Náklady celkem 5 273,5 22 914,6 22 879 728,41 75,2 76,1 76 037,50
Náklady z činnosti SU 5 273,5 22 914,6 22 879 638,60 75,2 76,1 76 037,50

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 2 055,0 2 079,5 2 079 480,09
materiál drobné údržby 33 825,18
režijní materiál 12 657,00
spotřeba kuchyňských potřeb 31 944,11
ručníky, povlečení 29 408,36
spotřeba potravin - děti 1 305 483,22
spotřeba potravin - zaměstnanci 211 705,60
úklidové prostředky 123 782,92
odborná literatura, kancelářské potřeby 136 248,98
náklady na učební pomůcky, výtvar.mater. 104 214,50
spotřeba drobného majetku - OE 60 191,22
ostatní 30 019,00
Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 1 727,0 1 436,4 1 436 447,00 63,0 61,2 61 162,50
el. energie 336 652,66
el. energie - DČ   29 803,25
plyn 18 949,43
vodné 56 655,25
vodné - DČ  7 117,75
stočné 105 590,00
srážky
stočné - DČ  5 791,00
spotřeba tepla  918 599,66
spotřeba tepla - DČ  18 450,50

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží 504
Opravy a udržování 511 90,0 99,5 99 470,30
Cestovné                                                  z toho: 512 8,0 8,3 8 274,00
Náklady na reprezentaci 513
Ostatní služby                                         z toho: 518 934,6 587,1 552 086,56
svoz odpadu 14 884,31
náklady na praní prádla 62 400,00
náklady na poštovné 4 146,52
telefonní poplatky, internet 15 283,97
práce IT - www stránky 52 753,06
školení 144 446,40
poplatky 13 520,50
zpracování účetnictví a mezd 206 560,00
pojištění 20 346,00
ostatní služby                                      17 745,80
Mzdové náklady 521 118,0 13 519,1 13 519 102,00 9,0 11,0 11 000,00
Zákonné sociální pojištění 524 40,0 4 449,4 4 449 365,00 3,0 3,7 3 718,00
Jiné sociální pojištění 525 0,5 55,2 55 286,00 0,0 0,1 47,00
Zákonné sociální náklady 527 2,4 151,7 151 725,67 0,2 0,1 110,00
Jiné sociální náklady 528
Daň silniční 531
Jiné daně a poplatky 538
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
Jiné pokuty a penále 542
Manka a škody 547
Tvorba fondů 548
Odpisy dlouhodobého majetku 551 28,0 28,0 27 988,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

hlavní činnost ekonomická činnost

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč



Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,0 0,00
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 270,0 500,3 500 320,98
Ostatní náklady z činnosti 549 0,0 0,1 93,00

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 89,81 0,0 0,0 0,00
Daň z příjmů 591 0,0 0,0 89,81
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 5 173,7 22 801,2 22 801 262,99 175,0 189,5 189 450,00
Výnosy z činnosti 2 565,0 2 470,3 2 470 297,00 175,0 189,5 189 450,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
Výnosy z prodeje služeb                      z toho: 602 2 520,0 2 370,8 2 370 787,00 0,0 0,0 0,00
stravné děti 1 309 000,00
stravné zaměstnanci 210 345,00
stravné praxe, cizí 1 332,00
školné 850 075,00
výnosy z prodeje služeb 35,00 0,00
Výnosy z pronájmu                                z toho: 603 175,0 189,5 189 450,00
výnosy z pronájmu reklamy plochy 15 250,00
výnosy z pronájmu nebyt. prostory 174 200,00
Výnosy z prodaného zboží 604
Výnosy z prodeje materiálu 644  
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646 0,0 0,0
Čerpání fondů                                         z toho: 648 45,0 0,0 0,00
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond) 
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)
fond odměn
čerpání darů
Ostatní výnosy z činnosti 649 0,0 99,5 99 510,00

Finanční výnosy 0,0 0,4 427,68 0,0 0,0 0,00
Úroky 662 0,0 0,4 427,68
Kurzové zisky 663
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 2 608,7 20 330,5 20 330 538,31 0,0 0,0 0,00
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                  z toho: 672 2 608,7 20 330,5 20 330 538,31
dotace na provoz od zřizovatele 2 608,7 2 258,7 2 258 700,00
dotace šablony 331,6 331 623,31
potravinová pomoc 0,0 16,4 16 420,00
program  Zvuky zahrady 20,0 20 000,00
dotace na mzdy a ONIV 0,0 17 703,8 17 703 795,00

-99,8 -113,4 -78 375,61 99,8 113,4 113 412,50
-99,8 -113,4 -78 465,42 99,8 113,4 113 412,50

2 608,7 2 258,7 2 258 700,00
INVESTICE  
INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období
NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



MŠ U Stadionu

Ukazatel 

 Náklady celkem 2 750,0 16 769,5 16 640 413,89 70,0 63,8 63 742,00
Náklady z činnosti SU 2 750,0 16 769,5 16 640 413,89 70,0 63,8 63 742,00

Spotřeba materiálu                                  z toho: 501 1 150,0 1 384,1 1 384 069,68
spotřeba potravin 10 1 077 158,25
literatura, časopisy, CD 20 4 752,88
papír, kancel. potřeby 21 70 626,00
čistící potřeby, léky 22 50 551,66
školní a výtvarné potřeby 23 151 134,89
spotř. mat. - družina 24
spotř. mat. - ŠJ 26 2 963,00
učební pomůcky 30 26 037,00
spotřeba 27 846,00
Spotřeba energie                                 z toho:                                       502 630,0 660,2 660 133,21 70,0 63,8 63 742,00
teplo 10 208 202,01
elektřina 20 297 318,49
plyn 30 25 890,71
vodné 40 55 850,19
stočné 41 72 871,81
energie 60
Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
Prodané zboží 504
Opravy a udržování                                 z toho: 511 42,0 35,4 35 440,73
údržba MŠ - kuchyň 30 21 476,44
údržba - ostatní 40 13 964,29
Cestovné 512 0,0 1,0 860,00
Náklady na reprezentaci 513
Ostatní služby                                          z toho: 518 515,0 477,4 477 399,20
zpracování mezd 10 262 200,00
internet, telefony 30 7 405,60
zpracování dat a služby IT 31 86 610,82
poštovné, balné, dopravné 32 2 882,81
svoz odpadu 33 9 922,87
bankovní poplatky 35 17 748,20
praní prádla 40 63 480,00
ostatní služby                                         42 27 148,90
Mzdové náklady 521 72,0 10 335,6 10 335 576,00
Zákonné sociální pojištění 524 24,0 3 439,8 3 439 722,00
Jiné sociální pojištění 525 0,5 56,3 56 227,00
Zákonné sociální náklady 527 0,5 162,0 161 921,92
Jiné sociální náklady 528 0
Daň silniční 531
Jiné daně a poplatky 538
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
Jiné pokuty a penále 542 0,0 0,00
Prodaný materiál 544
Manka a škody 547 0,00
Tvorba fondů 548 0 0,00
Odpisy dlouhodobého majetku 551 30,0 30,0 29 717,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 273,0 176,5 48 157,00
náklady z DDM - provoz 10 39 477,00
náklady z DDM - ONIV 30 8 680,00
Ostatní náklady z činnosti                    z toho: 549 13,0 11,2 11 190,15
pojištění majetku a škod 0,0 0,00
spoluúčast odškodnění 0,00
ostatní náklady z činnosti 11 190,15

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Daň z úroků 591 0,0 0 0,00
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 2 745,0 16 739,6 16 737 332,50 75,0 93,7 93 650,00
Výnosy z činnosti 1 652,0 1 697,1 1 695 547,51 75,0 93,7 93 650,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
Výnosy z prodeje služeb                       z toho: 602 1 650,0 1 684,5 1 684 424,01
výnosy z prodeje služeb - děti 10 938 094,01

výnosy z prodeje služeb - zaměstnanci+školné 12 138 240,00

výnosy z prodeje služeb - PP 20 608 090,00
Výnosy z pronájmu 603 75,0 93,7 93 650,00
Výnosy z prodaného zboží 604 2,0 5,5 5 504,00
Výnosy z vlastní činnosti 609 1,0 82,50
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                          z toho: 648 5,1 5 067,00
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond)
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)
fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti                      z toho: 649 1,0 470,00

41 470,00
Finanční výnosy 1,0 1,0 280,23 0,0 0,0 0,00

Úroky 662 1,0 1,0 280,23
Výnosy 661 0,0 0,00
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 1 092,0 15 041,5 15 041 504,76 0,0 0,0 0,00
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                   z toho: 672 1 092,0 15 041,5 15 041 504,76

dotace na provoz od zřizovatele+ PP 672 1 092,0 1 092,0 1 092 833,00
Amos 672 0,0 321 447,76
dotace na mzdy a ONIV 672 13 949,5 13 627 224,00

-5,0 -29,9 96 918,61 5,0 29,9 29 908,00
-5,0 -29,9 96 918,61 5,0 29,9 29 908,00

1 092,0 1 092,0 1 092 833,00

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období
NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE
INVESTICE  



MŠ Víta Nejedlého

Ukazatel 

 Náklady celkem 2 225,0 12 588,8 12 536 942,13
Náklady z činnosti SU 2 225,0 12 588,8 12 536 893,82

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 1 060,0 972,00 971 424,77
spotřeba potravin 750 252,49
odborná literatura, metodika, časopisy, CD 48 079,58
učební pomůcky, hračky, výtvarný materiál 92 828,97
papír, kancelářské potřeby, režijní materiál 16 506,60
materiál použ. déle než rok ev. na 902 10 679,99
spotřební materiál ŠJ 3 102,58
materiál drobné údržby 160,00
čisticí prostředky, ochranné pomůcky, zdr. mat. 27 258,06
ostatní materiál 22 556,50
antigenní testy děti
pracovní oděvy
Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 490,0 490,0 438 410,39
el. energie 100 263,54
plyn 14 265,25
teplo, TUV 213 291,60
vodné 27 642,00
stočné 82 948,00
Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
Prodané zboží 504
Opravy a udržování                               511 10,0 2,9 2 874,00
Cestovné 512 10,0 12,7 12 669,00
Náklady na reprezentaci 513
Ostatní služby                                         z toho: 518 402,7 656,9 656 890,22
zpracování mezd a účetnictví 244 136,00
zpracování dat, služby IT 76 674,74
telefonní poplatky, internet 45 495,64
poštovné, balné, dopravné 549,00
školení 57 320,00
svoz odpadu 4 961,44
ostatní služby                                        107 836,92
služby - nájemné za tiskárnu 17 662,48
bankovní poplatky 16 454,00
praní prádla 49 800,00
služby OP JAK ÚZ 33092 36 000,00
Mzdové náklady 521 95,0 7 625,1 7 625 135,00
Zákonné sociální pojištění 524 58,0 2 525,3 2 525 339,00
Jiné sociální pojištění 525 2,0 42,6 42 620,00
Zákonné sociální náklady 527 3,0 97,8 97 751,35
Jiné sociální náklady 528 0,0
Daň silniční 531
Jiné daně a poplatky 538
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
Jiné pokuty a penále 542
Prodaný materiál 544 0,0
Manka a škody 547 0,0 9,3 9 360,00
Tvorba fondů 548
Odpisy dlouhodobého majetku 551 49,3 49,3 49 355,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 45,0 95,1 95 192,09
Ostatní náklady z činnosti 549 0,0 9,8 9 873,00

ekonomická činnost

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

hlavní činnost



Finanční náklady 0,0 0,0 0,00
Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 48,31
Daň z příjmů 591 48,31
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 2 225,0 12 588,8 12 536 942,13
Výnosy z činnosti 1 415,0 1 260,2 1 208 274,05

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
Výnosy z prodeje služeb                      z toho: 602 1 200,0 1 120,0 1 068 056,00
stravné děti 618 616,00
stravné zaměstnanci 125 440,00
školné (úplata za vzdělávání) 324 000,00
Výnosy z pronájmu 603
Výnosy z prodaného zboží 604
Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                         z toho: 648 185,0 140,1 140 138,05
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond) 108 709,05
úhrada sankcí (rezervní fond) 31 429,00
ostatní čerpání (rezervní fond)
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)
fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti 649 30,0 0,1 80,00
sběr surovin 80,00

Finanční výnosy 0,0 0,2 230,03
Úroky 662 0,0 0,2 230,03
Kurzové zisky 663
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 810,0 11 328,4 11 328 438,05
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                 z toho: 672 810,0 11 328,4 11 328 438,05
dotace na provoz od zřizovatele 810,0 810,0 810 000,00
dotace živ.prostředí - Hmyz v našem okolí 20,0 20 000,00
dotace mzdy ÚZ 33353 10 213,1 10 213 137,00
dotace OP JAK ÚZ 33092 278,2 278 171,05
dotace ÚZ 13021 bezplatné stravování Pk 7,1 7 130,00

0,0 48,31
0,0 0,0 0,00

810,0 810,0 810 000,00

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE
INVESTICE  
INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



MŠ Dr. J. Malíka

Ukazatel 

 Náklady celkem 3 390,5 16 946,5 16 903 726,95
Náklady z činnosti SU 3 390,5 16 946,5 16 903 726,95

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 1 322,3 1 543,3 1 501 150,12
potraviny děti 939 325,22
potraviny zaměstnanci 138 166,22
potraviny Bezplatné stravování 3 773,00
bezplatné stravování do paušálu 595,00
ostatní Chrudim 125 755,12
školní jídelna - kuch. potřeby 19 307,24
předměty z daru 0,00
kancelářský materiál 38 362,85
knihy, časopisy, předplatné 16 594,00
učební pomůcky pro práci s dětmi 167 309,44
čisticí a prací prostředky, drogerie 37 706,63
materiál drobné údržby 14 255,40

Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 810,0 810,2 810 143,86
el. energie Chrudim, Topol 278 151,25
teplo CR 344 253,10
stočné CR 81 285,00
plyn Topol 62 248,51
vodné Chrudim, Topol 44 206,00
Opravy a udržování                               z toho: 511 77,0 34,2 34 104,81
opravy kuchyň CR + Topol 18 359,08
ostatní CR + Topol 15 745,73
Cestovné 512 5,0 0,5 440,00
Náklady na reprezentaci 513 2,0 0,0 0,00
Ostatní služby                                         z toho: 518 332,5 255,6 255 589,16
zpracování mzdové agendy 136 800,00
bankovní poplatky 9 001,00
poštovné, balné, dopravné 294,00
internet, telefony, kabel. TV 14 787,22
zprac.dat a služby IT 52 719,47
odvoz TKO, fekálií, čist. kanalizace 21 602,47
ostatní služby 20 385,00
Mzdové náklady 521 365,0 10 351,9 10 351 890,00
Zákonné sociální pojištění 524 123,0 3 463,8 3 463 724,00
Jiné sociální pojištění 525 1,5 43,1 43 039,00
Zákonné sociální náklady 527 3,7 188,7 188 689,00
Jiné sociální náklady 528
Daň silniční 531
Jiné daně a poplatky 538
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
Jiné pokuty a penále 542
Prodaný materiál 544
Manka a škody 547
Tvorba fondů 548
Odpisy dlouhodobého majetku 551 38,9 38,9 38 858,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,0 1,6 1 538,00
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 293,0 197,1 197 050,00
nehmotný majetek 0,00
hmotný majetek 197 050,00
Ostatní náklady z činnosti 549 16,6 17,6 17 511,00

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



pojištění majetku, ostatní  17 511,00
Finanční náklady 0,0 0,0 0,00

Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00
Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 3 390,5 16 946,5 16 946 312,05
Výnosy z činnosti 1 759,5 1 690,7 1 690 559,50

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
Výnosy z prodeje služeb                      z toho: 602 1 756,5 1 676,6 1 676 549,00
stravné děti 938 536,00
stravné dospělí 137 113,00
školné 600 900,00
Výnosy z pronájmu 603
Výnosy z prodaného zboží 604
Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646
Čerpání fondů                                       z toho: 648 0,0 13,0 13 000,00
ostatní čerpání (rezervní fond) 13 000,00
Ostatní výnosy z činnosti                    z toho: 649 3,0 1,1 1 010,50

Finanční výnosy 1,0 0,2 200,55
Úroky                                                         z toho: 662 1,0 0,2 200,55
úroky z BÚ 192,88
úroky z FKSP 7,67
Kurzové zisky 663
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 1 630,0 15 255,6 15 255 552,00
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                 z toho: 672 1 630,0 15 255,6 15 255 552,00
dotace na provoz od zřizovatele 1 630,0 1 630,0 1 630 000,00
dotace MAS Chrudimsko na mobilitu od zřizovatele 5,2 5 250,00
dotace na Bezplatné stravování 0,0 4,4 4 368,00
dotace na mzdy a ONIV 13 179,0 13 178 984,00
dotace na šablony OP JAK 0,0 437,0 436 950,00

0,0 0,0 42 585,10
0,0 0,0 42 585,10

1 630,0 1 630,0 1 630 000,00

odvod z fondu investic

INVESTICE  
INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období
NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



ZŠ Školní náměstí

Ukazatel 

 Náklady celkem 7 714,0 61 825,1 61 816 661,81 560,0 794,5 634 985,50
Náklady z činnosti SU 7 714,0 61 825,1 61 816 661,81 560,0 794,5 634 985,50

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 2 554,0 4 391,3 4 391 305,37 206,0 328,5 328 471,04
čisticí prostředky 164 409,01
kancelářský materiál, tiskopisy 30 916,18
spotřební materiál (ZŠ, ŠJ, ŠD) 241 132,97 18 302,00
pohonné hmoty
materiál drobné údržby 27 137,47
ostatní DHIM - operativní evidence (do 3000) 998,00
hygienický program 42 314,00
spotřeba potravin   3 550 424,34 310 169,04
učebnice, knihy do UK,školní potřeby 182 744,00
učební pomůcky 151 229,40
Spotřeba energie                                   z toho:                                      502 3 480,3 3 480,3 3 471 850,11 200,0 200,0 40 516,50
vodné 89 734,00
stočné        246 096,00 6 591,00
el. energie 943 415,13 33 925,50
plyn 97 868,05
teplo 2 094 736,93

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží 504
Opravy a udržování                               z toho: 511 80,0 41,1 41 094,13 10,0 1,0 968,00
opravy drobných spotřebičů 40 115,13 968,00
drobné opravy a údržba 979,00
Cestovné                                                  z toho: 512 0,0 67,4 67 395,00
cestovné - nepedagog. pracovníci 268,00
cestovné - pedagogové 67 127,00
Náklady na reprezentaci 513
Ostatní služby                                         z toho: 518 810,0 1 265,4 1 265 437,08 20,0 57,2 57 221,96
poplatky za vedení účtů 17 752,00
pojištění majetku 152 227,00
poštovné přihrádečné 6 739,00
aktualizace programů, licence 167 030,70
telefonní poplatky, internet 158 773,34
svoz odpadu 41 228,10
doprava 9 525,01
zpracování dat, služby ICT 184 601,25
vstupenky, besedy, představení 35 400,00
revize, PO a BOZP,deratizace 25 664,56
servis výtahu 5 337,00
pronájem tělocvičny, haly na hodiny TV 192 590,00
ostatní služby 39 344,12
plavecký výcvik 229 225,00
služby - hospodářská činnost 57 221,96
Mzdové náklady   521 200,0 38 161,2 38 161 211,00 100,0 154,2 154 216,00
Zákonné sociální pojištění 524 80,1 12 750,9 12 750 860,00 20,0 52,1 52 050,00
Jiné sociální pojištění                          z toho: 525 159,5 159 512,00 2,0 0,0 0,00
KOOPERATIVA 159 512,00
Zákonné sociální náklady 527 4,0 439,0 438 954,10 2,0 1,5 1 542,00
tvorba FKSP 381 568,00 1 542,00
opotřebení  lyžařské výstroje 4 200,00
semináře 25 855,62
ochranné pomůcky 17 430,48
lékařské prohlídkyvýpisy ze ZD 9 900,00
Jiné sociální náklady 528
Daň silniční 531
Jiné daně a poplatky 538
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
Jiné pokuty a penále 542 30,0 0,0 0,00 0,0

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Prodaný materiál 544
Manka a škody 547
Tvorba fondů 548
Odpisy dlouhodobého majetku 551 145,6 156,4 156 452,00 0,0
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 330,0 912,6 912 591,02
Ostatní náklady z činnosti 549

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 7 714,0 61 825,1 61 733 346,23 560,0 794,5 634 985,50
Výnosy z činnosti 3 000,0 4354.1 4 262 366,23 560,0 794,5 634 985,50

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
Výnosy z prodeje služeb                      z toho: 602 2 400,0 3 784,3 3 742 452,50 530,0 707,0 588 535,00
věcná režie - žáci Spec. ZŠ, OA 171 232,50
úhrada stravného - žáci zaměstnanci 3 571 220,00
úhrada stravného - HČ 319 235,00
osobní režie - stravování - hospod. činnost 198 230,00
věcná režie - stravování - hospod. činnost 71 070,00
Výnosy z pronájmu                                z toho: 603 30,0 87,5 46 450,50
pronájem tělocvičny 38 550,50
pronájem učebny 7 900,00
Výnosy z prodaného zboží 604
Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646
Čerpání fondů                                         z toho: 648 300,0 141,2 141 240,73
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond) 141 240,73
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond, FKSP
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)
fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti                     z toho: 649 300,0 428,6 378 673,00
poplatky ŠD 322 150,00
karty na odběr obědů,zatavitelné misky 46 910,00
dobropis, vybrané náhrady 1 713,00
čipy ŠD 7 500,00
správní poplatky,haléřové vyrovnání 400,00

Finanční výnosy 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Úroky 662 0,0 0,0 0,00 0,00
Kurzové zisky 663 0,0
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z  transferů 4 714,0 57 471,0 57 470 980,00 0,0 0,0 0,00
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                 z toho: 672 4 714,0 57 471,0 57 470 980,00
dotace na provoz od zřizovatele 4 714,0 4 714,0 4 714 000,00
dotace na mzdy a ONIV( 33353,33088) 52 757,0 52 756 980,00

0,0 0,0 -83 315,58 0,0 0,0 0,00
0,0 0,0 -83 315,58 0,0 0,0 0,00

4 714,0 4 714,0 4 714 000,00 0,00 0,00 0,00

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE
INVESTICE  



ZŠ Dr. Peška

Ukazatel 

 Náklady celkem 8 762,6 59 769,7 59 769 727,83 467,0 561,3 561 260,00
Náklady z činnosti SU 8 762,6 59 769,7 59 769 726,76 467,0 561,3 561 260,00

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 3 967,1 5 089,8 5 089 797,87 180,0 180,0 180 000,00
spotřeba potravin 3 927 221,78 157 480,00
karty, čipy na oběd 12 292,39
literatura, časopisy, metodiky 32 612,57
kancelářské potřeby, tiskopisy 118 279,69
úklidové prostředky, zdravotnický materiál 128 544,57 10 741,00
UP z provozu, výtvarné potřeby 0,00
materiál vedený na účtu 902 12 488,00
ŠD - spotřební mateiál 95 690,89
ŠJ - spotřební materiál 135 467,99
spotřební materiál 273 962,04 11 779,00
pohonné hmoty 487,00
předměty ze sběru a darů 13 108,60
učební pomůcky, školní potřeby 64 149,54
učebnice 275 492,81

Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 3 050,0 2 670,9 2 670 916,65 100,0 151,3 151 273,00
el. energie 927 273,36 48 806,00
teplo 1 379 191,80 83 120,00
plyn 88 764,29 3 619,00
vodné 80 057,00 4 380,00
stočné 195 630,20 11 348,00
Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
Prodané zboží 504
Opravy a udržování                                z toho: 511 90,0 83,4 83 368,88 10,0 10,0 10 000,00
ZŠ - opravy a údržba 11 747,00
ŠJ - opravy a údržba 71 621,88 10 000,00
Cestovné 512 0,0 39,8 39 808,00
Náklady na reprezentaci 513
Ostatní služby                                         z toho: 518 680,0 1 401,8 1 401 789,74
sportovní aktivity, bazén 192 920,00
internet, telefony 96 003,31
aktualizace SW, licence, servis 290 934,68
poštovné, doprava 17 931,16
svoz odpadu 162 772,72
výukové programy pro žáky 103 249,84
bankovní poplatky 12 989,00
semináře, programy, prevence 56 000,00
ŠD - služby 71 211,00
ostatní služby 396 746,43
služby hrazené ze sběru 1 031,60
Mzdové náklady                                 521 180,0 36 329,6 36 329 560,00 130,0 162,8 162 783,00
Zákonné sociální pojištění                524 61,0 12 075,5 12 075 482,00 44,0 54,9 54 893,00
Jiné sociální pojištění                        525 1,0 151,8 151 800,00 0,5 0,7 683,00
Zákonné sociální náklady                  527 4,0 485,8 485 818,50 2,5 1,6 1 628,00
Jiné sociální náklady 
Daň silniční 531
Jiné daně a poplatky 538
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
Jiné pokuty a penále 542
Prodaný materiál 544
Manka a škody 547
Tvorba fondů 548
Odpisy dlouhodobého majetku            z toho: 551 309,5 330,9 330 885,00

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,0 6,3 6 332,00
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 240,0 889,3 889 372,12
Ostatní náklady z činnosti                  549 180,0 214,8 214 796,00

Finanční náklady 0,0 0,0 1,07 0,0 0,0 0,00
Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady                     569 1,07

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 8 699,6 59 530,1 59 530 102,83 530,0 800,9 800 885,00
Výnosy z činnosti 3 930,0 5 071,0 5 071 022,08 530,0 800,9 800 885,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
Výnosy z prodeje služeb                       z toho: 602 3 460,0 3 918,5 3 918 501,00 200,0 307,0 306 960,00
stravné žáci, zaměstnanci 3 918 501,00
stravné cizí strávníci 306 960,00
Výnosy z pronájmu                                 z toho: 603 330,0 493,9 493 925,00
z pronájmu tělocvičen 493 925,00
Výnosy z prodaného zboží 604
Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                          z toho: 648 0,0 562,4 562 371,58
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond) 493 386,58
úhrada sankcí (rezervní fond)

ostatní čerpání (rezervní fond) 68 985,00
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)

fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti                      z toho: 649 470,0 590,1 590 149,50  
poplatky za školní družinu 472 925,00
věcné dary 10 000,00
sběr - papír, Al, léčivky 41 432,50
ŠJ - čipy na oběd 13 792,00
ŠD - čipy 52 000,00

Finanční výnosy 0,0 0,0 4,75 0,0 0,0 0,00
Úroky 662 0,0 4,00
Kurzové zisky 663
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669 0,0 0,75

Výnosy z transferů 4 769,6 54 459,1 54 459 076,00 0,0 0,0 0,00

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                  z toho: 672 4 769,6 54 459,1 54 459 076,00

dotace na provoz od zřizovatele 4 604,8 4 154,8 4 154 800,00
odpisy z transferu IROP 164,8 164,8 164 846,00
dotace - UZ 33088 0,0 494,0 494 000,00
dotace na mzdy a ONIV 0,0 49 645,5 49 645 430,00

-63,0 -239,6 -239 625,00 63,0 239,6 239 625,00
-63,0 -239,6 -239 625,00 63,0 239,6 239 625,00

4 704,8 4 154,8
0,0 0,0
0,0 0,0

INVESTICE  
INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období
NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



ZŠ U Stadionu

Ukazatel 

 Náklady celkem 7 638,0 58 940,7 58 929 505,91 394,0 217,1 216 766,78
Náklady z činnosti SU 7 638,0 58 940,7 58 929 469,13 394,0 217,1 216 766,78

Spotřeba materiálu                                 z toho: 501 2 925,0 4 806,5 4 805 404,06
spotřeba potravin 10 0,0 3 911 936,42
spotřeba 14 1 320,00
literatura, časopisy, CD 20 76 117,80
papír, kancel. Potřeby 21 270 841,70
čistící potřeby, léky 22 72 630,59
školní a výtvarné potřeby 23 76 221,00
spotř. mat. - družina 25 21 646,00
spotř. mat. - družina 26 125 762,55
spotř. mat. - ŠJ 27
učební pomůcky 30 190 804,00
učebnice 31 58 124,00
Spotřeba energie                                     z toho:                                       502 2 900,0 3 277,0 3 276 881,56 70,0 70,0 70 000,00
teplo 10 1 706 941,93
elektřina 20 1 058 275,32
plyn 30 21 393,31
vodné 40 87 838,88
stočné 41 402 432,12
energie 70
Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
Prodané zboží 504
Opravy a udržování                                z toho: 511 200,0 155,7 155 673,00
údržba ZŠ - nemovitost 0 51 108,00
údržba ŠJ - nemovitost 20 3 000,00
údržba ZŠ - majetek 30 44 904,88
údržba ŠJ - majetek 40 56 660,12
Cestovné 512 48,8 48 018,00
Náklady na reprezentaci 513
Ostatní služby                                          z toho: 518 625,0 1 157,5 1 148 420,52
zpracování mezd 10 17 901,08
neživotní pojištění 20 222 817,00
plavecká výuka - provoz 11 97 010,50

0 618,00
0

internet, telefony 30 108 982,56
zpracování dat a služby IT 31 307 618,76
poštovné, balné, dopravné 32 62 520,39
svoz odpadu 33 78 330,65
bankovní poplatky 35 16 162,58
BOZP, Revize, PO, prohlídky žáků 40 15 024,00
plavecká výuka - mzdové náklady 50 130 492,00
vzdělávání, přednášky žáků 51 90 943,00
Mzdové náklady 521 150,0 35 881,6 35 881 675,00 240,0 109,0 108 878,00
Zákonné sociální pojištění 524 51,0 11 808,6 11 808 637,00 76,0 37,0 36 800,00
Jiné sociální pojištění 525 1,0 193,0 192 901,00 2,0 0,0 0,00
Zákonné sociální náklady 527 3,0 444,9 444 863,75 6,0 1,1 1 088,78
Jiné sociální náklady 528
Daň silniční 531
Jiné daně a poplatky 538
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
Jiné pokuty a penále 542
Prodaný materiál 544
Manka a škody 547

hlavní činnost ekonomická činnost

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč



Tvorba fondů 548
Odpisy dlouhodobého majetku 551 133,0 166,2 166 236,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557 8,2 8 181,00
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 570,0 946,6 946 568,16
náklady z DDM - provoz 10 259 854,42
náklady z DDM - ONIV 11 686 713,74
Ostatní náklady z činnosti                    z toho: 549 80,0 46,1 46 010,08
ostatní náklady
spoluúčast odškodnění 46 000,00
ostatní náklady z činnosti 10,08

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 36,78 0,0 0,0 0,00
Daň z příjmů 591 36,78
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 7 632,0 58 767,4 58 766 315,18 400,0 390,4 390 390,00
Výnosy z činnosti 2 831,0 4 404,5 4 403 794,68 400,0 390,4 390 390,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
Výnosy z prodeje služeb                       z toho: 602 2 485,0 3 904,3 3 903 762,00
výnosy z prodeje služeb - žáci 10 3 801 912,00
výnosy z prodeje služeb - zaměstnanci 12 101 850,00
výnosy z prodeje služeb - PP 20
Výnosy z pronájmu 603 400,0 390,4 390 390,00
Výnosy z prodaného zboží 604
Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                          z toho: 648 25,7 25 625,00
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)

ostatní čerpání (rezervní fond) 25 625,00
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)

fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti                      z toho: 649 346,0 474,5 474 407,68
poškozené učebnice 30 7 530,68
chipy 20 17 627,00
poplatek ŠD 10 449 250,00

Finanční výnosy 1,0 0,5 213,50 0,0 0,0 0,00
Úroky 662 1,0 0,5 213,50
Kurzové zisky 663
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 4 800,0 54 362,4 54 362 307,00 0,0 0,0 0,00
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                            z toho: 672 4 800,0 53 319,0 54 362 307,00

dotace na provoz od zřizovatele 4 800,0 4 982,0 4 981 912,00
dotace na mzdy a ONIV, PP+ UZ 33088 49 380,4 49 380 395,00

-6,0 -173,3 -163 153,95 6,0 173,3 173 623,22
-6,0 -173,3 -163 190,73 6,0 173,3 173 623,22

4 800,0 4 982,0 4 981 912,00

400 000INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období
NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE
INVESTICE  



ZŠ Dr. Malíka

Ukazatel 

 Náklady celkem 7 870,0 54 891,3 54 807 613,70 180,0 388,4 388 471,49
Náklady z činnosti SU 7 870,0 54 891,3 54 807 613,70 180,0 388,4 388 471,49

Spotřeba materiálu                                          z toho: 501 3 069,0 4 287,8 4 287 848,51 30,0 201,2 201 197,49
úklidové prostředky 220 312,00
spotřeba potravin 3 425 143,01 201 197,49
časopisy, metodiky 27 495,80
operativní evidence - drobný dl. majetek 140 844,00
spotř. materiál družina 8 363,30
spotř. materiál jídelna 51 707,61
spotř. materiál škola 251 610,39

učebnice, učební pomůcky, školní potřeby ÚZ 33353 162 372,40

Spotřeba energie                                        z toho:                                       502 2 770,0 2 759,3 2 675 633,47 30,0 40,7 40 695,00
vodné 83 258,00 4 179,00
stočné 274 420,00 1 249,00
el. energie 908 852,28 13 840,00
teplo 1 407 029,94 21 427,00
plyn 2 073,25
Prodané zboží 504
Opravy a udržování                                     z toho: 511 50,0 54,7 54 777,44
opravy škola 37 034,00
opravy jídelna 17 743,44
Cestovné 512 237,6 237 603,00
Náklady na reprezentaci 513
Ostatní služby                                               z toho: 518 950,0 1 152,3 1 152 329,03
aktualizace SW, servis 305 014,71
technické služby (svoz odpadu) 92 351,01
poštovné, doprava 3 601,00
sportovní aktivity, pl. výcvik 209 855,00
internet, telefonní poplatky 99 899,04
ostatní služby 267 489,87
pronájem kopírky 109 040,82
kalibro testy 20 835,00
bankovní poplatky 44 242,58
Mzdové náklady 521 150,0 33 701,1 33 701 075,00 90,0 109,5 109 543,00
Zákonné sociální pojištění 524 37,4 11 238,6 11 238 662,00 30,0 37,0 37 036,00
Jiné sociální pojištění 525 0,6 140,6 140 628,00
Zákonné sociální náklady 527 2,0 480,9           480 860,33    
Jiné sociální náklady 528
Daň silniční 531
Jiné daně a poplatky 538
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
Jiné pokuty a penále 542
Prodaný materiál 544
Manka a škody 547
Tvorba fondů 548
Odpisy dlouhodobého majetku 551 141,0 140,3 140 076,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 500,0 485,8 485 823,92
Ostatní náklady z činnosti 549 200,0 212,3 212 297,00

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

Skutečnost k   31. 
12. 2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 31. 
12. 2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k    31. 
12. 2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 31. 
12. 2024 v tis. 

Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



 Výnosy celkem 7 650,0 54 826,9 54 743 215,19 400,0 452,8 452 870,00
Výnosy z činnosti 3 250,0 4 457,2 4 373 523,89 400,0 452,8 452 870,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
Výnosy z prodeje služeb 602 2 850,0 3 526,9 3 443 237,00 250,0 344,9 344 890,00
Výnosy z pronájmu 603 150,0 107,9 107 980,00
Výnosy z prodaného zboží 604
Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 
kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                                    z toho: 648 475,2 475 231,89
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a 
náklady (rezervní fond) 431,7 431 718,89
úhrada sankcí (rezervní fond)

ostatní čerpání (rezervní fond) 43,5 43 513,00
financování údržby a oprav majetku (fond investic)

fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti                                z toho: 649 400,0 455,1 455 055,00
školní družina 417 000,00
školní jídelna 19 455,00
ostatní výnosy                                18 600,00

Finanční výnosy 0,0 51,30 0,0 0,0 0,00
Úroky 662 51,30
Kurzové zisky 663
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 4 400,0 50 369,7 50 369 640,00 0,0 0,0 0,00
Výnosy vybraných místních vlád. institucí z 
transferů                                                  z toho: 672 4 400,0 50 369,6 50 369 640,00

dotace na provoz od zřizovatele 4 400,0 4 400,0 4 400 000,00
UZ33353 dotace platy, ONIV 0,0 44 945,9 44 945 877,00
UZ33092 dotace EU 0,0 969,8 969 763,00
UZ33088 0,0 54,0 54 000,00

-220,0 -64,4 -64 398,51 220,0 64,4 64 398,51
-220,0 -64,4 -64 398,51 220,0 64,4 64 398,51

4 400,0 4 400,0
INVESTICE  
INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období
NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



Základní umělecká škola

Ukazatel 

 Náklady celkem 2 877,5 34 544,3 34 546 888,78 110,4 95,6 95 799,00
Náklady z činnosti SU 2 877,5 34 544,3 34 546 888,78 110,4 95,6 95 799,00

Spotřeba materiálu                                                    501 260,0 415,2 414 959,59 6,9 26,7 26 722,50
odborná literatura, časopisy, metodické materiály, 
kazety, CD 25 727,00

papír, kanc. potřeby, tiskopisy aj. režijní materiál 48 410,33

čisticí a ochranné pomůcky, léky a zdrav. materiál 93 626,90

uč. pomůcky, hračky, školní a výtvarné potřeby 139 463,52

materiál s použitelností déle než 1 rok 38 160,00
spotřební materiál škola 30 112,84
materiál drobné údržby 14 360,00
PHM 1 788,00
odměny pro žáky na soutěž 23 311,00
materiál z DČ ved na 902 1 345,00
materiál z DČ 25 377,50
Spotřeba energie                                 z toho:                                       502 818,5 891,4 891 432,67 6,3 6,3 6 377,44
elektrická energie 208 640,00 1 665,40
tepelná energie 609 333,99 4 090,72
vodné 20 066,75 178,00
stočné 53 391,93 443,32

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

benzin
Prodané zboží 504
Opravy a udržování                                                    511 110,1 276,1 276 101,39 7,8 17,5 17 580,00
údržba - movitý majetek 276 101,39
údržba nástrojů - Dč 17 580,00
Cestovné 512 5,0 61,0 64 228,00
Náklady na reprezentaci                                            513 1,0 0,0 0,00
Ostatní služby                                                             518 190,0 323,0 322 390,84
internet, telefony, kabelová televize 24 122,54
zpracování dat a služby související s inf. tech. 164 867,12
poštovné, balné, dopravné 1 755,00
odvoz odpadu 11 448,96
bankovní poplatky 6 503,00
ostatní služby 113 694,22
Mzdové náklady 521 250,0 22 888,0 22 888 088,00 24,0 27,9 27 906,00
Zákonné sociální pojištění 524 21,0 7 526,3 7 526 329,00 9,8 9,4 9 434,00
Jiné sociální pojištění 525 89,1 88,8 88 825,00
Zákonné sociální náklady 527 633,3 1 420,1 1 420 106,29 0,5 0,3 279,06
Jiné sociální náklady 528
Daň silniční 531
Jiné daně a poplatky 538
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
Jiné pokuty a penále 542
Prodaný materiál 544
Manka a škody 547
Tvorba fondů 548
Odpisy dlouhodobého majetku 551 203,3 203,3 203 323,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 186,2 316,5 316 425,00 55,1 7,5 7 500,00
pořízení DDHM 314 075,00
pořízení DNM 2 350,00
Ostatní náklady z činnosti                                          549 110,0 134,6 134 680,00
pojištění škody 30 933,00
odvod za nezaměstnávání ZTP 103 747,00
poplatek OSA

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 2 866,2 34 544,3 34 556 206,00 121,7 95,6 137 380,00
Výnosy z činnosti 2 406,2 3 030,3 3 026 296,00 121,7 95,6 137 380,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
Výnosy z prodeje služeb                                            602 2 406,2 2 947,2 2 943 641,00
školné 2 899 970,00
dotace na soutěž 43 671,00
Výnosy z pronájmu                                                      603 121,7 95,6 137 380,00
nájemné za půjčení nástrojů žákům 115 100,00
nájemné za půjčení nástrojů - cizí 8 000,00
nájemné za sál 14 280,00
Výnosy z prodaného zboží 604
Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku

645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                                              648 25,0 24 500,00
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond)

financování údržby a oprav majetku (fond investic)

fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti                                           649 58,1 58 155,00
příjem věcného daru 17 370,00
pojistné plnění 40 785,00

Finanční výnosy 0,0 0,0 7 900,00 0,0 0,0 0,00
Úroky 662 7 900,00
Kurzové zisky 663
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 460,0 31 514,0 31 522 010,00 0,0 0,0 0,00
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                 z toho: 672 460,0 31 514,0 31 522 010,00
dotace na mzdy a ONIV 30 185 244,00
šablony 869 266,00
dotace na provoz od města 460,0 460,0 460 000,00
rozpuštění 403 7 500,00

-11,3 0,0 9 317,22 11,3 0,0 41 581,00
-11,3 0,0 9 317,22 11,3 0,0 41 581,00
460,0 460,0 460 000,00

INVESTICE
INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období
NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



Chrudimská beseda

Ukazatel 

 Náklady celkem 26 129,0 32 811,0 32 809 823,39 12 186,0 11 753,4 11 752 798,19
Náklady z činnosti SU 26 129,0 32 810,7 32 809 561,50 12 186,0 11 753,4 11 752 798,19

Spotřeba materiálu                              z toho: 501 440,0 1 481,2 1 481 184,40 1 860,00 1 738,8 1 738 743,53
spotřeba materiálu 01 1 257 878,37 85 232,83
kelímky, sáčky, ubrousky aj. 02 350,13 65 088,92
ochranné pomůcky 04 10 998,13 2 991,71
čisticí prostředky 05 25 655,24 28 338,09
hygienické prostředky 06 73 480,36 15 637,30
noviny, časopisy, předplatné 07 1 791,11 0,00
kancelářské potřeby 08 52 719,30 16 166,02
nářadí 09 4 746,88 0,00
prací prostředky 10 2 738,46 2 205,89
sklo, nádobí 11 21 829,75 12 977,11
reklam. předměty 40 0,00 0,0
pohonné hmoty 45 14 822,51 9 849,81
pohonné hmoty 46 14 174,16 0,00
potraviny - kuchyně 56 0,00 1 500 255,85
Spotřeba energie                                 z toho:                                       502 2 260,0 3 252,0 3 251 818,83 1 400,00 666,8 666 736,51
el. energie 10 975 569,57 391 780,84
plyn 20 437 897,71 152 642,97
teplo  30 1 733 863,89 53 533,25
vodné 40 24 456,29 38 780,34
stočné 41 80 031,37 29 999,11

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží                                       z toho: 504 40,0 0,0 0,00 1 060,00 1 664,5 1 664 454,46
hlavní sklad 50 358 253,02
restaurace 51 322 201,98
Snack bar 52 593 536,41
kino 53 203 340,57
bufety 54 149 902,98
vinárna 58 16 501,63
kavárna 59 13 866,39
kelímky 60 5 972,21
kelímky 61 879,27
aktivace dlouhodobého majetku 506
Opravy a udržování 511 230,0 361,6 361 592,89 50,00 57,8 57 756,48
Cestovné 512 5,0 9,7 9 672,00 0,00
Náklady na reprezentaci 513 10,0 10,0 9 922,00 0,00
Ostatní služby                                       z toho: 518 6 800,0 11 909,0 11 908 981,06 550,00 1 542,70 1 542 601,78
praní, čištění 01 37 723,00 12 364,00
autorské poplatky, GoPay, internet aj. 02 617 757,95 1 044,00
služby 03 11 122 914,70 1 500 988,11
poštovné, přepravní služby 05 771,72 532,00
telefony 06 42 650,75 1 757,68
provize stravenky, vstupenky 09 4 259,69 25 915,99
poplatky na bankovních účtech 10 82 903,25 0,00
Mzdové náklady                                    z toho: 521 11 400,0 10 520,0 10 519 832,00 5 100,00 4 388,30 4 388 215,00
platy - hlavní činnost 10 7 964 771,00 3 613 665,00
OON - dohody o pracovní činnosti 21 1 547 965,00 395 412,00
OON - dohody o provedení práce 22 746 289,00 357 210,00
odstupné 23 107 223,00 0,00
náhrada mzdy - prac. neschopnost 30 139 543,00 21 928,00
náhrada mzdy - prac. neschopnost OON 40 14 041,00 0,00
Zákonné sociální pojištění                 z toho: 524 3 500,0 3 193,6 3 193 501,91 1 600,00 1 326,60 1 326 524,09
zákonné zdravotní pojištění 15 849 193,55 351 564,45
zákonné sociální pojištění 65 2 344 308,36 974 959,64
Jiné sociální pojištění 525 50,0 54,9 54 803,00 0,00
Zákonné sociální náklady                  z toho: 527 100,0 155,4 155 360,00 75,00 61,80 61 752,00
podíl do FKSP 00 72 564,00 24 963,00
stravné 02 55 500,00 24 150,00
penzijní 04 27 296,00 12 639,00
Jiné sociální náklady 528
Jiné daně a poplatky 538 3,0 2,7 2 650,00 0,00
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
Jiné pokuty a penále 542
Prodaný materiál 544
Manka a škody 547 2,0 2 000,00 3,8 3 800,00
Tvorba fondů 548
Odpisy dlouhodobého majetku 551 841,0 810,5 810 437,00 131,0 130,6 130 557,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 250,0 468,1 468 005,82 280,0 97,2 97 158,80
Ostatní náklady z činnosti                 z toho: 549 200,0 580,0 579 800,59 80,0 74,5 74 498,54
ostatní náklady z činnosti                   01 0,00
pojištění majetku 10 64 945,27 0,00
zákonné pojištění - auta 21 20 699,41 16 055,12
neprodaná spotřeba 58 0,00 58 408,83
nedaňové náklady 59 36 914,43 0,30
krácení DPH  + zaokrouhlení 60 314 562,77 34,29
náklady CHB na stravování zaměstnanců 70 142 678,71 0,00

Finanční náklady 0,0 0,3 261,89 0,0 0,0 0,00
Úroky 562
Kurzové ztráty 563 0,3 261,89
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

hlavní činnost ekonomická činnost

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS 2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS 2024 v tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč



 Výnosy celkem 26 463,0 32 377,0 32 365 173,81 12 382,0 12 187,4 12 186 788,32
Výnosy z činnosti 6 433,0 11 992,0 11 980 173,81 12 382,0 12 187,4 12 186 788,32

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 6 800,0 5 247,0 5 246 884,65
Výnosy z prodeje služeb                     z toho: 602 6 300,0 10 521,9 10 510 231,19 60,0 979,4 979 179,03
vstupenky 00 9 483 436,10 0,00
služby - tisk plakátů, atd. 02 912 799,54 848,42
šatna 03 105 772,71 0,00
reklama 04 8 222,84 1 400,00
vstupné taneční 05 886 545,46
služby restaurace 09 90 385,15
Výnosy z pronájmu 603 1 885,0 1 880,0 1 879 967,21
Výnosy z prodaného zboží                 z toho: 604 3,0 0,0 0,00 3 632,0 4 080,0 4 079 885,24
hlavní sklad 50 738 535,63
restaurace 51 857 927,88
Snack bar 52 1 160 997,01
kino - bufet 53 478 488,29
divadlo - bufety 54 299 794,24
obaly 55 13 000,00
galerie 57 426 844,00
vinárna 58 39 278,48
kavárna Mubaso 59 36 011,49
kelímky 60 29 008,22
Jiné pokuty a penále 642
Výnosy z prodeje materiálu 644     
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                       z toho: 648 1 402,7 1 402 633,18
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond) 04
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond) 00 841 603,34
financování údržby a oprav majetku,drobný 
majetek  (fond investic) 40 356 029,84
fond odměn 205 000,00
Ostatní výnosy z činnosti                   z toho: 649 130,0 67,4 67 309,44 5,0 1,0 872,19
ost. výnosy - lektorné, program. brožury aj. 01 37 521,00 849,54
ostat. výnosy 00 28 022,29
ostatní výnosy nedaňové 49 1 766,15 22,65

Finanční výnosy 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00
Úroky 662
Kurzové zisky 663
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 20 030,0 20 385,0 20 385 000,00 0,0 0,0 0,00
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                              z toho: 672 20 030,0 20 385,0 20 385 000,00
dotace na provoz od zřizovatele 00 20 030,0 20 145,0 20 145 000,00
dotace od PK 10 170,0 170 000,00
dotace ostatní 11 70,0 70 000,00

334,0 -434,0 -444 649,58 196,0 434,0 433 990,13
334,0 -434,0 -444 649,58 196,0 434,0 433 990,13

20 030,0 20 145,0 20 145 000,00
INVESTICE  
INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



Chrudimská beseda - restaurace
Ukazatel 

 Náklady celkem 10 341,0 9 852,5 9 854 126,33
Náklady z činnosti SU 10 341,0 9 852,5 9 854 126,33

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 1 800,0 1 695,0 1 694 707,53
spotřeba materiálu 01 69 232,83
kelímky, sáčky, ubrousky aj. 02 65 088,92
ochranné pomůcky 04 2 991,71
čisticí prostředky 05 20 838,09
hygienické potřeby 06 7 137,30
kancelářské potřeby 08 166,02
ruční nářadí 09 2 205,89
prací prostředky 10 12 977,11
sklo, nádobí 11 9 849,81
pohonné hmoty 45 3 964,00
spotřeba potravin 56 1 500 255,85
Spotřeba energie                                    z toho:                 502 1 000,0 583,0 582 709,49
el. energie 10 370 411,64
plyn 20 152 642,97
vodné 40 29 655,77
stočné 41 29 999,11
Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
Prodané zboží                                          z toho: 504 1 060,0 1 660,5 1 664 454,46
hlavní sklad 50 358 253,02
restaurace 51 322 201,98
Snack bar 52 593 536,41
kino 53 203 340,57
bufety 54 149 902,98
vinárna 58 16 501,63
kavárna Mubaso 59 13 866,39
kelímky 60 5 972,21
kelímky LCH 61 879,27
aktivace dlouhodobého majetku 506
Opravy a udržování 511 50,0 57,8 57 756,48
Cestovné 512
Náklady na reprezentaci 513
Ostatní služby                                          z toho: 518 200,0 139,1 139 039,76
praní, čištění 01 12 364,00
poplatky 02 1 044,00
služby 03 97 426,09
poštovné, přepravní služby 05 532,00
telefony 06 1 757,68
provize 09 25 915,99
Mzdové náklady                                       z toho: 521 4 300,0 4 115,0 4 113 890,00
platy - hlavní činnost 10 3 422 740,00
OON - dohody o pracovní činnosti 21 312 012,00
OON - dohody o provedení práce 22 357 210,00

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v tis. 

Kč

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

ekonomická činnost 

RS  2024 v tis. Kč



náhrada mzdy - pracovní neschopnost 30 21 928,00
Zákonné sociální pojištění                      z toho: 524 1 520,0 1 234,0 1 233 802,24
zákonné zdravotní pojištění 15 326 875,20
zákonné sociální pojištění 65 906 927,04
Jiné sociální pojištění 525
Zákonné sociální náklady                        z toho: 527 35,0 62,0 61 752,00
podíl do FKSP 00 24 963,00
stravné 10 24 150,00
penzijní 20 12 639,00
Jiné sociální náklady 528
Manka a škody 547 3,8 3800,00
Tvorba fondů 548
Odpisy dlouhodobého majetku 551 131,0 130,6 130 557,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 200,0 97,2 97 158,80
Ostatní náklady z činnosti                       z toho: 549 45,0 74,5 74 498,57
zákonné pojištění - auta 21 16 055,12
neprodaná spotřeba 50 58 408,86
nedaňové náklady 59 0,30
zaokrouhlení 60 34,29

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00
Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00
Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 10 487,0 9 420,9 9 420 275,65
Výnosy z činnosti 10 487,0 9 420,9 9 420 275,65

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 6 800,0 5 247,0 5 246 884,65
Výnosy z prodeje služeb                         z toho: 602 50,0 93,0 92 633,57
vstupenky 00 0,00
vstupenky, tisk plakátů, kurzy 02 848,42
reklama 04 1 400,00
služby restaurace 09 90 385,15
Výnosy z pronájmu 603
Výnosy z prodaného zboží                      z toho: 604 3 632,0 4 080,0 4 079 885,24
doplňkový prodej 00
hlavní sklad 50 738 535,63
restaurace 51 857 927,88
Snack bar 52 1 160 997,01
kino - bufet 53 478 488,29
divadlo - bufety 54 299 794,24
obaly 55 13 000,00
galerie - stánky 57 426 844,00
vinárna 58 39 278,48
kavárna Mubaso 59 36 011,49



kelímky 60 29 008,22
Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                           z toho: 648
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)

ostatní čerpání (rezervní fond)

financování údržby a oprav majetku (fond investic)

fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti 649 5,0 0,9 872,19
ostatní výnosy            01 849,54
ostatní výnosy nedaňové 49 22,65

Finanční výnosy 0,0 0,0 0,00
Úroky 662
Kurzové zisky 663
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 0,0 0,0 0,00
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů 672

146,0 -431,6 -433 850,68
146,0 -431,6 -433 850,68

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období
NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE
INVESTICE  
INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



Chrudimská beseda - Mubaso

Ukazatel 

 Náklady celkem 2 270,0 1 752,3 1 751 465,40
Náklady z činnosti SU 2 270,0 1 752,3 1 751 465,40

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 20,0 51,2 51 112,31
spotřeba materiálu 01 49 253,40
kelímky, sáčky, ubrousky 02 0,00
ochranné pomůcky 04 638,06
čisticí prostředky 05 0,00
hygienické potřeby 06 0,00
kancelářské potřeby 08 31,84
ruční nářadí 09 1189,01
pohonné hmoty 45 0,00
Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 900,0 503,0 502 950,49
el. energie 10 255 308,66
plyn 20 159 956,39
teplo  30 82 673,18
vodné 40 2 496,61
stočné 41 2 515,65
Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
Prodané zboží 504 10,0 0,0 0,00
Opravy a udržování 511 10,0 3,5 3 408,00
Cestovné 512 0,00
Náklady na reprezentaci 513 0,00
Ostatní služby                                         z toho: 518 80,0 79,4 79 371,03
poplatky autorské 02 159,62
služby 03 79 211,41
poplatky na bank.účtech 10 0,00
Mzdové náklady                                     z toho: 521 880,0 769,0 768 829,00
platy - hlavní činnost 10 663 024,00
OON - dohody o prac.činnosti 21 3 375,00
OON - dohody o provedení práce 22 95 820,00
náhr. mzdy za prac.neschopnost 30 4 075,00
náhr. mzdy za prac.neschopnost 40 2 535,00
Zákonné sociální pojištění                  z toho: 524 297,0 286,1 286 067,00
zákonné zdravotní pojištění 15 76 170,00
zákonné sociální pojištění 65 209 897,00
Jiné sociální pojištění 525
Zákonné sociální náklady                   z toho: 527 10,0 13,4 13 326,00
podíl do FKSP 00 4 298,00
stravné 10 6 630,00
penzijní 20 2 398,00
Odpisy dlouhodobého majetku 551 23,0 22,7 22 632,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 40,0 24,0 23 769,57
Ostatní náklady z činnosti 549

RS  2024 v tis. 
Kč

Poslední upravený 
rozpočet k 

31.12.2024 v tis. 
Kč

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč



Finanční náklady 0,0 0,0 0,00
Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00
Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 2 270,0 2 312,1 2 311 235,5
Výnosy z činnosti 43,0 85,1 84 235,5

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
Výnosy z prodeje služeb                          z toho: 602 10,0 70,0 69 175,53
vstupenky 00 64 859,00
tisk plakátů, znečištění, atd. 02 1 242,15
reklama 04 3 074,38
Výnosy z pronájmu 603 30,0 15,1 15 060,00
Výnosy z prodaného zboží 604 3,0 0,0 0,00
Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                            z toho: 648
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)

ostatní čerpání (rezervní fond)
financování údržby a oprav majetku (fond investic)

fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti 649

Finanční výnosy 0,0 0,0 0,00
Úroky 662
Kurzové zisky 663
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 2 227,0 2 227,0 2 227 000,00
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů 672 2 227,0 2 227,0 2 227 000,00
dotace na provoz od zřizovatele 2 227,0 2 227,0 2 227 000,00

0,0 559,8 559 770,13
0,0 559,8 559 770,13

2 227,0 2 227,0 2 227 000,00
INVESTICE  
INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období
NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



Městská knihovna  

Ukazatel 

 Náklady celkem 15 394,8 17 391,4 16 495 501,52
Náklady z činnosti SU 15 394,8 17 391,4 16 495 501,52

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 1 187,2 3 095,0 3 053 284,92
nákup knih 2 418 788,08
nákup - periodika 173 375,18
nákup her a inf. materiálů 88 465,42
nákup CD 28 455,00
nákup drobného materiálu 86 520,21
nákup kancelářských potřeb 133 340,03
nákup úklidových potřeb 45 985,18
spotřeba tiskopisů 4 424,39
spotřeba brožur 5 528,00
ceny, odměny, propagace 45 723,43
spotřeba fólie na balení knih 22 680,00
Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 910,0 910,0 686 572,28
spotřeba elektrické energie 318 294,99
spotřeba plynu 326 632,29
vodné, stočné, pevná složka 41 645,00

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

Prodané zboží 504
Opravy a udržování                               z toho: 511 60,0 46,0 45 385,00
opravy a udržování 29 040,00
opravy a servis výtahu 16 345,00
Cestovné 512 22,0 10,0 9 031,00
Náklady na reprezentaci 513 5,0 20,0 19 044,00
Ostatní služby                                         z toho: 518 600,0 907,8 906 840,28
dovoz knižních souborů 101 545,81
dopravné na metodické návštěvy 4 400,00
drobné služby 149 687,68
poplatky mez. výpůjční služby 3 699,00
stočné 12 093,60
poštovné 14 368,52
poplatky za telefon 46 090,82
bankovní poplatky - běžný účet 9 369,00
lektorné 88 408,00
poplatek za množení 358,60
licence, technická pomoc 203 042,25
poplatky za e-knihy 156 800,00
pojištění proti živ. pohromám 27 133,00
poplatky za rádia
poplatky za internet 89 844,00
Mzdové náklady                                     z toho: 521 8 505,0 8 505,0 8 030 257,00
mzd. náklady - zaměstnanci 7 802 260,00
ostatní osobní náklady 175 411,00
nemocenské 52 586,00
Zákonné sociální pojištění 524 2 891,7 2 741,7 2 598 460,00
Jiné sociální pojištění 525 23,0 23,0 20 174,37
Zákonné sociální náklady                    z toho: 527 450,0 258,3 257 925,70
podíl do FKSP 78 625,80
náklady na stravování 159 159,00
povinné lékařské prohlídky 900,00
semináře a školení, členské příspěvky SKIP 19 240,90
Jiné sociální náklady 528
Daň silniční 531
Jiné daně a poplatky 538 2,0 5,0 4 627,00
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
Jiné pokuty a penále 542
Prodaný materiál 544
Manka a škody 547
Tvorba fondů 548

hlavní činnost ekonomická činnost

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS 2024v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS 2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozkpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč



Odpisy dlouhodobého majetku 551 38,9 49,6 48 713,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 700,0 820,0 815 186,97
Dodatečné odvody daně z příjmů 595
Ostatní náklady z činnosti 549

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00
Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00
Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 15 394,8 17 391,4 16 630 343,40
Výnosy z činnosti 1 430,0 1 450,0 661 553,40

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
Výnosy z prodeje služeb                      z toho: 602 450,0 450,0 533 022,00
čtenářské poplatky - odd. pro dospělé 295 557,00
čtenářské poplatky - pobočka I 35 817,00
čtenářské poplatky - pobočka II 32 890,00
čtenářské poplatky - dětské oddělení 143 852,00
čtenářské poplatky - hudební oddělení 5 600,00
čtenářské poplatky - informační oddělení 19 306,00
Výnosy z pronájmu 603
Výnosy z prodaného zboží 604
Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646
Čerpání fondů                                         z toho: 648 910,0 910,0 10 000,00
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání - účelový dar
financování údržby a oprav majetku (fond 
investic)
fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti                     z toho: 649 70,0 90,0 118 531,40
poplatky - Akademie 3. věku 49 970,00
ostatní výnosy z činnosti                      68 561,40

Finanční výnosy 1,0 1,0 0,00
Úroky                                                        z toho: 662 1,0 1,0 0,00
úroky z běžného účtu
úroky z účtu FKSP
Kurzové zisky 663
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 13 963,80 15 940,40 15 968 790,00
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                 z toho: 672 13 963,80 15 940,40 15 968 790,00

neinvestiční dotace na výkony RF 1 861,0 1 861 000,00
tvorba fondu reprodukce 7,2 7,2 13 388,00
příspěvky obcí na výměnný fond 115,6 117 802,00
dotace na provoz od zřizovatele 13 956,6 13 956,6 13 976 600,00

0,0 0,0 134 841,88
0,0 0,0 134 841,88

13 956,6 13 956,6 13 976 600,0

266 000,00 266 000,00INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE
INVESTICE  



Dům dětí a mládeže

Ukazatel 

 Náklady celkem 2 309,0 9 031,0 8 831 493,25 0,0 0,0 0,00
Náklady z činnosti SU 2 309,0 9 031,0 8 831 493,25 0,0 0,0 0,00

Spotřeba materiálu                               z toho: 501 768,0 971,2 971 188,71
materiál - akce, zájmové kroužky 182 604,92
projekt - Šablony 472 869,00
všeobecný materiál 49 795,00
materiál, strava  PT a LT 157 937,00
úklidové, čisticí prostředky 10 320,00
DDHM 85 968,99
literatura, časopisy, noviny 8 295,80
učební pomůcky, hry 3 398,00
Spotřeba energie                                   z toho:                                       502 400,0 400,0 214 436,03
spotřeba elektřiny 84 624,93
spotřeba plynu 107 784,10
vodné 6 874,00
stočné, srážky 15 153,00
Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
Prodané zboží 504
Opravy a udržování 511 100,0 232,5 232 526,48
Cestovné                                                 z toho: 512 30,0 11,6 11 573,00
Náklady na reprezentaci 513
Ostatní služby                                         z toho: 518 879,0 819,0 805 031,93
inernet,telefony,mobily,revize,inzerce 43 318,70
Fénix, Avensio, Matrika 37 180,36
poštovné, dopravné, odpady 36 651,04
bankovní poplatky 8 483,20
provize ze stravenek 5 162,63
nájemné - bazén, tělocvična apod. 296 290,00
registrace, startovné 68 250,00
známky 1 188,00
projekt - Šablony 25 402,00

doprava,vstupné,ubytování,nájem,služby LT,PT 283 106,00
Mzdové náklady                                     z toho: 521 0,0 4 407,2 4 407 173,00
Zákonné sociální pojištění                  z toho: 524 0,0 1 179,7 1 179 745,00
sociální pojištění 865 617,00
zdravotní pojištění 314 128,00
Jiné sociální pojištění                          z toho: 525 0,0 14,7 14 659,00
pojištění Kooperativa 14 659,00
Zákonné sociální náklady                   z toho: 527 0,0 168,2 168 238,00
FKSP 35 318,00
školení 30 040,00
stravenky 102 880,00
Jiné sociální náklady 528
Daň silniční 531
Jiné daně a poplatky 538
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
Jiné pokuty a penále 542
Prodaný materiál 544
Manka a škody 547
Tvorba fondů 548
Odpisy dlouhodobého majetku 551 1,0 7,5 7 500,00
Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
Tvorba a zúčtování opravných položek 556
Náklady z vyřazených pohledávek 557
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 100,0 786,8 786 790,10
Ostatní náklady z činnosti 549 31,0 32,6 32 632,00

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

hlavní činnost ekonomická činnost



 Výnosy celkem 2 309,0 9 023,0 9 022 961,00 0,0 8,0 8 000,00
Výnosy z činnosti 1 808,0 3 122,7 3 122 680,00 0,0 8,0 8 000,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601  
Výnosy z prodeje služeb                     z toho: 602 1 800,0 3 122,7 3 122 680,00
úhrady za zájmové kroužky, tábory 2 992 890,00
úhrady za akce 129 790,00
Výnosy z pronájmu                              z toho: 603 8,0 0,00 8,0 8 000,00
pronájem plochy
Výnosy z prodaného zboží 604
Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646
Čerpání fondů                                        z toho: 648
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond)

financování údržby a oprav majetku (fond investic)
fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti 649

Finanční výnosy 1,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Úroky 662 1,0 1,0 0,00
Kurzové zisky 663
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 500,0 5 900,3 5 900 281,00 0,0 0,0 0,00
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                  z toho: 672 500,0 5 900,3 5 900 281,00
dotace na mzdy a ONIV 0,0 4 412,7 4 412 667,00
dotace - Šablony 0,0 987,6 987 614,00
dotace na provoz od zřizovatele 500,0 500,0 500 000,00

0,0 -8,0 191 467,75 0,0 8,0 8 000,00
0,0 -8,0 191 467,75 0,0 8,0 8 000,00

500,0 500,0 500 000,00

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období
NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE
INVESTICE  



Centrum sociálních služeb

Ukazatel 

 Náklady celkem 30 139,0 46 932,0 46 300 507,14

Náklady z činnosti SU 30 139,0 46 932,0 46 300 507,14
Spotřeba materiálu                        z toho:                           501 344,0 1 653,0 1 590 131,99
spotřeba drobného materiálu 283 545,04
kancelářské potřeby 229 994,97
odborná literatura, tisk 21 211,72
zdravotnický materiál 62 021,44
čisticí a úklidové prostředky 208 425,61
elektromateriál, průmysl. materiál 13 737,00
mat. k aktivizaci klientů 10 514,00
DDHM do 2999 91 918,00
dekorace, výzdoba objektů 39 678,55
PHM 441 575,16
ochranné pracovní pomůcky 184 948,50
mat. pro opr. auto, moto 2 562,00
Spotřeba energie                           z toho:                                       502 650,0 1 400,0 1 375 045,57
elektrická energie 747 840,71
voda 125 954,00
plyn 134 328,86
teplo 366 922,00

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,0 0,0 0,00

spotřeba pohonných hmot
teplo, plyn
Prodané zboží                                z toho: 504 2 000,0 1 400,0 1 380 309,00
prodaná strava PS 846 695,00
prodaná strava DS Jitřenka 180 359,00
prodaná strava DS Pohoda 353 255,00
Opravy a udržování                        z toho: 511 100,0 720,0 717 257,56
oprava DDHM 62 330,10
opravy motorových vozidel 470 389,91
opravy kompenzačních pomůcek 4 236,00
opravy ostatní 180 301,55
Cestovné 512 20,0 28,0 27 978,00
Náklady na reprezentaci 513 20,0 20,0 16 553,00
Ostatní služby                                         z toho: 518 300,0 1 400,0 1 378 175,01
ostatní služby 532 263,81
softwarové služby - Perm, Orion, Fenix 309 745,68
svoz odpadu Technické služby 20 518,15
popl. TV, rádio 16 740,00
softwarové služby ostatní, internet 324 673,48
laboratoř, sterilizace 8 501,46
poštovné 3 728,00
náklady na telefony 140 061,23
bankovní poplatky, KB SmartPay 21 943,20
Mzdové náklady                            z toho: 521 19 000,0 28 100,0 28 023 412,00
pracovní smlouvy 24 504 479,00
izolačka 0,00
DPN 397 786,00
hrubé mzdy DPČ 1 813 450,00
hrubé mzdy DPP 1 307 697,00
Zákonné sociální pojištění             z toho: 524 6 150,0 9 350,0 9 027 109,00
zák. zdravotní pojištění a sp. 9 027 109,00
dotace Pce kraj
dotace Covid
Jiné sociální pojištění 525 78,0 116,0 108 975,00
Zákonné sociální náklady              z toho: 527 400,0 639,0 628 172,12
příděl do FKSP 248 658,00
lékařské prohlídky 41 590,00
vzdělávání zaměstnanců 337 924,12
Jiné sociální náklady 528 398,0 850,0 819 060,00
Daň silniční 531 0,0 0,0 0,00
Jiné daně a poplatky 538 0,0 1,0 200,00
Tvorba fondů 548 0,00
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00
Jiné pokuty a penále 542 0,00
Prodaný materiál 544 0,00
Manka a škody 547 0,00
Odpisy dlouhodobého majetku 551 390,0 356,0 355 561,00

Skutečnost k 
31.12.2024 v Kč

hlavní činnost ekonomická činnost

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč

Skutečnost k    
31.12.2024 v Kč

RS  2024 v 
tis. Kč

Poslední 
upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 v 

tis. Kč



Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00
Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00
Tvorba a zúčtování opravných položek 556 -706,34 
Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 108,0 590,0 585 496,04
Ostatní náklady z činnosti              z toho: 549 181,0 309,0 267 778,19
ostatní 36 888,60
pojištění osob, odpovědnosti ke klientům 9 899,00
pojištění objektů 20 403,00
povinné ručení, havarijní pojištění 200 587,59

Finanční náklady 0,0 0,0 0,00
Úroky 562 0,00
Kurzové ztráty 563 0,00
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00
Ostatní finanční náklady 569 0,00

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00
Daň z příjmů 591 0,00
Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00

 Výnosy celkem 30 139,0 46 932,0 46 433 997,70

Výnosy z činnosti 9 050,0 12 438,0 11 940 347,70
Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00
Výnosy z prodeje služeb                      z toho: 602 6 700,0 9 810,0 9 402 211,30
tržby za vlastní výkony PS 3 047 305,00
tržby za vlastní výkony DS Jitřenka 502 989,00
tržby za vlastní výkony DS Pohoda 1 041 259,00
tržby - platby zaměstnanců 1 100,00
tržby za fakultativní služby PS 400 151,00
tržby za fakultativní služby DS Jitřenka 11 593,00
tržby za fakultativní služby DS Pohoda 91 577,00
výkony VZP 2 749 039,03
výkony OZP 257 986,93
výkony VOZP 328 112,21
výkony ČPZP 376 896,67
výkony ZPMV 594 202,46
Výnosy z pronájmu 603 0,0 0,00
Výnosy z prodaného zboží                   z toho: 604 2 000,0 1 400,0 1 311 502,00
prodané obědy PS 785 430,00
prodané obědy DS Jitřenka 172 817,00
prodané obědy DS Pohoda 353 255,00
Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě 
pozemků 646 0,00

Čerpání fondů                                        z toho: 648 0,0 712,0 711 813,00 p     ý y  y 
(rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)

ostatní čerpání (rezervní fond) 41 613,00

financování údržby a oprav majetku (fond investic)

fond odměn 670 200,00
Ostatní výnosy z činnosti                     z toho: 649 350,0 516,0 514 821,40
jiné ostatní výnosy 140 280,00
poplatky za kompenzační pomůcky 210 886,00
náhrada od pojišťovny 123 805,00
dary - nepeněžní 39 850,40

Finanční výnosy 0,0 0,0 0,00
Úroky 662
Kurzové zisky 663
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 21 089,0 34 494,0 34 493 650,00
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z transferů                                           
z toho: 672 21 089,0 34 494,0 34 493 650,00

Pardubický kraj PS 9 485,0 9 485 000,00
Pardubický kraj Jitřenka 1 921,0 1 921 000,00
Denní stacionář Pohoda 3 701,0 3 701 000,00
Příspěvek od obcí denní stacionáře 80,0 128,0 127 650,00
Neinvestiční příspěvek zřizovatel 21 009,0 19 259,0 19 259 000,00

0,0 0,0 133 490,56
0,0 0,0 133 490,56

21 009,0 19 259,0 19 259 000,00
0,0 0,0 0,00
0,0 0,0 0,00

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE
INVESTICE  
INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období



Finanční náklady 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Úroky 562
Kurzové ztráty 563
Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
Ostatní finanční náklady 569

Daň z příjmů 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
Daň z příjmů 591
Dodatečné odvody daně z příjmů 595

 Výnosy celkem 2 866,2 34 544,3 34 556 206,00 121,7 95,6 137 380,00
Výnosy z činnosti 2 406,2 3 030,3 3 026 296,00 121,7 95,6 137 380,00

Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
Výnosy z prodeje služeb                                            602 2 406,2 2 947,2 2 943 641,00
školné 2 899 970,00
dotace na soutěž 43 671,00
Výnosy z pronájmu                                                      603 121,7 95,6 137 380,00
nájemné za půjčení nástrojů žákům 115 100,00
nájemné za půjčení nástrojů - cizí 8 000,00
nájemné za sál 14 280,00
Výnosy z prodaného zboží 604
Výnosy z prodeje materiálu 644
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku

645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 646

Čerpání fondů                                                              648 25,0 24 500,00
časové překlenutí dočasného nesouladu mezi 
výnosy a náklady (rezervní fond)
úhrada sankcí (rezervní fond)
ostatní čerpání (rezervní fond)

financování údržby a oprav majetku (fond investic)

fond odměn
Ostatní výnosy z činnosti                                           649 58,1 58 155,00
příjem věcného daru 17 370,00
pojistné plnění 40 785,00

Finanční výnosy 0,0 0,0 7 900,00 0,0 0,0 0,00
Úroky 662 7 900,00
Kurzové zisky 663
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Ostatní finanční výnosy 669

Výnosy z transferů 460,0 31 514,0 31 522 010,00 0,0 0,0 0,00
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z 
transferů                                                 z toho: 672 460,0 31 514,0 31 522 010,00
dotace na mzdy a ONIV 30 185 244,00
šablony 869 266,00
dotace na provoz od města 460,0 460,0 460 000,00
rozpuštění 403 7 500,00

-11,3 0,0 9 317,22 11,3 0,0 41 581,00
-11,3 0,0 9 317,22 11,3 0,0 41 581,00
460,0 460,0 460 000,00

INVESTICE
INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření běžného účetního období
NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE



Přehled přijatých rozpočtových opatření v roce 2024 - PŘÍJMY v tis. Kč

Datum Text
Daňové 

příjmy
Nedaňové 

příjmy

Kapitálové 

příjmy

Přijaté 

dotace

Příjmy po 

konsolidaci

Finanční 

rezervy
Fond

Sociální 

fond
Přijaté úvěry kontokorent

ZDROJE                   

celkem
Schvalující orgán

x ROZPOČET SCHVÁLENÝ 486 160,3 40 275,7 26 927,5 53 698,9 607 062,4 89 035,8 1 000,0 4 700,0 80 100,0 38 268,8 820 167,0 Zastupitelstvo města

05.02.2024 Rozpočtové opatření č. 1 45,8 45,8 24 204,8 24 250,6 Zastupitelstvo města

26.2.20224 Rozpočtové opatření č. 2 1 913,7 3 287,0 5 200,7 5 200,7 Rada města

11.03.2024 Rozpočtové opatření č. 3 10 000,0 10 000,0 -6 144,0 3 856,0 Rada města

25.03.2024 Rozpočtové opatření č. 4 16 438,8 16 438,8 8 552,6 400,0 5 983,5 -4 300,0 27 074,9 Zastupitelstvo města

22.04.2024 Rozpočtové opatření č. 5 874,7 14 932,0 15 806,7 15 806,7 Rada města

13.05.2024 Rozpočtové opatření č. 6 493,1 10 863,0 11 356,1 -10 000,0 1 356,1 Rada města

27.05.2024 Rozpočtové opatření č. 7 27 470,0 27 470,0 1 794,1 21 000,0 50 264,1 Zastupitelstvo města

03.06.2024 Rozpočtové opatření č. 8 1 690,3 1 214,0 2 904,3 2 904,3 Rada města

17.06.2024 Rozpočtové opatření č. 9 100,0 100,0 9 300,0 11 262,0 20 662,0 Zastupitelstvo města

24.06.2024 Rozpočtové opatření č. 10 228,3 4 243,5 30,0 4 501,8 4 501,8 Rada města

15.07.2024 Rozpočtové opatření č. 11 277,9 17 369,0 17 646,9 17 646,9 Rada města

26.08.2024 Rozpočtové opatření č. 12 2 169,7 1 513,8 3 683,5 3 683,5 Rada města

16.09.2024 Rozpočtové opatření č. 13 1 436,7 1 619,3 3 056,0 -381,5 -1 607,0 1 067,5 Zastupitelstvo města

23.09.2024 Rozpočtové opatření č. 14 202,8 118,5 321,3 321,3 Rada města

21.10.2024 Rozpočtové opatření č. 15 169,2 10 434,0 10 603,2 -8 228,0 2 375,2 Rada města

18.11.2024 Rozpočtové opatření č. 16 392,5 221,7 614,2 614,2 Rada města

09.12.2024 Rozpočtové opatření č. 17 2 129,4 4 635,2 6 764,6 387,9 -1 503,3 -7 989,8 -2 340,6 Zastupitelstvo města

16.12.2024 Rozpočtové opatření č. 18 587,8 5 222,7 5 810,5 -2 707,5 3 103,0 Rada města

27.01.2025 Rozpočtové opatření č. 19 554,4 103,0 657,4 -26 795,8 -26 138,4 Rada města

Celkové navýšení rozpočtu 502 599,1 81 012,0 31 171,0 135 262,1 750 044,2 103 390,4 -103,3 10 683,5 112 362,0 0,0 976 376,8

V. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ



v tis. Kč

Interní 

audit 

(1)

Kancelář 

tajemníka (2)
Finanční  (4)

Odbor 

správy 

majetku   (5)

ÚP a region. 

rozvoje (6)

Školství a 

kultury  (7)

Odbor 

investic (8)

Správní           

(9)

Životního 

prostředí  

(10)

Dopravy        

(11)

Stavební          

(12)

Živnosten

ský úřad 

(13)

Soc. věcí a 

zdrav. (15)

Městská 

policie (16)

X ROZPOČET SCHVÁLENÝ 55,0 219 707,9 18 876,2 41 131,0 88 792,3 111 395,6 285 135,8 276,0 9 670,0 15 800,0 80,0 0,0 26 639,0 2 608,2 820 167,0
Zastupitelstvo 

města

05.02.2024 Rozpočtové opatření č. 1 3 215,8 1 000,0 -1 000,0 20 849,8 185,0 24 250,6
Zastupitelstvo 

města

26.2.20224 Rozpočtové opatření č. 2 375,2 4 825,5 5 200,7 Rada města

11.03.2024 Rozpočtové opatření č. 3 3 856,0 3 856,0 Rada města

25.03.2024 Rozpočtové opatření č. 4 5 983,5 17 560,4 400,0 3 131,0 27 074,9
Zastupitelstvo 

města

22.04.2024 Rozpočtové opatření č. 5 475,7 2 031,0 399,0 12 901,0 15 806,7 Rada města

13.05.2024 Rozpočtové opatření č. 6 1 210,1 36,0 110,0 1 356,1 Rada města

27.05.2024 Rozpočtové opatření č. 7 818,1 11 177,0 1 306,0 -305,0 35 943,0 850,0 475,0 50 264,1
Zastupitelstvo 

města

03.06.2024 Rozpočtové opatření č. 8 1 690,3 266,0 948,0 2 904,3 Rada města

17.06.2024 Rozpočtové opatření č. 9 5 662,0 15 000,0 20 662,0
Zastupitelstvo 

města

24.06.2024 Rozpočtové opatření č. 10 228,3 4 243,5 30,0 4 501,8 Rada města

15.07.2024 Rozpočtové opatření č. 11 17 576,9 70,0 17 646,9 Rada města

26.08.2024 Rozpočtové opatření č. 12 333,3 1 873,3 56,9 1 420,0 3 683,5 Rada města

16.09.2024 Rozpočtové opatření č. 13 1 100,0 -600,0 1 069,5 -2 034,0 1 412,0 120,0 1 067,5
Zastupitelstvo 

města

23.09.2024 Rozpočtové opatření č. 14 202,8 118,5 321,3 Rada města

21.10.2024 Rozpočtové opatření č. 15 169,2 2 206,0 2 375,2 Rada města

18.11.2024 Rozpočtové opatření č. 16 392,5 221,7 614,2 Rada města

09.12.2024 Rozpočtové opatření č. 17 84,0 356,9 2 170,6 -2 650,1 -42,0 -510,0 -1 750,0 -2 340,6 
Zastupitelstvo 

města

16.12.2024 Rozpočtové opatření č. 18 657,3 1 787,5 24,7 633,5 3 103,0 Rada města

27.01.2025 Rozpočtové opatření č. 19 -165,9 -25 339,0 -633,5 -26 138,4 Rada města

Celkové navýšení rozpočtu 55,0 251 546,6 41 255,1 53 708,0 101 481,5 118 030,8 338 431,6 2 636,0 9 628,0 16 140,0 555,0 0,0 40 116,0 2 793,2 976 376,8

Schvalující 

orgán

V. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ

Přehled přijatých rozpočtových opatření v roce 2024 - VÝDAJE

Datum Text

Název odboru - oddělení
Rozpočet po 

změnách k 

31.12.2024



VI. Dotace přijaté k 31. 12. 2024 v  Kč

Polož

ka

Účelový 

znak

Přijaté 

prostředky 
Čerpání

Vrácení při finančním 

vypořádání

4111 98348 948 000,00 777 448,32 170 551,68

4111 98193 1 412 000,00 1 205 141,06 206 858,94

2 360 000,00 1 982 589,38 377 410,62

4116 17085 708 746,98 175 902,63 víceletý projekt

4116 34054 1 320 000,00 1 320 000,00 0,00

4116 13015 3 761 028,00 4 030 117,71 -269 089,71

4116 13024 13 538 000,00 14 962 250,69 -1 424 250,69

4116 13024 633 541,27

4116 34070 30 000,00 30 000,00 0,00

4116 34053 20 000,00 20 000,00 0,00

4116 33092 5 074 500,84 3 848 270,02 víceletý projekt

4116 14004 33 746,00 33 746,00 0,00

4116 17085 286 390,81 0,00 víceletý projekt

4116 17084 16 846,52 0,00 víceletý projekt

25 422 800,42 24 420 287,05 x

4216 17519 4 091 297,37 4 053 337,14 víceletý projekt

4216 17518 240 664,55 238 461,60 víceletý projekt

4216 22504 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00

4216 22504 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00

4216 34544 246 000,00 246 000,00 0,00

4216 17526 608 829,65 608 829,65 0,00

4216 17519 7 519 324,13 6 018 759,66 víceletý projekt

32 706 115,70 31 165 388,05 x

4213 91628 2 707 551,00 2 707 551,00 0,00

2 707 551,00 2 707 551,00 0,00

4122 15 107 000,00 15 107 000,00 0,00

4122 701 1 861 000,00 1 861 000,00 0,00

4122 20 000,00 20 000,00 0,00

4122 20 000,00 20 000,00 0,00

4122 20 000,00 20 000,00 0,00

4122 150 000,00 150 000,00 0,00

4122 38 000,00 38 000,00 0,00

4122 35 000,00 35 000,00 0,00

4122 10 000,00 10 000,00 0,00

Název

Dotace od MF ČR na volby do Evropského parlamentu

Dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na "Knihovna v Topolské ulici, Chrudim"

Dotace od MF ČR na volby zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu Parlamentu ČR

Dotace od Ministerstva kultury na "Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na 

rok 2024"

Dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na sociální práci

Dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na sociálně-právní ochranu dětí

Dotace od Ministerstva kultury pro Chrudimskou besedu na "Postupová přehlídka pěveckých sborů - Choralia Magna 2024"

Dotace od MK pro Městskou knihovnu - "Knihovna přístupná 24/7"

Dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na sociálně-právní ochranu dětí - doplatek za 2023

Dotace od MŠMT v rámci  Operačního programu "Jan Amos Komenský" na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v 

ORP Chrudim"

Dotace od MVČR na výdaje spojené s činností jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Pk

Dotace SFDI na akci "Výstavba autobusových zálivů na silnici I/17 (ul. Čáslavská), Chrudim"

Od MPO na projekt "Kompletní obnova veřejného osvětlení města Chrudim - 1. etapa"

Od MPO na projekt "Kompletní obnova veřejného osvětlení města Chrudim - 2. etapa"

Dotace od MK pro Městskou knihovnu - "Knihovna přístupná 24/7"

Dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na "Vybudování odborných učeben a rekonstrukce vnitřních prostor v ZŠ Husova, 

Chrudim (1. etapa)"

Dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na "Vybudování odborných učeben a rekonstrukce vnitřních prostor v ZŠ Husova, 

Chrudim (1. etapa)"

Dotace od Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na "Swingové odpoledne 2024"

Dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na sociální služby pro CSSP

Dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na IT vybavení pro stavební úřad

Dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na "Knihovna v Topolské ulici, Chrudim"

Dotace od Pardubického kraje na zajištění regionální funkce veřejných knihoven

Dotace od Pardubického kraje na "Hmyz v našem okolí" pro MŠ Víta Nejedlého

Dotace od Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na "Folklorní festival Chrudimské dožínky 2024"

Dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na "Vybudování odborných učeben a rekonstrukce vnitřních prostor v ZŠ Husova, 

Chrudim (1. etapa)"

Dotace od Pardubického kraje na "Zvuky zahrad" pro MŠ Na Valech

Dotace od Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na kraj. postupové přehlídky dětských pěveckých sborů - Choralia

Dotace od Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na 73. ročník přehlídky divadelního loutkářství Loutkářská Chrudim

Dotace od Pardubického kraje pro JSDH na pořízení tlakových lahví k dýchacím přístrojům

doplatek za rok 2023 - jde do rezerv města

Dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na "Vybudování odborných učeben a rekonstrukce vnitřních prostor v ZŠ Husova, 

Chrudim (1. etapa)"



4122 25 000,00 25 000,00 0,00

4122 200 000,00 200 000,00 0,00

4122 100 000,00 100 000,00 0,00

4122 118 518,00 118 518,00 0,00

4122 13021 37 758,00 37 758,00 0,00

4122 13021 37 758,00 37 758,00 0,00

4122 13021 37 758,00 37 758,00 0,00

4122 13021 44 051,00 44 051,00 0,00

4122 13021 64 558,50 64 558,50 0,00

17 926 401,50 17 926 401,50 0,00

4222 70 000,00 70 000,00 0,00

4222 207 261,00 207 261,00 0,00

277 261,00 277 261,00 0,00

Dotace od Pardubického kraje pro JSDH na opravu požárního vozidla CAS

Odměna od Pardubického kraje za nejlepší přípravu a realizaci Programu regener. měst. pam.rezervací a zón v roce 2023

Dotace od Pardubického kraje na podporu činnosti a provozu TIC v Pk

Dotace od Pardubického kraje na  "Pořízení solární nabíjecí stanice pro elektrokola"

Dotace od Pardubického kraje na "Fotbalový stadion Chrudim, Novoměstská 230 - výměna energeticky náročných plynových

kotlů"

Dotace pro MŠ Víta Nejedlého "Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 2024/2025 pro školy a školská

zařízení"

Dotace pro MŠ Strojařů "Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 2024/2025 pro školy a školská

zařízení"

Dotace pro MŠ Na Valech "Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 2024/2025 pro školy a školská

zařízení"

Dotace pro MŠ U Stadionu "Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 2024/2025 pro školy a školská

zařízení"

Dotace pro ZŠ Školní náměstí "Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 2024/2025 pro školy a školská

zařízení"

Dotace od Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na "Letní barokní scéna"



VII. Přehled o stavu a pohybu fondů

v Kč

FOND OBNOVY MAJETKU

I. ZDROJE

Stav k 1. 1. 2024 8 132 306,84                                               

Převod vygenerovaných úspor a účelový vklad z médií - posílení fondu 1 300 439,87                                               

ZDROJE CELKEM 9 432 746,71                                               

II. VÝDAJE

Zapojení zdrojů FOM do rozpočtu města na úspornostní opatření 739 079,17                                

Poplatky za vedení účtu a položky 1 602,00                             

Přenesená daňová povinnost - DPH 404 864,30                         

VÝDAJE CELKEM 1 145 545,47                                

Stav k 31. 12. 2024 8 287 201,24                                               

SOCIÁLNÍ FOND

I. ZDROJE

Počáteční stav k 1. 1. 2024 1 622 632,15                                

Splátky půjček od zaměstnanců 228 069,55                                                  

Podíl města 4 721 420,80                                               

ZDROJE CELKEM 6 572 122,50                                               

II. VÝDAJE

Poskytnuté půjčky zaměstnancům 122 936,01                                                  

Odměny při pracovních a životních výročích 245 100,00                                                  

Příspěvky na stravování zaměstnanců 1 778 098,00                                               

Příspěvky k životnímu pojištění zaměstnanců 628 600,00                                                  

Program CAFETERIA (benefity- sport, kultura, zdravotně preventivní péče, vzdělávání, rekreace) 2 084 000,00                                               

Sociální výpomoci 50 000,00                                                    

   Péče o rekreační objekty (údržba, opravy, vybavení) 175 293,03                                                  

   Kulturní, sportovní akce 12 000,00                                                    

VÝDAJE CELKEM 5 096 027,04                                               

Stav k 31. 12. 2024 1 476 095,46                                



č.ř. v Kč

A 468 752 591,37                                

P1 Třída 1 Daňové příjmy - ř. 4010 561 040 519,27                                      

P2 Třída 2 Nedaňové příjmy - ř. 4020 102 463 641,79                                      

P3 Třída 3 Kapitálové příjmy - ř. 4030 26 549 883,90                                        

P4 Třída 4 Přijaté dotace - ř. 4040 1 210 443 337,79                                   

Pc P1+P2+P3+P4 Příjmy celkem (před konsolidací) - ř. 4050 1 900 497 382,75                                  

Kp Konsolidace celkem - ř. 4060 1 075 154 818,17                                   

Pk Pc - Kp Příjmy po konsolidaci - ř. 4200 825 342 564,58                                     

P5  - úvěry krátkodobé (do 1 roku) - ř. 8113

P6  - úvěry dlouhodobé - ř. 8123 79 926 372,39                                        

P7  - výše uvažovaného úvěru ze SFŽP

P8  - příjem z vydání krátkodobých dluhopisů - ř. 8111

P9  - příjem z vydání dlouhodobých dluhopisů - ř. 8121

P10  - ostatní (přenesená daňová povinnost - ř. 8901) 132 848,09                                             

Pf P5+P6+P7+P8+P9+P10 Přijaté úvěry a komunální obligace 80 059 220,48                                       

P Pk + Pf KONSOLIDOVANÉ PŘÍJMY CELKEM 905 401 785,06                                      

V1 Třída 5 Běžné (neinvestiční) výdaje - ř. 4210 1 683 549 957,42                                   

V2 Třída 6 Kapitálové (investiční) výdaje - ř. 4220 257 372 097,33                                      

Vc V1+V2 Výdaje celkem (před konsolidací) - ř. 4240 1 940 922 054,75                                  

Kv Konsolidace celkem - ř. 4250 1 075 154 818,17                                   

Vk Vc-Kv Výdaje po konsolidaci - ř. 4430 865 767 236,58                                     

V4  - splátka jistiny krátkodobých úvěrů - ř. 8114

V5  - splátka jistiny dlouhodobých úvěrů - ř. 8124 10 488 499,98                                        

V6  - splátka jistiny uvažovaného úvěru ze SFŽP

V7  - splátka jistiny krátkodobého dluhopisu - ř. 8112

V8  - splátka jistiny dlouhodobého dluhopisu - ř. 8122

V9  - ostatní - splátka návratné finanční výpomoci ř. 8124

Vf V4+V5+V6+V7+V8+V9 Splátky jistin úvěrů, dluhopisů 10 488 499,98                                       

V Vk + Vf KONSOLIDOVANÉ VÝDAJE CELKEM 876 255 736,56                                      

D P - V Hotovost běžného roku 29 146 048,50                

E A + D STAV PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ K 31. 12. 2024  (Hotovost k 31. 12. 2024) 497 898 639,87                                

fond obnovy majetku 8 287 201,24                                                   

sociální fond 1 476 095,46                                                   

prostředky rozpočtového hospodaření - ZBÚ 488 135 343,17                                               

VÝDAJE

VIII. Toky peněžních prostředků k 31. 12. 2024

MĚSTO CHRUDIM - IČO  00270211

POČÁTEČNÍ STAV PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ K 1.1.2024

PŘÍJMY



IX. Přehled o stavu nesplacených úvěrů  a návratných finančních výpomocí k 31. 12. 2024

Ú V Ě R Y

Výše přijatého 

úvěru

Úvěr přijat        

v roce
Poskytovatel úvěru Účel použití Zajištění úvěru

Splatnost 

úvěru

Výše nesplaceného 

úvěru k 31.12.2024

50 000 000,00 2022

Československá 

obchodní banka financování investiční akce "Kanalizace Medlešice" bez zajištění XII/2028 39 992 000,00

150 000 000,00 2023

Československá 

obchodní banka

financování investiční akce "Přístavba a rekonstrukce 

sportovní haly Chrudim" bez zajištění XII/2032 110 337 202,57

Zůstatek nesplacených úvěrů celkem k 31. 12. 2024 150 329 202,57

P Ř I J A T É  N Á V R A T N É   F I N A N Č N Í   V Ý P O M O C I

Výše NFV

NFV 

přijata          

v roce

Poskytovatel Účel použití Zajištění NFV
Splatnost 

NFV

Výše nesplacené 

NFV k 31.12.2024

26 900 000,00 2003-2004

5. Chrudimské 

bytové družstvo

na základě uzavřené smlouvy o budoucí kupní smlouvě a 

o budoucí dohodě o započtení pohledávek bude 

provedeno jednorázové vyrovnání, a to ke dni, kdy 

uplyne 20 let od nabytí právní moci kolaudačního 

rozhodnutí na bytových domech Chrudim - Rozhledna x r. 2025 26 900 000,00

Zůstatek nesplacených přijatých návratných finančních výpomocí k 31. 12. 2024 celkem 26 900 000,00

MĚSTO CHRUDIM - IČO  00270211



Technické služby Chrudim 2000, spol. s  r. o.   
v tis. Kč

 stálá 55 142,00 vlastní kapitál 62 641,00
 oběžná 23 053,00 cizí zdroje 14 416,00
 v tom dlouhodobé pohledávky 0,00  v tom dlouhodobé závazky 3 838,00
           krátkodobé pohledávky 5 837,00            krátkodobé závazky 6 732,00
 časové rozlišení 2 291,00 časové rozlišení 3 429,00
celkem 80 486,00 80 486,00

81 031,00
84 727,00
3 696,00

Sociální podnik města Chrudim s.r.o.
v tis.Kč

stálá 647,00 vlastní kapitál 3 999,00
oběžná 4 443,00 cizí zdroje 1 121,00
v tom dlouhodobé pohledávky 0,00 v tom dlouhodobé závazky 0,00
         krátkodobé pohledávky 3 199,00          krátkodobé závazky 1 090,00
časové  rozlišení 30,00 časové rozlišení rozlišení
celkem 5 120,00 5 120,00

8 778,00
11 210,00
2 432,00

X. Přehled o hospodaření obchodních společností založených městem 
Chrudim za rok 2024

Náklady

ZISK

ZISK

ROZVAHA
AKTIVA PASIVA

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK
náklady
výnosy

ROZVAHA
AKTIVA PASIVA

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

Výnosy



Sportovní areály města Chrudim, s.r.o.
v tis. Kč

 stálá 7 642,00 vlastní kapitál 7 808,00
 oběžná 6 562,00 cizí zdroje 6 251,00
 v tom dlouhodobé pohledávky  v tom dlouhodobé závazky
           krátkodobé pohledávky 2 154,00            krátkodobé závazky 6 251,00
 časové rozlišení 45,00 časové rozlišení 190,00
celkem 14 249,00 14 249,00

45 613,00
45 988,00

375,00

Městské lesy Chrudim, s.r.o.
v tis. Kč

 stálá 9 193,00 vlastní kapitál 18 101,00
 oběžná 11 605,00 cizí zdroje 2 805,00
 v tom dlouhodobé pohledávky  v tom dlouhodobé závazky
           krátkodobé pohledávky 66,00            krátkodobé závazky 429,00
 časové rozlišení 152,00 časové rozlišení 44,00
celkem 20 950,00 20 950,00

6 138,00
6 161,00

23,00ZISK

ROZVAHA
AKTIVA PASIVA

Výnosy
ZISK

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK
Náklady
Výnosy

ROZVAHA
AKTIVA PASIVA

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK
Náklady



XI. Podrobný přehled o poskytnutých dotacích a NFV dle oblasti a příjemců v r. 2024

Účel Druh dotace Částka Příjemce dotace
Schváleno 

usnesením č.
Schváleno 

dne
Rozpočtová 

kapitola
Datum 

poskytnutí

Odvod na 
účet města 
v případě 

vratky

Prostředky 
vráceny na 
účet města 
dne

Termín 
vyúčtování

Vyúčtování 
předáno od 

příjemce dne

na projekt '"Zvol si život"' Granty Zdravého města 15000 ACET ČR, z. s. R/142/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 30.11.2024 06.11.2024

na projekt 'Preventivní programy pro žáky nižšího gymnázia' Granty Zdravého města 5000 Gymnázium Josefa Ressela, Chrudim, Olbrachtova 291 R/142/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 30.11.2024 29.05.2024

na projekt 'Křížem krážem přírodou - cyklus vycházek do přírody' Granty Zdravého města 8000 Altus, z.s. R/142/2024 11.03.2024 7 19.04.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt '"SEBEOCHRANA PRO CHRUDIM"' Granty Zdravého města 15000 Bugei Kan Jiin - Kido Ryu, z.s. R/142/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 30.11.2024 28.11.2024

na projekt 'Prevence úrazů a šíření znalostí první pomoci a připravenosti na mimořádné 
události' Granty Zdravého města 35000 Oblastní spolek Českého červeného kříže Chrudim R/142/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 30.11.2024 30.11.2024

na projekt 'Zdravé město Den bez tabáku a se zdravým pohybem' Granty Zdravého města 10000 Klub českých turistů, odbor Chrudim II R/142/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 30.11.2024 27.11.2024

na projekt 'Rozumíme si' Granty Zdravého města 12000 Mama klub Chrudim z.s. R/142/2024 11.03.2024 7 19.04.2024 30.11.2024 30.11.2024

na projekt 'RESSEL, z.s.' Kulturní dotace 5000 RESSEL, z.s. R/144/2024 11.03.2024 7 03.07.2024 30.11.2024 27.11.2024

na projekt 'Činnost' Kulturní dotace 35000 MaChr za Chrudim malebnou z.s. R/144/2024 11.03.2024 7 16.05.2024 30.11.2024 29.08.2024

na projekt 'Komunitní centrum (dotace na činnost)' Kulturní dotace 15000 Spolek Hurá na Výlet! R/144/2024 11.03.2024 7 16.05.2024 30.11.2024 08.11.2024

na projekt 'Festival Yanderov 2024' Kulturní dotace 60000 YANDEROV, z. s. R/144/2024 11.03.2024 7 16.05.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Kolem světa za 80 minut - cyklus cestopisných přednášek' Kulturní dotace 7000 Naděžda Gutzerová R/144/2024 11.03.2024 7 16.05.2024 30.11.2024 26.11.2024

na projekt 'Loutkářský pouliční festival ' Kulturní dotace 30000 Spolek pro podporu tradic loutkářství R/144/2024 11.03.2024 7 30.04.2024 30.11.2024 16.09.2024

na projekt 'činnost' Kulturní dotace 15000 Salvátor - Chrudim, z.s. R/144/2024 11.03.2024 7 30.04.2024 30.11.2024 28.11.2024

na projekt 'činnost' Kulturní dotace 20000 Divadelní spolek Jana Nepomuka Štěpánka R/144/2024 11.03.2024 7 19.04.2024 30.11.2024 06.11.2024

na projekt 'Činnost, Projekt - Mezinárodní sborové setkání' Kulturní dotace 30000 Slavoj-pěvecký a hudební spolek v Chrudimi R/144/2024 11.03.2024 7 23.04.2024 30.11.2024 16.11.2024

na projekt 'činnost' Kulturní dotace 20000 Klub rodičů při ZUŠ Chrudim, z. s. R/144/2024 11.03.2024 7 19.04.2024 30.11.2024 01.10.2024

na projekt 'Evropský den hudby' Kulturní dotace 20000 Klub rodičů při ZUŠ Chrudim, z. s. R/144/2024 11.03.2024 7 19.04.2024 30.11.2024 29.08.2024

na projekt 'Chrudimská opona' Kulturní dotace 8000 Divadelní spolek Jana Nepomuka Štěpánka R/144/2024 11.03.2024 7 19.04.2024 30.11.2024 06.11.2024

na projekt 'Ples hudebníků' Kulturní dotace 20000 Klub rodičů při ZUŠ Chrudim, z. s. R/144/2024 11.03.2024 7 19.04.2024 30.11.2024 06.05.2024

na projekt 'Činnost' Kulturní dotace 5000 Kacafírek loutkařský spolek Chrudim R/144/2024 11.03.2024 7 19.04.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Ukládání Broučků' Kulturní dotace 20000 Mama klub Chrudim z.s. R/144/2024 11.03.2024 7 19.04.2024 30.11.2024 30.11.2024

na projekt 'Rok na Chrudimsku v tradicích ' Kulturní dotace 15000 Regionální muzeum v Chrudimi R/144/2024 11.03.2024 7 12.04.2024 30.11.2024 26.11.2024

na projekt 'Cyklus loutkových divadelních představení pro děti' Kulturní dotace 20000 Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi R/144/2024 11.03.2024 7 12.04.2024 30.11.2024 15.11.2024

 na projekt 'Chrudimská muzejní noc 2024 – Živá historie ' Kulturní dotace 20000 Regionální muzeum v Chrudimi R/144/2024 11.03.2024 7 12.04.2024 30.11.2024 14.08.2024

na projekt 'Chrudimské rendez-vous' Kulturní dotace 40000 Chrudimská komorní filharmonie, z. s. R/144/2024 11.03.2024 7 12.04.2024 30.11.2024 22.11.2024

na projekt 'František v Africe + činnost ' Kulturní dotace 20000 Loutkářský soubor "AHOJ" Chrudim, spolek R/144/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 30.11.2024 30.11.2024

na projekt 'Trochu výroční 2024 - 40 let Národopisného souboru Kohoutek' Kulturní dotace 25000 Národopisný soubor Kohoutek, z.s. R/144/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 30.11.2024 26.11.2024

na projekt 'Dožínky 2024' Kulturní dotace 15000 Národopisný soubor Kohoutek, z.s. R/144/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 30.11.2024 26.11.2024

na projekt 'Masopustní obchůzka 2024' Kulturní dotace 10000 Národopisný soubor Kohoutek, z.s. R/144/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 30.11.2024 26.11.2024

na projekt 'Činnost' Kulturní dotace 20000 Národopisný soubor Kohoutek, z.s. R/144/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 30.11.2024 26.11.2024

na projekt 'Melodie Chrudim z.s. činnost+ Jarní koncert BBCH' Kulturní dotace 60000 Melodie Chrudim, z.s. R/144/2024 11.03.2024 7 23.04.2024 30.11.2024 29.07.2024

na projekt 'Melodie Chrudim, z.s. Podzimní koncert Big bandu Chrudim' Kulturní dotace 20000 Melodie Chrudim, z.s. R/144/2024 11.03.2024 7 23.04.2024 30.11.2024 27.11.2024

na projekt 'činnost' Kulturní dotace 15000 Retro-Band Chrudim, z.s. R/144/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 1938 27.11.2024 30.11.2024 26.11.2024

na projekt 'Plesové choreografie a párové tance Chrudim 2024' Kulturní dotace 30000 Hana Černá R/144/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 30.11.2024 15.10.2024

na projekt 'Odložený koncert k 20. výročí bandu' Kulturní dotace 70000 Hudební spolek Chrudim R/144/2024 11.03.2024 7 18.04.2024 50000 28.11.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Tradiční jarní koncert' Kulturní dotace 10000 Hudební spolek Chrudim R/144/2024 11.03.2024 7 18.04.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt '"Chill-out zóna" - odpočívej, relaxuj, sdílej' Ostatní dotace 20000 Mama klub Chrudim z.s. R/433/2024 23.09.2024 7 25.10.2024 30.11.2024 30.11.2024

na projekt 'Sportovní hry pro seniory, Dej stáří s pohybem a úsměvem ' Ostatní dotace 45000 EDDA, z.ú. R/433/2024 23.09.2024 7 24.10.2024 30.11.2024 17.11.2024



na projekt 'Pomoc, topím se! + činnost' Ostatní dotace 15000 Vodní záchranná služba ČČK Chrudim, pobočný spolek R/433/2024 23.09.2024 7 23.10.2024 30.11.2024 27.11.2024

na projekt 'Klub mladých novinářů Chrudimka.cz' Ostatní dotace 16000 Altus, z.s. R/433/2024 23.09.2024 7 10.10.2024 30.11.2024 26.11.2024

na projekt 'činnost; Příměstský tábor' Ostatní dotace 25000 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chrudim R/143/2024 11.03.2024 7 16.05.2024 30.11.2024 30.11.2024

na projekt 'Činnost OO SONS Chrudim' Ostatní dotace 20000 Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek R/143/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 30.11.2024 07.10.2024

na projekt 'Realizace výstavy ZO ČSCH Chrudim' Ostatní dotace 20000 Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Chrudim 1 R/143/2024 11.03.2024 7 12.04.2024 30.11.2024 12.11.2024

na projekt 'Na činnost' Ostatní dotace 10000 Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pardubického kraje, o.p.s. R/143/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 30.11.2024 23.08.2024

na projekt 'Desková herna „Hrajeme si s Chrudimkou“' Ostatní dotace 8000 Altus, z.s. R/143/2024 11.03.2024 7 19.04.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'činnost pobočného spolku - ZO ČZS Chrudim-město 2024' Ostatní dotace 6000 Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Chrudim město R/143/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 30.11.2024 26.11.2024

na projekt 'Krizová připravenost 2024' Ostatní dotace 60000 Oblastní spolek Českého červeného kříže Chrudim R/143/2024 11.03.2024 7 12.04.2024 30.11.2024 30.11.2024

na projekt 'Činnost Zeleného domu Chrudim, z.s. v roce 2024' Ostatní dotace 30000 Zelený dům Chrudim, z. s. R/143/2024 11.03.2024 7 12.04.2024 30.11.2024 26.11.2024

na projekt 'Všeobecná sportovní průprava ' Ostatní dotace 25000 Junák - český skaut, středisko Chrudim, z. s. R/143/2024 11.03.2024 7 23.04.2024 30.11.2024 14.10.2024

na projekt 'Organizace akcí pro seniory v průběhu roku' Ostatní dotace 20000 Klub českých turistů, odbor Chrudim II R/143/2024 11.03.2024 7 11.04.2024 30.11.2024 30.11.2024

na projekt 'Mamaškolka - Okno do světa' Ostatní dotace 30000 Mama klub Chrudim z.s. R/143/2024 11.03.2024 7 19.04.2024 30.11.2024 30.11.2024

na projekt 'vyhlášení ligy ' Peněžitý dar 15000 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Chrudim R/570/2024 16.12.2024 7 20.12.2024 31.12.2024 27.12.2024

na projekt 'Další rozvoj  a činnost spolku Chrupek Chrudim, z.s. s oblasti mládeže' Peněžitý dar 20000 CHRUPEK Chrudim, z. s. R/570/2024 16.12.2024 7 20.12.2024 31.12.2024 30.12.2024

na projekt 'Topolský jarmark + nadílka Štěchovice' Peněžitý dar 27000 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Topol R/518/2024 25.11.2024 7 28.11.2024 31.12.2024 19.12.2024

na projekt 'Podpora Běhu pro Paměť národa' Peněžitý dar 8000 Pavel Štěpánek R/432/2024 23.09.2024 7 13.11.2024 31.12.2024 30.12.2024

na projekt 'Lepší místo na cestě zotavení se z duševního onemocnění' Peněžitý dar 10000 Péče o duševní zdraví, z.s. R/432/2024 23.09.2024 7 12.11.2024 31.12.2024 31.12.2024

na projekt 'Finanční podpora Vojenského fondu solidarity' Peněžitý dar 43000 Spolek výsadkového pluku, z. s. R/478/2024 04.11.2024 7 08.11.2024 31.12.2024 15.11.2024

na projekt 'Srdeční aktivita v domácí péči' Peněžitý dar 10000 Oblastní charita Chrudim R/432/2024 23.09.2024 7 07.11.2024 31.12.2024 06.12.2024

na projekt 'Oslava 50. výročí hokejového klubu HC Chrudim a otevření zimního stadionu' Peněžitý dar 25000 Hokejový club Chrudim, z.s. R/465/2024 21.10.2024 7 01.11.2024 31.12.2024 26.11.2024

na projekt 'Nejsme v tom sami' Peněžitý dar 10000 Rytmus Východní Čechy, o.p.s. R/432/2024 23.09.2024 7 25.10.2024 31.12.2024 16.12.2024

na projekt 'motorový člun' Peněžitý dar 45000 Vodní záchranná služba ČČK Chrudim, pobočný spolek R/432/2024 23.09.2024 7 25.10.2024 31.12.2024 19.11.2024

na projekt 'Opravy svozových autobusů' Peněžitý dar 20000 Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s. R/432/2024 23.09.2024 7 25.10.2024 31.12.2024 19.11.2024

na projekt 'Chceme vrátit kus naší historie' Peněžitý dar 10000 VALESCO z.s. R/432/2024 23.09.2024 7 25.10.2024 31.12.2024 11.12.2024

na projekt 'Žádost o peněžitý dar města Chrudim na rok 2024' Peněžitý dar 10000 Amalthea z.s. R/432/2024 23.09.2024 7 15.10.2024 31.12.2024 04.12.2024

na projekt 'Polohovací pomůcky pro oddělení LDN CHN' Peněžitý dar 40000 Nemocnice Pardubického kraje, a.s. R/238/2024 13.05.2024 7 11.07.2024 31.12.2024 25.11.2024

na projekt 'Návštěvy Zdravotních klaunů v Pardubické nemonici' Peněžitý dar 5000 Zdravotní klaun, o.p.s. R/238/2024 13.05.2024 7 26.06.2024 31.12.2024 21.10.2024

na projekt 'Vyhlášení ligy okresu Chrudim' Peněžitý dar 10000 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Chrudim R/290/2024 03.06.2024 7 26.06.2024 31.12.2024 05.12.2024

na projekt 'Ležáky-poselství ukryté v květech' Peněžitý dar 10000 Památník Lidice R/238/2024 13.05.2024 7 13.06.2024 31.12.2024 20.11.2024

na projekt 'Zabezpečení memoriál generála Jaroslava Klemeše' Peněžitý dar 30000 KLUB VÝSADKOVÝCH VETERÁNŮ gen.Klemeše CHRUDIM z.s. R/238/2024 13.05.2024 7 07.06.2024 31.12.2024 05.10.2024

na projekt 'Zabezpečení pietních akcí 2024' Peněžitý dar 10000 KLUB VÝSADKOVÝCH VETERÁNŮ gen.Klemeše CHRUDIM z.s. R/238/2024 13.05.2024 7 07.06.2024 31.12.2024 08.10.2024na projekt 'Zabezpečení konání 77. výročí vzniku výsadkových jednotek a vzniku 71. 
praporu Československých parašutistu  zabezpečení 30 výročí vzniku 43 výsadkového 
praporu Chrudim  ' Peněžitý dar 30000 KLUB VÝSADKOVÝCH VETERÁNŮ gen.Klemeše CHRUDIM z.s. R/238/2024 13.05.2024 7 07.06.2024 31.12.2024 05.10.2024

na projekt 'Historické motorky ' Peněžitý dar 10000 Road Racing Club Chrudim z.s. R/238/2024 13.05.2024 7 07.06.2024 31.12.2024 05.10.2024

na projekt 'Mistrovství České republiky MMČR 2024, Rival Trophy 2024 a Yamaha Dunlop 
Cup 2024' Peněžitý dar 10000 Karolína Vágnerová R/238/2024 13.05.2024 7 07.06.2024 31.12.2024 30.11.2024

na projekt 'Májové oslavy Medlešice ' Peněžitý dar 9630 Josef Mudruňka R/238/2024 13.05.2024 7 06.06.2024 31.12.2024 09.07.2024

na projekt 'Vrchařská Koruna východních Čech' Peněžitý dar 3000 Bc. Daniela Dobruská Kudrnková R/169/2024 08.04.2024 7 23.05.2024 920 15.11.2024 31.12.2024 08.11.2024

na projekt 'Příspěvek na provoz záchranné stanice Lipec' Peněžitý dar 5000 Záchranná stanice Lipec, z. s. R/169/2024 08.04.2024 7 06.05.2024 31.12.2024 03.12.2024

na projekt 'Mistrovství ČR ve futsalu – Final Four 1. Juniorské ligy U-19' Peněžitý dar 30000 FK Chrudim, z.s. R/169/2024 08.04.2024 7 19.04.2024 31.12.2024 05.12.2024

na projekt 'Region plavání speciálních škol' Peněžitý dar 9000 "SRPDŠ při SpZŠ Chrudim, z. s." R/42/2024 22.01.2024 7 21.02.2024 31.12.2024 14.05.2024

na projekt 'Taekwon-Do ITF - celoroční činnost dětí a mládeže' Peněžitý dar 25000 Taekwon-Do ITF Pardubice, z. s. R/42/2024 22.01.2024 7 20.02.2024 31.12.2024 06.11.2024

na projekt 'Mezinárodní koncert "Martin Babjak a jeho hosté"' Peněžitý dar 6000 Jan Rýdlo R/42/2024 22.01.2024 7 20.02.2024 31.12.2024 04.11.2024



na projekt 'Anketa "Nejúspěšnější sportovec roku okresu Chrudim"' Peněžitý dar 15000 Sportovní unie Chrudimska, z.s. R/42/2024 22.01.2024 7 12.02.2024 31.12.2024 25.10.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Václav Holeka R/377/2024 12.08.2024 7 17.09.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Štěpán Saifert R/359/2024 15.07.2024 7 31.07.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Oliver Josef Nicholson R/359/2024 15.07.2024 7 24.07.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Leona Hubáčková R/329/2024 24.06.2024 7 18.07.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Alberto Vasquez R/296/2024 03.06.2024 7 03.07.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Milan Murgaš R/296/2024 03.06.2024 7 26.06.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Agáta Nováková R/296/2024 03.06.2024 7 26.06.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Matěj Slezák R/296/2024 03.06.2024 7 18.06.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Patrick Salfický R/243/2024 13.05.2024 7 07.06.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Julie Pražáková R/243/2024 13.05.2024 7 07.06.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 František Kondras R/243/2024 13.05.2024 7 07.06.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Michaela Kolářová R/243/2024 13.05.2024 7 07.06.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Hana Komárková R/243/2024 13.05.2024 7 03.06.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Filip Nevečeřal R/243/2024 13.05.2024 7 30.05.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Vojtěch Buben R/243/2024 13.05.2024 7 30.05.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Matěj Remeš R/243/2024 13.05.2024 7 30.05.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Filip Hloušek R/243/2024 13.05.2024 7 30.05.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Filip Zahradník R/243/2024 13.05.2024 7 29.05.2024

Peněžitý dar pro nadané žáky Peněžitý dar pro nadané žáky 1500 Vojtěch Zeman R/243/2024 13.05.2024 7 27.05.2024

na projekt 'Příspěvek na činnost výcvikové organizace' Přímá dotace 45000 Aeroklub ČR-Chrudim, z.s. Z/89/2023 11.12.2023 7 25.04.2024 28.02.2025 18.11.2024

na projekt 'Celoroční činnost spolku' Přímá dotace 30000 Altus, z.s. Z/89/2023 11.12.2023 7 20.03.2024 28.02.2025 14.02.2025

na projekt 'Český červený kříž' Přímá dotace 150000 Oblastní spolek Českého červeného kříže Chrudim Z/89/2023 11.12.2023 7 20.03.2024 28.02.2025 28.02.2025

na projekt 'Promítání  letní kino' Přímá dotace 70000 MaChr za Chrudim malebnou z.s. Z/89/2023 11.12.2023 7 21.03.2024 28.02.2025 04.11.2024

na projekt 'Žádost o přidělení dotace na zajištění provozu organizace pro rok 2024' Přímá dotace 160000 Šance pro Tebe, z.s. Z/89/2023 11.12.2023 7 20.03.2024 28.02.2025 27.02.2025

na projekt 'Mama klub Chrudim z.s. - přímá dotace na činnost' Přímá dotace 70000 Mama klub Chrudim z.s. Z/89/2023 11.12.2023 7 18.03.2024 28.02.2025 20.02.2025

na projekt 'Přímá dotace' Přímá dotace 40000 Vodní záchranná služba ČČK Chrudim, pobočný spolek Z/89/2023 11.12.2023 7 21.03.2024 28.02.2025 21.11.2024

na projekt 'domov pro seniory' Sociální oblast - pobytové služby 26964 Domov pro seniory Heřmanův Městec R/231/2024 13.05.2024 15 13.06.2024 0 10.12.2024 10.12.2024

na projekt 'Domov  se zvláštním režimem, domov pro seniory' Sociální oblast - pobytové služby 33705 Domov u fontány R/231/2024 13.05.2024 15 13.06.2024 0 10.12.2024 29.11.2024

na projekt 'Domov pro seniory' Sociální oblast - pobytové služby 20223 SeniorCentrum Skuteč R/231/2024 13.05.2024 15 13.06.2024 0 10.12.2024 21.08.2024

na projekt 'Domov pro seniory a domovy se zvláštním režimem v SeneCura SeniorCentru 
Chrudim' Sociální oblast - pobytové služby 182007 SeneCura SeniorCentrum Chrudim s.r.o. R/231/2024 13.05.2024 15 13.06.2024 0 10.12.2024 02.12.2024

na projekt 'domov pro seniory, domov se zvláštním režimem, domov pro osoby se 
zdravotním postižením' Sociální oblast - pobytové služby 337050 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. Z/35/2024 27.05.2024 15 28.06.2024 0 10.12.2024 09.12.2024na projekt 'krizová pomoc,  sociální rehabilitace, odborné sociální poradenství, Podpora 
rodin v agendě OSPOD (aktivity  poskytované podle Zákona č. 359/1999, o sociálně-
právní ochraně dětí, které navazují na sociální službu poskytovanou dle §60 Zákona... Sociální oblast - přímá dotace 505000 Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s. Z/89/2023 11.12.2023 15 24.06.2024 0 28.02.2025 17.02.2025

na projekt 'Žádost o přidělení dotace na zajištění provozu organizace pro rok 2024' Sociální oblast - přímá dotace 297000 Šance pro Tebe, z.s. Z/89/2023 11.12.2023 15 24.06.2024 0 28.02.2025 26.02.2025

na projekt 'Telefonická krizová pomoc' Sociální oblast - přímá dotace 5600 KONTAKT Ústí nad Orlicí o.p.s. Z/89/2023 11.12.2023 15 07.03.2024 0 28.02.2025 03.02.2025

na projekt 'Sociální rehabilitace' Sociální oblast - přímá dotace 61000 Rytmus Východní Čechy, o.p.s. Z/89/2023 11.12.2023 15 07.03.2024 0 28.02.2025 19.02.2025

na projekt 'TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. - sociální rehabilitace' Sociální oblast - přímá dotace 47000 TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. Z/89/2023 11.12.2023 15 07.03.2024 0 28.02.2025 13.02.2025

na projekt 'TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. - sociálně aktivizační služby' Sociální oblast - přímá dotace 39500 TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. Z/89/2023 11.12.2023 15 07.03.2024 0 28.02.2025 13.02.2025

na projekt 'TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. - průvodcovské a předčitatelské služby' Sociální oblast - přímá dotace 7300 TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. Z/89/2023 11.12.2023 15 07.03.2024 0 28.02.2025 13.02.2025

na projekt 'TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. - odborné sociální poradenství' Sociální oblast - přímá dotace 22500 TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. Z/89/2023 11.12.2023 15 07.03.2024 0 28.02.2025 13.02.2025

na projekt 'Sociální rehabilitace pro osoby s poruchami autistického spektra' Sociální oblast - přímá dotace 6100 Rodinné Integrační Centrum z. s. Z/89/2023 11.12.2023 15 04.03.2024 0 28.02.2025 03.02.2025

na projekt 'Osobní asistence pro osoby s poruchami autistického spektra' Sociální oblast - přímá dotace 6100 Rodinné Integrační Centrum z. s. Z/89/2023 11.12.2023 15 04.03.2024 0 28.02.2025 03.02.2025



na projekt 'Raná péče pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra, poruchami 
komunikace a sociální interakce' Sociální oblast - přímá dotace 29200 Rodinné Integrační Centrum z. s. Z/89/2023 11.12.2023 15 04.03.2024 0 28.02.2025 03.02.2025

na projekt 'Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra' Sociální oblast - přímá dotace 15100 Rodinné Integrační Centrum z. s. Z/89/2023 11.12.2023 15 04.03.2024 0 28.02.2025 03.02.2025

na projekt 'Osobní asistence pro občany města Chrudim' Sociální oblast - přímá dotace 33800 HEWER, z.s. Z/89/2023 11.12.2023 15 04.03.2024 0 28.02.2025 31.01.2025

na projekt 'Pečovatelská služba, osobní asistence, odborné sociální poradenství' Sociální oblast - přímá dotace 184000 Oblastní charita Chrudim Z/89/2023 11.12.2023 15 04.03.2024 0 28.02.2025 26.02.2025

na projekt 'Terénní program v Pardubickém kraji - regionální část pro město Chrudim 
(§69 Terénní programy)' Sociální oblast - přímá dotace 97000 Laxus z. ú. Z/89/2023 11.12.2023 15 04.03.2024 0 28.02.2025 24.02.2025

na projekt 'Sociálně terapeutická dílna Momo' Sociální oblast - přímá dotace 30000 Momo Chrudim, o.p.s. Z/89/2023 11.12.2023 15 07.03.2024 0 28.02.2025 26.02.2025

na projekt 'Program pro rodinu a dítě - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi' Sociální oblast - přímá dotace 150000 Amalthea z.s. Z/89/2023 11.12.2023 15 26.02.2024 0 28.02.2025 17.02.2025

na projekt 'Nízkoprahové denní centrum, Noclehárna ' Sociální oblast - přímá dotace 140000 SOPRE CR o. p. s. Z/89/2023 11.12.2023 15 26.02.2024 0 28.02.2025 26.02.2025

na projekt 'Sociální rehabilitace pro závažně duševně nemocné' Sociální oblast - přímá dotace 167800 Péče o duševní zdraví, z.s. Z/89/2023 11.12.2023 15 26.02.2024 0 28.02.2025 27.02.2025

na projekt 'telefonická krizová pomoc' Sociální oblast - přímá dotace 6000 Linka bezpečí, z.s. Z/89/2023 11.12.2023 15 28.02.2024 0 28.02.2025 28.02.2025

na projekt 'Volejbal' Sportovní dotace 22617 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Z/58/2024 16.09.2024 7 24.10.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Házená' Sportovní dotace 32879 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Z/58/2024 16.09.2024 7 24.10.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'lední hokej' Sportovní dotace 84461 Hokejový club Chrudim, z.s. Z/58/2024 16.09.2024 7 16.10.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Futsal' Sportovní dotace 85400 FK Chrudim, z.s. Z/58/2024 16.09.2024 7 15.10.2024 30.11.2024 28.11.2024

na projekt 'atletika' Sportovní dotace 43982 Atletika Chrudim, z.s. Z/58/2024 16.09.2024 7 15.10.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'fotbal' Sportovní dotace 165804 Městský fotbalový klub Chrudim, z.s. Z/58/2024 16.09.2024 7 14.10.2024 30.11.2024 02.12.2024

na projekt 'Taneční sport' Sportovní dotace 63580 MD dance studio Chrudim, z.s. R/423/2024 04.09.2024 7 24.09.2024 30.11.2024 30.11.2024

na projekt 'Taneční sport' Sportovní dotace 75067 Taneční klub BESTA Chrudim z.s. R/423/2024 04.09.2024 7 24.09.2024 30.11.2024 30.11.2024

na projekt 'vodní záchranná služba' Sportovní dotace 6210 Vodní záchranná služba ČČK Chrudim, pobočný spolek R/423/2024 04.09.2024 7 24.09.2024 30.11.2024 21.11.2024

na projekt 'Tanec' Sportovní dotace 126600 MD dance studio Chrudim, z.s. R/149/2024 11.03.2024 7 13.06.2024 10.12.2024 25.11.2024

na projekt 'hasiči' Sportovní dotace 15810 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chrudim R/149/2024 11.03.2024 7 21.05.2024 30.11.2024 18.11.2024

na projekt 'atletika' Sportovní dotace 227900 Atletika Chrudim, z.s. R/149/2024 11.03.2024 7 13.05.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Medlešice' Sportovní dotace 3780 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Medlešice R/149/2024 11.03.2024 7 21.05.2024 30.11.2024 30.11.2024

na projekt 'Futsal' Sportovní dotace 309930 FK Chrudim, z.s. Z/25/2024 25.03.2024 7 15.05.2024 30.11.2024 30.11.2024

na projekt 'Hokej' Sportovní dotace 615756 Hokejový club Chrudim, z.s. Z/25/2024 25.03.2024 7 29.05.2024 30.11.2024 28.11.2024

na projekt 'olympijský box, mma, kick box, thai box ' Sportovní dotace 34830 Spolek BC Chrudim R/149/2024 11.03.2024 7 19.04.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Mažoretky' Sportovní dotace 32360 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Z/25/2024 25.03.2024 7 12.06.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Stolní tenis' Sportovní dotace 34800 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Z/25/2024 25.03.2024 7 12.06.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Moderní gymnastika' Sportovní dotace 99362 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Z/25/2024 25.03.2024 7 12.06.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'MTB - cyklistika' Sportovní dotace 20130 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Z/25/2024 25.03.2024 7 12.06.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Házená chlapců a děvčat' Sportovní dotace 295064 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Z/25/2024 25.03.2024 7 12.06.2024 2674 03.12.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Volejbal' Sportovní dotace 18940 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Z/25/2024 25.03.2024 7 12.06.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Sportovní gymnastika' Sportovní dotace 62370 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Z/25/2024 25.03.2024 7 12.06.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Krasobruslení' Sportovní dotace 10120 Kraso Chrudim, z.s. R/149/2024 11.03.2024 7 19.04.2024 30.11.2024 21.10.2024

na projekt 'Basketbal' Sportovní dotace 104168 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Z/25/2024 25.03.2024 7 12.06.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Aerobik' Sportovní dotace 38520 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Z/25/2024 25.03.2024 7 12.06.2024 9680 03.12.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Sokolská všestrannost' Sportovní dotace 19680 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Z/25/2024 25.03.2024 7 12.06.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Florbal' Sportovní dotace 138380 Tělocvičná jednota Sokol Chrudim Z/25/2024 25.03.2024 7 12.06.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Vodní turistika a závody pro mládež' Sportovní dotace 6040 VODÁCKÝ SPOLEK KAČEŘI R/149/2024 11.03.2024 7 19.04.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'ŠO TJ Chrudim' Sportovní dotace 8780 TJ Chrudim, z.s. R/149/2024 11.03.2024 7 22.04.2024 30.11.2024 19.11.2024

na projekt 'Všeobecná sportovní průprava ' Sportovní dotace 20790 Junák - český skaut, středisko Chrudim, z. s. R/149/2024 11.03.2024 7 22.04.2024 30.11.2024 14.10.2024

na projekt 'tenis' Sportovní dotace 38430 TC Chrudim z.s. R/149/2024 11.03.2024 7 16.04.2024 30.11.2024 01.11.2024



na projekt 'fotbal' Sportovní dotace 419200 Městský fotbalový klub Chrudim, z.s. Z/25/2024 25.03.2024 7 18.04.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Taneční sport' Sportovní dotace 158300 Taneční klub BESTA Chrudim z.s. R/149/2024 11.03.2024 7 15.04.2024 30.11.2024 22.07.2024

na projekt 'Cviční dětí s rodiči' Sportovní dotace 4000 Mama klub Chrudim z.s. R/149/2024 11.03.2024 7 16.04.2024 30.11.2024 02.12.2024

na projekt 'Turistika ' Sportovní dotace 2000 Klub českých turistů, odbor Chrudim II R/149/2024 11.03.2024 7 12.04.2024 30.11.2024 27.11.2024

na projekt 'rafting' Sportovní dotace 2000 Raft club OE z. s. R/149/2024 11.03.2024 7 15.04.2024 30.11.2024 11.11.2024

na projekt 'Požární sport' Sportovní dotace 15390 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Markovice R/149/2024 11.03.2024 7 15.04.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Sportovní soutěže Školního sportovního klubu při GJR Chrudim' Sportovní dotace 23090 Asociace školních sportovních klubů České republiky, z.s. R/149/2024 11.03.2024 7 12.04.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Orientační sporty' Sportovní dotace 36990 Zálesák - středisko Chrudim TÁBORNÍCI, pobočný spolek R/149/2024 11.03.2024 7 12.04.2024 30.11.2024 27.11.2024

na projekt 'Motokros' Sportovní dotace 27180 ÚAMK ZEJAX MOTOKLUB CHRUDIM R/149/2024 11.03.2024 7 12.04.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Aikijujutsu ("aikidžúdžutsu") - bojové umění' Sportovní dotace 22950 Bugei Kan Jiin - Kido Ryu, z.s. R/149/2024 11.03.2024 7 12.04.2024 30.11.2024 25.11.2024

na projekt 'Turistika' Sportovní dotace 6360 Klub českých turistů, odbor Treking Chrudim R/149/2024 11.03.2024 7 16.04.2024 30.11.2024 14.10.2024

Dofinancování povinného spolupodílu na restaurování obrazu Čtrnácti pomocníků Účelová dotace 30000 ŘKF - arciděkanství Chrudim R/266/2024 20.05.2024 7 12.06.2024 18.12.2024 28.11.2024

účelová dotace na dodávku a montáž časomíry Účelová dotace 468000 Městský fotbalový klub Chrudim, z.s. Z/84/2024 09.12.2024 7 16.12.2024 28.02.2025 26.02.2025

účelová dotace na částečnou úhradu nákladů spojených se zvýšením pronájmu sportovní 
haly (Heřmanův Měste) týmu dospělých klubu FK Chrudim, z.s. Účelová dotace 350000 FK Chrudim, z.s. Z/59/2024 16.09.2024 7 23.10.2024 30.11.2024 29.11.2024

Azylový dům Účelová dotace 1270000 Centrum J.J. Pestalozziho Chrudim Z/89/2023 11.12.2023 15 26.07.2024 0 28.02.2025 14.02.2025

SOPRE CR provoz ubytovny Účelová dotace 1400000 SOPRE CR Chrudim Z/89/2023 11.12.2023 15 10.07.2024 0 28.02.2025 26.02.2025

Senior doprava Účelová dotace 120000 Oblastní spolek ČČK Chrudim Z/51/2024 16.09.2024 15 15.11.2024 0 28.02.2025 28.02.2025

Program podpora zachování a obnovy nemovitostí, které nejsou kulturními památkami v 
MPZ Chrudim Účelová dotace 150000 Jan Krč R/345/2024 24.06.2024 12 12.07.2024 15.12.2024 13.12.2024

Dotace pro vrcholový sport Účelová dotace 200000 FK Chrudim, z.s. Z/47/2024 17.06.2024 7 31.07.2024 10.12.2024 10.12.2024

Dotace pro vrcholový sport Účelová dotace 60000 Hokejový club Chrudim, z.s. Z/47/2024 17.06.2024 7 31.07.2024 10.12.2024 26.11.2024

Program podpora zachování a obnovy nemovitostí, které nejsou kulturními památkami v 
MPZ Chrudim Účelová dotace 150000 Tomáš Hovorka R/345/2024 24.06.2024 12 18.07.2024 15.12.2024 09.12.2024

Účelová dotace na spoluúčast k dotaci NSA Účelová dotace 5353509 Atletika Chrudim, z.s. Z/89/2023 11.12.2023 7 15.10.2024 30.11.2024 14.11.2024

účelová dotace na ples "Chrudimské Benátky" Účelová dotace 20000 Oblastní spolek Českého červeného kříže Chrudim Z/89/2024 11.12.2024 7 02.04.2024 30.11.2024 02.09.2024

účelová dotace na Loutkářský pouliční festival Účelová dotace 20000 Spolek pro vydávání časopisu Loutkář Z/89/2023 11.12.2023 7 11.07.2024 30.11.2024 21.11.2024

účelová dotace na hudební festival Účelová dotace 250000 Zlatá Pecka, z.s. Z/33/2024 27.05.2024 7 12.07.2024 30.11.2024 18.11.2024

Dotace pro vrcholový sport Účelová dotace 30000 Atletika Chrudim, z.s. Z/47/2024 17.06.2024 7 08.07.2024 10.12.2024 26.11.2024

Dotace pro vrcholový sport Účelová dotace 260000 MFK Chrudim a.s. Z/47/2024 17.06.2024 7 24.07.2024 10.12.2024 04.12.2024

Spolupodíl na restaurování obrazu Čtrnácti pomocníků Účelová dotace 30000 ŘKF - arciděkanství  Chrudim R/266/2024 20.05.2024 7 12.06.2024 18.12.2024 28.11.2024

Účelová dotace na nájem na pořádání šachového turnaje Účelová dotace 50000 TJ Sokol Zaječice, z.s. Z/33/2024 27.05.2024 7 27.06.2024 30.11.2024 14.08.2024

Účelová dotace na cyklus kulturních letních akcí "Bez nití..." Účelová dotace 65000 Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi Z/89/2023 11.12.2023 7 19.06.2024 30.11.2024 18.11.2024

Účelová dotace na akci "Balóny nad Chrudimí" Účelová dotace 30000 Ing. Vladimír Lacina Z/89/2023 11.12.2023 7 18.06.2024 30.11.2024 26.11.2024

Účelová dotace na pořádní akce Bohemia Apetit Fest Účelová dotace 50000 Bohemia - Hotelová škola a Střední pedagogická škola a ZŠ s.r.o. Z/89/2023 11.12.2023 7 09.05.2024 30.11.2024 22.05.2024

účelová dotace na odvlhčení kostela sv. Kateřiny včetně dodatku č. 1 Účelová dotace 200000 Římskokatolická farnost - arciděkanství Chrudim Z/89/2023 + R/356/202415.07.2024 7 10.05.2024 30.11.2024 11.11.2024

účelová dotace na projekt rozšíření oplocení neveřejných prostor letiště Účelová dotace 30000 Aeroklub ČR-Chrudim, z.s. Z/89/2023 11.12.2023 7 26.04.2024 30.11.2024 19.11.2024

 Program podpora zachování a obnovy nemovitostí, které nejsou kulturními památkami v 
MPZ Chrudim Účelová dotace 150000 Jakub Petr R/173/2024 08.04.2024 7 18.04.2024 30.11.2024 13.09.2024

Program podpora zachování a obnovy nemovitostí, které nejsou kulturními památkami v 
MPZ Chrudim Účelová dotace 150000 ŘKF- arciděkanství Chrudim R/173/2024 08.04.2024 7 15.04.2024 30.11.2024 29.11.2024

Účelová dotace na opravu elektroinstalace v Husově sboru Účelová dotace 8000 Náboženská obec Církve československé husitské v Chrudimi Z/89/2023 11.12.2023 7 27.03.2024 30.11.2024 07.11.2024

Účelová dotace na pořádání oslav 35. výročí založení školy Účelová dotace 30000 Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim Z/89/2023 11.12.2023 7 27.03.2024 30.11.2024 11.07.2024

účelová dotace na vydání publikace Účelová dotace 20000 Univerzita Pardubice Z/89/2023 11.12.2023 7 20.03.2024 30.11.2024 19.11.2024

poskytnuté NFV

Návratná finanční výpomoc 700 000 Mas Chrudimsko ,  z.s. Z/18/2024 25.03.2024 4 28.03.2024 31.03.2024 31.03.2024



 

XII.  Zadlužení města 2024 – vyhodnocení zásad stanovených v 

           Pravidlech pro zadlužování města Chrudim 

 

   Výpočet zadlužení podle fiskálního pravidla – zákon o rozpočtové 

   odpovědnosti 

 

 

 

1) Dodržování zásad a postupů k udržení zdravého hospodaření města v oblasti užívání 

cizích zdrojů ve finančním hospodaření 

 

Ad. A. Bankovní úvěry a půjčky 

➢ V roce 2024 město nepřijalo žádný nový úvěr. 

➢ Finanční zdroje z kontokorentu byly v roce 2024 zapojeny pouze rozpočtově a 

v průběhu roku byl kontokorent vynulován.   

➢ Příspěvkové organizace dodržely zákaz úvěrování a přijímání půjček. 

 

Ad. B.  Návratné finanční výpomoci a půjčky od jiných subjektů mimo bankovní sektor 

➢ Nebyly v roce 2024 přijaty.  

 

Ad. E.  Dlouhodobé závazky s posunutou splatností 

➢ Město Chrudim nemá.  

 

Ad. F.  Ručení za závazky třetích osob 

➢ Město Chrudim neručilo v roce 2024 za závazky svých obchodních společností.  

 

 

2) Propočtové ukazatele zadlužení, mimořádné splátky 

 

A) Poměr zadlužení 150.329.202,57  = 18,21 % limitní hranice je 50 % 

    825.342.564,58 

 

B) Reálný fyzický dluh na obyvatele  150.329.202,57  = 6.413,09 Kč limitní hranice je

           23.441    10.000,- Kč 

 

 

 

Všechny stanovené zásady a postupy byly dodrženy. Ukazatele splňují stanovené limity proti 

minulému roku mírně vzrostly vlivem čerpání úvěru na rekonstrukci sportovní haly. Prozatím není 

třeba přijímat žádná opatření pro další období, pouze pokračovat ve sledování ukazatelů a plnění 

schválených pravidel.   

 

 

 

 



3)   Výpočet zadlužení podle fiskálního pravidla – zákon o rozpočtové odpovědnosti 

  

 Podle zákona č. 23/2017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti, který novelizoval rovněž  zákon č. 

 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 je pro ÚSC stanoveno tzv. číselné fiskální pravidlo (§ 17 zákona), které říká, že ÚSC 

 hospodaří tak, aby výše jeho dluhu  nepřesáhla 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 

 rozpočtové roky (v případě překročení jsou stanoveny další povinnosti spočívající ve 

 snižování zadlužení mírou minimálně 5 % za rok).  

  

 Město Chrudim vykazuje výpočet fiskálního pravidla v rámci ZÚ za rok  2024 takto:  

  

 Výpočet : celková výše dluhu v nominální hodnotě nesplacený ke konci roku 

   průměr konsolidovaných příjmů za 4 roky  

 

 

 

 Ukazatel fiskálního pravidla za rok 2024 – Chrudim 

  

 Celková výše dluhu k 31. 12. 2024                150.329,2 tis. Kč 

 Konsolidované příjmy 2021-2024 průměr                727.523,0 tis. Kč

  

   

 Propočet poměru  150.329,2  =  20,66 % 

                                      727.523,0 

 

 Město Chrudim dosahuje v rámci fiskálního pravidla poměru zadlužení k průměru 

 konsolidovaných příjmů za rok 2024 ve výši 20,66 % (je tedy o 39,34 % pod hranicí 

 stanovenou zákonem o rozpočtové odpovědnosti). 

 



XIII.  Účetní závěrka za rok 2024 

Povinnost schvalovat účetní závěrku obce je uložena obcím na základě zákona 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. Povinnost je v zákoně o obcích stanovena:   

▪ v § 84 odst. 2 písm. b)  

Pravomoc zastupitelstva obce 

Zastupitelstvu obce je vyhrazeno 

b) schvalovat rozpočet obce a závěrečný účet obce a účetní závěrku obce sestavenou 

k rozvahovému dni 

Ke způsobu realizace schvalování byla MF ČR vydána prováděcí vyhláška č. 220/2013 Sb.   

Postup předložení a schvalování účetní závěrky a dokumentace, kterou Odbor finanční předkládá 

Zastupitelstvu města Chrudim (viz tato část závěrečného účtu 2024), vychází z uvedené vyhlášky. 

  

Účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji:  
a) rozvaha (bilance)  

b) výkaz zisku a ztráty  

c) příloha, která vysvětluje a doplňuje informace obsažené v částech uvedených pod písmeny a) a b) 

d) přehled o peněžních tocích  

e) přehled o změnách vlastního kapitálu  

 

Jednotlivé účetní výkazy sdělují v rámci svého obsahu následující informace: 
 

Účetní výkaz                   Vypovídající údaje 

Rozvaha – bilance 

zachycení stavu majetkové situace v určitém okamžiku  
Informace o majetkové a zdrojové 

struktuře 

Výkaz zisků a ztráty 

Zachycuje akce podniknuté během provozního období - 

vysvětluje změny ve stavu rozvahy mezi dvěma účetními 

obdobími  

Informace o výkonnosti 

Přehled o peněžních tocích Zdroje a jejich alokace 

Přehled o změnách vlastního kapitálu Změny za běžné období - pohyby  

 

Podklady pro schválení účetní závěrky přiložené k ZÚ 2024: 

1) Schválená účetní závěrka (výkazy rozvaha, výsledovka, přehled o peněžních tocích a 

přehled o změnách vlastního kapitálu) 

2) Příloha o tvorbě zákonných rezerv pro rok 2025 a rozpuštění nespotřebovaných rezerv za 

rok 2024 – výstup z inventarizace, Inventarizační zpráva za rok 2024 byla schválena RM 

dne 7.4.2024 usnesením č. R/109/2025 

3) Roční zpráva o činnosti interního auditu 2024, hodnotící zpráva o veřejnosprávní kontrole 

2024 

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 

Z provedeného zhodnocení účetní závěrky města Chrudim – dodržení obsahu - vyplývá: 

 Účetnictví je vedeno úplně, průkazným způsobem, správně a v souladu s platnými předpisy 

a doporučeními 

 Závažné hospodářské operace uskutečněné v průběhu roku byly správně zachyceny a 

prezentovány 

 Roční výkazy byly zpracovány dle platných pravidel se zaměřením na jejich kompletnost a 

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'


správnost 

 Jsou vyhodnocena předvídatelná rizika a ztráty (zpráva IA) 

 Je posouzena finanční situace jednotky (vyhodnocení inventarizace, vyhodnocení 

zadluženosti, kompletní inventura, odpisy, opravné položky, rezervy) 

 

Úplnost účetnictví je zajištěna tím, že 

- Veškeré transakce a události, které měly být zaznamenány, skutečně zaznamenány byly 

- Veškerá aktiva, pasiva, práva, pohledávky a závazky, které jsou drženy dle práva či 

kontrolovány městem Chrudim – skutečně existují a jsou vykázány se stanovenými pravidly 

Průkaznost účetnictví je zajištěna tím, že 

- Byly splněny požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

na vedení účetnictví a sestavení účetní závěrky 

- Všechny účetní záznamy jsou průkazné a je prokázána obsahová shoda účetní dokumentace 

s účetním případem a hospodářskou (finanční) operací 

- Byla provedena inventarizace  

Účetní vyjádření předvídatelných rizik bylo zajištěno v rámci  

- Používání správných oceňovacích principů - historická cena a oceňování reálnou hodnotou 

- Odpisování majetku – předdefinování budoucí alokace finančních zdrojů k obnově majetku 

- Časového rozlišení – nezávislost účetních období 

- Dohadných položek – odhad skutkové podstaty daných hospodářských – finančních operací 

- Tvorbě opravných položek – zachycení znehodnocení majetku 

- Tvorbě rezerv – nákladové na budoucí rizika, která mohou nastat 

- Podmíněných transakcí – takových, kde máme částečnou znalost a údaje o spolehlivosti 

jejich vzniku 

 

Schválení účetní závěrky města Chrudim je zahrnuto do usnesení k závěrečnému účtu města 

Chrudim za rok 2024.  Na základě konečného přijatého usnesení k závěrečnému účtu bude poté 

zpracován písemný protokol o schvalování účetní závěrky s následujícím obsahem: 

1) Identifikace účetní závěrky (účetní jednotka, obsah ÚZ) 

2) Datum kdy bylo rozhodováno o schvalování ÚZ 

3) Identifikace osob, které rozhodovaly o schvalování ÚZ (Zastupitelstvo města jako kolektivní 

orgán – dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 84) 

4) Výrok o schválení ÚZ 

5) Popis dalších skutečností, budou-li projednávány. 

 

Tento protokol bude přílohou usnesení k závěrečnému účtu města za rok 2024. 



                                                               Rozvaha

                                               ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

                                                       sestavená k 31.12.2024

                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

                                               okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky: Město Chrudim

Sídlo: Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

Právní forma: územní samosprávný celek

IČO: 00270211

                                                          Kontaktní osoba:

====================================================================================================================================

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

       |                                               |     |                               OBDOBÍ

       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------

Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |

položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ

       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |

====================================================================================================================================

 AKTIVA CELKEM                                                4 750 020 944,31  1 160 221 656,00  3 589 799 288,31  3 414 245 897,04

====================================================================================================================================

 A.    Stálá aktiva                                           4 147 038 099,27  1 152 549 860,99  2 994 488 238,28  2 837 488 138,21

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   I.  Dlouhodobý nehmotný majetek                               30 390 240,05     21 270 799,41      9 119 440,64     10 290 553,46

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                012

    2. Software                                          013     10 602 564,34      8 698 763,70      1 903 800,64      2 149 855,46

    3. Ocenitelná práva                                  014

    4. Povolenky na emise a preferenční limity           015

    5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                018      6 238 751,71      6 238 751,71

    6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek               019     13 548 924,00      6 333 284,00      7 215 640,00      8 140 698,00

    7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           041

    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  051

    9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      035

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  II.  Dlouhodobý hmotný majetek                              3 717 718 587,60  1 131 279 061,58  2 586 439 526,02  2 442 885 640,27

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Pozemky                                           031    462 094 505,79                      462 094 505,79    459 192 873,39

    2. Kulturní předměty                                 032     10 539 427,40                       10 539 427,40     10 419 427,40

    3. Stavby                                            021  3 021 735 196,18  1 009 906 475,14  2 011 828 721,04  1 827 577 064,87

    4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022     85 912 938,66     55 155 237,13     30 757 701,53     31 953 193,16

    5. Pěstitelské celky trvalých porostů                025

    6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                  028     66 183 449,31     66 183 449,31

    7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                 029        135 510,00         33 900,00        101 610,00        108 390,00

    8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             042     68 917 209,57                       68 917 209,57     82 873 661,45

    9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    052      1 420 550,69                        1 420 550,69         12 100,00

   10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji        036        779 800,00                          779 800,00     30 748 930,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================

FENIX, Výkaznictví 9.71.011                                 Strana 1                                       Tisk: 11.04.2025 10:12:54



IČO: 00270211                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Město Chrudim                                  ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ                         sestavená k 31.12.2024

====================================================================================================================================

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

       |                                               |     |                               OBDOBÍ

       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------

Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |

položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ

       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |

====================================================================================================================================

 III.  Dlouhodobý finanční majetek                              389 042 104,62                      389 042 104,62    378 311 944,48

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  061     68 657 332,00                       68 657 332,00     57 930 332,00

    2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    062                                                          308 487 000,00

    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti         063

    4. Dlouhodobé půjčky                                 067

    5. Termínované vklady dlouhodobé                     068

    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek               069    320 384 772,62                      320 384 772,62         51 612,48

    7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek            043                                                           11 843 000,00

    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek  053

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  IV.  Dlouhodobé pohledávky                                      9 887 167,00                        9 887 167,00      6 000 000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé  462      5 700 000,00                        5 700 000,00      6 000 000,00

    2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů        464

    3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                      465

    4. Dlouhodobé pohledávky z ručení                    466

    5. Ostatní dlouhodobé pohledávky                     469      4 187 167,00                        4 187 167,00

    6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery         471

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 B.    Oběžná aktiva                                            602 982 845,04      7 671 795,01    595 311 050,03    576 757 758,83

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   I.  Zásoby                                                     1 622 341,23                        1 622 341,23      1 456 249,07

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Pořízení materiálu                                111

    2. Materiál na skladě                                112      1 103 480,74                        1 103 480,74        937 787,92

    3. Materiál na cestě                                 119

    4. Nedokončená výroba                                121

    5. Polotovary vlastní výroby                         122

    6. Výrobky                                           123

    7. Pořízení zboží                                    131

    8. Zboží na skladě                                   132        518 860,49                          518 860,49        518 461,15

    9. Zboží na cestě                                    138

   10. Ostatní zásoby                                    139

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================

FENIX, Výkaznictví 9.71.011                                 Strana 2                                       Tisk: 11.04.2025 10:12:54



IČO: 00270211                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Město Chrudim                                  ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ                         sestavená k 31.12.2024

====================================================================================================================================

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

       |                                               |     |                               OBDOBÍ

       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------

Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |

položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ

       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |

====================================================================================================================================

  II.  Krátkodobé pohledávky                                    101 223 616,05      7 671 795,01     93 551 821,04    106 548 918,39

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Odběratelé                                        311      1 817 316,64        305 620,22      1 511 696,42      1 456 805,81

    2. Směnky k inkasu                                   312      2 210 000,00                        2 210 000,00      2 762 500,00

    3. Pohledávky za eskontované cenné papíry            313

    4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                      314      3 007 513,72                        3 007 513,72      2 847 771,53

    5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                 315     14 696 931,65      7 320 424,99      7 376 506,66      6 647 792,34

    6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  316

    7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů        317

    8. Pohledávky z přerozdělovaných daní                319

    9. Pohledávky za zaměstnanci                         335        405 505,58                          405 505,58        514 123,12

   10. Sociální zabezpečení                              336

   11. Zdravotní pojištění                               337

   12. Důchodové spoření                                 338

   13. Daň z příjmů                                      341

   14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění  342

   15. Daň z přidané hodnoty                             343                                                              298 887,34

   16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 344

   17. Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 346      1 322 050,69                        1 322 050,69        633 541,27

   18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348         58 855,00                           58 855,00        137 714,00

   23. Krátkodobé pohledávky z ručení                    361

   24. Pevné termínové operace a opce                    363

   25. Pohledávky z neukončených finančních operací      369

   26. Pohledávky z finančního zajištění                 365

   27. Pohledávky z vydaných dluhopisů                   367

   28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery         373      6 288 000,00                        6 288 000,00      4 830 000,00

   29. Krátkodobé zprostředkování transferů              375

   30. Náklady příštích období                           381

   31. Příjmy příštích období                            385

   32. Dohadné účty aktivní                              388     59 482 867,02                       59 482 867,02     50 456 118,04

   33. Ostatní krátkodobé pohledávky                     377     11 934 575,75         45 749,80     11 888 825,95     35 963 664,94

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================

FENIX, Výkaznictví 9.71.011                                 Strana 3                                       Tisk: 11.04.2025 10:12:54



IČO: 00270211                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Město Chrudim                                  ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ                         sestavená k 31.12.2024

====================================================================================================================================

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

       |                                               |     |                               OBDOBÍ

       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------

Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |

položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ

       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |

====================================================================================================================================

  III. Krátkodobý finanční majetek                              500 136 887,76                      500 136 887,76    468 752 591,37

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Majetkové cenné papíry k obchodování              251

    2. Dluhové cenné papíry k obchodování                253

    3. Jiné cenné papíry                                 256

    4. Termínované vklady krátkodobé                     244    101 810 018,53                      101 810 018,53    110 068 539,33

    5. Jiné běžné účty                                   245     11 651 900,57                       11 651 900,57     10 390 200,63

    9. Běžný účet                                        241

   11. Základní běžný účet územních samosprávných celků  231    376 911 671,96                      376 911 671,96    338 538 912,42

   12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků     236      9 763 296,70                        9 763 296,70      9 754 938,99

   15. Ceniny                                            263

   16. Peníze na cestě                                   262

   17. Pokladna                                          261

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================

FENIX, Výkaznictví 9.71.011                                 Strana 4                                       Tisk: 11.04.2025 10:12:54



IČO: 00270211                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Město Chrudim                                  ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ                         sestavená k 31.12.2024

====================================================================================================================================

                                                             |       1        |        2

------------------------------------------------------------------------------------------------

       |                                               |Synte|             OBDOBÍ

Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------

položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ

================================================================================================

 PASIVA CELKEM                                                3 589 799 288,31  3 414 245 897,04

================================================================================================

 C.    Vlastní kapitál                                        3 267 709 733,71  3 172 513 208,15

------------------------------------------------------------------------------------------------

   I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky             2 592 754 793,37  2 579 380 952,82

------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Jmění účetní jednotky                             401  2 817 503 484,65  2 810 589 801,77

    3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku        403    412 517 854,28    385 773 700,85

    4. Kurzové rozdíly                                   405

    5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     406   -634 778 672,86   -634 778 672,86

    6. Jiné oceňovací rozdíly                            407     -2 758 756,70     17 525 239,06

    7. Opravy předcházejících účetních období            408        270 884,00        270 884,00

------------------------------------------------------------------------------------------------

  II.  Fondy účetní jednotky                                      9 770 647,23      9 889 575,06

------------------------------------------------------------------------------------------------

    6. Ostatní fondy                                     419      9 770 647,23      9 889 575,06

------------------------------------------------------------------------------------------------

 III.  Výsledek hospodaření                                     665 184 293,11    583 242 680,27

------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období              81 941 612,84     89 932 066,56

    2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení       431

    3. Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432    583 242 680,27    493 310 613,71

------------------------------------------------------------------------------------------------

 D.    Cizí zdroje                                              322 089 554,60    241 732 688,89

------------------------------------------------------------------------------------------------

   I.  Rezervy                                                    5 000 000,00      4 499 994,17

------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Rezervy                                           441      5 000 000,00      4 499 994,17

------------------------------------------------------------------------------------------------

  II.  Dlouhodobé závazky                                       235 938 902,66    156 104 730,67

------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Dlouhodobé úvěry                                  451    150 329 202,57     80 410 830,18

    2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé     452

    3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů           453

    4. Dlouhodobé přijaté zálohy                         455

    5. Dlouhodobé závazky z ručení                       456

    6. Dlouhodobé směnky k úhradě                        457

    7. Ostatní dlouhodobé závazky                        459     26 900 000,00     27 470 150,00

    8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery            472     58 709 700,09     48 223 750,49

------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================

FENIX, Výkaznictví 9.71.011                                 Strana 5                                       Tisk: 11.04.2025 10:12:54



IČO: 00270211                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Město Chrudim                                  ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ                         sestavená k 31.12.2024

====================================================================================================================================

                                                             |       1        |        2

------------------------------------------------------------------------------------------------

       |                                               |Synte|             OBDOBÍ

Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------

položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ

================================================================================================

 III.  Krátkodobé závazky                                        81 150 651,94     81 127 964,05

------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Krátkodobé úvěry                                  281

    2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)         282

    3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů           283

    4. Jiné krátkodobé půjčky                            289

    5. Dodavatelé                                        321      7 645 650,40     15 739 481,33

    6. Směnky k úhradě                                   322

    7. Krátkodobé přijaté zálohy                         324     10 331 315,00      9 975 688,00

    8. Závazky z dělené správy                           325         48 000,00        116 100,00

    9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé     326

   10. Zaměstnanci                                       331      9 394 492,00      9 111 284,00

   11. Jiné závazky vůči zaměstnancům                    333         11 500,00         13 935,00

   12. Sociální zabezpečení                              336      3 473 071,00      3 331 090,00

   13. Zdravotní pojištění                               337      1 465 272,00      1 429 204,00

   14. Důchodové spoření                                 338

   15. Daň z příjmů                                      341

   16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 342        839 232,00        752 232,00

   17. Daň z přidané hodnoty                             343      1 566 100,00

   18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce    345

   19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   347

   20. Závazky k vybraným místním vládním institucím     349

   27. Krátkodobé závazky z ručení                       362

   28. Pevné termínové operace a opce                    363

   29. Závazky z neukončených finančních operací         364

   30. Závazky z finančního zajištění                    366

   31. Závazky z upsan. nesplac. cenných papírů a podílů 368

   32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            374      3 107 187,62      7 651 180,01

   33. Krátkodobé zprostředkování transferů              375

   35. Výdaje příštích období                            383        203 120,00        203 920,00

   36. Výnosy příštích období                            384     24 327 380,85     16 719 367,00

   37. Dohadné účty pasivní                              389      7 066 228,33      5 506 480,91

   38. Ostatní krátkodobé závazky                        378     11 672 102,74     10 578 001,80

------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                       Podpisový záznam: .........................

====================================================================================================================================

FENIX, Výkaznictví 9.71.011                                 Strana 6                                       Tisk: 11.04.2025 10:12:54



                                                        Výkaz zisku a ztráty

                                               ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

                                                       sestavený k 31.12.2024

                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

                                               okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky: Město Chrudim

Sídlo: Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

Právní forma: územní samosprávný celek

IČO: 00270211

                                                          Kontaktní osoba:

====================================================================================================================================

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ

       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------

       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ

Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------

položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská

       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost

====================================================================================================================================

 A.    NÁKLADY CELKEM                                           662 829 309,62                      713 350 425,95

====================================================================================================================================

  I.  Náklady z činnosti                                        499 323 874,40                      551 569 417,59

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Spotřeba materiálu                                501      5 298 369,64                        5 049 420,04

    2. Spotřeba energie                                  502      7 615 803,58                        7 074 233,46

    3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek         503

    4. Prodané zboží                                     504        147 545,03                          142 114,63

    5. Aktivace dlouhodobého majetku                     506

    6. Aktivace oběžného majetku                         507

    7. Změna stavu zásob vlastní výroby                  508

    8. Opravy a udržování                                511     51 771 027,20                       61 981 821,78

    9. Cestovné                                          512        425 425,00                          417 523,61

   10. Náklady na reprezentaci                           513        140 613,68                          187 265,00

   11. Aktivace vnitroorganizačních služeb               516

   12. Ostatní služby                                    518    127 164 852,98                      127 351 797,89

   13. Mzdové náklady                                    521    148 364 505,82                      143 714 919,90

   14. Zákonné sociální pojištění                        524     47 397 019,00                       47 013 777,00

   15. Jiné sociální pojištění                           525        593 565,25                          566 122,02

   16. Zákonné sociální náklady                          527      4 223 300,00                        4 242 292,00

   17. Jiné sociální náklady                             528      3 015 498,06                        3 198 400,00

   18. Daň silniční                                      531

   19. Daň z nemovitostí                                 532         89 333,00                           50 366,00

   20. Jiné daně a poplatky                              538        111 726,00                           65 655,00

   22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 541

   23. Jiné pokuty a penále                              542                                                497,00

   24. Dary a jiná bezúplatná předání                    543                                         42 591 238,00

   25. Prodaný materiál                                  544

   26. Manka a škody                                     547                                            848 666,00

   27. Tvorba fondů                                      548

   28. Odpisy dlouhodobého majetku                       551     64 706 261,47                       54 420 397,71

   29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek               552

   30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                 553          1 000,00                       21 265 050,02

   31. Prodané pozemky                                   554     20 271 604,60                       18 617 963,20

   32. Tvorba a zúčtování rezerv                         555        500 005,83                        3 102 577,69

   33. Tvorba a zúčtování opravných položek              556      1 404 573,56                         -110 865,46

   34. Náklady z vyřazených pohledávek                   557      1 671 891,05                        2 376 811,18

====================================================================================================================================

FENIX, Výkaznictví 9.71.011                                 Strana 1                                       Tisk: 11.04.2025 10:12:54



IČO: 00270211                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Město Chrudim                                  ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ                         sestavený k 31.12.2024

====================================================================================================================================

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ

       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------

       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ

Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------

položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská

       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost

====================================================================================================================================

   35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku           558     12 371 644,25                        2 521 647,37

   36. Ostatní náklady z činnosti                        549      2 038 309,40                        4 879 726,55

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 II.  Finanční náklady                                            4 781 363,12                        2 187 754,11

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Prodané cenné papíry a podíly                     561

    2. Úroky                                             562      4 662 840,12                        2 187 341,69

    3. Kurzové ztráty                                    563                                                412,42

    4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou              564        118 523,00

    5. Ostatní finanční náklady                          569

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 III. Náklady na transfery                                      143 589 582,10                      143 154 454,25

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    2. Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery  572    143 589 582,10                      143 154 454,25

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 V.   Daň z příjmů                                               15 134 490,00                       16 438 800,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Daň z příjmů                                      591     15 134 490,00                       16 438 800,00

    2. Dodatečné odvody daně z příjmů                    595

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================

FENIX, Výkaznictví 9.71.011                                 Strana 2                                       Tisk: 11.04.2025 10:12:54



IČO: 00270211                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Město Chrudim                                  ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ                         sestavený k 31.12.2024

====================================================================================================================================

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ

       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------

       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ

Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------

položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská

       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost

====================================================================================================================================

 B.    VÝNOSY CELKEM                                            744 770 922,46                      803 282 492,51

====================================================================================================================================

  I.  Výnosy z činnosti                                         113 897 279,88                      135 009 089,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků                601

    2. Výnosy z prodeje služeb                           602      7 623 154,28                        1 103 623,30

    3. Výnosy z pronájmu                                 603     20 003 602,57                       18 191 383,12

    4. Výnosy z prodaného zboží                          604        170 111,30                          165 184,62

    5. Výnosy ze správních poplatků                      605     19 259 775,02                       18 884 997,97

    6. Výnosy z místních poplatků                        606     24 345 661,80                       24 233 672,96

    8. Jiné výnosy z vlastních výkonů                    609      1 460 197,28                        1 160 104,79

    9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 641

   10. Jiné pokuty a penále                              642     13 716 349,69                       12 014 135,81

   11. Výnosy z vyřazených pohledávek                    643        419 951,70                          246 538,66

   12. Výnosy z prodeje materiálu                        644

   13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  645

   14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků  646      1 063 931,20                       20 378 976,27

   15. Výnosy z prodeje pozemků                          647     20 619 117,00                       25 766 581,00

   16. Čerpání fondů                                     648

   17. Ostatní výnosy z činnosti                         649      5 215 428,04                       12 863 890,50

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 II.  Finanční výnosy                                            20 526 315,66                       31 514 502,03

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů          661

    2. Úroky                                             662      9 788 306,76                        9 389 765,73

    3. Kurzové zisky                                     663

    4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               664     10 738 008,90                       22 124 736,30

    5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku          665

    6. Ostatní finanční výnosy                           669

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 IV.  Výnosy z transferů                                         93 376 463,55                      125 609 547,31

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    2. Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů  672     93 376 463,55                      125 609 547,31

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  V.  Výnosy ze sdílených daní a poplatků                       516 970 863,37                      511 149 354,17

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob    681    112 688 615,96                      104 601 643,78

    2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob  682    132 315 389,63                      145 142 264,21

    3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty          684    232 620 366,09                      234 509 970,29

    4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní              685

    5. Výnosy ze sdílených majetkových daní              686     26 945 373,24                       15 091 261,38

    6. Výnosy ze sdílených daní a poplatků               688     12 401 118,45                       11 804 214,51

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================

FENIX, Výkaznictví 9.71.011                                 Strana 3                                       Tisk: 11.04.2025 10:12:54



IČO: 00270211                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Město Chrudim                                  ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ                         sestavený k 31.12.2024

====================================================================================================================================

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ

       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------

       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ

Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------

položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská

       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost

====================================================================================================================================

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. Výsledek hospodaření před zdaněním                        97 076 102,84                      106 370 866,56

    2. Výsledek hospodaření běžného účetního období              81 941 612,84                       89 932 066,56

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                       Podpisový záznam: .........................

====================================================================================================================================

FENIX, Výkaznictví 9.71.011                                 Strana 4                                       Tisk: 11.04.2025 10:12:54



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona

   Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetní období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu

   ukončení činnosti.Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

   V období roku 2024 nedošlo ke změnám účetních metod.

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   Způsoby oceňování :

   Zásoby se oceňují pořizovací cenou, v souladu s vyhláškou § 57. K účtování zásob se používá způsob A u

   zboží, u ostatních zásob se používá způsob B.

   Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek se oceňuje pořizovací cenou, v souladu s vyhláškou § 55. Případné

   úroky z dlouhodobého úvěru na pořízení majetku nejsou do doby zařazení majetku do používání součástí

   pořizovací ceny.

   Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3 tis. Kč do 40 tis. Kč, s výjimkou dle vnitřního

   předpisu

   Drobný dlouhodobý majetek nehmotný- v pořizovací ceně od 1 do 60 tis. Kč

   Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech, v roce 2024 nebyl

   pořízen (nový) DM vlastní činností.

   Dlouhodobý finanční majetek se oceňuje pořizovací cenou, jmenovitou hodnotou, případně reálnou hodnotou.

   Majetkové podíly, které představují účast s rozhodujícím vlivem :

   Technické služby Chrudim 2000 spol.s r.o., 100% podíl, základní kapitál 50 494,- tis. Kč,

   Městské lesy Chrudim, s r.o., 100% podíl, základní kapitál 2 350,- tis.Kč a vklad do ostatních

   kapitálových fondů 1 445,- tis.Kč, příplatek k vlastnímu kapitálu za rok 2024 ve výši Kč 10 727,- tis.Kč

   Sportovní areály města Chrudim, s.r.o., 100% podíl, základní kapitál 5 066,- tis.Kč a vklad do ostatních

   kapitálových fondů 760,8 tis.KčC

   Sociální podnik města Chrudim, s.r.o., 100% podíl, základní kapitál 20,- tis. Kč

   Majetkové podíly, které představují účast s podstatným vlivem :

   Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., k 31.12.2024 podíl 19,31 %, základní kapitál 1 658 655 000,- tis.Kč,

   ÚJ nepřeceňuje k rozvahovému dni ekvivalencí.

   Majetek bezúplatně předaný jinou vybranou účetní jednotkou (např. státem) v roce 2024 v cenách dle

   evidence převodce v souladu s ČÚS 708.

   Majetek dosud neevidovaný se oceňuje reprodukční pořizovací cenou.

   Cizí měna při nákupu a prodeji se oceňuje dle kurzu, za který byly tyto hodnoty nakoupeny nebo prodány.

   Reprodukční pořizovací ceny : při nabytí pozemků směnnou se oceňuje dle znaleckých posudků.

   Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji se provádí v souladu s vnitřní směrnicí.

   Změny způsobu oceňování nenastaly.

   Odpisový plán : Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 1 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   708 a dle vnitřní směrnice. ÚJ prověřila odpisový plán a provedla jeho úpravu tak aby DM byl odpisován, v

   souladu s příslušným právním předpisem, po celou dobu jeho používání.

   Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově (přes účet 401 a 419).

   Časové rozlišení se provádí především k 31.12. a provádí se v souladu s vnitřní směrnicí.

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 2 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo
položk

y

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod
rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                     451 457 254,54    443 657 608,45

    1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901      3 856 477,00      4 136 127,00

    2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902        924 768,40        931 303,90

    3. Vyřazené pohledávky                                                            905     13 640 761,20     12 909 443,34

    4. Vyřazené závazky                                                               906

    5. Ostatní majetek                                                                909    433 035 247,94    425 680 734,21

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1. Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2. Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3. Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4. Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5. Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6. Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1. Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3. Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4. Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5. Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11. Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12. Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 3 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo
položk

y

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod
rozvahový

účet

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů         44 283 810,60     20 089 342,04

    1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955     44 283 810,60     20 089 342,04

    6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5. Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6. Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7. Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8. Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII. Další podmíněné závazky                                                                86 138 841,84     79 655 935,82

    1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971     32 805 764,54     27 684 849,37

    2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972     49 204 799,30     51 971 086,45

    3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973      4 128 278,00

    4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7. Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8. Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 4 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo
položk

y

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod
rozvahový

účet

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty                45 000 000,00     45 000 000,00

    1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991     45 000 000,00     45 000 000,00

    2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999    454 602 223,30    429 091 014,67

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 5 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 6 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona

   K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom by měly

   vliv na finanční situaci UJ

   Nedošlo k významnému poškození majetku živelní pohromou ani zcizení majetku.

   Soudní spory :

   1.

   V  květnu 2022 rozhodl Okresní soud v Chrudimi pod č.j. 8C 171/2015 -245  o žalobě, na základě níž bylo po

    městu Chrudim vymáháno vydání bezdůvodného obohacení ve výši 1.189.778 s příslušenstvím (žalobce Český

   svaz ochránců přírody) vzal žalobu částečně zpět, původně byla částka  1.784.667,-- s příslušenstvím).

   Rozsudek okresního soudu uložil městu Chrudim zaplatit  96.460 Kč s úrokem 8,05% ročně od 11.11.2014 do

   zaplacení. Proti tomuto rozhodnutí podal žalobce i žalovaný odvolání ke Krajskému soudu v Hradci Králové,

   dne 12.01.2023 bylo rozhodnuto, že žaloba se v plném rozsahu zamítá, tedy město Chrudim není povinno

   platit ničeho a jsou mu přiznány náklady právního zastoupení v plném rozsahu.  Žalobce podal proti

   rozhodnutí krajského soudu dovolání, Nejvyšší soud mu vyhověl a věc vrátil s právním názorem

   druhoinstančnímu soudu. 12.04.2024 Krajský soud v Hradci Králové rozhodl na základě nových důkazů tak, že

   žaloba se v plném rozsahu zamítá, i proti tomuto rozhodnutí podal žalobce dovolání k Nejvyššímu soudu ČR.

   Toto dovolání bylo dne 18.11.2024 odmítnuto, město Chrudim bylo ve věci plně úspěšné.

   2.

   V roce 2024 stále probíhalo soudní řízení ve věci žaloby města Chrudim na vyklizení nemovitosti proti panu

    Karlu Loukotovi (přístavba u sportovní haly na Tyršově nám. v Chrudimi - spis. zn. 4C 60/2021-77), město

   Chrudim nebylo u soudu 1. stupně úspěšné a podalo proti tomuto rozsudku odvolání, o němž do konce roku

   2024 nebylo rozhodnuto.  Aktuálně probíhá jednání mezi městem Chrudim a panem Loukotou o úplatném  nabytí

   této přístavby do majetku města, věc bude předkládána Zastupitelstvu města k rozhodnutí  na jednání konané

    dne 24.02.2025.

   3.

   Dalším významným soudním sporem je věc týkající se určení vlastníka zdi z pískovcových kvádrů v korytě

   řeky Chrudimky (Na Kateřině), Okresní soud v Chrudimi podané žalobě v lednu 2024 vyhověl,  ÚZSVM ve věci

   podal odvolání,  Krajský soud v Hradci Králové pak tuto žalobu zamítl. V březnu 2024 byla věc vedená pod

   sp.,zn. 11 C 272/2022 pravomocně ukončena. Nové řízení je vedené Okresním soudem v Chrudimi pod sp. zn. 3

   C 208/2024, žaloba podána městem Chrudim v srpnu 2024. Ve věci nebylo dosud nařízeno jednání. Náklady na

   případnou opravu zdi, kterou musí provést její vlastník, jsou v řádech miliónů Kč a proto tento soudní

   spor považujeme za významný.

   4.

   Okresní soud v Chrudimi dále vede pod sp. zn. 11 C 160/2024 řízení o určení trvání právního vztahu,

   zahájené  na základě žaloby podané spol. HOMA holding s.r.o., město Chrudim odstoupilo od nájemní smlouvy

   na pozemky před hotelem Bohemia, žalobce s tímto nesouhlasí a tvrdí, že nájemní vztah i nadále trvá. Ve

   věci dosud jednání neproběhlo.

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 7 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6

   Podmíněné vklady do katastru nemovitostí

   Nákup pozemku (směna) v celkové výši Kč 20 400,-

   Nabytí pozemku (dar) v celkové výši Kč  14 352,-

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8

   Informace k bodu B.2 se nevztahuje k právní formě účetní jednotky

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3

   4 187 167,00 Kč

   vzájemné zúčtování pohledávky a dluhu

   4 187 167,- CID 39904 12/2024

   Zápočet pohl.a záv. Město Chrudim X Vak Chrudim

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 8 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo
položk

y

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období          38 517 827,54     36 786 545,52

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti        11 773 674,11     29 337 428,32

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 9 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

   56,00

   Datum zař  Inv. číslo     Název složky majetku         Cena  Středisko   Místnost

   ------------------------------------------------------------------------------------------

    26.6.2009 302-9/032      plastika pískovcová          1,00      17-00 17-00-0019

    26.6.2009 302-10/032     plastika pískovcová          1,00      17-00 17-00-0019

    26.6.2009 302-11/032     plastika pískovcová          1,00      17-00 17-00-0019

    26.6.2009 302-12/032     plastika pískovcová          1,00      17-00 17-00-0019

    26.6.2009 302-15/032     plastika pískovcová          1,00      17-00 17-00-0021

    26.6.2009 302-16/032     plastika pískovcová          1,00      17-00 17-00-0022

    26.6.2009 302-17/032     plastika pískovcová          1,00      17-00 17-00-0023

    26.6.2009 302-18/032     plastika pískovcová          1,00      17-00 17-00-0024

   31.10.2011 302-30/032     Zámek Medlešice maje         1,00      17-00 17-00-003F

    30.9.2014 302-47/032     pomník Viktorin Korn         1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-48/032     pomnik Mistr J.Hus (         1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-49/032     socha Kalliope (Měst         1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-50/032     pomník Josef Ressel          1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-51/032     socha Jan Nepomucký          1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-52/032     plasti Mater Doloros         1,00      17-00 17-00-0032

    30.9.2014 302-53/032     plastika Ecce homo (         1,00      17-00 17-00-0032

    30.9.2014 302-54/032     socha Sv. Václav (mo         1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-55/032     socha J.Nepomucký (m         1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-56/032     plastika J.Nepomucký         1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-57/032     sloup se sochou sv.V         1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-58/032     socha sv.Josefa (prů         1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-59/032     památník Rudé armády         1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-61/032     socha knížete Břetis         1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-62/032     socha krále Karla VI         1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-64/032     pomník padlého důsto         1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-65/032     kříž kamenný (boží m         1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-66/032     socha sv.Františka n         1,00      17-00 17-00-0041

    30.9.2014 302-67/032     kamenný smírčí kříž          1,00      17-00 17-00-0041

   28.11.2014 302-78/032     hrob Josefa Kubelky          1,00      17-00 17-00-0042

   28.11.2014 302-79/032     hrob Marie Musilové          1,00      17-00 17-00-0042

   28.11.2014 302-80/032     hrob K. Augusta Kříž         1,00      17-00 17-00-0042

   28.11.2014 302-81/032     hrob Františka Műlle         1,00      17-00 17-00-0044

   28.11.2014 302-82/032     hrob Vladimíra Tomše         1,00      17-00 17-00-0044

   28.11.2014 302-83/032     hrob Aloise Gallata          1,00      17-00 17-00-0044

   31.12.2014 302-85/032     Hrob 8 krasnoarmějců         1,00      17-00 17-00-0044

   31.12.2014 302-86/032     Hrob Antonína Franti         1,00      17-00 17-00-0042

    31.1.2018 302-105/032    Kamenný kříž na p. č         1,00      17-00 17-00-0041

    31.7.2018 302-106/032    Socha sv- Jana Nepom         1,00      17-00 17-00-0041

    31.7.2018 302-93/032     Kamenný kříž na p. č         1,00      17-00 17-00-0041

    31.7.2018 302-95/032     Památník oětem I. a          1,00      17-00 17-00-0041

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 10 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

    31.7.2018 302-94/032     Pleskotův kříž na p.         1,00      17-00 17-00-0041

    31.7.2018 302-96/032     Kovový kříž na p. č.         1,00      17-00 17-00-0041

    31.7.2018 302-97/032     Sousoší sv. jana a P         1,00      17-00 17-00-0041

    31.7.2018 302-98/032     Památník Obětem odbo         1,00      17-00 17-00-0041

    31.7.2018 302-99/032     Kovový kříž na p. č.         1,00      17-00 17-00-0041

    31.7.2018 302-100/032    Kamenný kříž na p. č         1,00      17-00 17-00-0041

    31.7.2018 302-101/032    Kamenný kříž na p. č         1,00      17-00 17-00-0041

    31.7.2018 302-102/032    Dívčí akt na p. č. 1         1,00      17-00 17-00-0041

    31.7.2018 302-103/032    Dřevěný kříž na p. č         1,00      17-00 17-00-0041

    31.7.2018 302-104/032    Kříž Josefa Jeřábka          1,00      17-00 17-00-0041

   ------------------------------------------------------------------------------------------

    Celkový součet :                                     50,00

   ------------------------------------------------------------------------------------------

   Datum zař  Inv. číslo     Název složky majetku         Cena  Středisko   Místnost

   ------------------------------------------------------------------------------------------

     1.1.1921  023/1-801/302 Kostel Sv. Josefa -          1,00      20-01          0

   22.12.2010  371/1-801/302 kaple ve Vestci st.          1,00      20-01          0

   22.12.2010  323/2-815/302 Morový sloup s kašno         1,00      20-01          0

   22.12.2010  324/2-815/302 Novoměstská kašna se         1,00      20-01          0

   19.12.2013  945/2-815/302 Hrobka rodiny Rozvod         1,00      20-01          0

   13.11.2017 1017/2-815/302 Popperova hrobka na          1,00      20-01          0

   ------------------------------------------------------------------------------------------

    Celkový součet :                                      6,00

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

   4 572 271,00

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

   260 619 447,00 Kč

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 11 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 12 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II.3.     Stavby; Sportovní a rekr.zařízení                                                     187 20       187 201 200,63 Kč

 021 33 0000 00 31/08 07038 08                  106 816 214,90  

 Protokol č.15/2024 Rek.a příst.Sport.halyCR I.Etap  

 Stavby; Kulturní zař.,kostely,kaple  

 021 34 0000 00 30/11 07071 11                   10 205 403,57  

 Protokol č.26/2024 CHB reko kuchyně,skladů a soc.z  

 Stavby; Kulturní zař.,kostely,kaple; Výstavba knihovny v ul.Topolsk  

 021 34 2111 00 30/04 07016 04                   15 625 222,04  

 Protokol č.01/2024 Knihovna Topolská  

 Stavby; Nebyt.budovy a nebyt.prostory  

 021 41 0000 00 31/12 07077 12                   14 651 332,69  

 Protokol č.25/2024 Stav.úpr. Čp.47 Hradební  

 Stavby; Veřejné osvětlení; Kompletní obnova VO  

 021 52 2272 00 31/08 07036 08                   14 613 056,34  

 Protokol č.10/2024 Kompl.obnova VO I.etapa  

 Stavby; Veřejné osvětlení; Kompletní obnova VO-II etapa  

 021 52 2363 00 30/11 07067 11                   14 113 480,11  

 Protokol č.20/2024 Kompl.obnova VO II.etapa  

 Stavby; Lávky a mostky  

 021 53 0000 00 31/07 07031 07                   11 176 490,98  

 Protokol č.07/2024 Lávka V Průhonech L03  

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 13 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.III.2.    572 01 0000 Nákl.vyb.míst.vl.inst.na tran.-5221,5222,5223,5225            Kč          143 58       143 589 582,10 Kč

 854 954,62  

 572 02 0000 Nákl.vyb.míst.vl.inst.na tran.-5229 nezisk.a podobné org.     Kč  

 23 441,00  

 572 03 0000 Nákl.vyb.míst.vl.inst.na tran.-5329 ost.transf.veř.rozpočtům  Kč  

 295 000,00  

 572 04 0000 Nákl.vyb.míst.vl.inst.na tran.-5331 přísp.zřízeným PO         Kč  

 81 781 512,00  

 572 08 0000 Nákl.vyb.míst.vl.inst.na tran.-5213 transf.právnickým osobám  Kč  

 42 159 798,48  

 572 09 0000 Nákl.vyb.míst.vl.inst.na tran.-5xxx vyúčtování dot.36x OŠK    Kč  

 18 474 876,00  

B.IV.2.     672 02 Výnosy vyb.míst.vl.ins.z tran.-4121 transf.od obcí             Kč      -1       93 47        93 478 663,55 Kč

 000 974,00  

 672 05 Výnosy vyb.míst.vl.ins.z tran.-2111 přísp.-Nár.síť zdr.m.apod  Kč  

 -25 000,00  

 672 06 Výnosy vyb.míst.vl.ins.z tran.-4112 souhrnný dotační vztah     Kč     -53  

 238 900,00  

 672 10 Výnosy vyb.míst.vl.ins.z tran.-4116,4216 ost.transf.ze SR      Kč     -27  

 232 870,03  

 672 11 Výnosy vyb.míst.vl.ins.z tran.-2321,2329                       Kč  

 -315 824,37  

 672 20 Výnosy vyb.míst.vl.ins.z tran.-rozpuštění dotací               Kč     -11  

 665 095,15  

 --------------------------------------------------------------------------------  

 -----------  

 Rekapitulace účtu 672                                                 Kč     -93  

 478 663,55  

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 14 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

R.          Stav peněžních prostředků od 1.1.2024 ke dni 31.12.2024 stoupl o 31 384 296,39        500 13       500 136 887,76 Kč

  

  

 Jedná se o finanční prostředků na běžných účtech, na účtech pokladen a cenin  

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 15 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

A.III.3.    Transfery na poříz. dl.majetku; INV transfery přijaté                                  38 51        38 517 827,54 Kč

 0000 403 20 0000 31/01 07002 01                          0,00          25 278,91  

 Transfery na poříz. dl.majetku; INV transfery přijaté; ODD.IT  

 0000 403 20 0263 21/06 50301 07                          0,00         608 829,65  

 Transfery na poříz. dl.majetku; INV transfery přijaté; Výstavba knihovny v ul.  

 Topolsk  

 0000 403 20 2111 30/04 07016 04                          0,00      11 654 257,70  

 Transfery na poříz. dl.majetku; INV transfery přijaté; Výstavba knihovny v ul.  

 Topolsk  

 0000 403 20 2111 13/05 50106 05                          0,00         511 102,00  

 Transfery na poříz. dl.majetku; INV transfery přijaté; Kompletní obnova VO  

 0000 403 20 2272 31/08 07036 08                          0,00      10 000 000,00  

 Transfery na poříz. dl.majetku; INV transfery přijaté; Kompletní obnova VO-II  

 etapa  

 0000 403 20 2363 30/11 07067 11                          0,00      10 000 000,00  

 Transfery na poříz. dl.majetku; INV transfery přijaté; FTVvýrobny Chrudim  

 0000 403 20 2368 30/06 07024 06                          0,00       2 755 773,28  

 Transfery na poříz. dl.majetku; INV transfery přijaté; SOL.NAB.ST.PRO  

 ELEKTROKOLA  

 0000 403 20 2430 30/09 07048 09                          0,00          70 000,00  

 Transfery na poříz. dl.majetku; INV transfery přijaté; FOTB.ST.VÝMĚNA  

 PLYNOVÝCH KOTLŮ  

 0000 403 20 2431 31/12 07074 12                          0,00         185 035,00  

 Transfery na poříz. dl.majetku; INV transfery přijaté; AUTOBUSOVÉ ZÁLIVY UL.  

 ČÁSLAVSKÁ  

 0000 403 20 2462 31/12 07084 12                          0,00       2 707 551,00  

 Celkem:                                                  0,00      38 517 827,54  

A.III.5.    672 20 2071 rozpuštění dotací-Protipovodňový varovný a infor              Kč            2 43         2 431 518,24 Kč

 -1 110 481,08  

 672 20 8225 rozpuštění dotací-B.j.Strojařů A+B čp.1387-8/IV               Kč  

 -1 321 037,16  

 --------------------------------------------------------------------------------  

 ---------------  

 Rekapitulace účtu 672                                                     Kč  

 -2 431 518,24  

A.VI.2.     0000 407 30 0000 15/03 07011 03                 10 699 006,90               0,00       20 37        20 373 062,90 Kč

 OSM/215/2023/KUY ERA PLUS s.r.o.  

 0000 407 30 0000 14/11 07060 11                     39 002,00               0,00  

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 16 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

 OSM/386/2024/Směna Kovalčukovi  

 0000 407 30 0000 31/12 07085 12                  9 635 054,00               0,00  

 Přecenění DM na RH_A zrušení přecenění  

 Celkem:                                         20 373 062,90               0,00  

 Celkem(MD - DAL):                                                  20 373 062,90  

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 17 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

Ostatní fondy

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

G.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                          9 889 575,06

G.II.  Tvorba fondu                                                                        10 209 027,67

    1.  Přebytky hospodaření z minulých let

    2.  Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce

    3.  Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních  fondů              10 209 027,67

    4.  Ostatní tvorba fondu

 Čerpání fondu                                G.III.      10 327 955,50                                    

 Konečný stav fondu                           G.IV.       9 770 647,23                                    

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 18 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo
položky

Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Stavby                                       G.      1 827 577 064,87  2 011 828 721,04  1 009 906 475,14  3 021 735 196,18

 Bytové domy a bytové jednotky                G.1.      293 188 902,23    284 792 898,23    164 261 575,00    449 054 473,23

 Budovy pro služby obyvatelstvu               G.2.      633 495 785,47    772 580 090,02    304 613 514,00  1 077 193 604,02

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky       G.3.       56 186 291,97     69 800 091,13     44 344 905,50    114 144 996,63

 Komunikace a veřejné osvětlení               G.4.      504 222 177,60    555 687 690,88    337 186 180,89    892 873 871,77

 Jiné inženýrské sítě                         G.5.       98 021 736,50     88 331 004,58     23 497 440,59    111 828 445,17

 Ostatní stavby                               G.6.      242 462 171,10    240 636 946,20    136 002 859,16    376 639 805,36

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 19 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo
položky

Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Pozemky                                      H.        459 192 873,39    462 094 505,79                      462 094 505,79

 Stavební pozemky                             H.1.       28 194 547,60     28 194 547,60                       28 194 547,60

 Lesní pozemky                                H.2.      121 367 011,80    121 374 291,80                      121 374 291,80

 Zahrady, pastviny, louky, rybníky            H.3.       76 721 388,85     77 488 053,15                       77 488 053,15

 Zastavěná plocha                             H.4.      209 987 903,09    212 089 430,49                      212 089 430,49

 Ostatní pozemky                              H.5.       22 922 022,05     22 948 182,75                       22 948 182,75

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 20 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo
položk

y

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou                                                        118 523,00

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                  118 523,00

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 21 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:32

Název účetní jednotky:  Město Chrudim

Sídlo:  Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 00270211

Kontaktní osoba:

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo
položk

y

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou                                                      10 738 008,90     22 124 736,30

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                10 738 008,90     22 124 736,30

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.71.011 Strana 22 Tisk: 11.04.2025 10:12:54 



                                        Přehled o peněžních tocích

                                          sestavený k 31.12.2024

                                 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

                                  okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:33

Název účetní jednotky: Město Chrudim

Sídlo: Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

Právní forma: územní samosprávný celek

IČO: 00270211

                                             Kontaktní osoba:

===========================================================================================================

Číslo  |                                                                                 |      Běžné

položky|                        Název položky                                            |  účetní období

===========================================================================================================

P.      Stav peněžních prostředků k 1.lednu                                                  468 752 591,37

A.      Peněžní toky z provozní činnosti                                                     143 210 277,25

Z.      Výsledek hospodaření před zdaněním                                                    97 076 102,84

===========================================================================================================

A.I.    Úpravy o nepeněžní operace (+/-)                                                      42 807 237,25

===========================================================================================================

A.I.1.  Odpisy dlouhodobého majetku                                                           64 706 261,47

A.I.2.  Změna stavu opravných položek                                                          1 404 573,56

A.I.3.  Změna stavu rezerv                                                                       500 005,83

A.I.4.  Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku                                         -12 029 929,50

A.I.5.  Výnosy z podílů na zisku

A.I.6.  Ostatní úpravy o nepeněžní operace                                                   -11 773 674,11

===========================================================================================================

A.II.   Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-)                     18 461 427,16

===========================================================================================================

A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek                                                   11 293 636,45

A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků                                                       7 333 882,87

A.II.3. Změna stavu zásob                                                                       -166 092,16

A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku

===========================================================================================================

A.III.  Zaplacená daň z příjmu včetně doměrku (-)                                            -15 134 490,00

===========================================================================================================

A.IV.   Přijaté podíly na zisku

===========================================================================================================

B.      Peněžní toky z dlouhodobých aktiv                                                   -226 171 885,56

===========================================================================================================

B.I.    Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv                                                 72 478 226,38

===========================================================================================================

B.II.   Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv                                                   21 683 048,20

===========================================================================================================

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku

B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu

B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji                              21 683 048,20

B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv

===========================================================================================================

B.III.  Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)                                     -320 333 160,14

===========================================================================================================

C.      Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek    114 345 904,70

===========================================================================================================

C.I.    Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-)                            38 398 899,71

===========================================================================================================

C.II.   Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-)                                                79 834 171,99

===========================================================================================================

===========================================================================================================

FENIX, Výkaznictví 9.71.011                    Strana 1                           Tisk: 11.04.2025 10:12:55



IČO: 00270211                            Přehled o peněžních tocích   (v Kč, s přesností na dvě des. místa)

Město Chrudim                                                                        sestavený k 31.12.2024

===========================================================================================================

Číslo  |                                                                                 |      Běžné

položky|                        Název položky                                            |  účetní období

===========================================================================================================

C.III.  Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-)                                             -3 887 167,00

===========================================================================================================

F.      Celková změna stavu peněžních prostředků                                              31 384 296,39

H.      Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+/-)

R.      Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni                                          500 136 887,76

===========================================================================================================

                                                       Podpisový záznam: .........................

===========================================================================================================

FENIX, Výkaznictví 9.71.011                    Strana 2                           Tisk: 11.04.2025 10:12:55



                                                Přehled o změnách vlastního kapitálu

                                                       sestavený k 31.12.2024

                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

                                               okamžik sestavení: 17.02.2025 17:13:33

Název účetní jednotky: Město Chrudim

Sídlo: Resselovo náměstí 77

       537 16 Chrudim 1

Právní forma: územní samosprávný celek

IČO: 00270211

                                                          Kontaktní osoba:

===============================================================================================================================

                                                       |        1        |        2        |        3        |        4

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Číslo  |                                               |     Minulé      |                 |                 |      Běžné

položky|          Název položky                        |  účetní období  |  Zvýšení stavu  |  Snížení stavu  |  účetní období

===============================================================================================================================

Vlastní kapitál Celkem                                   3 172 513 208,15    900 933 042,96    805 736 517,40  3 267 709 733,71

===============================================================================================================================

A.    Jmění účetní jednotky a upravující položky         2 579 380 952,82     56 021 026,27     42 647 185,72  2 592 754 793,37

  I.  Jmění účetní jednotky                              2 810 589 801,77     17 414 131,59     10 500 448,71  2 817 503 484,65

    1.Změna, vznik nebo zánik přísl. hosp. s maj. státu

    2.Svěření majetku příspěvkové organizaci

    3.Bezúplatné převody                                                       5 745 676,09       -108 578,96

    4.Investiční transfery

    5.Dary

    6.Ostatní                                                                 11 668 455,50     10 609 027,67

 II.  Fond privatizace

III.  Transfery na pořízení dlouhodobého majetku           385 773 700,85     38 517 827,54     11 773 674,11    412 517 854,28

    1.Svěření majetku příspěvkové organizaci

    2.Bezúplatné převody

    3.Investiční transfery                                                    38 517 827,54

    4.Dary

    5.Snížení invest. transf. ve věcné a časové souv.                                           11 773 674,11

    6.Ostatní

 IV.  Kurzové rozdíly

  V.  Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody       -634 778 672,86                                       -634 778 672,86

    1.Opravné položky k pohledávkám

    2.Odpisy

    3.Ostatní

 VI.  Jiné oceňovací rozdíly                                17 525 239,06         89 067,14     20 373 062,90     -2 758 756,70

    1.Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů                                  3 160,14

    2.Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji                              85 907,00     20 373 062,90

    3.Ostatní

VII.  Opravy předcházejících účetních období                   270 884,00                                            270 884,00

    1.Opravy minulého účetního období

    2.Opravy předchozích účetních období

B.    Fondy účetní jednotky                                  9 889 575,06     10 209 027,67     10 327 955,50      9 770 647,23

C.    Výsledek hospodaření                                 583 242 680,27    834 702 989,02    752 761 376,18    665 184 293,11

D.    Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření

===============================================================================================================================

                                                                       Podpisový záznam: .........................

====================================================================================================================================

FENIX, Výkaznictví 9.71.011                                 Strana 1                                       Tisk: 11.04.2025 10:12:55



MĚSTO CHRUDIM 

v , , 

INVENTARIZACNI ZPRAVA ZA ROK 2024 

Ke dni 31. 12. 2024 byla provedena zákonná inventarizace dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku, finančního majetku, zásob, pohledávek, závazků, bankovních úvěrů a půjček, 
přičemž rozhodným dnem pro provedení inventury dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
bylo 31.10.2024 (mimo CO a jednotek sborů dobrovolných hasičů) a za měsíc listopad a prosinec 
byla provedena rozdílová inventarizace. 

Inventury byly provedeny na základě písemného Pokynu Hlavní inventarizační a 
náhradové komise (dále jen HINK) ze dne 30. 5. 2024. Skutečné stavy byly zjištěny na základě 
fyzických prověrek. Výsledky byly porovnány s účetní evidencí. 

Seznam inventurních soupisů a dodatečných inventurních soupisů 
HINK zřídila celkem 14 inventarizačních komisí a 22 inventarizačních skupin v rámci komise č. 6. 
Inventarizační komise a iimi sestavované inventarizační soupisy (IS) 

1) Pokladny 
IS za SU AU 261 Pokladny, stravenky a ostatní ceniny 

2) Zboží, sklady reklamních, propagačních a upomínkových předmětů 
IS za SU AU 132 Zboží na skladě (org. 306, 381) 
IS za SU AU 112 Materiál na skladě (org. 302, 306, 550, 701) 

3) Sklad kancelářských potřeb a ostatního materiálu 
IS za SU AU 112 Materiál na skladě (org. 262) 

4) Nedokončené investice 
IS za SU AU 041 Nedokončený DNM (org. dle jednotlivých investičních akcí) 
IS za SU AU 042 Nedokončený DHM (org. dle jednotlivých investičních akcí) 

5) Pozemky, budovy, stavby 
IS za SU AU 021 budovy 
IS za SU AU 021 stavby 
IS za SU AU 031 pozemky 
IS za SU AU 036 dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 

6) Dlouhodobý hmotný majetek (operativní evidence-podrozvaha) v užívání v kancelářích 
odborů MěÚ a v ost. prostorách města a úřadu včetně JSDH (OKT- centrální evidence) 

IS za SU AU - 013 Software (org. 263, 282, 285) 
- 018 Drobný DNM (org. 263,264) 
- 022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 262,282,283) 
- 028 Drobný DHM (org. 262,263) 
- 032 Kulturní předměty ( org. 262) 
- 902 Jiný drobný DHM ( org. 262) 

IS za SU AU - 022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 781) 
- 028 Drobný DHM (org. 781) 
- 902 Jiný drobný DHM (org. 781) 

- IS za SU AU - 019 Ostatní DNM (org. 302, 721, 741) 
IS za SU AU - 018 Drobný DNM (org. 661) 

- 019 Ostatní DNM (org. 401, 550, 576, 663) 
- 901 Jiný Drobný DNM (org. 550) 

IS za SU AU - 022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 401) 



- 028 Drobný DHM (org. 401,413,415) 
- 028 Drobný DHM (org. 416) 
- 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (org. 401) 
- 909 Ostatní majetek (org. 401) 

- IS za SU AU - 022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 550, 569, 596) 
- 028 Drobný DHM (org.550,569,581,588,596, 654,656,661, 664-666) 
- 902 Jiný drobný DHM (org. 550) 

- IS za SU AU - 022 Sam. mov. věci a soubory mov. věcí (org. 667, 302, 381, 6057, 
7020, 1761, 1763,2072,2111) 

- 028 Dr.DHM(301-302,377,381-382,391,6057,667,2072,2111,675) 
- 032 Kulturní předměty (org. 302, 377, 382, 6057, 7020) 
- 902 Jiný drobný DHM (org. 302) 
- 909 Ostatní majetek (org. 301) 

- IS za SU AU - 028 Drobný DHM (org. 601, 9228) 
- IS za SU AU - 028 Drobný DHM (org. 701, 708) 
- IS za SU AU - 022 Sam. mov. věci a soubory mov. věcí (org. 723) 

- 028 Drobný DHM (org. 721) 
- 902 Jiný drobný DHM (org. 721) 

- IS za SU AU - 022 Sam. mov. věci a soubory mov. věcí (org. 741, 7480) 
IS za SU AU - 022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí ( org. 511) 

- 028 Drobný DHM (org. 501, 514, 6077, 508, 509, 511, 521) 
- 902 Jiný drobný DHM (org. 501) 

- IS za SU AU - 028 Drobný DHM (org. 249) 
- 909 Ostatní majetek ( org. 249) 

- IS za SU AU - 028 Ostatní majetek (org. 259,251) 
- IS za SU AU - 018 Drobný DNM (org. 241) 

- 022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 241, 662) 
- 028 Drobný DHM (org. 241, 662) 
- 902 Jiný drobný DHM (org. 241) 

- IS za SU AU - 022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 242, 662) 
- 028 Drobný DHM (org. 242) 
- 112 Materiál na skladě (org. 242) 

- IS za SU AU - 028 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 243) 
- IS za SU AU -022 Samostatné mov. věci a soubory mov. věcí (org. 244, 2071, 2268 

- 028 Drobný DHM (org. 244) 
- 902 Jiný drobný DHM (org. 244) 

- IS za SU AU - 028 Drobný DHM (org. 243) 
7) Finanční majetek (mimo účtovou skupinu 26) 

- IS za SU AU - 043 Pořizovaný DFM 
- 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 
- 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 
- 069 Ostatní DFM 
- 231 Základní běžný účet ÚSC 
- 236 Běžné účty fondů ÚSC 
- 244 Termínované vklady krátkodobé 
- 245 Jiné běžné účty 

8) Závazky, rezervy, poskytnuté zálohy a ostatní majetek účtové skupiny 38 
- IS za SU AU - 052 Poskytnuté zálohy na DHM 
- IS za SU AU - 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 
- IS za SU AU - 321 Dodavatelé 

- 324 Krátkodobé přijaté zálohy 
- 325 Závazky z dělené správy 

2 



IS za SU AU - 331 Zaměstnanci 
- 333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 
- 336 Sociální zabezpečení 
- 337 Zdravotní pojištění 

IS za SU AU - 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 
- 343 Daň z přidané hodnoty 

IS za SU AU - 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 
- 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 
- 378 Ostatní krátkodobé závazky 

IS za SU AU - 383 Výdaje příštích období 
- 384 Výnosy příštích období 
- 388 Dohadné účty aktivní 
- 389 Dohadné účty pasivní 

IS za SU AU - 401 Jmění účetní jednotky 
- 403 Transfery na pořízení DM 
- 406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 
- 407 Jiné oceňovací rozdíly 
- 408 Opravy předcházejících účetních období 
- 419 Ostatní fondy 
- 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 
- 441 Rezervy 
- 451 Dlouhodobé úvěry 
- 459 Ostatní dlouhodobé závazky 
- 4 72 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 
- 493 Výsledek hospodaření běžného účetního období 

9) Pohledávky, včetně pohledávek v podrozvaze 
IS za SU AU - 311 Odběratelé 
IS za SU AU - 312 Směnky k inkasu 
IS za SU AU - 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 
IS za SU AU - 335 Pohledávky za zaměstnanci 
IS za SU AU - 346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 
IS za SU AU - 348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 
IS za SU AU - 377 Ostatní krátkodobé pohledávky 
IS za SU AU - 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 
IS za SU AU - 905 Vyřazené pohledávky 

1 O) Bloky na místní poplatky, pokutové bloky 
IS za SU AU 992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva (org. 933) 

11) Pokutové bloky MěP 
IS za SU AU 992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva ( org. 781) inventováno 
kusově 

12) Majetek ve výpůjčce nebo držení v souvislosti s výkonem státní správy (podrozvahová 
evidence 

IS za SU AU - 992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva (majetek ve výpůjčce org. 
701) inventováno bez udání hodnoty 

13) Majetek ve výpůjčce (sochy MUBASO podrozvahová evidence) 
IS za SU AU - 992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva (majetek ve výpůjčce org. 

302) 
14) Podrozvahová evidence (mimo pohledávek a jiného DrDNM a DrDHM v užívání MěÚ) 

IS za SU AU - 909 Ostatní majetek (org. 301,401) 
- 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 
- 971 Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení DM 
- 972 Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení DM 

3 



- 991 Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva (org. 101) 
- 992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva (org. 401, 331 , 333) 

Inventarizační skupiny ustavené v rámci inventarizační komise č. I O : 
1 - 12 Odbory MěÚ a Městská policie 
13 Výpočetní technika (hardware) ve skladech a servrovně a programové vybavení 

(software) 
14 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek zařazený (projektová dokumentace, 

digitalizace .. ) 
15 Dlouhodobý hmotný majetek v používání ostatních odborů (mimo OKT a OS) 
16 Sklad CO včetně zásob 
17 Specifický majetek spravovaný OSV 
18 - 22 JSDH Chrudim, Markovice, Topol a Medlešice, a to včetně zásob, Ukrajina 

Částka odpisů (náklady) činila 64 706,3 tis. Kč . Zároveň byla do výnosů proúčtována 
částka z rozpuštění dotací k dlouhodobému majetku ve výši 11 665, 1 tis Kč. 

Stav opravných položek k pohledávkám činil 7 671,8 tis. Kč. 

VYHODNOCENÍ PROVEDENÍ INVENTARIZACÍ 
(dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnitřní směrnice SMOl 1) 

1) Inventarizační činnosti 

Plán inventur byl zpracován v rámci Pokynu HINK ze dne 30. 5. 2024 (s účinností od 1. 
6. 2024). Inventarizační komise postupovaly v souladu s vyhláškou a vnitřní směrnicí. 
Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizačních 
komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory. Termíny prvotních i rozdílových 
inventur byly dodrženy. 

2) Proškolení členů inventarizačních komisí 
Proškolení proběhlo postupem stanoveným v Pokynu HINK (vydáním vnitřního 

předpisu s metodikou provedení inventarizací a předáním všem zúčastněným osobám 
elektronickou cestou). Provedení proškolení je doloženo podpisy na příloze k Pokynu 
HINK k provedení inventarizace za rok 2024. 

3) Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců 
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu. 

4) Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům 
Bez přijetí opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a 
ověřeny na skutečnost. Inventarizační práce byly provedeny dle §§ 29 a 30 zákona o 
účetnictví č. 563/91 Sb. a dle pokynu HINK. Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný 
stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek pasiv a podrozvahy, který 
je zaznamenán v inventurních soupisech. Skutečný stav byl porovnán na účetní stav 
majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek k datu provedení prvotních 
inventur a byly zpracovány rozdílové inventury na přírůstky a úbytky včetně 

vypořádaných inventarizačních rozdílů. Příslušné inventarizační komise prověřily stav a 
tvorbu opravných položek k pohledávkám a k nedokončenému dlouhodobému majetku. 
Dále prověřily stavy účtů účtové skupiny 38 - účty příštích období a dohadné účty 
(např . dohadné položky k přijatým nevypořádaným zálohám na transfery, 
k poskytnutým nevypořádaným zálohám na transfery, k zálohám na energie, k dani 
z příjmů právnických osob). Rovněž byla prověřena tvorba a čerpání rezerv (účet 441). 

4 



Odpisový plán je rámcově stanoven dle ČÚS 708 a dle vnitřní směrnice . Odpovědní 
zaměstnanci prověřili odpisový plán a provedli jeho úpravu tak aby DM byl odepisován 
po celou dobu jeho používání. 

5) Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 
Inventarizační rozdíly v roce 2024 nebyly vykázány. Podmíněné vklady na Katastr 
nemovitostí k 31. 12. 2024 byly z titulu nabytí pozemků v celkové výši 34 752,- Kč. 

Zúčtovatelné rozdíly (oprávky a opravné položky k DM a pohledávkám) byly 
k 31.12.2024 proúčtovány. 

6) Nejdůležitější informace k položkám jsou komentovány přímo v přílohách této zprávy. 

HINK provede vyhodnocení inventarizační zprávy v souladu se zněním článku 1 O SMO 11 
k provedení inventarizace majetku a závazků. Inventarizační zpráva se nyní předkládá ke schválení 
Radě města. 

Inventarizační zpráva obsahuje tyto přílohy: 
Příloha č. 1 Rozvaha 
Příloha č . 2 Přehled o pohledávkách 
Příloha č. 3 Přehled o závazcích 
Příloha č . 4 Přehled nedokončeného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
Příloha č. 5 Zůstatky bankovních účtů 
Příloha č . 6 Přehled dlouhodobého finančního majetku 
Příloha č. 7 Seznam inventarizačních položek v analytickém členění 

Hlavní inventarizační a náhradová komise: 

Marie Borská, předseda HINK .......... .. ... i . 
František Chmelík, člen HINK ............ . ... . 

Zuzana Dundáčková, člen H~ · .. . .... ~ -... . 

Jana Malinová, člen HINK ... . . -~;-.. ... . .. .. . ...... . . 

Marie Jiráčková, člen HINK . ..... r · ....................... . 

5 



Příloha č. 3

Účet Název CELKEM
správce 

pohledávky
poznámka

311 0x  Odběratelé - pohledávky odd. BNBF 746 254,10                                                   OSM

311 1x  Odběratelé - pohledávky odd. správy majetku 390 487,54                                                   OSM nájmy pozemků, věcná břemena …

311 2x  Odběratelé - pohledávky odd. hospodářské správy 13 500,00                                                     OKT inzerce v CHZ

311 30  Odběratelé - pohledávky IC .. 21,00                                              OŠK provize 

311 32 Odběratelé - zpětný odběr a využití odpadu z obalů -                                                   ÚPR zpětný odběr a využití odpadu z obalů

311 41  Odběratelé - pohledávky odd. správy majetku 667 054,00                                                   OSM prodej nemovitostí

312 50  Směnky k inkasu 2 210 000,00                                                OSM výstavce ing. Milan Kušta

052, 314 xx  Poskytnuté zálohy 4 428 064,41                                                příslušný odb. především na energie

 Pokuty uložené jednotl.odbory včetně MěP 10 486 950,82                                              příslušný odb.

  v tom např :    přestupková komise 1 128 359,68                                                                   OSP

odbor životního prostředí 183 950,00                                                                      OŽP

odbor dopravy 8 408 143,74                                                                   ODP

obecní živnostenský úřad 436 221,47                                                                      OŽÚ

městská policie 317 275,93                                                                      MěP

 Poplatky 4 209 980,83                                                

   v tom např :    popl.za likvidaci komunálního odpadu 4 150 065,83                                                                   OFN

poplatek ze psů 59 915,00                                                                        OFN

316 00  Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé -                                                                 OFN

335 0x  Pohledávky za zaměstnanci 164 880,00                                                   OKT stravenky a jiné

346 30 Pohledávky za MPSV 1 322 050,69                                                

348 10  Pohledávky za rozpočty ÚSC 58 855,00                                                     příslušný odb.
veřejnoprávní smlouvy např. přestupková řízení, 

činnost MěP v jiné obci a jiné

373 20  Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 6 288 000,00                                                příslušný odb.
nevyúčtované zálohy, poskytnuté především z 

OŠK, OSM, OIN, OSV

 Ostatní krátkodobé pohledávky 11 934 575,75                                              příslušný odb.

   v tom např :    BNBF - služby k rozúčtování 10 070 417,61                                                                 odd.BNBF

462 00  Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 5 700 000,00                                                OFN

469 1x  Ostatní dlouhodobé pohledávky 4 187 000,00                                                OFN
pohledávka za bytovým družstvem - ve stejné výši 

závazek města - úvěr KB

52 807 674,14                                      

335 10  Pohledávky za zaměstnanci - půjčky ze SF 240 625,58                                                   OFN příjmem SF

335 11  Ost.pohl.ve prospěch SF -                                                                 OFN příjmem SF

53 048 299,72                                      

CELKEM   POHLEDÁVKY   vlastní  (mezisoučet)

CELKEM   POHLEDÁVKY   

PŘEHLED  O  POHLEDÁVKÁCH  k  31. 12. 2024

315 20

315 3x

377 xx



Příloha č. 4

Účet Název Kč

321 xx Dodavatelé (neuhrazené faktury) 7 645 650,40             

324 10 Přijaté zálohy k vyúčtování - BNBF 10 331 315,00           

325 xx Ostatní závazky - vůči Státnímu rozpočtu, Pce Kraji - ODP, OŽP 48 000,00                  

331 0x Zaměstnanci - mzdy za měsíc prosinec 9 394 492,00             

333 xx Ostatní závazky vůči zaměstnancům (cestovné) 11 500,00                  

336 00 Sociální zabezpečení 3 473 071,00             

337 00 Zdravotní pojištění 1 465 272,00             

342 xx Ostatní přímé daně - daň ze mzdy 839 232,00                

343 xx Daň z přidané hodnoty 1 566 100,00    

347 xx Závazky k vybraným ústředním vládním institucím (soc.dávky-odvod do SR) -                              

374 xx Krátkodobé přijaté zálohy na transfery - nevyúčtované 3 107 187,62             

378 xx Ostatní krátkodobé závazky (včetně správy cizích fin.prostř.na depozitních účtech) 11 672 102,74           

Bankovní úvěry - ČSOB (Kanalizace Medlešice) 39 992 000,00       

Bankovní úvěry - ČSOB (Přístavba a rekonstrukce sportovní haly) 110 337 202,57     

celkem úvěry 150 329 202,57     

459 00 Půjčka - 5.Chrudimské družstvo 26 900 000,00           

459 01
Postoupená pohledávka (smlouva UPR/17/2014/SPS) Amper Savings x 

Raiffeisen Bank
-                              

472 30
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery - včetně nevypořádaných ze strany 

poskytovatele
58 709 700,09           

285 492 825,42    ZÁVAZKY - CELKEM           

PŘEHLED O ZÁVAZCÍCH  k 31.12.2024

451 xx



Příloha č. 5

SU AU stav k 31.12.2024
042 06 2367 FVE - ZŠ Sladkovského hrazené z FOM 36 300,00

317 FVE - MŠ Topol hrazené z FOM 35 000,00

541 FVE - CSSP Strojařů hrazené z FOM 35 000,00

106 300,00 168 11 0,00

042 11 263 HDPE s potiskem 76 050,92

550 Metropolitní síť 950 810,00

601 Veřejné osvětlení 20 000,00

603 BUS zastávka Malecká -part.r. 121 434,60

605 Dětská hřiště 41 683,41

606 PD, technické dozory obecné 13 214 902,69

623 Podchod I/17 256 520,00

1115 PD Rek. Komunikací a VO Michalský park 60 480,00

1315 Stavební úpravy sídliště Větrník 377 382,44

1620 Havar.opatření Na Šancích 25 410,00

1662 Modernizace VO ul. Čáslavská 30 000,00

1665 Kanalizace Chrudim-Vestec 92 020,50

1667 Revitalizace histor. ramene řeky 235 950,00

1764 Reko půdního prostoru ZŠ Husova 27 581 653,13

1802 Stavební úpravy ul. K Presům 63 585,50

2062 Reko pěší a cyklo trasy podél Chrudimky 228 690,00

2063 Separační dvůr 4 923 752,33

2068 Revital.malé vodní nádrže Topol 181 500,00

2069 Revital.náhonu Kožel.-Kop.mlýn 239 918,92

2072 Přístavba a reko sportovní haly 2 713 400,00

2109 Rozšíření VO Na Větrníku 35 000,00

2165 Reko čp. 1114/IV ul. Tovární 768 774,00

2266    FTV ZŠ Dr. Malíka 18 150,00

2316    ZŠ Dr. Peška úprava prostranství 367 840,00

2320 Stavební úpravy čp. 67 přízemí 12 100,00

2322 Obnova světe.signalizace Palac. 481 338,00

2364    Kompletní obnova VO III. etapa 66 150,00

2365 Snížení energ.náročnosti MŠ Strojařů 30 250,00

2403 Parkoviště ul. Požárníků 1 238 980,41

2405 MŠ Na Valech čp. 182 4 868 405,50

2417 Protipovodňová opaření Stromovka 2 840 184,60

2423 Obnova bašty Prachárna 196 625,00

2429 Most M 34 ul. Malecká 993 172,24

2461 FTV II etapa 5 458 795,38

042 11 68 810 909,57 168 11 0,00

042 68 917 209,57          168 -                             

Celkem

Celkem

Celkem

Opravné položky k DM

Přehled o nedokončených investicích k 31.12.2024

SU AU ORG text stav k 31.12.2024



Příloha č. 6

SU AU Bankovní účet č. Text Kč

231 10 104 109 895 / 0300 ZBÚ 4 295 809,46                       

231 11 9005 - 420 531 / 0100 ZBÚ 22 741 335,39                     

231 12 1141 606 369 / 0800 ZBÚ 414 213,96                          

231 13 94 - 2813 531 / 0710 ZBÚ 21 648 289,55                     

231 15 278 822 252 / 0300 ZBÚ - Projekty EU OSV (I2, E2) 389 008,64                          

231 16 267 588 229 / 0600 ZBÚ 1 001,44                              

231 31 104 109 190 / 0300 ZBÚ - výdaje 17 252 003,65                     

231 32 324 531 / 0100 ZBÚ - výdaje 15 256 481,93                     

231 21 104 109 545 / 0300 ZBÚ - příjmy 9 572 775,91                       

231 22 19 - 324 531 / 0100 ZBÚ - příjmy 76 592 131,08                     

231 23 8010 - 324 531 / 0100 ZBÚ - příjmy 2 214,35                              

231 24 78 - 9198 960 277 / 0100 ZBÚ - příjmy 10 945 321,37                     

231 25 19 - 22021 531 / 0100 ZBÚ - příjmy 19 830 250,06                     

231 26 131-1406670287/0100 ZBÚ - příjmy 3 492 442,97                       

231 27 131-2581290227/0100 ZBÚ - příjmy 1 830 053,82                       

231 28 131-2581340247/0100 ZBÚ - příjmy 2 574 631,96                       

231 41 226 569 830 / 0300 ZBÚ - spořící ČSOB 32 168 545,06                     

231 44 1919 788 002 / 5500 ZBÚ - Raiffeisenbank 12 444,79                            

231 45 321369861/0300 ZBÚ - spořící ČSOB 21 392 411,27                     

231 46 131-198590287/0100 ZBÚ - spořící KB 21 387 043,50                     

231 47 1388081138/2700 ZBÚ - UniCredit Bank 1 187 501,87                       

231 50 267 588 966 / 0600 ZBÚ  - Moneta money bank 93 925 759,93                     

231 ZBÚ - celkem 376 911 671,96         

236 12 126 109 220 / 0300 FOM 8 287 201,24             

236 15 104 110 335 / 0300 SF 1 476 095,46             

245 81 164 969 555 / 0300 DEPOZITO (mzdy,jistiny,kauce ..) 628 310,00                
245 82 267 122 322 / 0300 DEPOZITO (OSV-opatrovnictví) 11 023 590,57           
245 83 4200 551 163 / 6800 DEPOZITO  (OSV-opatrovnictví-spořící) -                              
245 84 115 - 5071 410 237 / 0100 DEPOZITO (OSP-sbírka zámek Medlešice) -                              

451 02

451 03 317753369/0300 Úvěr - Sportovní hala 110 337 202,57 -        
451 29/30 302 603 245 / 0300 Úvěr - kanalizace Medlešice 39 992 000,00 -          

451 ÚVĚRY - celkem 150 329 202,57 -     

244 10 94 - 4965 520 617 / 0100 TV KB -                                       

244 20 94 - 5439200677 / 0100 TV KB 5 000,00                              

244 30 19 - 1919 788 002 / 5500 TV Raiffeisen Bank -                                

244 31 19 - 1919 788 002 / 5500 TV Raiffeisen Bank -                                

244 40 902 417 000/2700 TV UniCredit Bank 51 805 018,53             

244 60 588-13811531/0710 TV ČNB 50 000 000,00             

TV - celkem 101 810 018,53      

kontrolní číslo 349 807 685,19                  

Bankovní účty - zůstatky k 31. 12. 2024



MĚSTO CHUDIM         Příloha č. 6 
IČO 00270211 
 
Přehled dlouhodobého finančního majetku  
stav k 31.12.2024 

 

Název společnosti IČO podíl v % 
================================================================ 
Účet 061 - Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem   
 
Technické služby Chrudim 2000 spol. s r.o. 
Chrudim III, Sečská ul. 809 25292081 100,-- % 
 
Základní kapitál = hodnota vkladu Města Chrudim 50 494 332,- Kč 
v tom  peněžní vklad 12 150  000,- Kč 
         vklad nemovitostí v roce 2006 35 877 000,- Kč 
         vklad nemovitostí v roce 2018 1 777 692,- Kč 
         vklad nemovitostí v roce 2020 689 640,- Kč  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Městské lesy Chrudim, s.r.o. 27465659 
  100,-- % 
Základní kapitál = hodnota vkladu Města Chrudim        13 077 000,- Kč 
v tom peněžní vklad do ZJ 200 000,- Kč 
         vklad nemovitostí v roce 2006 - hájenka 2 150 000,- Kč 
         vklad do ostatních kapitálových fondů v roce 2005 1 445 000,- Kč 
v tom příplatek k VK                                                                      10 727 000,- Kč  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sportovní areály města Chrudim, s.r.o. 27485013 
  100,-- % 
Základní kapitál = hodnota vkladu Města Chrudim 5 066 000,- Kč 
v tom peněžní vklad do ZJ 200 000,- Kč 
         vklad movitého majetku v roce 2006 2 579 000,- Kč 
         vklad movitého majetku v roce 2013 2 287 000,- Kč 
         vklad do ostatních kapitálových fondů 760 800,- Kč 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 

Sociální podnik města Chrudim s.r.o. 09069429 

  100.-- % 
Základní kapitál = hodnota vkladu Města Chrudim 20 000,- Kč 
v tom peněžní vklad do ZJ 20 000,- Kč 

 
__________________________________________________________________________ 
 
Účet 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 
 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a. s. 
Chrudim, Novoměstská 626 48171590 19,31  % 

Počet akcií         320 330  ks 
Jmenovitá hodnota 1 000,- Kč 
Celková hodnota 320 330 000,- Kč   

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Akcie z dědictví po JUDr. Charvátovi celková hodnota  51 612,48 Kč 
 



Seznam inventarizačních poloi:ek - r. 2024 dle IK, IS 

SU AU org UZ 

013 00 263+282+285 

018 00 241 

018 00 263 

018 00 264 

018 00 661 

019 00 302 

019 00 401 

019 00 550 

019 00 576 

019 00 663 

019 00 721 

019 00 741 

.02,1 11 

021 12 

021 31 

021 32 

021 33 

021 34 

021 l5 

021 41 

021 42 

021 51 

021 52 

021 53 

021 71 

021 72 

021 73 

021 74 

021 75 

021 81 

021 82 

021 83 

021 84 

021 85 

021 86 

021 B7 

021 91 

021 92 

021 99 

022 00 241 

022 00 242 

022 00 244 

022 00 2071 

022 00 283 

022 00 262+282 

022 00 302 

022 00 381 

022 00 401 

022 00 511 

022 00 550+569 

022 00 596 

022 oo 662 u241 

;0_~2 oo ~fiLu342 

022 00 667 

022 00 723 

022 00 741 

022 00 781 

022 00 1761 

022 00 1763 

022 00 2072 

022 00 2111 

022 00 2268 

022 00 2421 

022 00 6057 

022 00 7020 

022 00 7480 

028 00 241 

028 00 242 

028 00 243 

028 00 244 

028 00 249 

028 00 251 

028 00 259 

028 00 262+263 

028 00 301 

skutečný stav k 

31.12.2024 

10 602 564,34 

1 059,00 

6 005 066,58 

201 771,13 

30 855,00 

62 000,00 

510 464,00 

5 954 267,00 

3 693 400,00 

1802 901,00 

677 831,00 

848 061,00 

311178 986,69 

137 875 486,54 

117 963 483,88 

351 767 393,95 

333 212 661,17 

259 562 799,19 

14 687 265,83 

105 816 298,01 

8 328 698,62 

748 417 366,15 

118 275 790,66 

26 180 714,96 

3171914,22 

101 021 200,12 

677 090,00 

1 770 387,36 

S 187 853,47 

1140 738,77 

643 512,78 

10 214 421,92 

11996131,11 

3 621 388,50 

3 376 931,46 

24 134 375,60 

100 376 198,89 

6 868 688,00 

214 267 418,33 

7 926 926,75 

851 815,00 

5 285 360,70 

12 711 331,00 

3 717 631,51 

22 247 702,86 

1 737 240,40 

221 060,00 

139 725,00 

239 997,58 

395 943,30 

210 899,37 

189 628,15 

74 784,00 

699 380,00 

100 000,00 

SS 091,30 

12 052 321,23 

1 275 352,10 

1483 301,50 

759 398,72 

601 296,49 

2 588 894,00 

241 370,80 

6 556 928,90 

3 270 358,00 

279 200,00 

2 985 553,17 

531 672,64 

17 237,00 

663 907,41 

317 050,60 

770 990,41 

234 802,00 

35 297 384,61 

76 950,50 

účetní stav k 

31.12.2024 

10 602 564,34 

1 059,00 

6 005 066,58 

201 771,13 

30 855,00 

62 000,00 

510 464,00 

S 954 267,00 

3 693 400,00 

1802 901,00 

677 831,00 

848 061,00 

311178 986,69 

137 875 486,54 

117 963 483,88 

351 767 393,95 

333 212 661,17 

259 562 799,19 

14 687 265,83 

105 816 298,01 

8 328 698,62 

748 417 366,15 

118 275 790,66 

26180 714,96 

3171914,22 

101 021200,12 

677 090,00 

1 770 387,36 

S 187 853,47 

1140 738,77 

643 512,78 

10 214 421,92 

11996131,11 

3 621 388,50 

3 376 931,46 

24 134 375,60 

100 376198,89 

6 868 688,00 

214 267 418,33 

7 926 926,75 

851 815,00 

S 285 360,70 

12 711 331,00 

3 717 631,51 

22 247 702,86 

1 737 240,40 

221060,00 

139 725,00 

239 997,58 

395 943,30 

210 899,37 

189 628,15 

74 784,00 

699 380,00 

100 000,00 

SS 091,30 

12 052 321,23 

1 275 352,10 

1483 301,50 

759 398,72 

601296,49 

2 588 894,00 

241 370,80 

6 556 928,90 

3 270 358,00 

279 200,00 

2 985 553,17 

531672,64 

17 237,00 

663 907,41 

317 050,60 

770 990,41 

234 802,00 

35 297 384,61 

76 950,50 

ROZDfL SU AU 
Oprávky 

(dia UCT) 

073 00 8 698 763,70 

078 00 1----1~ 05_9.;.,0_0_~1 

78 00 60050~~5.8 

78 00 201 771,13 

78 00 30 855,00 

79 00 62 000,00 

79 00 349 504,00 

79 00 3 089 312,00 

79 00 1364 580,00 

79 00 200 360,00 

79 00 668 878,00 

79 00 598 650,00 

81 11 108108 671,00 

81 12 56 152 904,00 

81 31 27 263 078,00 

81 32 123 125 286,00 

81 33 58 142 468,00 

81 34 89 779 474,00 

81 35 6 303 208,00 

81 41 41 075 719,33 

81 42 3 269 186,17 

81 51 295 200 766,74 

81 52 33 566 694,00 

81 53 8 418 720,15 

81 71 1 390 042,90 

81 72 20 102 452,09 

81 73 327 676,00 

81 74 811 512,60 

81 75 865 757,00 

81 81 311196,00 

81 82 191 715,00 

81 83 812 748,00 

81 84 2 831 315,00 

81 85 473 330,00 

81 86 632 257,00 

81 87 6 541 607,00 

81 91 28 175 903,00 

81 92 2 312 152,00 

81 99 93 720 636,16 

82 00 6 828 67 3,00 

82 00 750 399,00 

82 00 5 271 705,70 

82 00 3 972 300,00 

00 13 424 546,00 

00 1556116,00 

00 l 523 898,00 

00 216 624,00 

00 83 916,00 

00 91 000,00 

00 289 984,00 

00 112 512,00 

00 88 486,00 

00 49 856,00 

00 7 286,00 

00 60 192,00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

13 776,00 

9 990 272,60 

1108 721,60 

707 627,20 

17 158,00 

17 542,00 

404 520,00 

17 605,00 

6 123 127,03 

2 366 892,00 

60 502,00 

2 985 553,17 

531 672,64 

17 237,00 

663 907,41 

317 050,60 

770 990,41 

234 802,00 

35 297 384,61 

76 950,50 

SU AU Opravné položky 

152 00 

156 00 

156 00 

156 00 

156 00 

156 00 

156 00 

156 00 

163 11 

163 12 

163 31 

163 32 

163 33 

163 34 

163 35 

163 41 

163 42 

163 51 

163 52 

163 53 

163 71 

163 72 

163 73 

163 74 

163 75 

163 81 

163 82 

163 83 

163 84 

163 85 

163 86 

163 B7 

163 91 

163 92 

163 99 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

164 00 

t.lK t.11 

6 6.13 

6 6.18 

6 6.13 

6 6.1 3 

6 6.14 

6 6.14 

6 6.14 

6 6.14 

6 6.14 

6 15.1,( 

6 11.14 

6 6.14 

5 

5 

5 

5 

5 

5 
5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

6 6.18 

6 6.19 

6 6.20 

6 6.16 

6 6.1-11 

6 6.1-11 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.17 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.18-+ťi.19 

6 6.19 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.12 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.18 

6 6.19 

6 6.21 

6 6.20 

6 6.16 

6 6.16 

6 6.1-11 

6 6.15 



028 oo 302 

028 oo 377 

028 00 381+382 

028 00 391 

028 00 401 

028 00 415 

028 00 413 

028 oo 416 

028 00 501 

028 00 508 

028 00 509 

028 00 511 

028 00 514 

028 00 521 

028 00 550+569+581 

028 00 588 

028 00 596 

028 00 601 

028 00 654 

028 oo 656 

028 00 661 

028 00 662 

028 oo 664 

028 oo 665 

028 00 666 

028 00 667 

028 00 675 

028 00 701 

028 00 708 

028 00 721 

028 00 781 

028 00 2072 

028 00 2111 

028 00 6057 

028 00 6077 

028 00 9228 

029 oo 401 

031 10 

031 30 

031 51 

031 52 

'031 53 

031 6 1 

031 62 

031 63 

031 81 

031 02 

032 00 262 

032 00 302 

032 00 377+382 

032 oo 6057 

032 00 7020 

036 31 81 

042 06 xxxx 

042 11 )()()()( 

052 00 2301 

052 00 2417 

052 oo 2429 

061 01 

061 02 

061 03 

061 04 

069 01 

069 02 

112 04 262 

112 04 302 

112 04 306 

112 04 550 

112 04 701 

132 00 306 

132 00 381 

231 10 

231 11 

231 12 

231 13 

231 15 

231 16 

231 21 

231 22 

890 332,28 

240 333,83 

219 573,00 

90 423,30 

572 305,59 

28 777,60 

31 595,00 

48 115,34 

331507,00 

152 850,00 

271 798,00 

217 712,40 

18 284,60 

60 637,40 

1177 801,49 

84 663,40 

34 540,00 

800181,30 

3 630,00 

58 080,00 

110 310,55 

77 201,10 

2 225190,00 

1643 506,70 

4 392,00 

7 850 194,44 

84143,40 

2 280,00 

122 522,12 

822 718,42 

1836179,21 

704 908,72 

226 593,48 

2 445 876,10 

1790031,20 

8 712,00 

135 510,00 

28 194 547,60 

121 374 291,80 

30 457 548,56 

12 401 564,35 

34 628 940,24 

126 441 739,84 

38 178 664,00 

47 469 026,65 

22 700 394,65 

247 788,10 

264 644,00 

8 482 298,40 

1417 435,00 

339 350,00 

35 700,00 

779 800,00 

106 300,00 

68 810 909,57 

858 222,00 

83 758,00 

478 570,69 

50 494 332,00 

13 077 000,00 

5 066 000,00 

20 000,00 

320 330 000,00 

54 772,62 

445 487,70 

6 202,30 

265 826,60 

358 177,32 

27 786,82 

186 264,21 

332 596,28 

4 295 809,46 

22 741 335,39 

414 213,96 

21 648 289,55 

389 008,64 

1 001,44 

9 572 775,91 

76 592131 ,08 

890 332,28 

240 333,83 

219 573,00 

90 423,30 

572 305,59 

28 777,60 

31 595,00 

48 115,34 

331507,00 

152 850,00 

271 798,00 

217 712,40 

18 284,60 

60 637,40 

1177 801,49 

84 663,40 

34 540,00 

800181,30 

3 630,00 

58 080,00 

110 310,55 

77 201,10 

2 225190,00 

1643 506,70 

4 392,00 

7 850 194,44 

84143,40 

2 280,00 

122 522,12 

822 718,42 

1836 179,21 

704 908,72 

226 593,48 

2 445 876,10 

1790031,20 

8 712,00 

135 510,00 

28194 547,60 

121 374 291,80 

30 457 548,56 

12 401 564,35 

34 628 940,24 

126 441 739,84 

38 178 664,00 

47 469 026,65 

22 700 394,65 

247 788,10 

264 644,00 

8 482 298,40 

1417 435,00 

339 350,00 

35 700,00 

779 800,00 

106 300,00 

68 810 909,57 

858 222,00 

83 758,00 

478 570,69 

50 494 332,00 

13 077 000,00 

5 066 000,00 

20 000,00 

320 330 000,00 

54 772,62 

445 487,70 

6 202,30 

265 826,60 

358 177,32 

27 786,82 

186 264,21 

332 596,28 

4 295 809,46 

22 741 335,39 

414 213,96 

21 648 289,55 

389 008,64 

1 001 .44 

9 572 775,91 

76 592 131,08 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

088 00 

089 00 

890 332,28 

240 333,83 

219 573,00 

90 423,30 

572 305,59 

28 777,60 

31 595,00 

48 115,34 

331 507,00 

152 850,00 

271 798,00 

217 712,40 

18 284,60 

60 637,40 

1177 801,49 

84 663,40 

34 540,00 

800 181,30 

3 630,00 

58 080,00 

110 310,55 

TI 201,10 

2 225 190,00 

1 643 506,70 

4 392,00 

7 850 194,44 

84 143,40 

2 280,00 

122 522,12 

822 718,42 

l 836179,21 

704 908,72 

226 593,48 

2 445 876,10 

1 790 031,20 

8 712,00 

33 900,00 

161 00 

161 00 

161 00 

161 00 

161 00 

161 00 

161 00 

161 00 

161 00 

161 00 

162 00 

162 00 

162 00 

162 00 

162 00 

157 00 

168 11 

171 00 

171 00 

171 00 

171 00 

176 00 

176 00 

181 00 

181 00 

181 00 

181 00 

181 00 

185 00 

185 00 

se netvorí 

se netvofi 

se netvofi 

se nelvofí 

se netvoff 

se netvor! 

se netvol'i 

6 6,15 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.15 

6 6. 17 

6 6. 17 

6 6.17 

6 6.17 

6 6.17 

6 6.1 7 

6 6.1 7 

6 6.1 5 

6 11.15 

6 6.Hi 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.\5 

6 6.1 8 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.15 

6 6.12 

6 6.15 

6 6.17 

6 6,15 

6 6.15 

s 
s 
s 
s 
5 

5 

5 

5 

5 

5 

6 6.1-11 

6 6.15 

6 6,15 

6 6.1 5 

6 6.15 

5 

4 

4 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 



231 23 2 214,35 

231 24 10 945 321 ,37 

231 25 19 830 250,06 

231 20 3 492 442,97 

231 27 1 830 053,82 

231 28 2 574 631,96 

231 31 17 252 003,65 

231 32 15 256 481 ,93 

231 41 32 168 545,06 

231 44 12 444,79 

231 45 21392411 ,27 

231 46 21 387 043,50 

231 47 1187 501,87 

231 50 93 925 759,93 

236 12 8 287 201,24 

236 15 1 476 095,46 

244 20 KB 5 000,00 

244 40 u 51 805 018,53 

244 6() 50 000 000,00 

245 81 628 310,00 

245 62 11 023 590,57 

311 01 411 7 649,44 

311 02 411 1149,70 

311 o, 406 171336,23 

311 05 411 547 748,91 

311 07 411 18 369,82 

311 10 401 229 479,54 

311 12 302 151 250,00 

311 12 402 9 758,00 

311 25 262 13 500,00 

311 30 381 21,00 

311 " 401 667 054,00 

312 50 401 2 210 000,00 

314 00 107 91184,34 

314 00 262 47 960,00 

314 00 415 43 648,00 

314 52 262 515 028,33 

314 52 415 997 091,05 

314 52 417 83 302,00 

314 53 262 260 000,00 

314 Sl 415 549 850,00 

314 54 262 3 200,00 

314 54 415 416 250,00 

315 20 301 5 000,00 

315 20 431 6 000,00 

315 20 501 2 000,00 

315 20 702 1 047 460,15 

315 20 712 80 899,53 

315 20 732 178 950,00 

315 20 733 5 000,00 

315 20 748 31000,00 

315 20 752 7 196 823,97 

315 20 753 500,00 

315 20 754 5 000,00 

315 20 755 1 010 569, 77 

315 20 756 54 700,00 

315 20 757 110 550,00 

315 20 761 436 221,47 

315 20 798 317 275,93 

315 30 174 4 150 065,83 

315 30 175 59 915,00 

321 JO( xxxx 7 645 650,40 

324 1X 411 10 331 315,00 

325 80 731 2 500,00 

325 80 732 41 000,00 

325 80 749 4 000,00 

325 81 754 4 000,00 

325 82 754 4 500,00 

331 00 54 434,00 

331 01 - 9175 898,00 

331 02 164 160,00 

333 01 11 500,00 

335 01 262 164 160,00 

335 03 210 720,00 

335 10 107 240 625,58 

336 00 xxxx - 3 473 071,00 

337 00 )()()()( - 1465 272,00 

342 20 xxxx 790 110,00 

342 21 )()(){)( 49 122,00 

·~ 2 214,35 

10 945 321,37 

19 830 250,06 

3 492 442,97 

1 830 053,82 

2 574 631,96 

17 252 003,65 

15 256 481 ,93 

32 168 545,06 

12 444,79 

21392411 ,27 

21 387 043,50 

1 187 501 ,87 

93 925 759,93 

8 287 201 ,24 

1 476 095,46 

5 000,00 

51805018,53 

50 000 000,00 

628 310,00 

11 023 590,57 

7 649,44 

1149,70 

171 336,23 

547 748,91 

18 369,82 

229 479,54 

151 250,00 

9 758,00 

13 500,00 

21,00 

667 054,00 

2 210 000,00 

91184,34 

47 960,00 

43 648,00 

515 028,33 

997 091,05 

83 302,00 

260 000,00 

549 850,00 

3 200,00 

416 250,00 

5 000,00 

6 000,00 

2 000,00 

1 047 460,15 

80 899,53 

178 950,00 

5 000,00 

31000,00 

7 196 823,97 

500,00 

5 000,00 

1 010 569,77 

54 700,00 

110 550,00 

436 221,47 

317 275,93 

4 150 065,83 

59 915,00 

7 645 650,40 

10 331 315,00 

2 500,00 

41 000,00 

4 000,00 

4 000,00 

4 500,00 

54 434,00 

9 175 898,00 

164160,00 

11500,00 

164160,00 

720,00 

240 625,58 

- 3 473 071,00 

1 465 272,00 

790 110,00 

49 122,00 

,_ 
194 02 

194 02 

194 04 

194 a, 

194 07 

194 01 

194 01 

194 01 

194 25 

194 41 

191 50 

192 20 

192 20 

192 20 

192 20 

192 20 

192 20 

192 20 

192 20 

192 20 

192 20 

192 20 

192 20 

192 20 

192 20 

192 20 

192 20 

192 30 

192 30 

-
1 222,90 

869,55 

131 706,00 

171821,77 

-4 800,00 

1 800,00 

580 796,84 

33 569,81 

60 450,00 

3 488 477,34 

3 000,00 

346 335,82 

179 659,35 

200 325,56 

2 405 612,77 

15 597,50 -

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

8 



343 "' - 1 566 100,00 -- 1 566 100,00 8 

346 JO 1 322 050,69 1322 050,69 

348 10 701 21 000,00 21 000,00 9 

348 10 781 37 855,00 37 855,00 9 

373 20 XXXK 6 288 000,00 6 288 000,00 8 

374 "" XXXX JOO(XX 3 107 187,62 3 107 187,62 8 

377 01 252 10 000,00 10 000,00 

377 01 259 21175,00 21175,00 1~ 

377 04 145 56 626,77 56 626,77 199 04 9 

377 04 146 203,22 203,22 199 04 9 

377 04 147 194 637,41 194 637,41 199 04 9 

377 05 425 2 552,00 2 552,00 199 05 1 020,80 9 

377 06 550 117 906,00 117 906,00 199 06 11845,00 9 

377 08 781 56 928,00 56 928,00 199 08 32 884,00 9 

377 1< 10 070 417,61 10 070 417,61 

377 28 501 340 635,00 340 635,00 199 28 9 

377 29 182 860 374,74 860 374, 74 199 29 9 

377 51 107 138 720,00 138 720,00 199 51 9 

377 52 107 64 400,00 64 400,00 199 52 9 

378 11 381 440,00 440,00 

378 30 66 183,00 66 183,00 8 

378 " 13,00 13,00 e 
378 79 nt,lDl,lH 13 869,17 13 869,17 8 

378 90 xxxx 228 830,00 228 830,00 8 

378 91-ll xxxx 11363 647,57 11 363 647,57 e 
'383 "' 203 120,00 203 120,00 e 
384 "" 24 327 380,85 24 327 380,85 e 
388 "' 59 482 867,02 59 482 867,02 8 

'389 "' 7 066 228,33 7 066 228,33 e 
401 "' XXXI( 2 817 503 484,65 2 817 503 484,65 e 
403 "' Xl(JO( 412 517 854,28 412 517 854,28 e 
406 "' xxxx 634 778 672,86 634 778 672,86 8 

407 ,X 2 758 756,70 2 758 756,70 8 

408 .. 270 884,00 270 884,00 e 
419 "" 9 770 647,23 9 770 647,23 8 

432 JO 2021 583 242 680,27 583 242 680,27 8 

441 "' )()()()( 5 000 000,00 5 000 000,00 8 

451 OJ 2072 110 337 202,57 110 337 202,57 8 

451 29130 39 992 000,00 39 992 000,00 8 

459 00 905 26 900 000,00 26 900 000,00 8 

462 00 101 5 700 000,00 5 700 000,00 

469 11 105 4 187 167,00 4 187 167,00 

472 ,, )()()()( 58 709 700,09 58 709 700,09 8 

493 81 941 612,84 81 941 612,84 8 

Podrozvahové úěty 

901 19 550 3 856 477,00 3 856 477,00 6 6,14 

902 28 241 6 739,00 6 739,00 6 6.18 

902 28 244 39 307,00 39 307,00 6 6.20 

902 28 262 429 628,80 429 628,80 6 6.1-1 1 

902 28 302 5 324,60 5 324,60 6 6.15 

902 28 501 8 490,00 8 490,00 6 6.11 

902 28 550 28 088,00 28 OBB,00 6 6.15 

902 28 721 403 961,00 403 961,00 6 6.15 

902 28 781 3 230,00 3 230,00 6 6.12 

905 01 548 7 428,84 7 428,84 9 

905 02 549 127 893,00 127 893,00 9 

905 03 547 7 947,00 7 947,00 9 

905 12 402 13 022,03 13 022,03 9 

905 40 402 237 579,00 237 579,00 9 

905 41 4 11 502 920,25 502 920,25 9 

905 42 411 147,40 147,40 9 

905 43 411 4 310,00 4 310,00 9 

905 50 411 1649687,01 1649687,01 - 9 

905 50 499 31 630,90 31 630,90 9 

905 70 175 50 268,00 50 26B,OO 9 

905 70 301 14 550,00 14 550,00 9 

905 70 702 656 558,82 656 558,B2 9 

905 70 703 8 490,00 8 490,00 9 

905 70 712 56 000,00 56 000,00 9 

905 70 731 6 000,00 6 000,00 9 

905 70 732 8 366,00 8 366,00 9 

905 70 752 8 570 001 ,24 8 570 001 ,24 9 

905 70 753 1 500,00 1 500,00 

905 70 754 5 000,00 5 000,00 

905 70 761 962 223,26 962 223,26 9 

905 70 798 505 453,02 505 453,02 9 

905 85 425 132 485,58 132 485,58 9 

905 86 550 32 056,85 32 056,85 9 

905 88 781 49 243,00 49 243,00 9 -



909 00 401 260 619 447,00 260 619 447,00 14 
909 10 249 338 787,29 338 787,29 6 6.1 6 

909 90 301 172 077 013,65 172 077 013,65 14 
955 00 )()()0( 44 283 810,60 44 283 810,60 

/'}; 
14 

971 00 )()()0( 32 805 764,54 32 805 764,54 14 
972 00 )()()0( 49 204 799,30 49 204 799,30 14 
973 00 )()()0( 4 128 278,00 4 128 278,00 14 
991 00 101 45 000 000,00 45 000 000,00 

,~ / 
14 

992 00 61 156 922,36 61 156 922,36 14 

992 01 933 1 305 490,00 1 305 490,00 10 

992 02 331 509 920,00 509 920,00 ,,.i 14 

992 02 333 1665614,56 1 665 614,56 14 

992 o, 302 56 192 350,00 56 192 350,00 13 

' 
1· 

992 05 401 906 057,80 906 057,80 ,,..,_ 14 

992 06 401 575 760,00 575 760,00 14 

992 07 401 1 730,00 1 730,00 14 



MĚSTO CHRUDIM 

Vnitřní doklad 

TVORBA REZERV PRO ROK 2025 

V souladu s ustanovením článku 9 Směrnice č. 9/2011, o opravných položkách a rezervách 
budou vytvořeny rezervy pro rok 2025 takto: 
Celková výše tvorby rezerv, tak jak ji schválila Hlavní inventarizační a náhradová komise na 
návrh Odboru finančního MěÚ Chrudim, zpracovaného dle článku 8, bodu 1 „směrnice" činí 
5.000.000,- Kč a je kryta finanční hotovostí na bankovních účtech města. 

Rezervy budou vytvořeny na tyto tituly: 
1) Penále a odvody z provedených neuzavřených kontrol dotačních titulů a vzniklých škod 
VÝŠE TVOŘENÉ REZERVY 500.000,- Kč 

Důvod tvorby rezervy: 
a) Pravděpodobnost rizika: 90 % 
b) Výše rezervy: určena na základě doporučení OFN po konzultaci s administrátory 

dotací z ÚPR a zkušenostech z minulých let (neuzavřené dotační tituly EU). 
2) Penále a odvody z provedených neuzavřených kontrol - DPH 
VÝŠE TVOŘENÉ REZERVY 500.000,- Kč 

Důvod tvorby rezervy 
a) Pravděpodobnost rizika: 90 % 

Souvisí s legislativou v oblasti přenesené daňové povinnosti a povinností, které z ní 
vyplývají pro město Chrudim. Oblast DPH je vysoce riziková s ohledem na neustálé 
změny legislativy a nejednotný přístup FÚ a Generálního finančního ředitelství. 
Riziko trvá (institut nespolehlivého plátce, kdy odpovědnost přechází na příjemce a 
zavedením registrace BÚ užívaných pro ekonomickou činnost a ukládání sankcí v 
případě, kdy převod nebude realizován s jejich použitím) a došlo k jeho rozšíření 
(kontrolní hlášení DPH a sankce z něj vyplývající). 

b) Výše rezervy: určena na základě kvalifikovaného odhadu OFN s ohledem na 
dosavadní praxi, zpřísnění legislativy, rostoucí objem investic v přenesené 

působnosti v roce 2024. 
3) Havárie na majetku města způsobené neočekávanými vlivy, které mohou způsobit akutní 
zhoršení stavu tohoto majetku včetně provozního, omezují jeho využití a zároveň nejsou kryty 
pojištěním (tj. finanční spoluúčast města) 
VÝŠE TVOŘENÉ REZERVY 4.000.000,- Kč 

Důvod tvorby rezervy 
a) Pravděpodobnost rizika: 85 % 
b) Výše rezervy: určena na základě doporučení (kvalifikovaného odhadu) OFN s ohledem 

na dosavadní praxi a finanční možnosti města Chrudim. 

Vytvoření a rozdělení rezerv pro rok 2025 schválila HINK na svém jednání dne 5.3.2025. 
V souladu s ustanovením článku 8, odst. 3 Směrnice č. 9/2011, bude informace o vytvoření 
rezerv předána na vědomí Radě města v příloze zprávy~~~ť~f16ffJef 2024. 

V Chrudimi dne 5.3.2025 

Chrudim 
Odbor flnan~I 

11i -
l 

'IS 
Ing. Mar rská 

vedoucí Odboru finančního 



HLA VN Í INVENTARIZAČNÍ A NÁHRADOVÁ KOMISE 
zápis 

z hlavní inventarizační a náhradové komise, která se uskutečnila dne 5.3.2025 
Přítomni: Marie Borská, Zuzana Dundáčková, Marie Jiráčková, Jan Malinová, František Chmelík 
Omluven: 

1) Vyhodnocení inventarizace 2024, Inventarizační zpráva za rok 2024 

2) 

• HINK projednala průběh inventarizací za rok 2024 a zpracovaný návrh inventarizační zprávy za rok 2024 
včetně podrobných příloh 
V rámci vyhodnocení inventarizační zprávy bylo konstatováno následující: 
1) Průběh inventur byl hodnocen jako dobrý, nebylo zjištěno žádné zásadní pochybení. 
2) Nebyla řešena žádná manka ani schodky na majetku. 
3) V roce 2024 došlo opět jen k mírnému navýšení hodnoty majetku (5 %), a to především v oblasti hmotného 

majetku. Na straně pasiv je růst kryt navýšením dlouhodobých závazků (investiční úvěr, ze kterého jsou 
velké investice financovány - sportovní hala). 

4) Zbytný majetek je v průběhu roku vyřazován (na základě nejvýhodnější varianty, tedy prodeje, bezplatné 
převody a darování, likvidace). Ve většině případů jde o majetek, který je určen k likvidaci pro nemožnost 
dalšího použití - vše řádně řešeno přes HINK. V roce 2024 proběhlo celkem 24 likvidací (souhrnů) majetku 
v rámcové částce 9,434.629,74 Kč. 

5) Inventarizační rozdíly nebyly. Pozice účetní jednotky z hlediska hospodaření s majetkem je stabilní. Účetní 
výsledek hospodaření po zdanění je kladný ve výši 81,941.612,84 Kč (výsledek je o necelých 8 mil. Kč nižší 
než v r. 2023) Do nákladů vstupují odpisy dlouhodobého majetku v hodnotě 64.706,3 tis. Kč. Celková výše 
opravných položek činila 7.671,8 tis. Kč. Tvorba opravných položek (viz příloha č. 8): 
Tvorbou opravných položek se město Chrudim připravuje na možnost vyřazení majetku . Tvorba OP 
vstupuje do nákladů, a tudíž vyřazením majetku nedojde k dalšímu zatížení nákladů města. Jednotliví 
správci inventarizačních položek v roce 2024 předložili návrh tvorby OP pouze u pohledávek ve výši 
7.671 ,8 tis. Kč . V případě pohledávek se OP tvoří v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb. Po vytvoření OP 
ve výši 100 % se příslušná položka majetku převádí do podrozvahy, kde je nadále evidována nebo je podán 
návrh na její odpis. Opravné položky k dlouhodobému majetku (PD) tvořeny nebyly. 

Zrušení nečerpaných rezerv 2024 a vytvoření zákonných rezerv pro rok 2025 
HINK rozhodla o zrušení nečerpaných zákonných rezerv z roku 2024 v částce 5 mil. Kč 
Rezervv 2024 čerpání 

rezerva na penále a odvody u dotačních titulů 500 000 Kč O 
rezerva na penále a odvody u DPH 500 000 Kč O 
rezerva na havárie majetku nekryté pojištěním 4 000 000 Kč O 
Zůstatek nečerpaných rezerv 

HINK schválila celkovou výši tvorby rezerv pro rok 2025 - 5 000 000,- Kč 

zůstatek 

500.000,-
500.000,-

4.000.000,-
5.000.000,-

1. Částka je stejná jako v roce 2024 a je krytá jak účetním výsledkem hospodaření (výsledovka) tak i finanční 
hotovostí (rozpočtový výsledek za rok 2024 - hotovost na BÚ). 

2. Rozčlenění rezerv 2025 - rezerva na penále a odvody u dotačních titulů 500 tis., rezerva na penále a odvody 
u DPH 500 tis., rezerva na havárie majetku (vč. provozu) nekryté pojištěním (spoluúčast) 4 mil. Kč. 

3. Vytvoření rezerv zajišťuje OFN, RM bude informována v rámci zprávy k inventarizaci za rok 2024. 

Organizace inventarizace v roce 2025 
HINK projednala postup přípravy a organizace inventarizace v roce 2025. Byl dohodnut shodný rozsah práce 
komisí jako v roce 2024. Počítá se s obměnou členů inventarizačních komisí pouze z důvodu personálních 
změn. Pokyn k provedení inventarizace v roce 2025 bude vydán dokonce května 2025. Cílová odměna pro 
osoby zapojené v inventarizaci zůstává shodná s rokem 2024. 

3) Projednání návrhu na likvidaci neupotřebitelného majetku 
V souladu s platnou Směrnicí č . SM020 o nakládání s majetkem města Chrudim, účinnou od 1.7.2015, komise 
projednala návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku a navrhuje: 

;.,. vyřadit z účetní evidence majetek dle návrhů likvidace č. 1 - 10/2025 v celkové hodnotě 762.154,- Kč. 

Návrh likvidace č. 1/2025 - OKT 

1 



Nepotřebný HW (9 ks mobilních telefonů) - většina mobilů má poškrábané či naprasklé displeje, všechny mají problém 
s baterií, rychle se vybíjejí. Doloženo odborným vyjádřením a znaleckým posudkem. O dva mobily (znalcem oceněno 
na 500 Kč) projevil zájem p. Rybička (při odchodu do důchodu). IT nemá pro mobily využití, s odprodejem souhlasí. 
Ostatní mobily se použijí na náhradní díly. 
Pořizovací cena majetku určeného k vyřazení je 5.303,- Kč. 
Komise vzala na vědomí skutečnosti uvedené v návrhu a souhlasí s odkupem 2 ks mobilů i s fyzickou likvidací 
majetku (rozebráním) a vyřazením z účetní evidence. 

Návrh likvidace č. 2/2025 - OIN -PD 
Zastaralé projektové dokumentace dle soupisu, podle kterých se nebude realizovat. Cena majetku určeného k vyřazení 
činí 201.240,-- Kč. 
Komise vzala na vědomí skutečnosti uvedené v návrhu a souhlasí se skartací a vyřazením z účetní evidence. 

Návrh likvidace č. 3/2025-0ŠK 
Rozbité vybavení z učeben HŠ Bohemia (stůl, tabule, nástěnné hodiny), zastaralý vysílač bluetooth z TIC a polámaný 
stojan na časopisy z nádraží v České Třebové, který se nepoužívá. Majetek bude vzhledem k jeho stavu fyzicky 
zlikvidován. 
Pořizovací cena majetku určeného k vyřazení je 100.227,- Kč. 
Komise vzala na vědomí skutečnosti uvedené v návrhu a souhlasí s vyřazením majetku z účetní evidence a s jeho 
fyzickou likvidací. 

Návrh likvidace č. 4/2025 - OSM 
Zrušení věcného břemene z důvodu převodu pozemku p.č. 25/2 v k.ú. Chrudim do vlastnictví města Chrudim. Převod 
pozemku byl uskutečněn již v roce 2024. Pořizovací cena majetku určeného k vyřazení je 660,- Kč. 
Komise vzala na vědomí skutečnosti uvedené v návrhu a souhlasí s vyřazením majetku z účetní evidence. 

Návrh likvidace č. 5/2025 - MěP 
Poškozené, nefunkční, zastaralé kancelářské vybavení (židle, skartovačka, lednice lampa atd.) z původní budovy MěP, 
který nebyl vzhledem ke špatnému stavu ani nabídnut prodeji. Doloženo odborným vyjádřením a znaleckým posudkem. 
Majetek bude fyzicky zlikvidován odvozem do sběrného dvora. Součástí návrhu na likvidaci je i radiovysílací síť z roku 
1993 včetně projektu (nehmotný majetek). 
Pořizovací cena majetku určeného k vyřazení je 133.383,- Kč. 
Komise vzala na vědomí skutečnosti uvedené v návrhu a souhlasí s vyřazením majetku z účetní evidence a s jeho 
fyzickou likvidací. 

Návrh likvidace č. 6/2025 -OSV DrDHM skupina 28 -Azylový dům 
Veškerý majetek pochází z azylového domu, který byl napaden štěnicemi. Majetek bude vzhledem k jeho stavu fyzicky 
zlikvidován. Přiložena zpráva o provedené dezinsekci včetně fotodokumentace. 
Pořizovací cena majetku určeného k vyřazení je 73.735,- Kč. 
Komise vzala na vědomí skutečnosti uvedené v návrhu a souhlasí s vyřazením majetku z účetní evidence a s jeho 
fyzickou likvidací. 

Návrh likvidace č. 7/2025-0KT DrDHM operativa 
Vybavení sociálního zařízení na radnici. Proběhla výměna zásobníků na ručníky a osvěžovačů vzduchu, které byly již 
nefunkční. Ve výčtu je dále uvedena jedna rozbitá čalouněná dřevěná židle ze skladu v parku. Majetek bude fyzicky 
zlikvidován odvozem do sběrného dvora. 
Pořizovací cena majetku určeného k vyřazení je 5.741,- Kč. 
Komise vzala na vědomí skutečnosti uvedené v návrhu a souhlasí s vyřazením majetku z účetní evidence a s jeho 
fyzickou likvidací. 

Návrh likvidace č. 8/2025 - OKT DHM skupina 22 
Fotoaparát Canon z kanceláře OHS, fotoaparát je nefunkční, neopravitelný. Bude fyzicky zlikvidován odvozem do 
sběrného dvora. Doloženo odborným vyjádřením a znaleckým posudkem 
Pořizovací cena majetku určeného k vyřazení je 41.679,- Kč. 

2 



Komise vzala na vědomí skutečnosti uvedené v návrhu a souhlasí s vyřazením majetku z účetní evidence a s jeho 
fyzickou likvidací. 

Návrh likvidace č. 9/2025- OKT DrDHM skupina 28 
Staré, nefunkční, rozbité a opotřebené kancelářské vybavení, které bylo odloženo ve skladu v parku, na staré radnici či 
ve sklepě. Majetek je dále nepoužitelný, nikdo o něj neprojevil zájem a bude fyzicky zlikvidován odvozem do sběrného 
dvora. 
Pořizovací cena majetku určeného k vyřazení je 177.201,- Kč. 
Komise vzala na vědomí skutečnosti uvedené v návrhu a souhlasí s vyřazením majetku z účetní evidence a s jeho 
fyzickou likvidací. 

Návrh likvidace č. 10/2025 - oddělení krizové řízení -vyřazení z evidence 
Dne 13.1.2025 oznámila starostka obce Lozice, že došlo ke ztrátě/odcizení zapůjčeného vysoušeče DESA DH 752 v.č. 
91641002809. Na hodnotu vysoušeče bylo vypracováno odborné vyjádření ve výši 7.500,- Kč. Obec Lozice vzniklou 
škodu uhradí. 
Pořizovací cena majetku určeného k vyřazení je 22.985,- Kč. 
Komise vzala na vědomí skutečnosti uvedené v návrhu a souhlasí s vyřazením majetku z účetní evidence. 

Za hlavni inventarizační a náhradovou kom~r\e Borská, předseda ................ :?f> ....... .... ............ . 
Marie Jiráčková, člen ... .... . ..... ... . 
Zuzana Dundáčková, člen::: . . ,. 7. -~""· ~ .. ,,. .. ~. ~ . . -;r· . ........ · ........ . 
Jana Malinová, člen ................................ ... ........... .. 
František Chmelík, člen ................... ~ -~ _ ....... . 

V Chrudimi dne 10.3.2025 Zapsala: Marie Borská 
Rozdělovník : lx členové HINK, příslušní vedoucí DIK 

3 



Město Chrudim 
Rada města Chrudim 

, 
USNESENI 

R/109/2025 
ze dne 7.4.2025 

Inventarizační zpráva za rok 2024 

Tvorba zákonných rezerv pro rok 2025 

Rada města Chrudim 

1. schvaluje 

1.1. Inventarizační zprávu za rok 2024 

2. bere na vědomí 

2.1. informaci o tvorbě zákonných rezerv pro rok 2025 ve výši 5.000.000,- Kč 

3. ukládá 

3 .1. vedoucí Odboru finančního 

3 .1.1 . zajistit soulad inventurních soupisů s daty navedenými v účetnictví města - účetní 
výkazy k 31 .12.2024 dle účetní závěrky 

Te1mín: 7.4.2025 

3 .1 .2. zajistit vytvoření zákonných rezerv pro rok 2025 dle bodu 2.1 této zprávy 
Termín: 30.4.2025 

{n 111 
Franth~k Pilný 

s!atdsťa vv 



Interní auditor 

Adresa pracoviště: 

Pardubická 67 
537 16 Chrudim 

OBSAH: 

PMěstský úřad Chrudim 

Resselovo náměstí 77 

537 16 Chrudim 

+420 469 657 111 

urad@chrudim-city.cz 

www.chrudim.eu 

ROČNÍ ZPRÁV A O ČINNOSTI IA 

ROK 2024 

IDDS: 3y8b2pi 

IČO: 00270211 

I. Řídící kontrola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . .. 2 
Vnitřní předpisy a normy ..... .. .. . .. ... . .... . .......... ...... .. . ... ... .. . ... . . ... ... . ... .. 2 
Zhodnocení řídící kontroly ...... ... .. . ...... .. .. .. ... .. . .. . ................... .. .. .... .... 3 
Závěr a doporučení .. ...... ... . .... ..... .. ............ ........ .. ..... . ...... .. . . .. .. ... . .. . 3 

II. Interní audit . . . .. . . .. . .. .. . . . . . .. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .. . .. . . . . . . . . . . .. . . ... 4 
Interní audity . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 
Aplikace modelu CAF ...... . ........ .... . ............. . ... . ........... .. .. . .. . . .. .. . ... .. . 6 
Benchmarkingová iniciativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Analýza rizik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Informace dle z.č . 106/1999 Sb .. . . ........ ... . . .. ............ ... .. . ... .. . ............. .. .. 9 
Oznámení o korupci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Vnitřní oznamovací systém . .. ....... . ............................................ . ... .... 9 
Další činnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Závěr a doporučení ............. .. . ....... ... ... ... ..... .. ... ... ............. . .. .. ... . .... 1 O 

1 



I. ŘÍDÍCÍ KONTROLA 

a) Vnitřní předpisy a normy 

V roce 2024 byly aktualizovány či nově vytvořeny a schváleny tyto předpisy a normy: 

Číslo Název Platnost 
od: 

RAOOI Organizační řád 01.05.2024 

RA008 Provozní řád 18.03 .2024 

SM037 Práce z domova 05.01.2024 

SM019 O evidenci, správě, vymáhání a odpisu pohledávek 15.08.2024 

SM008 Používání silničních vozidel a organizace autoprovozu 01.03.2024 

SM040 Práce s kompetenčními modely 01.08.2024 

SM041 Výběrová řízení 01.08.2024 

SM042 Adaptační proces 01.08.2024 

SM043 Hodnocení zaměstnanců 01.08.2024 

PPOOl Zásady pro poskytování cestovních náhrad 06.02.2024 

PP013 Pravidla pro odměňování ředitelů - školství 01.03.2024 

PP019 Zásady interní komunikace Městského úřadu Chrudim 13.11.2024 

PP016 Pokyn k provedení inventarizace v roce 2024 04.06.2024 

PS001 Pokyn starosty č. 1/2024 - Přívětivý úřad 02.10.2024 

PS002 Příkaz, kterým se stanoví postup k peněžnímu styku v závěru r. 2024 04.11.2024 

PTOOI Pokyn tajemníka č. 1/2024 - řešení personální situace na OSV 03.11.2023 

PT002 Pokyn tajemníka č. 2/2024 - řešení personální situace na STO 01.09.2024 

PT004 Pokyn tajemníka č. 4/2024 - Přívětivý úřad 2024 03.10.2024 

PT006 
Příkaz tajemníka k nepřítomnosti zaměstnanců na pracovišti dne 

11.11.2024 31.12.2024 

PT005 Příkaz tajemníka k dočerpání zůstatku dovolených z nároku r. 2024 08.11.2024 

FOM Statut Fondu obnovy majetku 06.02.2024 

OT002 Kolektivní smlouva na rok 2024 17.01.2024 

Vnitřními předpisy se konkretizují práva a povinnosti zaměstnanců vyplývající z pracovních 

smluv a pracovních náplní. Vydávají se v chronologických řadách, vždy pro ucelenou oblast a 
pro činnosti dlouhodobějšího a opakovaného charakteru. Zpracovatelem příslušného předpisu 
z hlediska věcného obsahu je vždy odvětvový odbor. V souladu se směrnicí SM025 - Řízení 
OŘD (organizačně řídící dokumentace) vede Odbor kanceláře tajemníka evidenci interních 

předpisů v informačním systému městského úřadu ManaDesk, ve kterém jsou uvedeny všechny 
informace o dokumentu vč. samotného předpisu. Vedoucí odborů, kteří mají z hlediska věcného 
obsahu za předpisy odpovědnost, jsou povinni průběžně vyhodnocovat jejich aktuálnost a 

2 



provádět případné změny v návaznosti na aktuálně platnou legislativu a změny uvnitř úřadu. 

V současné době je ošetřena většina činností úřadu vnitřními předpisy, které jsou srozumitelné 

a přehledné a jsou v souladu s příslušnými právními normami. Všichni zaměstnanci úřadu mají 

přístup do informačního systému ManaDesk, kde jim jsou k dispozici veškeré předpisy a kde 
také elektronicky potvrzují, že s nimi byli seznámeni. 

b) Zhodnocení řídící kontroly 

Odpovědnost za organizování, řízení a zajištění přiměřenosti a účinnosti finanční kontroly 

a kontroly má starosta města v rámci své pravomoci. Prostřednictvím vedoucích zaměstnanců 

nebo k tomu pověřených zaměstnanců byly zajišťovány finanční kontroly jako předběžné, 

průběžné a následné. Předběžnou finanční kontrolu již stabilně zajišťovali pracovníci v souladu 

s vnitřním předpisem ve funkcích příkazce operace, správce rozpočtu a hlavní účetní. Průběžná 

a následná řídící kontrola byla uskutečněna na jednotlivých odborech na základě vypracovaných 
ročních plánů kontrolní činnosti. 

V letošním roce vyhodnocení kontrolní činnosti, které provedli vedoucí organizačních jednotek 

vč. městské policie, naznačuje, že řídící kontrola se stala součástí jejich práce a že společně se 

zavedenými informačními systémy vytváří podmínky pro předcházení nepříznivých rizik a 

odstraňuje nebo alespoň zmírňuje nežádoucí dopady v případě jejich naplnění. Řídící kontroly 

byly prováděny dle plánů kontrolní činnosti na rok 2024. 

Řídící kontroly byly, shodně jako v minulých letech, zaměřeny především na kontrolu 
dodržování právních předpisů, úkolů uložených RM a ZM a dodržování interních předpisů. Dále 

pak na hospodárné vynakládání finančních prostředků, dodržování rozpočtu a rozpočtových 

opatření, pracovních postupů a povinností, pracovní doby, správnost cestovních příkazů atd. 

Předmětem kontrol u zpracovatelů vnitřních předpisů byla i jejich aktuálnost. Příslušnými odbory 

byly prováděny i průběžné veřejnosprávní kontroly v oblasti čerpání poskytnutých dotací. Na 

základě provedených řídících kontrol byla zjištěna méně závažná pochybení, která byla 
odstraňována v průběhu kontroly, a nebylo třeba k nim pňjímat opatření k nápravě. 

Závěr a doporučení 

Vnitřní kontrolní systém je nastaven a je vedoucími zaměstnanci organizačních jednotek 
zabezpečován. Řídící kontrola dle předložených zpráv dosáhla na odborech takové úrovně, 
že vytváří podmínky pro předcházení nepříznivých rizik a odstraňuje nebo alespoň 
zmírňuje nežádoucí dopady v případě jejich naplnění. 

Systém lze hodnotit jako přiměřený a dostatečně účinný, který je schopen reagovat na změny 
ekonomických a právních podmínek. 

3 



II. INTERNÍ AUDIT 

Na základě ročního plánu interních auditů byly dle § 28 odst. 4 zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
provedeny tyto interní audity: 

a) ,,Prověření čerpání finančních prostředků ze sociálního fondu" 

Předmět interního auditu: 

Auditován byl Odbor kanceláře tajemníka - úsek personální a mzdový, který na městském 
úřadě zajišťuje vyúčtování hospodaření sociálního fondu, čerpání a evidenci příspěvků, odměn, 

půjček a sociálních výpomocí poskytnutých dle Statutu sociálního fondu a Zásad čerpání 

s~ciálního fondu. Úkolem auditu bylo posoudit, zda při tvorbě a čerpání sociálního fondu je 
postupováno v souladu s příslušnými legislativními a interními předpisy a zda je vedena potřebná 
evidence. 

Předmět auditu byl vymezen v následujících krocích: 

• posoudit dodržování vnitřních předpisů: Statut sociálního fondu a OTOO 1- Zásady 
čerpání sociálního fondu, 

• vyhodnotit přiměřenost a účinnost vnitřního kontrolního systému. 

Doporučení: 

}- Zavést jednoduchou evidenci schválených sociálních výpomocí. 

}- Na smlouvy o zápůjčce uvádět přidělené pořadové číslo z jejich evidence (variabilní 
symbol). 

}- Věnovat zvýšenou pozornost zpracování výkazu o hospodaření s prostředky SF. 

Závěr: 

Na základě zjištění z provedeného auditu lze konstatovat, že auditovaná činnost je v souladu 
s příslušnými právními a vnitřními předpisy. 

Zjištěné skutečnosti neprokázaly v auditované činnosti závažné nedostatky, zajištěn je rovněž 
přiměřený a účinný systém řídící kontroly. 

b) ,,Prověření systému energetického managementu" 

Předmět interního auditu: 

Auditován byl Odbor územního plánu a regionálního rozvoje, který je na městském úřadě 
odpovědný za hospodaření s energií v souladu s mezinárodní normou ČSN EN ISO 50001. 
Účelem auditu je dle pověření identifikovat slabá místa v prověřovaných oblastech, verifikovat 
dokumentaci systému managementu hospodaření s energií (především Směrnici o EnMS) a 
způsob činností prováděných v rámci EnMS, prověřit plnění legislativních požadavků především 

4 



v oblasti energetické náročnosti a účinnosti a identifikovat možná zlepšení energetické náročnosti 
aEnMS. 

Předmět auditu byl vymezen v následujících krocích: 

• Prověření úplnosti Dokumentace EnMS a funkčnosti zavedení systému managementu 
EnMS v hlavních oblastech EnMS - dle checklistu EnMS. 

• Prověření stavu energetického hospodářství, nastavení ukazatelů EnPI pro jeho části, 
plnění legislativních požadavků a nastavení plánování energeticky efektivních opatření. 

• Provedení provozních auditů vybraných objektů/provozů a prověření stavu jejich 
energetického hospodářství ve vztahu k EnMS. 

• Kontrola plnění uložených doporučení z interního auditu 01/2023. 

Nápravná opatření (včetně preventivních) 

);;- Opatření k odstranění příčiny neshody NOJ/2023 

~ Chybějící PENB na MFK za Vodojemem bude zpracován do 30. 6. 2024. - termín 
odstranění posunut na 30. 11. 2024 smlouva o dílo č. OSM/000027/2024/DIL 

);;- Opatření k odstranění příčiny neshody N02/2023 

~ Chybějí PENB na objekt Hájenka Pohled bude zadán a zpracován do 31. 12. 2023. -
ODSTRANĚNO v 08/2023 

);;- Opatření k odstranění příčiny neshody N03/2023 

0 Nesoulad s vyhláškou č. 38/2022 Sb. v objektu Městské knihovny Chrudim, bude 
odstraněn realizací automatického řídicího systému nebo zpracováním výkazu 
o kontrole otopného systému dle dané vyhlášky do 31. 12. 2025 

);;- Opatření k odstranění příčiny neshody N04/2023 

0 Nesoulad s vyhláškou č. 38/2022 Sb. v objektu administrativní budovy Školní náměstí 
11 bude odstraněn zpracováním výkazu o kontrole otopného systému dle dané 
vyhlášky do 31. 12. 2024 

Doporučení: 

};;>- Prověřit plnění legislativních povinností u všech objektů s významnou spotřebou energie. 

};a- Prověřit plnění legislativních povinností u všech objektů zařazených v EH. 

).- Vzhledem ke končící platnosti více PENB zajistit jejich hromadné obnovení. 

Interní audit prověřil výše uvedené prvky a potvrdil shodu s požadavky normy ČSN EN 50001. 
Navržená doporučení budou projednána a v případě jejich akceptace budou následně realizována. 
Zjištěné neshody budou odstraněny v termínech uvedených v kapitole Zjištění IA. 

5 



c) ,,Dodržování pravidel pro využívání práce z domova" 

Předmět interního auditu: 

Auditován byl Odbor kanceláře tajemníka - úsek personální a mzdový, který se zaměstnanci 
uzavírá Dohody o výkonu práce z domova a vede jejich evidenci a odbory MěÚ Chrudim, jichž 
zaměstnanci ve sledovaném období vykonávali práci z domova. Úkolem auditu bylo posoudit, zda 
při výkonu práce z domova zaměstnanci MěÚ je postupováno v souladu s příslušnými právními a 
interními předpisy. 

Předmět auditu byl vymezen v následujících krocích: 

• posoudit dodržování právních předpisů: zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, 

• posoudit dodržování vnitřních předpisů: SM037 Práce z domova (home office), 
• vyhodnotit přiměřenost a účinnost vnitřního kontrolního systému. 

Doporučení: 

Na základě provedeného auditu došlo následně k navržení systémových opatření zaměřených na: 

j;,. V pracovním listu zaměstnance doplňovat skutečně odpracované hodiny dle výkazu práce. 

j;,. Výkaz práce předávat společně s pracovním listem zaměstnance úseku personálnímu a 
mzdovému, kde bude zajištěna jeho archivace. 

Závěr: 

Na základě zjištění z provedeného auditu lze konstatovat, že auditovaná činnost je v souladu 
s příslušnými právními a vnitřními předpisy. 

Zjištěné skutečnosti prokázaly v auditované činnosti nedostatky na úrovni řídící kontroly 
vykonávané vedoucími zaměstnanci . 

Aplikace modelu CAF 

V letošním roce jsme provedli již osmnácté hodnocení dle modelu CAF, z toho počtrnácté 
jsme použili bodové hodnocení s ,jemným rozlišením". Naším cílem je co nejlépe analyzovat 
jednotlivá subkritéria a z tohoto důvodu jsme v části předpokladů hodnotili všechny příklady ve 
všech fázích cyklu PDCA. 

Součástí realizace bylo: 

plnění akčních plánů zlepšování z předcházejících let, 
vlastní sebehodnocení úřadu metodou CAF (2006) za r. 2024, 
zpracování sebehodnotící zprávy, 
vypracování akčního plánu zlepšování pro r. 2025 
vyhodnocení akčního plánu zlepšování pro r. 2023 

V rámci plnění akčního plánu zlepšování proběhly tyto činnosti: 

6 



Závěr: 

opětovně byl proveden monitoring a měření klíčových procesů, 

částečně byl proveden rozbor výsledků porovnání v jednotlivých agendách BI 2005 
vč. porovnání s analýzami z předcházejících let, 

byla realizována certifikace systému energetického managementu dle ISO 50001 na 
celé energetické hospodářství města, 

bylo provedeno zhodnocení výkonnosti MěÚ a nastavení systému personálního 
řízení (kompetenční modely, výběrová íizení, adaptační proces, hodnocení 
zaměstnanců). 

Dlouhodobě stabilních výsledků na velmi dobré úrovni dosahujeme v části, kde se hodnotí 
předpoklady (kritérium 1 až 5). Dosažené výsledky se daří udržovat a mírně zlepšovat. Nejlepší 
předpoklady úřad vytváří v rámci kritéria 4 - ,,Partnerství a zdroje" a kritéria 5 - ,,Řízení procesů 
a změn", což se odráží ve vysokém bodovém hodnocení. Nejnižší bodové hodnocení vykazuje 
subkritérium 1.3 - ,,Motivování a podpora zaměstnanců v organizaci a vedení příkladem", u 
kterého se nám dlouhodobě nedařilo vytvářet dostatečné předpoklady pro naplňování vytyčených 
cílů. Úřadu dlouhodobě chyběla koncepce řízení lidských zdrojů. V současné době jsou již 
v platnosti vnitřní předpisy, které upravují práci s kompetenčními modely, výběrová řízení, 
adaptační proces, hodnocení zaměstnanců a jejich odměňování a jsou předpokladem pro naplnění 
vytyčených cílů. 

Tento stav vyplývá i z grafického znázornění, kdy nezpůsobilost zajistit dostatečné předpoklady 
v subkritériu 1.3 - ,,Motivování a podpora zaměstnanců v organizaci a vedení příkladem" je 
příčinou toho, že nedisponujeme „výsledky, které by nám umožnily výrazně zvýšit bodové 
hodnocení u kritéria 7 - ,,Zaměstnanci", subkritéria: ,,Výsledky měření spokojenosti a motivace 
zaměstnanců" a „Ukazatele výsledků organizace ve vztahu k zaměstnancům" a z tohoto důvodu 
zde vykazujeme nejnižší bodové hodnocení. 

K pozitivní změně v hodnocení by mělo dojít již v následujícím období, kdy budeme mít, na 
základě nových vnitřních předpisů, k dispozici první výsledky ve vztahu k 
zaměstnancům. V dotazníkovém průzkumu Spokojenosti zaměstnanců v roce 2022, kterého se 
zúčastnilo 65 % zaměstnanců, došlo ve všech hodnocených oblastech k mírnému zlepšení jejich 
spokojenosti. 

Kritérium 6 - ,,Zákazníci/občané" v letošním roce vykazuje v bodovém hodnocení mírné zlepšení, 
které se opírá o zprovoznění a využívání nového systému Mobilní rozhlas, který městskému úřadu 
umožňuje efektivní komunikaci s občany přes SMS, email, webové stránky či přes aplikaci pro 
chytrý telefon. Služba umožňuje i hlasování pomocí anket. V letošním roce probíhá další ročník 
participativního rozpočtu . Úřad je pravidelně vyhodnocován MV ČR jako jeden z nejlepších úřadů 
s rozšířenou působností v Pardubickém kraji a získává ocenění „Přívětivý úřad". V budově úřadu 
byl zprovozněn rozhlas a u vchodu je k dispozici klientům organizačně bezpečnostní pracovník. 

Stabilně vysoké bodové hodnocení v části, kde tým hodnotí „výsledky", je u kritéria 
8 - Společnost - výsledky", subkritéria 8.1 - ,,Výsledky měření vlivu na společnost v oblastech 
důležitých pro zainteresované strany" a 8.2 - ,,Ukazatele výkonnosti ve společenské oblasti 
stanovené organizací" a u kritéria 9 - ,,Klíčové výsledky výkonnosti", subkritéria 9.1 - ,,Výstupy 
a dopady vně organizace vztažené k cílům organizace" a 9.2 - ,,Úroveň efektivnosti uvnitř 
organizace" ", jež se opírá o naše silné stránky, které spočívají např. v opakované obhajobě 
nejvyšší kategorie „A" dle kritérií MA 21, v certifikaci EMAS, v zavedeném systému grantů a 
příspěvků zapsaným spolkům, v realizaci participativního rozpočtu „Tvořím Chrudim", v zapojení 
nové cílové skupiny žáků ze ZŠ do rozvoje města, zavedení Systematického managementu 

7 



hospodaření s energií dle ČSN a zavedení certifikovaného systému ISO 50001, třídění odpadů 
door to door od rodinných domů, v podpoře sociálně znevýhodněných občanů, zavedení Senior 
taxi, ve finanční stabilitě, cíleném umořování dluhů a vytváření rezerv, v realizaci systému 
Mobilní rozhlas. 

Závěrem můžeme konstatovat, že i v části „výsledků" (kritéria 6 - 9) téměř ve všech oblastech 
disponujeme přesvědčivými důkazy a sledované trendy jsou stabilní. Plněna je i většina 

stanovených cílů. Výjimkou je pouze kritérium 7 - ,,Zaměstnanci", kde se doposud zcela 
nepodařilo naplnit stanovené cíle. V současné době jsou již vnitřními předpisy nastaveny procesy, 
které povedou k naplnění cílů a tedy i k rostoucímu trendu. 

Benchmarkingová iniciativa 

V průběhu roku 2024 byl proveden sběr dat za rok 2023 v 59 agendách přeneseného výkonu státní 

správy, vybraných samosprávných, finančních, personálních a provozních agendách do on-line 
databáze, která umožňuje okamžité zpracování do přednastavených poměrových ukazatelů a tím i 
okamžité porovnávání výsledků. Součástí této metody je i účast na jednáních pracovní skupiny, 
jejíž činnost byla mimo jiné zaměřena na prezentaci benchmarkingových výsledků a dále byly 
prezentovány dobré praxe v oblastech: dotační programy, používání elektronického systému při 
podávání žádosti o dotace z rozpočtu města, benefitů pro členy SDH, způsobu realizace členství 
v SDH, ceny soli pro zimní údržbu, dobijecích elektrostanic pro automobily, dodržování 
hygienických podmínek na veřejných dětských hřištích, free Wi-Fi pro občany v budovách úřadu, 
externího zajištění investičních akcí, komunikační strategie úřadu, hybridní pošty (Post Servis), 
místních poplatků, metodiky pro příspěvkové organizace, mobilních paušálů, nabíjení elektrokol, 
odplevelování chodníků, agendy dopravních přestupků, přemnožení holubů, přepravy osob, 
radničních novin, prodejů městských budov, regulace zábavné pyrotechniky, stravenkového 
paušálu, startovacích bytů, správy hřbitovů, náborových příspěvků, tvorby zásad pro investory atd. 

V průběhu roku 2024 byly zpracovány a prezentovány tyto analýzy: 

Profil úřadu 2023, 

Profil města 2023, 

Stavební úřad 2023, 

Speciální stavební úřad, 

SPOD a agend v sociální oblasti, 

Občanskosprávní agendy a Czech Point 2023, 

Životní prostředí 2023, 

Vodoprávní řízení, 

Územní plánování a památková péče, 

Dopravní agendy, 

Školství 2023, 

Klíčové ukazatele výkonu státní správy v přepočtu na zaměstnance, 

Místní poplatky a pohledávky 2023, 

Porovnání finančních a účetních ukazatelů 2023, 

8 



Rating 2023, 

Přestupky (č. 1 O a 17), 

Provozní agendy 2023, 

Úvazky 2023, 

Pilotní analýza příjmů daně z nemovitých věcí 2023. 

V souladu s příkazem tajemníka č. 3/2009 -využití benchmarkingu jako nástroje řízení kvality na 
odborech MěÚ byly všem vedoucím jednotlivých odborů poskytnuty příslušné analýzy. 

Analýza rizik 

Ve spolupráci s vedoucími odborů byla provedena identifikace rizik a jejich vyhodnocení, určení 
stupně významnosti rizik a určení způsobu řízení rizik. Katalog rizik je výsledkem provedené 
analýzy v oblastech předmětu činnosti městského úřadu v Chrudimi. Obsahuje nejzávažnější 
rizika a je jedním ze základních podkladových materiálů pro zpracování střednědobého plánu a 
ročních plánů interního auditu. Katalog vychází ze seznamu všech analyzovaných rizik, byl 
vypracován na základě katalogů rizik jednotlivých odborů MěÚ, které byly podkladem pro 
zaměření plánů kontrolní činnosti vedoucích zaměstnanců na všech řídících úrovních v rámci 
vnitřního řídícího a kontrolního systému městského úřadu. 

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím: 

V průběhu roku 2024 byla evidována jedna žádost. 

Oznámení o korupci 

V roce 2024 nebylo přijato žádné oznámení o korupci. 

Vnitřní oznamovací systém 

V průběhu roku 2024 nebylo podáno oznámení na protiprávní jednání splňující kritéria zákona 
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů a Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/1937 ze dne 23. 10. 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie. 

Další činnost 

};>- Konzultační a metodická činnost při zadávání veřejných zakázek a v rámci vyúčtování 
poskytnutých dotací, vč. centrálního registru dotací. 

~ Konzultační a metodická činnost v oblasti aplikace zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. 

9 



~ Průběžná kontrola prací v systému CES (centrální evidence smluv). 

~ Zkompletování a zveřejnění informací o kontrolách dle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád) , ve znění pozdějších předpisů. 

~ Zpracování zprávy o výsledcích finančních kontrol pro Ministerstvo financí ČR. 

~ Účast na nastavení interních procesů souvisejících s řízením lidských zdrojů - viz 
implementační plán opatření vyplývajících z realizovaného personálního auditu. 
Směrnice: 

Práce s kompetenčními modely, 
Výběrová řízení, 

Adaptační proces, 
Hodnocení zaměstnanců. 

~ Účast na vybraných vzdělávacích akcích: 

Digitalizace a automatizace účetnictví, 
Nový zákon o účetnictví, 
Základy kybernetické bezpečnosti. 

~ Konzultační a metodická činnosti při zpracování a posuzování vnitřních předpisů: 

Organizační řád MěÚ Chrudim, 
Práce z domova, 

Pravidla pro poskytnutí peněžitého daru RM Chrudim a ZM Chrudim, 
Zásady komunikace, 
O evidenci, správě, vymáhání a odpisu pohledávek, 

Pravidla pro odměňování zaměstnanců úřadu. 

Závěr a doporučení: 

Zaměření činnosti interního auditu vycházelo ze zpracovaného ročního plánu interních 
auditů. Byly uskutečněny 3 plánované audity, Benchmarkingová iniciativa, implementace 
modelu CAF a nastaveny interní procesy související s řízením lidských zdrojů. V rámci 
protikorupční linky nebylo přijato žádné oznámení, rovněž nebylo podáno oznámení na 
protiprávní jednání splňující kritéria zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů a 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. 10. 2019 o ochraně osob, 
které oznamují porušení práva Unie. Byla přijata a vyřízena jedna žádost na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Z provedených interních auditů nebylo detekováno závažné zjištění nasvědčující, 

že by byl spáchán trestný čin nebo došlo k neoprávněnému použití, zadržení, ztrátě nebo 
poškození veřejných prostředků v hodnotě přesahující 300 tis. Kč. 

Průběžně je prováděna kontrola plnění doporučení ke zkvalitnění řízení provozní 
a finanční činnosti úřadu, ke zkvalitnění vnitřního kontrolního systému, k předcházení nebo 
ke zmírnění rizik a k přijetí opatření k nápravě zjištěných nedostatků. Průběžně je rovněž 

10 



prováděn monitoring vnitřního kontrolního systému, především v oblasti centrální evidence 
smluv a registru smluv. 

V Chrudimi 24. února 2025 

Roční zpráva o činnosti byla vypracována v souladu s § 31, odst. 3, zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zpracovala: ~ ~ ;,7 
Ing. Milena Rubášová, interní auditorka 

Rozdělovník: 

lx starosta 
lx tajemník 
lx IA 

Zkratky (abecedně): 

CAF 
PDCA 
EH 
EnMS 
EnPI 
PENB 

Společný hodnoticí rámec 
Plánuj - proveď - ověř - jednej 
energetické hospodářství 
systém managementu hospodaření s energií 
ukazatele energetické hospodárnosti 
průkaz energetické náročnosti budovy 

11 



Hodnotící zpráva o veřeinosprávních kontrolách provedených u příspěvkových 
organizací zřízených městem Chrudim za rok 2024 zřizuiícím odborem 

1. V roce 2024 byla Odborem sociálních věcí provedena veřejnosprávní kontrola v příspěvkové 
organizaci města Chrudim Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim (dále jen CSSP) ve 
dnech 19.-20. 11. 2024. 

2. Souhrnné vyhodnocení provedené kontroly: 

• V kontrolovaných skutečnostech u CSSP jsme nezjistili závažné nedostatky. Z tohoto důvodu 
nebyly uvedeny návrhy konkrétních cíli'1. 

r~Ě.Sl'$KÝ ÚŘ.AD 
odbor sociálních věcí 

Ctitudil~" 

........... ~ ... 
podpis vedoucího odboru 

~ ......... . ....... j ............................. . 

podpis zaměstnance provádějícího kontrolu 

V Chrudimi dne: 20.3.2025 



Organizace: Centnnn sociálních služeb a pomoci Chrudim 

IČO: 15054080 

Veřeinosprávní kontrola provedená u příspěvkové organizace zřízené městem 
Chrudim za rok 2024 zřizuiícím odborem 

Kontroly provedené v součinnosti s ustanovením § 15 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákona o finanční kontrole č. 320/2001 Sb. Působnost 
územních samosprávných celků k výkonu veřejnosprávní kontroly upravuje ustanovení § 9 zákona o 
finanční kontrole. 

Předmět kontroly: Hotovostní pokladny, ceniny, čerpání neinvestičního provozru'ho příspěvku od 
zřizovatele, nové interní předpisy, stavy účtti a fondu, čerpání účelových dotací dle smluv s Pardubickým 
krajem. 

Kontrola zahájena dne: 19. 11. 2024 

Zjištění: Nebyla shledána žádná pochybení v kontrolovaných oblastech. 
Vzhledem k tomu, že nebyly shledány žádné nesrovnalosti, návrhy konkrétních cílů nejsou uvedeny. 

Vyjádření k odstranění nedostatků: 
Nápravná opatření k odstranění nebo předcházení rizik: 

• Nebyla stanovena 

Sankce: žádné 

Doporučení ke zdokonalování kvality vnitřního kontrolního systému (návrhy konkrétních cílů 
veřejnosprávní kontroly na místě): 
Viz nápravná opatřem k odstraněm nebo předcházení rizik. 

Protokol o veřejnosprávní kontrole předán dne: 25. 11. 2024. 

Na základě předaného protokolu nebyla zjednána náprava. 

Podpis vedoucího odboru 

..... M(t/ ........ . 
Podpis zamě~nance provádějícího kontrolu 

Protokol o veřejnosprávní kontrole bude předložen na vyžádání 



Finančn í odbor 
oddělení rozpočtu a kontroly 

Adresa pracoviště : 

Pardubická 67 
537 16 Chrudim 

Č . j.: 
Spis. zn.: 
Váš dopis ze dne: 
Spis. a skart. znak a lhůta: 
Počet listů: 

Počet příloh: 

Vyřizuje: 

Tel : 
E-mail: 

V Chrudimi dne: 

o 
o 

Městský úřad Chrudim 

Resselovo náměstí 77 

537 16 Chrudim 

Eva Kacafírková 
469 657 485 
eva.kacafirkova@chrudim-city.cz 

20.1.2025 

+420 469 657 111 

urad@chrudim-city.cz 

www.chrudim.eu 

Výtisk č. 1 

IDDS: 3y8b2pi 

IČO : 00270211 

Zpráva o činnosti v oblasti veřejnosprávní kontroly 
a ostatní kontrolní činnosti úseku rozpočtu a kontroly 

finančního odboru za rok 2024 

V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, dále vyhláškou č. 416/2004 Sb., v platném 
znění, kterou se provádí zákon o finanční kontrole, zákonem 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), ve znění pozdějších předpisů, platným Kontrolním řádem města Chrudim. 

Veřejnosprávní kontrola hospodaření příspěvkových organizací a u příjemců veřejné finanční 
podpory na rok 2024 provedena u níže uvedených subjektů. 

Odbor finanční, úsek rozpočtu a kontroly prověřil 17 odevzdaných vyúčtování veřejných 
finančních podpor za rok 2024 v celkové výši 1 194 204 Kč (viz záznam o úkonech 
předcházejících kontrole). 

Odbor finanční, úsek rozpočtu a kontroly prověřil hospodaření u 5 příspěvkových organizací 
v celkové výši 1 O 970 500 Kč. 



Výtisk č. 1 

1. Základní škola, Chrudim, Školní náměstí 6 (IČO 70925038) 

V roce 2024 byl příspěvkové organizaci od zřizovatele Město Chrudim poskytnut příspěvek na 
provoz ve výši 4 714 000 Kč. 

Předmět provedené kontroly: 

1. Kontrola pokladny 
2. Vnitřní předpisy 

3. Vedení účetnictví a splatnost faktur 
4. Dokladová inventura 
5. Doplňková činnost 

6. Kontrola zůstatku bankovního účtu a účtu FKSP 
7. Používání modulů programu HELIOS Fenix 

Při veřejnosprávní kontrole nebyly zjištěny nedostatky, žádné opatření nebylo třeba ukládat, ale 
bylo pouze opakovaně doporučeno využívat modul "objednávky" v programu Fénix a modul 
"kniha vydaných faktur" v plném rozsahu. V závěru veřejnosprávní kontroly byla provedena 
namátková kontrola skladu, která taktéž neodhalila žádné nedostatky (viz protokol ze dne 12. 2. 
2024 pod č. j. CR 011712/2024). 

2. Mateřská škola, Chrudim 3, U Stadionu 755 (IČO 75015382) 

V roce 2024 byl příspěvkové organizaci od zřizovatele Město Chrudim poskytnut příspěvek na 
provoz ve výši 1 092 000 Kč. 

Předmět provedené kontroly. 

1. Kontrola pokladen 
2. Vnitřní předpisy 

3. Vedení účetnictví a splatnost faktur 
4. Doplňková činnost 

5. Kontrola zůstatku bankovního účtu a účtu FKSP 
6. Inventura skladu potravin 
7. Dokladová inventura 

Při veřejnosprávní kontrole nebyly zjištěny nedostatky, žádné opatření nebylo třeba ukládat (viz 
protokol ze dne 1.2.2024 pod č. j. CR 012458/2024). 

3. Mateřská škola, Chrudim 2, Dr. Jana Malíka 765 (IČO 75015544) 

V roce 2024 byl příspěvkové organizaci od zřizovatele Město Chrudim poskytnut příspěvek na 
provoz ve výši 1 630 000 Kč. 

Předmět provedené kontroly: 

1. Kontrola pokladen 
2. Vnitřní předpisy 

3. Vedení účetnictví a splatnost faktur 
4. Doplňková činnost 



Výtisk č . 1 

5. Dokladová inventura 
6. Kontrola zůstatku bankovního účtu a účtu FKSP 
7. Inventura skladu potravin 

Při veřejnosprávní kontrole nebyly zjištěny nedostatky, žádné opatření nebylo třeba ukládat (viz 
protokol ze dne 27.2.2024 pod č. j. CR 015887/2024). 

4. Mateřská škola, Chrudim 4, Strojařů 846 (IČO 75017610) 

V roce 2024 byl příspěvkové organizaci od zřizovatele Město Chrudim poskytnut příspěvek na 
provoz ve výši 1 950 000 Kč. 

Předmět provedené kontroly: 

1. Kontrola pokladen 
2. Vnitřní předpisy 

3. Vedení účetnictví a splatnost faktur 
4. Kontrola majetku 
5. Doplňková činnost 

6. Dokladová inventura 
7. Kontrola zůstatku bankovního účtu a účtu FKSP 
8. kontrola skladu potravin 
9. Kontrola splnění opatření k odstranění nedostatků 

Při veřejnosprávní kontrole nebyly zjištěny nedostatky, žádné opatření nebylo třeba ukládat. 
Opatření k odstranění nedostatků uložené v předchozím protokole o kontrole bylo splněno, jednalo 
se o chybně zaúčtovanou položku jako spotřeba materiálu, nikoli jako drobný dlouhodobý majetek 
(viz protokol ze dne 7.3.2024 pod č. j. CR 018751/2024). 

5. Mateřská škola, Chrudim 3, Sv. Čecha 345 (IČO 75017695) 

V roce 2024 byl příspěvkové organizaci od zřizovatele Město Chrudim poskytnut příspěvek na 
provoz ve výši 1 584 500 Kč. 

Předmět provedené kontroly: 

1. Prověření vzniklé situace ohledně uniklých peněžních prostředků z bankovních účtů 
kontrolované osoby včetně metodické pomoci v uvedené věci 

2. Hmotné odpovědnosti 
3. Vnitřní předpisy 

4. Dokladová inventura 
5. Doplňková činnost 

6. Kontrola pokladny a cenin 
7. Vnitřní kontrolní systém školy 
8. Kontrola skladu potravin 
9. Kontrola zůstatku bankovních účtů a účtů FKSP 
1 O. Vedení účetnictví a splatnost faktur 



Výtisk č. 1 

Při veřejnosprávní kontrole bylo hlavním předmětem kontroly prověření vzniklé situace ohledně 
uniklých peněžních prostředků z bankovních účtů kontrolované osoby. Bylo zjištěno, že nebyla 
uzavřena hmotná odpovědnost v době, když bylo nakládáno s prostředky určené na provoz 
příspěvkové organizace (viz protokol ze dne 19.4.2024 pod č. j. CR 030484/2024). 

Souhrn provedených veřejnosprávních kontrol PO za rok 2024 

Výše poskytnutého 
Zjištěné 

Příspěvková organizace IČO příspěvku na 
provoz 

nedostatky 

Základní škola, Chrudim, Školní náměstí 6 70925038 4 714 000 Kč Ne 

Mateřská škola, Chrudim 3, U Stadionu 755 75015382 1092000 Kč Ne 

Mateřská škola, Chrudim 2, Dr. Jana Malíka 765 75015544 1630000 Kč Ne 

Mateřská škola, Chrudim 4, Strojařů 846 75017695 1 950 000 Kč Ne 

Mateřská škola, Chrudim 3, Sv. Čecha 345 75017695 1584000 Kč Ano 

Závěr: 

V průběhu roku 2024 bylo vykonáno 5 veřejnosprávních kontrol. Na konci roku, v prosinci 2024 
probíhaly ve spolupráci s odborem školství, kultury a sportu (dále jen OŠK) kontroly vyúčtování 
poskytnutých finančních podpor. Při kontrole vyúčtování dotací bylo prověřováno, zda veřejná 
finanční podpora byla čerpána v souladu s podepsanou smlouvou a příslušným programem. Úsek 
rozpočtu a kontroly finančního odboru ( dále jen OFN) spolupracuje se zřizujícími odbory. 

Rozdělovník- na vědomí: 

Vedoucí OFN - Ing. Marie Borská 

Vedoucí OKT - Bc. Zuzana Dundáčková 

výtisk č. 1 

výtisk č. 2 

~ caflrková 
' I 

referent úseku rozpočtu a kontroly 
OFN městského úřadu Chrudim 



Finanční odbor 
oddě leni rozpočtu a kontro ly 

Adresa pracoviště : 

Pardubická 67 
537 16 Chrudim 

Č. j .: 
Spis. zn.: 
Váš dopis ze dne: 
Spis. a skart. znak a lhůta: 
Počet listů : 

Počet přlloh: 

Vyřizuje: 

Tel: 
E-mail: 

V Chrudimi dne: 

o 
o 

Městský úřad Chrudim 

Resselovo náměstí 77 

537 16 Chrudim 

Eva Kacafírková 
469 657 485 
eva.kacafirkova@chrudim-city.cz 

10. 1. 2025 

+420 469 657 111 

urad@chrudim-city.cz 

www.chrudim.eu 

IDDS: 3y8b2pi 

IČO : 00270211 

Záznam o úkonech předcházejících kontrole 

Předmět kontroly: 

Kontrolovaný subjekt.: 

Kontrolou provedl: 

Kontrolované podklady: 

Zjištění: 

dle §3 zákona č. 255/2012 Sb. Kontrolní řád v platném znění 

vyúčtování veřejné finanční podpory poskytnuté městem Chrudim v roce 
2024 

náhodně vybraní příjemci veřejné finanční podpory poskytnuté městem 
Chrudim v roce 2024 (viz tabulka níže) 

Bc. Eva Kacafirková 
podklady byly prověřeny na odboru finančním (dále jen OFN), úseku 
rozpočtu a kontroly 

podaná vyúčtování poskytnutých veřejných finančních podpor za rok 2024 
kopie účetních dokladů 
kopie výpisů z bankovních účtů 
prezentace města Chrudim 
doložené seznamy podpor z jiných zdrojů 

Zjištěné nedostatky byly průběžně konzultovány s odborem školství 
kultury a sportu (dále jen OŠK). Ve spolupráce s OŠK byla zajištěna 
náprava nesrovnalostí tak, aby odevzdaná vyúčtování byla kompletní a tím 
mohlo být umožněno podat žádost o veřejnou finanční podporu na rok 
2025 do termínu (15. 1. 2025). 



Seznam zkontrolovaných podaných vyúčtování poskytnutých finančních podpor v roce 2024 

Kontrolovaný subjekt IČO Druh dotace 
Poskytnutá 
částka v Kč. 

1. Tenisový klub Chrudim, z.s. 60103779 Sportovní dotace 38 430 Kč 

2. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chrudim 64783821 Sportovní dotace 15 810 Kč 

3. ÚAMK Zejax motoklub Chrudim 70904987 Sportovní dotace 27 180 Kč 

4. TJ Chrudim, z.s. 00527777 Sportovní dotace 8 780 Kč 

5. Mama klub Chrudim z.s 69154368 Sportovní dotace 4 000 Kč 

6. Městský fotbalový klub, z.s. 22826793 Sportovní dotace 165 804 Kč 

7. Městský fotbalový klub, z.s. 22826793 Sportovní dotace 419 200 Kč 

8. YANDEROV, z.s. 68209941 Kulturní dotace 60 000 Kč 

9. Chrudimská komorní filharmonie, z.s. 27046478 Kulturní dotace 40 000 Kč 

10. Hudební spolek Chrudim 26662299 Kulturní dotace 10 000 Kč 

11. Ing. Vladimír Lacina 14945631 Účelová dotace 30 000 Kč 

12. Spolek pro vydávání časopisu Loutkář 67363741 Účelová dotace 20 000 Kč 

13. MFK Chrudim a.s. 08238847 Účelová dotace 260 000 Kč 

14. Aeorklub ČR - Chrudim, z.s. 00528811 Účelová dotace 30 000 Kč 

15. Aeorklub ČR - Chrudim, z.s. 00528811 Přímá dotace 45 000 Kč 

16. Oblastní charita Chrudim 43498485 Peněžitý dar 10 000 Kč 

17. Památník Lidice 70886342 Peněžitý dar 10 000 Kč 

Celkem 1194 204 Kč 

Závěr: 

Při kontrole vyúčtování veřejné finanční podpory poskytnuté městem Chrudim v roce 2024 bylo zaměřeno 
na správnost a úplnost podaného vyúčtování tak, aby poskytnutá finanční podpora byla vyčerpána v souladu 
s podepsanou smlouvou a příslušným programem. V případě nutnosti doplnění chybějících náležitostí 

vyúčtování veřejné finanční podpory byli příjemci kontaktováni a upozorněni na nutnost doplnění 
potřebných dokladů, jinak nelze akceptovat. 

~ a acafirková 
refereliíl úseku ,ozpočtu a kontroly 

OFN městského úřadu Chrudim 



 
 

ATLAS AUDIT s.r.o. 

K Bílému vrchu 1717, 250 88  Čelákovice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Město Chrudim 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rok 2024 
 



 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
 

Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů České 

republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“). 

 
 

pro územní samosprávný celek 
 

město Chrudim 
 

(dále jen „územní celek“) 
 

za období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
 
Výtisk č. 1 – elektronická verze     město Chrudim  
Výtisk č. 1 – elektronická verze     ATLAS AUDIT s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Duben 2025 

 

 



 
 

I. VŠEOBECNÉ INFORMACE  
 
Orgán územního celku oprávněný jednat jeho jménem: 
 

Starosta:   Ing. František Pilný, MBA 
Název:  město Chrudim 
Sídlo:   Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 
IČO:    002 70 211 
 
 
Auditorská společnost (dále jen „auditor“): 
 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717 
250 88 Čelákovice 
Číslo osvědčení 300 

 
Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření územního celku:  

Ing. Tomáš Bartoš – auditor    
Miroslav Šenfeld, DiS. – asistent auditora  
Petr Cimoradský – asistent auditora 
Ing. Tomáš Gabesam – asistent auditora   
Bc. Petra Veselá – odborná asistentka auditora     
Ing. Marie Círusová – odborná asistentka auditora                  
 
Další osoby podílející se na přezkoumání hospodaření územního celku:  

Petra Motyčková  - odborná asistentka auditora  
Petra Votýpková – odborná asistentka auditora 
 

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku:  

Auditor/auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření územního celku v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., s ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., 
o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Místo přezkoumání hospodaření územního celku:  

Dílčí přezkoumání:   budova Městského úřadu Chrudim, Pardubická 67, Chrudim 
Závěrečné přezkoumání:  budova Městského úřadu Chrudim, Pardubická 67, Chrudim 
 
Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření územního celku provedeno: 

• Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech 24. 10. 2024 
• Závěrečné přezkoumání hospodaření proběhlo dne 07. 04. 2025  

 
Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření územního celku auditorem/auditorskou 
společností: 

• Přezkoumání bylo zahájeno zasláním požadavků auditora na přípravu podkladů 
dne 16. 09. 2024  

• Posledním kontrolním úkonem předcházejícím vyhotovení zprávy bylo vrácení všech 
originálů podkladů zapůjčených pro výkon přezkoumání hospodaření územnímu celku 
a podání předběžné informace o obsahu závěru zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
dne 07. 04. 2025 



 
 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb. údaje o ročním 
hospodaření tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to: 
 
a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
b) finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
d) peněžní operace týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami, 

e) finanční operace týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále oblasti: 
 
a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných 

orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,  
g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
h) účetnictví vedené územním celkem, 
i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

 
III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) se ověřuje 
z hlediska: 
a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,  
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou uvedeny 
v příloze A, která je nedílnou součástí této zprávy. 
 
 
IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 
 
Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních 
výkazech, je odpovědný územní celek.  
 
Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 
auditorů České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti 
vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající se řízení kvality stanovené 
mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQC 1.  



 
 

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními 
předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona 
č. 420/2004 Sb. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat 
a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda hospodaření územního 
celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod III. této zprávy). 
 
 
V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 
 
Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku byly použity postupy ke shromáždění 
dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší 
od postupů prováděných u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou 
auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž je 
u předmětu přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiálních) chyb 
a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém 
územního celku. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) 
jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání hospodaření je tudíž významně nižší 
než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu. 
 
Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního celku je 
uvedeno v samostatné příloze C, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci přezkoumání 
hospodaření územního celku činil auditor i další kroky a využíval i další informace, které nejsou 
součástí tohoto označení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ 
 
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku město Chrudim jsme 
nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není 
ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 
uvedenými v bodě III. této zprávy. 
 
 
B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 
 
Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení 
§ 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby 
a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich 
vztah k hospodaření územního celku město Chrudim jako celku. 
 
Při průběžném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Při přezkoumání hospodaření územního celku město Chrudim za rok 2024 jsme 

nezjistili žádné chyby a nedostatky. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 
 
Neučinili jsme žádná zjištění, která by nás vedla k domněnce, že existují případná rizika, která mohou 
mít v budoucnosti negativní dopad na hospodaření územního celku město Chrudim. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU ÚZEMNÍHO CELKU MĚSTO 
CHRUDIM A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU 
ÚZEMNÍHO CELKU  

 
 
Podíl pohledávek na rozpočtu 
 
A Vymezení pohledávek 25 473 440,30 Kč     
B Vymezení rozpočtových příjmů 825 342 564,58 Kč 
A / B * 100 % Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu                           3,09 % 
   
 
Podíl závazků na rozpočtu  
 
C Vymezení závazků 73 023 420,14 Kč     
B Vymezení rozpočtových příjmů 825 342 564,58 Kč 
C / B * 100 % Výpočet podílu závazků na rozpočtu                           8,85 % 
   
  
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 
 
D Vymezení zastaveného majetku 0,00 Kč     
E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele 4 147 038 099,27 Kč 
D / E * 100 % Výpočet podílu zastaveného majetku na 

celkovém majetku 
                          0,00 % 

 
• Celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila k 31. 12. 2024   9 887 167,00 Kč. 

• Celková hodnota dlouhodobých závazků činila k 31. 12. 2024  235 938 902,66 Kč. 

 
 

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU MĚSTO CHRUDIM 
K PRŮMĚRU JEHO PŘÍJMŮ ZA POSLEDNÍ 4 ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE 
PRÁVNÍHO PŘEDPISU UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST  

 
V rámci přezkoumání hospodaření za rok 2024 jsme provedli ověření poměru dluhu územního celku 
k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího 
rozpočtovou odpovědnost, které nám ukládá ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

Dluh územního celku město Chrudim k 31. 12. 2024 nepřekročil 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední 4 roky. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

VII. DALŠÍ INFORMACE 
 
Stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření.  
 
 
Vyhotoveno dne 15. 04. 2025 
 
 
Auditorská společnost: Odpovědný auditor: Ing. Tomáš Bartoš 
ATLAS AUDIT s.r.o.  
Oprávnění č. 300  
Zastoupená:  
  
Ing. Tomáš Bartoš, oprávnění č. 1122  
  
 
 
 
 
Zpráva projednána s orgánem územního celku oprávněným jednat jménem města Chrudim 

dne 15. 04. 2025.  

 

Zpráva předána orgánu územního celku oprávněnému jednat jménem města Chrudim 

dne 16. 04. 2025. 

 

 
 
 
_________________________ _________________________ 
      Ing. Tomáš Bartoš    Ing. František Pilný, MBA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Příloha A Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření 
ověřil soulad (popř. ověřil soulad s vybranými ustanoveními těchto právních 
předpisů) 

Příloha B Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, 
ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí 

Příloha C  Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 
hospodaření 

Příloha D  Stanovisko orgánu územního celku oprávněného jednat jeho jménem 
dle požadavku ustanovení § 7 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Příloha A 

 
Přehled právních předpisů či jejich vybraných ustanovení, s nimiž auditor 

u přezkoumávaného hospodaření ověřil soulad 

 
Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad hospodaření  nejméně 
s následujícími právními předpisy, popř. jejich vybranými ustanoveními:  

- zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a souvisejícími prováděcími právními předpisy:  
- sdělením Ministerstva vnitra č. 419/2023 Sb., o vyhlášení výše základny pro výpočet 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, podle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 
- vyhláškou č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení 
plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, 
rozpočtů dobrovolných svazků obcí, 

- zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
- zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
- zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
- nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 

a správě, 
- zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
- zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), 
- zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy: 
- vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 
jednotky, 

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví 
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních 
jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu 
a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška 
o účetních záznamech), 

- vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 
- vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek. 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha B 
 

Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle §10 odst. 3 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, 

ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí 

 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky podle § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky podle § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha C 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 
hospodaření 

 

1. ÚČETNICTVÍ 

 Obratová předvaha k 31. 08. 2024 
 Rozvaha k 31. 08. 2024 
 Výkaz zisku a ztráty k 31. 08. 2024 
 Příloha k účetní závěrce k 31. 08. 2024 
 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 08. 2024 
 Účetní deník k 31. 08. 2024 
 Obratová předvaha k 31. 12. 2024 
 Rozvaha k 31. 12. 2024 
 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024 
 Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2024 

• “C. Doplňující informace k položkám rozvahy " 
• "C.I.1. Jmění účetní jednotky"   
• "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod. majetku" 

 Účetní deník k 31. 12. 2024 
 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 12. 2024 

2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ I NEHMOTNÝ MAJETEK 

 Podklady k vybranému zařazení majetku „Vrtaná studna na p. p. 960/52 – separační dvůr“:  
• Schválení pořízení dlouhodobého majetku (§ 13 vyhlášky č. 416/2004 Sb.) 
• Smlouva o dílo  
• Zápis o odevzdání a převzetí stavby (díla) 
• Protokol č. 1/2024/ÚPR o převodu investiční akce k zařazení do majetku 
• Karta majetku inv. č. 1095/2-825/602 
• Účetní doklad o zaúčtování zařazení majetku č. 7001/1/2024 

 Podklady k vybranému zařazení majetku „Lávka L 03 v ul. V Průhonech, Chrudim“:  
• Schválení pořízení dlouhodobého majetku (§ 13 vyhlášky č. 416/2004 Sb.) 
• Smlouva o dílo  
• Zápis o předání a převzetí stavby – předmětu díla/předmětu plnění k SOD č. OIN/000041/ 

2023 DIL  
• Protokol č. 07/2024 o zařazení investiční akce do majetku 
• Karta majetku inv. č. 1097/2-281/603 
• Účetní doklad o zaúčtování zařazení majetku č. 7031/7/2024 

 Podklady k vybranému vyřazení majetku „NetApp FAS2550“: 
• Odborné vyjádření 20240229  
• Návrh likvidace č. 1 ze dne 19. 06. 2024 – NL 9/2024 
• Zápis z hlavní inventarizační a náhradové komise, která se uskutečnila dne 20. 03. 2024 
• Inventarizační zpráva za rok 2023 
• Usnesení rady města č. R/198/2024 ze dne 22. 04. 2024 
• Karta majetku inv. č. SV321 
• Účetní doklad o zaúčtování vyřazení majetku č. 8004/6/2024 

 



 
 

 Podklady k vybranému vyřazení majetku „server NetApp FAS2020-R5“: 
• Odborné vyjádření 20240229  
• Návrh likvidace č. 1 ze dne 14. 02. 2024 – NL 5/2024 
• Zápis z hlavní inventarizační a náhradové komise, která se uskutečnila dne 20. 03. 2024 
• Inventarizační zpráva za rok 2023 
• Usnesení rady města č. R/198/2024 ze dne 22. 04. 2024 
• Karta majetku inv. č. SV308 
• Účetní doklad o zaúčtování vyřazení majetku č. 8002/3/2024 

 Podklady k vybranému vyřazení majetku „server NetApp FAS2020-R5“: 
• Návrh likvidace č. 1 ze dne 14. 02. 2024 – NL 5/2024 
• Zápis z hlavní inventarizační a náhradové komise, která se uskutečnila dne 20. 03. 2024 
• Inventarizační zpráva za rok 2023 
• Usnesení rady města č. R/198/2024 ze dne 22. 04. 2024 
• Karta majetku inv. č. XR308 
• Účetní doklad o zaúčtování vyřazení majetku č. 8002/3/2024 

 Podklady k vybranému vyřazení majetku „Dokumentace pro UR řešení odtokových 
poměrů Stromovka (16/019)“: 
• Návrh likvidace č. 1 ze dne 14. 02. 2024 – NL 5/2024 
• Zápis z hlavní inventarizační a náhradové komise, která se uskutečnila dne 20. 03. 2024 
• Inventarizační zpráva za rok 2023 
• Usnesení rady města č. R/198/2024 ze dne 22. 04. 2024 
• Karta majetku inv. č. 550-9/019 
• Účetní doklad o zaúčtování vyřazení majetku č. 8002/3/2024 

 Podklady k vybranému vyřazení majetku „Projektová dokumentace letní kino (30/019)“: 
• Návrh likvidace č. 1 ze dne 14. 02. 2024 – NL 5/2024 
• Zápis z hlavní inventarizační a náhradové komise, která se uskutečnila dne 20. 03. 2024 
• Inventarizační zpráva za rok 2023 
• Usnesení rady města č. R/198/2024 ze dne 22. 04. 2024 
• Karta majetku inv. č. 550-14/019 
• Účetní doklad o zaúčtování vyřazení majetku č. 8002/3/2024 

 Dokumenty k vybraným účetním dokladům rozpočtové položky 6121: 
• č. 09235 
• č. 09222 
• č. 09231 
• č. 30008 
• č. 09205 
• č. 11325 
• č. 11124 

 Inventurní soupis účtu 021 včetně podpůrné dokumentace 
 Inventurní soupis účtu 022 včetně podpůrné dokumentace 
 Inventurní soupis účtu 031 včetně podpůrné dokumentace 
 Inventurní soupis účtu 036 včetně podpůrné dokumentace 
 Inventurní soupis účtu 042 včetně podpůrné dokumentace 
 Inventurní soupis dlouhodobého finančního majetku včetně podpůrné dokumentace 
 Fyzické inventarizace majetku – účty 021, 022, 031 
 Účetní závěrka roku 2023 společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim a.s. 
 Účetní závěrka roku 2023 společnosti Technické služby Chrudim s.r.o. 
 Účetní závěrka roku 2023 společnosti Městské lesy Chrudim s.r.o. 
 Účetní závěrka roku 2023 společnosti Sportovní areály města Chrudim s.r.o. 
 Účetní závěrka roku 2023 společnosti Sociální podnik města Chrudim s.r.o. 
 Soupis majetku zatíženého věcným břemenem 



 
 

4. POHLEDÁVKY 

 Inventurní soupis účtu 311 a soupis opravných položek  
 Inventurní soupis účtu 373 a přehled poskytnutých záloh 
 Inventurní soupis účtu 388 a prvotní podklad k ověření zůstatku účtu  

5. FINANČNÍ MAJETEK 

 Dokumenty k vybraným položkám pokladních pohybů: 
• č. 76578 
• č. 91031 
• č. 23038 
• č. 23082 

 Dokumenty ze Spisu k vymáhání místních poplatků v. s. 36299 
 Výpis plateb za období 4/2024 poplatek psi vs účetní evidence 
 Předpis vybraných dokumentů k předpisu místního poplatku Komunální odpad za období 

4/2024 ve vazbě na účetní zápisy  
 Inventurní soupis účtů 231, 236, 244, 245 
 Bankovní konfirmace se zůstatky k 31. 12. 2024 od bankovních institucí: 

• Československá obchodní banka, a.s.  
 Bankovní výpis se zůstatkem k 31. 12. 2024 a náhled do elektronického bankovnictví 

bankovních institucí: 
• Raiffeisenbank a.s. 
• Komerční banka, a.s. 
• Česká spořitelna, a.s. 
• UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
• MONETA Money Bank, a.s. 

 Bankovní výpis k 31. 12. 2024 od bankovního domu Česká národní banka (zaslaný na e-mail 
městského úřadu) 

6. VLASTNÍ KAPITÁL 

 Statut fondu obnovy majetku 
 Statut sociálního fondu 
 Přehled čerpání a tvorby sociálního fondu a fondu obnovy majetku za období 1 – 8/2024 
 Přehled peněžních pohybů na fondových bankovních účtech 
 Usnesení zastupitelstva města č. Z/9/2024 ze dne 05. 02. 2024 
 Usnesení zastupitelstva města č. Z/89/2023 ze dne 11. 12. 2023 
 Usnesení rady města ze dne 12. 02. 2024 týkající se schválení rozpočtu Sociálního fondu 2024 
 Usnesení rady města ze dne 04. 06. 2024 týkající se převodu úspor za rok 2023 do FOM 
 Usnesení zastupitelstva města č. Z/44/2024 17. 06. 2024 
 Rozpočet na rok 2024 
 Rozpočet Sociálního fondu na rok 2024 
 Dokumenty k vybraným pohybům na peněžních fondech účetní doklad č. 45010, č. 42007, 

č. 45022, č. 45003, č. 45019 
 Doklady k inventurnímu soupisu účtu 388 x vazba na zůstatek účtu 403 

7. REZERVY 

 Doklady k čerpání rezerv v roce 2024 
 Doklady k vykázanému inventurnímu soupisu rezerv k datu účetní závěrky  

 



 
 

8. ZÁVAZKY 

 Kontrola mzdových položek u vybraných zaměstnanců: 
• os. č. 1651.01 za období 3/2024 
• os. č. 658.01 za období 4/2024 
• os. č. 354.01 za období 6/2024 
• os. č. 835.01 za období 8/2024 
• os. č. 1669.01 za období 8/2024 

 U vybraných zaměstnanců byla ke kontrole předložena následující dokumentace: 
• pracovní smlouva 
• platový výměr 
• mzdový list 
• podepsané prohlášení k číslu bankovního účtu zaměstnance 
• bankovní výpis v části převodu výplaty na účet 

 Dokumenty k vybraným položkám 5011, 5023, 5031: 
• Doklad č. 1001 z 08. 01. 2024 
• Doklad číslo 1001 z 09. 07. 2024 
• Doklad č. 1001 z 08. 03. 2024 

 Dokumenty k vybrané položce 5169: 
• Doklad č. 10068 z 21. 02. 2024 
• Doklad č. 11216 z 30. 01. 2024 
• Doklad č. 10049 z 16. 05. 2024 
• Doklad č. 10079 z 27. 03. 2024 
• Doklad č. 10079 z 24. 06. 2024 
• Doklad č. 1001 z 08. 01. 2024 

 Dokumenty k vybrané položce 5171: 
• Doklad č. 11356 z 28. 06. 2024 
• Doklad č. 11157 z 15. 08. 2024 
• Doklad č. 11289 z 24. 07. 2024 
• Doklad č. 11043 z 05. 04. 2024 
• Doklad č. 10131 z 09. 07. 2024 

 Kontrola odměňování u vybraných zastupitelů: 
• os. č. 1005.03 za období 3/2024 
• os. č. 1748.01 za období 3/2024 
• os. č. 722.02 za období 3/2024 
• os. č. 1425.02 za období 3/2024 
• os. č. 75.07 za období 3/2024 
• os. č. 1022.04 za období 3/2024 

 U vybraných zastupitelů byla ke kontrole předložena následující dokumentace: 
• vybraná usnesení zastupitelstva 
• mzdové listy – anonymizované bez uvedení jména s ručně doplněnou funkcí zastupitele 
• podepsaná prohlášení k číslu bankovního účtu zastupitele – anonymizované, bez uvedení 

jména 
• bankovní výpis v části převodu výplaty na účet 

 Inventurní soupis účtů 331, 333, 336, 337, 342 a mzdová rekapitulace za období 12/2024 
 Inventurní soupis účtu 343 a Daňové přiznání k DPH za období 12/2024, 11/2024 
 Inventurní soupis účtu 321 a saldokonto závazků k 31. 12. 2024 
 Inventurní soupis účtu 451 a bankovní konfirmace od bankovního domu Československá 

obchodní banka, a.s. k 31. 12. 2024 
 Inventurní soupis účtu 324 a soupis záloh se zůstatkem k 31. 12. 2024 
 Inventurní soupis účtu 374 a prvotní podklad (soupis přijatých transferů)  
 Inventurní soupis účtu 472 a prvotní doklady (soupis transferů) 
 Platový výměr os. č. 1651.01 s účinností od 01. 07. 2023 
 Zápis ze mzdové řídící kontroly ze dne 20. 12. 2024 
 Inventurní soupis účtu 472 a prvotní doklady transfery na investiční transfery 



 
 

9. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ, KURZOVNÍ ROZDÍLY, DOHADNÉ ÚČTY 

 Inventurní soupis účtu 383 včetně příloh (Odměny, ŽP, PP, DPS, stravenky za období 
12/2024) 

 Inventurní soupis účtu 384 včetně příloh (Podklad pro výpočet DPPO za rok 2024, soupis 
uhrazených nájmů v roce 2024 na rok 2025 – byty, nebyty, garáže atd.) 

 Inventurní soupis účtu 389 včetně příloh (Soupis poskytnutých transferů cizím organizacím 
vyúčtování poskytnuté organizaci Český červený kříž v hodnotě 150 000 Kč – vyúčtování 
předloženo v roce 2025), podklad pro stanovení dohadu za energie 

 Vybrané dokumenty k inventurní soupis účtu 388 včetně příloh 
 Doklady k inventurnímu soupisu účtu 389 x vazba na zůstatek účtu 373 

10. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 

 Plán inventarizací na rok 2024  
 Příkaz k provedení inventarizace za rok 2024  
 Závěrečná inventarizační zpráva za rok 2024 

14. ROZPOČET 

 Střednědobý výhled rozpočtu: 
• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2022 - 2027 
• Doklad o zveřejnění návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na období 2022 - 2027 
• Opis usnesení zastupitelstva schvalujícího střednědobý výhled rozpočtu na období 2022 - 

2027  
• Schválený střednědobý výhled rozpočtu na období 2022 - 2027 
• Doklad o zveřejnění schváleného střednědobého výhledu rozpočtu na období 2022 - 2027 

 Rozpočet:  
• Návrh rozpočtu na rok 2024 
• Doklad o zveřejnění návrhu rozpočtu na rok 2024 
• Opis usnesení zastupitelstva schvalujícího rozpočet na rok 2024 
• Schválený rozpočet na rok 2024 
• Doklad o zveřejnění schváleného rozpočtu na rok 2024 
• Rozpis rozpočtu na rok 2024 
• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 08. 2024 

 Rozpočtová opatření: 
• Vybraná rozpočtová opatření 
• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 08. 2024 
• Usnesení rady ÚSC k schvalující vybraná rozpočtová opatření 
• Usnesení zastupitelstva ÚSC schvalující vybraná rozpočtová opatření 

 Závěrečný účet:  
• Návrh závěrečného účtu za rok 2023 
• Doklad o zveřejnění návrhu závěrečného účtu za rok 2023 
• Opis usnesení zastupitelstva schvalujícího závěrečný účet za rok 2023 
• Schválený závěrečný účet za rok 2023 
• Doklad o zveřejnění závěrečného účtu za rok 2023 

 Rozpočtová opatření: 
• Vybraná rozpočtová opatření za období 12/2024 
• Usnesení zastupitelstva ÚSC schvalující vybraná rozpočtová opatření 
• Zveřejnění rozpočtových opatření za rok 2024 
• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 12. 2024 



 
 

15. VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ 

 Podklady k vybranému výběrovému řízení „ZŠ Dr. Peška výměna střešní krytiny 
pod FVE“:  
• Výzva a zadávací podmínky ze dne 19. 01. 2024 
• Jmenování komise a náhradníků ze dne 19. 01. 2024 
• Čestné prohlášení členů komise ze dne 14. 02. 2024 
• Zaslané nabídky 
• Protokol o otvírání obálek ze dne 14. 02. 2024 
• Usnesení rady města č. R/104/2024 ze dne 26. 02. 2024 
• Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 14. 02. 2024 
• Oznámení výsledku účastníkům 
• Smlouva o dílo vítězným dodavatelem č. OIN/000004/2024/DIL a Dodatek č. 1 
• Zápis o předání a převzetí staveniště ze dne 06. 03. 2024 
• Faktura přijatá č. 613 
• Zápis o předání a převzetí díla ze dne 10. 06. 2024 
• Stavební deník 

 Podklady k vybranému výběrovému řízení „ZŠ Dr. Malíka, výměna střešní krytiny 
pod FVE“:  
• Výzva a zadávací podmínky ze dne 19. 01. 2024 
• Jmenování komise a náhradníků ze dne 19. 01. 2024 
• Čestné prohlášení členů komise ze dne 14. 02. 2024 
• Zaslané nabídky 
• Protokol o otvírání obálek ze dne 14. 02. 2024 
• Usnesení rady města č. R/103/2024 ze dne 26. 02. 2024 
• Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 14. 02. 2024 
• Oznámení výsledku účastníkům 
• Smlouva o dílo vítězným dodavatelem č. OIN/000001/2024/DIL a Dodatek č. 1 
• Zápis o předání a převzetí staveniště ze dne 06. 03. 2024 
• Faktura přijatá č. 367, č. 469 a č. 527 
• Zápis o předání a převzetí díla ze dne 10. 06. 2024 
• Stavební deník 

 Podklady k vybranému podlimitnímu výběrovému řízení „Lávka L03, ul. V Průhonech, 
Chrudim“:  
• Usnesení komise o vítězi ze dne 29. 11. 2023 
• Smlouva o dílo s vítězným zhotovitelem (autorizovaná) 
• Usnesení rady města č. R/518/2023 ze dne 04. 12. 2023  
• Realizační faktury včetně příloh 

16. TRANSFERY 

 Podklady k vybranému přijatému transferu „Volby do Evropského parlamentu“: 
• Avízo pro změnu rozpočtu obce č. 24-18, č.j. KUPA-2567/2024-20 
• Výpis z účetnictví s vyznačeným účelovým znakem dotace (98348) 
• Účetní doklady vztahující se k titulu čerpání dotace č. 50056, č. 50326, č. 50296, č. 50372, 
č. 50371, č. 50017 

• Usnesení rady města č. R-8956 ze dne 03. 06. 2024 
• Rozpočet ÚSC - návrh rozpočtového opatření č. 8/2024_R/280/2024 ze dne 03. 06. 2024 
• Bankovní výpis ČNB č. 58/2024 ze dne 09. 05. 2024 
• Doklad č. 33050 



 
 

 Podklady k vybranému přijatému transferu „Dotace od Ministerstva pro místní rozvoj 
na IT vybavení pro stavební úřad“: 
• Rozhodnutí o přidělení dotace CZ.319.0./0.0/0.0/24_119/0009476 
• Návrh rozpočtového opatření č. 6/2024, usnesení č. R-8893 ze dne 13. 05. 2024 a usnesení 

rady města č. R/393/2024 o snížení částky  
• Výpis z účetnictví s vyznačeným účelovým znakem dotace (17526) 
• Účetní doklady vztahující se k titulu čerpání dotace č. 50301 
• Bankovní výpis bankovní výpis ČNB č. 56/2024 ze dne 12. 08. 2024 
• Doklad č. 33103, č. 33104 

 Podklady k vybranému poskytnutému transferu přísp. org. „Mateřská škola Chrudim 2, 
Dr. Jana Malíka 765“:  
• Usnesení o schválení výše příspěvku a případných závazných ukazatelů 
• Rozpočet ÚSC - usnesení ZO č. Z/89/2023 ze dne 11. 12. 2023 (schválení rozpočtu města) 
• Usnesení rady města č. R/535/2023 ze dne 18. 12. 2023 
• Usnesení rady města o schválení účetní závěrky organizace za předešlé účetní období 
č. 8905 ze dne 20. 05. 2024 

• Schválený rozpočet příspěvkové organizace zřizovatelem 
• Schválený střednědobý výhled rozpočtu organizace 
• Odkaz na zveřejnění schváleného rozpočtu a střednědobého výhledu organizace 
• Oznámení o schválené výši příspěvku zaslaný příspěvkové organizaci (dopis) ze dne 

18. 12. 2023 
• Zápis z veřejnosprávní kontroly (poslední uskutečněná) ze dne 27. 02. 2024 
• Průběžné vyhodnocení hospodaření za aktuální období 
• BV KB č. 54/2024 ze dne 03. 04. 2024 
• Doklad č. 1001 

 Podklady k vybranému poskytnutému transferu přísp. org. „Základní škola Chrudim, 
Dr. Peška 768“:  
• Usnesení o schválení výše příspěvku a případných závazných ukazatelů 
• Rozpočet ÚSC - usnesení ZO č. Z/89/2023 ze dne 11. 12. 2023 (schválení rozpočtu města)  
• Usnesení rady města č. R/534/2023 ze dne 18. 12. 2023 
• Usnesení rady města o schválení účetní závěrky organizace za předešlé účetní období 
č. R/261/2024 ze dne 20. 05. 2024 

• Schválený rozpočet příspěvkové organizace zřizovatelem 
• Schválený střednědobý výhled rozpočtu organizace 
• Odkaz na zveřejnění schváleného rozpočtu a střednědobého výhledu organizace 
• Oznámení o schválené výši příspěvku zasílaný příspěvkové organizaci (dopis) ze dne 

18. 12. 2023 a 16. 09. 2024 
• Zápis z veřejnosprávní kontroly (poslední uskutečněná) ze dne 20. 04. 2023 
• Průběžné vyhodnocení hospodaření za aktuální období 
• BV KB č. 54/2024 ze dne 03. 04. 2024 
• Doklad č. 10021 

 Podklady k vybranému poskytnutému transferu org. nezřízené ÚSC „Český červený 
kříž“: 
• Smlouva o poskytnutí přímé dotace na rok 2024 – Oblastní spolek Českého červeného 

kříže  
• Usnesení zastupitelstva o schválení poskytnutí dotace č. Z/92/2023 ze dne 11. 12. 2023 
• Odkaz na zveřejnění veřejnoprávní smlouvy na registru smluv/úřední desce – ID 
č. 26051923 

• Pravidla pro přidělování přímých dotací ze dne 28. 06. 2021 



 
 

• Bankovní výpis ČSOB č. 2024/54 ze dne 20. 03. 2024 o odeslání peněžních prostředků 
organizaci 

• Doklad č. 11162 
 Podklady k vybranému poskytnutému transferu org. nezřízené ÚSC „YANDEROV, 

z.s.“: 
• Smlouva o poskytnutí kulturní dotace na rok 2024 
• Usnesení rady města o schválení poskytnutí dotace č. R/144/2024 ze dne 11. 03. 2024 
• Odkaz na zveřejnění veřejnoprávní smlouvy na registru smluv – ID č. 26782311 
• Bankovní výpis ČSOB č. 2024/92 ze dne 16. 05. 2024 o odeslání peněžních prostředků 

organizaci 
• Doklad č. 11139 

 Doklad č. 10012, BV KB č. 136/2024 ze dne 02. 08. 2024, Zaslání neinvestičního příspěvku 
na provoz VIII/2024 ze dne 01. 08. 2024 

 Doklad č. 11015, BV ČSOB č. 2024/5 ze dne 09. 01. 2024, Příspěvek na činnost knihovny 
Chrudim na leden 2024 ze dne 03. 01. 2024 

 Doklad č. 10040, BV KB č. 58/2024 ze dne 09. 04. 2024, Příspěvek na činnost Chrudimské 
besedy na duben 2024 ze dne 08. 04. 2024 

 Doklad č. 10054, BV KB č. 61/2024 ze dne 12. 04. 2024, Poukázání finančního příspěvku 
pro CSSP ze dne 03. 04. 2024 

 Doklad č. 10039, BV KB č. 40/2024 ze dne 13. 03. 2024, Žádost o úhradu kompenzace 
na městskou autobusovou dopravu v Chrudimi ze dne 12. 03. 2024, podklad k fakturaci 
č. 628/24F 

 Doklad č. 10059, BV ČSOB č. 2024/27 ze dne 12. 02. 2024, Žádost o zaslání dotace 
na provoz pro SAMCH 

 Doklad č. 10081, BV ČSOB č. 2024/30 ze dne 08. 07. 2024, Žádost o zaslání dotace 
na provoz pro SAMCH ze dne 04. 07. 2024 

 Doklad č. 33029, BV CSOB č. 17/2024 ze dne 05. 04. 2024, Poukázání finančního příspěvku 
pro CSSP Chrudim ze dne 02. 04. 2024 a smlouvy 

 Vyúčtování poskytnutého transferu YANDEROV, z.s. ze dne 25. 11. 2024 
 Vyúčtování poskytnutého transferu Oblastního spolku Českého červeného kříže ze dne 

26. 03. 2025 
 Přehled přijatých transferů v roce 2024 
 Dokumenty k transferu UZ 22504 od MPO ČR na projekt "Kompletní obnova veřejného 

osvětlení města Chrudim - 1. etapa" 
 Dokumenty k transferu UZ 22504 od MPO ČR na projekt "Kompletní obnova veřejného 

osvětlení města Chrudim - 2. etapa" 
 Dokumenty k transferu UZ 91628 - Dotace SFDI na akci "Výstavba autobusových zálivů 

na silnici I/17 (ul. Čáslavská), Chrudim" 
 Dokumenty k vyúčtování transferu přijatého Volby do EP UZ 98348, kontrola vypořádání 

bankovní výpis k účtu 94-2813531/0710 ze dne 24. 01. 2025 
 
 
 



Adresa pracoviště: 

Pardubická 67 

537 16 Chrudim 

Č.j.: 
Spis. Zn.: 

Spis. a skart. znak a lhůta: 
Počet listů: 

Počet příloh: 

Vyřizuje: 

Tel: 
E-mail: 

V Chrudimi dne: 

Městský úřad Chrudim 

Resselovo náměstí n 
53716 Chrudim 

CR 035548/2025 OFN/Bos 
Spis.zn. CR 035548/2025 

176.5 A/10 
1 
o 

Ing. Marie Borská 
469 657 480 
marie.borska@chrudim-city.cz 

15.4.2025 

+420 469 657 111 

urad@chrudim-city.cz 

www.chrudim.eu 

IDDS: 3y8b2pi 

IČO: 00270211 

ATLAS AUDIT s.r.o. 

K Bllému vrchu 1717 

250 88 Čelákovice 

Stanovisko ÚSC k návrhu Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územně samosprávných celků, 
byl městu Chrudim předán návrh Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za období od 01. 01. 
2024 do 31. 12. 2024. 
S návrhem Zprávy jsme se seznámili a nemáme žádné námitky k jejímu obsahu. 

S pozdravem 

Ing. 
František 
Pilný, MBA 

Digitálně podepsal 
Ing. František Pilný, 
MBA 
Datum: 2025.04.16 
12:07:56 +02'00' 

Ing. František Pilný, MBA 
Starosta města Chrudim 


	00_Titulní stránka
	01_ZU_komentar mesto_2024
	2_Rozbory k 31.12.2024 FINAL
	3_Komentář OIN k rozborům hospodaření 2024
	4_PO komplet
	311
	312
	314
	315
	316
	317
	322
	323
	324
	325
	328
	331
	RESTAURACE 
	MUBASO
	332
	334
	541

	4A_ Výsledek hospodaření a stavy PO-sumář
	4B_Rozbory PO k 31.12.2024
	311
	312
	314
	315
	316
	317
	322
	323
	324
	325
	328
	331
	RESTAURACE 
	MUBASO
	332
	334
	541

	5_Rozpočtová opatření 2024
	6_Dotace přijaté k 31.12.2024
	7_Peněžní fondy
	8_Finanční toky 2024
	9_Přehled o nesplacených úvěrech a NFV
	10_Přehled hospodaření obchodních společností
	List1

	11_Dotace poskytnuté 2024
	12_ZU_Vyhodnoceni zasad_zadluzovani_2024
	13_0_ZU_Ucetni zaverka_2024
	13_1_uzávěrka 2024._výkazy
	13_2_Inventarizační zpráva 2024
	13_3_Přehled o pohledávkách 2024
	13_4_Přehled o závazcích 2024
	13_5_Přehled nedokončené investice 2024
	13_6_Zůstatky bankovních účtů 2024
	13_7_Přehled DFM 2024
	13_8_Seznam inventarizačních položek
	13_9_Tvorba rezerv 2025
	13_10_zápis_5_3_2025_HINK
	13_11_Usnesení
	13_12_Zpráva o činnosti IA_2024
	13_13_Veřejnosprávní kontrola OSV
	13_14_kontroly PO a příjemnců fiančních podpor
	13_15_Zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2024-aut



